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Drejtoria e Kontrollit, sektori Spitalor, kontrolloi subjektin Spitali Rajonal Shkodér, pér periudhén 1
Shkurt 2023 deri né 30 Shtator 2024, kontroll mbi aktivitetin Ekonomiko — Financiar dhe aktivitetin
Tekniko-Shéndetésor.

1.Céshtjet e kontrolluara:
Aktiviteti ekonomiko — financiar:

1. Zbatimi i detyrave té 1éna nga kontrolli i méparshém.

2. Shkalla e zbatimit té ligjshmérisé né veprimet e likujditeteve, arké.

3. Shkalla e zbatimit té ligjshmerisé né veprimet e likujditeteve, banké/thesar.

4. Shkalla e zbatimit té ligjshmérisé pér pagat e shpérblimet.

5. Hartimi dhe programimi i treguesve ekonomiko financiar.

6. Kontrolli i pasqyrave financiare dhe anekseve pérkatése.

7. Zbatimi i ligjshmérisé né prokurimet e fondeve publike, lidhjen dhe zbatimin e kontratave.

Ngritjen e komisioneve pérkatése pér zbatimin e progedurave t& prokurimit dhe marrjes né dorézim t€
mallit, punés apo shérbimit. Pérgatitja e regjistrave té parashikimit dhe realizimit t€ prokurimeve,
ndryshimet e béra gjaté vitit.

8. Inventarizimi i aktiveve, vlerat materiale, zbatimi i afateve ligjore té invetarizimit, nxjerja dhe sistemimi
i diferencave. (Vetém pér fondet e financuara nga FOND-1)

9. Karburanti dhe léndet e tjera djegése. Zbatimi i normativave t€ harxhimit t€ karburantit dhe 1éndéve té
tjera djegése.

10.Kontrolli 1 t€ ardhurave dytésore.

11. Llogaritja e kostos dhe treguesve tekniko - ekonomik.

12. Kontrolli i evidencave dhe pasqyrave statistikore (pér pjesén ekonomiko -financiare).

Aktiviteti Tekniko — Shéndetésor:

13. Organizimi i punés né farmaciné e spitalit, zbatimi i rregullores sé shérbimit. Qarkullimi i barnave,
gjendja e stokut, afatet e skadencés, respektimi i gmimeve té miratuara t€ barnave. Planifikimi i nevojave
pér barna. Inventarizim me zgjedhje pér barna gjendje né farmaci. Administrimi i materialeve mjekésore
nga ana e spitalit, planifikimi sipas nevojave dhe ruajtja né parametrat e duhur.

14. Kontroll pér zbatimin e kontratés kongesionare me SaniService.

15. Kontroll pér Koncensionarin pér shérbimet laboratorike mjeksore.

16. Organizimi i shérbimit shéndetésor sipas Ancksit 1 t¢ Kontratés, S/2023 dhe S/2024 si dhe Rregullores
sé Pérgjithshme té€ Funksionimit té Spitalit.

a. Zbatimi i sistemit té referimit pér identifikimin e personave qé marrin shérbimin shéndetésor né t€ gjithé
shérbimin spitalor, sipas Kapitullit I, Nenit 4/a, 5, 6 dhe 7 té Kontratés, S/2023 dhe /2024, “T€ drejta dhe
detyrime té pérgjithshme pér spitalin”, pika 4.

b. Verifikimi i plotésimit t& sakté i t& gjithé regjistrave qé disponon shérbimi né té gjitha rubrikat g€ ato
pérmbajné sipas modeleve t€ Aneksit Nr. 4 t€ Kontratés, S/2023 dhe 5/2024.

c. Verifikimi i plotésimit té kartelave individuale té pacientéve ambulator dhe té t€ shtruarve né spital, né
t& gjitha rubrikat qé ato pérmbajné, sipas nenit 4, pika “b”, “c” dhe “d” t€ Kontratés, S/2023 dhe 5/2024,
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si dhe Urdhrit t€ Ministrit té Shéndetésisé Nr. 417 prot., dt. 15.07.2010 “Pér miratimin e kartelés klinike
té shtrimit né spital”.

d. Verifikimi i informacionit teknik té dérguar népérmjet raportimeve dhe evidencave bazuar né Nenin 14
té Kontratés, S/2023 dhe S/2024, ndérmjet Spitalit dhe DRF/FSDKSH.

a.2. Objektivat e kontrollit.

Zbatimi i ligjshmérisé, rregullshmérisé dhe vlerésues né zbatim t€ detyrimeve kontraktuale.

a.3. Metodat e kontrollit.

Kontroll i njépasnjéshém dhe me zgjedhje sipas cilésimeve té pércaktuara né Programin e Kontrollit.

b. Konkluzionet e kontrollit.

Gjateé kontrollit t€ kryer duke verifikuar sipas rastit dokumentacionin e ploté apo me zgjedhje qé ju vu né
dispozicion grupit té kontrollit rezultoi se:

Spitali Rajonal Shkodér ka punuar né pérgjithési miré né lidhje me drejtimet e méposhtme t€ kontrollit:
L.Pér aktivitetin Ekonomiko-Financiar.

-N¢ lidhje me zbatimin e buxhetit.

-N¢ lidhje me zbatimin e ligjshmérisé n€ veprimet e likujditeteve, arké.

-N¢ lidhje me zbatimin e ligjshmérisé pér aktivet qarkulluese.

- Né lidhje me zbatimin e ligjshmérisé pér shpenzimet e karburantit.

- Né lidhje me zbatimin e shkall€s se zbatimit té ligjshméris€ pér pagat e shpérblimet

II.Aktiviteti Tekniko — Shéndetésor:

-Organizimin e shérbimit shéndetésor sipas Aneksit nr.1.

-Zbatimin e sistemit té referimit.

-Plotesimin e kartelave klinike t& pacientéve t€ shtruar né shérbimet me shtretér.

Pérveg vlerésimit té€ punés s€ miré, nga kontrolli i kryer rezultuan dhe manggsité si mé poshté:

A. Né lidhje me kontrollin ekonomiko-financiar

1-Né lidhje me zbatimin e detyrave té léna:

-Masa organizative

Nga 11 masa organizative t€ 1éna nga kontrolli i méparshém, 5(pes€) masa nuk jané realizuar, 2(dy) masa
jané realizuar pjesérisht, 4(katér) masa jané realizuar plotésisht, masat zhdémtuese jané realizuar
plotésisht dhe nga 13 kushtet penale vetém 1 nuk éshté realizuar.

1. Nga kontrolli rezultoi se nuk éshté mbajtur njé regjistér Unik pér t€ gjitha transferimet e pacientéve pér
diagnostikim, trajtim dhe ekzaminimet mé té specializuara, té pajiset me epikrize dhe té€ dérgohet prané
Spitaleve Universitare, pas konsultés té firmosur nga mjeku kurues, shefi shérbimit dhe drejtori 1 spitalit
ose personi i autorizuar prej etj. Vendimi i argumentuar pér referimin e pacientit n€ njé spital mé té
specializuar t€ dokumentohet né kartelén personale té pacientit. T€ gjitha rastet e referuara pér kurim ose
ekzaminim né njé spital tjetér, t&€ dokumentohen né njé regjistér t€ vecanté dhe té ruhen né arkivén e spitalit
dérgues.

2. Nga kontrolli I listé-pagesave rezultoi se nuk éshté arkétuar shuma prej 5,000 leké me pretendimin se
z.Fatmir Bushati €shté n€ pension.

3. Nga kontrolli rezultoi se nga ana ¢ SRSH éshté béré njoftim pér arkétim detyrimi me nr.593/19 Prot.
Daté 27.02.2020 pér “Rejsi Farma” né shumén 21,913 leké dhe me nr.593/20 Prot. Daté 27.02.2020, pér
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“Pharma sh.p.k” né shumén 30,000 leké por detyrimi nuk éshté likujduar.Mbas kétij njoftimi nga ana e
SRSH nuk éshté béré asnjé lloj pérpjekje tjetér pér arkétimin e detyrimit nga Operatorét Ekonomikeé “Rejsi
Farma“ dhe “Pharma sh.p.k”.
4. Nga kontrolli rezultoi se nga ana e SRSH éshté béré njoftim pér arkétim detyrimi me nr.593/17 Prot.
Daté 27.02.2020 pér znj.Teuta Rrjolli né shumén 44,234 leké dhe me nr.593/16 Prot. Daté 27.02.2020,
pér z.Vilson Musmalaj né shumén 259,922 leké por detyrimi nuk éshté likujduar.Mbas kétij njoftimi nga
ana e SRSH nuk éshté béré asnjé lloj pérpjekje tjetér pér arkétimin e detyrimit punonjésit € mésipérm.
5. Nga kontrolli rezultoi se né shumicén e kabineteve ishin té pajisura me kartela personale tip por né disa
kabinete si kardiologji, neurologji dhe endokrinologji nuk ishin té pajisura me kartela tip pér shérbimin
ambulator, por kéto kartela ishin t€ pérshtatura sipas formatit tip.
6. Nga kontrolli rezultoi se shuma prej 7,747 leké medikamente t& dala tepér né armaci nuk éshté béré
hyrje né magazing.
7. Nga kontrolli i listé-pagesave rezultoi se nga shuma totale prej 205,000 leké éshté ndaluar shuma prej
195,000 leké dhe mbetet pér tu paguar shuma 10,000 leké nga znj.Emirjeta Dedi, kjo sipas urdhér-
shpenzimin nr.416 daté 04.07.2023.
Gjetjet gjaté kontrollit:
A.NE lidhje me kontrollin ekonomiko-financiar.
I-Né lidhje me kontrollin e bankés.
1.Nga kontrolli i shpenzimeve pér energjiné elektrike dhe ujin pér gjithé periudhén e kontrollit rezultoi se,
nga ana e Spitalit me urdhér té titullarit éshté ngritur komisioni pér verifikimin e sasis€ s€ harxhuar t€
energjisé dhe ujit né momentin e faturimit nga OSHE dhe Ujésjellési, por process verbali I mbajtur nga ky
komision nuk i bashkélihet dokumentacionit pér likujim por mbahet né dosje té veganté, kjo né kundérshtim
me Udhézimin nr. 30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik” i ndryshuar
me Udhézimin nr.24, daté 07.12.2016, nr.11 daté 06.05.2016 dhe nr.20 daté 17.11.2014 “Pér disa shtesa
dhe ndryshime né udhézimin nr. 30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit
publik”.”, pika 35, germa b, Dokumenta vértetues - vértetojné kryerjen né fakt, dhe né ményré
kronologjike, té veprimeve ekonomike. Té tilla jané fletéhyrjet, faturat, situacionet e shpenzimeve,
fletédaljet, mandat arketimet, mandat pagesat, progesverbalet, dhe té tjera akte me natyré verifikues
shpenzimi.
II-Né lidhje me kontrollin e bilancit.
1- Nga kontrolli i llogarisé 401-408, Furnitore e llogari te lidhura me to né vlerén 12,788,342 leké jané
detyrime té krijuara nga viti 2005 - 2011 pra duke paré vitin e krijimit té kétyre detyrimeve e cila éshté mbi
dhjeté vjeté, rezulton se Drejtoria e Shérbimit Spitalor Shkodér duhet ti referohet pércaktimeve t€ Kodit t&
Punés né RSH, pérsa i pérket mosmarrveshjeve té kategorizuara né raport dhe masat e marra né vijim t&
rekomandimeve, kushte té parashikuara né nenin 203 t€ Kodit t& Punés “‘Parashkrimi”.Dega e Financés duhet
té sistemojé kété llogari me mbylljen e bilancit t& vitit 2024.
2-Llogaria 411 Klienté e llogari t& lidhura me to né vlerén 189,296 leké éshté njé detyrimi cili nuk dihet kur
gshté krijuar dhe nuk ka asnjé mundési arkétimi, po késhtu &shté edhe llogaria 468 Debitoré t€ ndryshém né
vlerén 14,616 leké detyrimi cili nuk dihet kur éshté krijuar dhe nuk ka asnjé mundési arkétimi, si rezultat
Drejtoria e Shérbimit Spitalor Shkoér duhet ti referohet pércaktimeve t€ Kodit t€ Punés né RSH, pérsa i
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pérket mosmarrveshjeve té kategorizuara né raport dhe masat e marra né vijim té rekomandimeve, kushte t&
parashikuara né nenin 203 t€ Kodit t€ Punés “Parashkrimi”. Dega e Financés duhet t& sistemojé kété llogari
me mbylljen e bilancit t& vitit 2024.

3- Llogaria 423-429 Personeli, paradhénie, defigite e gjoba nga shuma totale prej 5,340,631 leké detyrimi qé
i pérket FSDKSH-sé &shté né vlerén 129,000 leké detyrim i cili gshté krijuar né vitin 2013 dhe si rezultat
Drejtoria ¢ Shérbimit Spitalor Shkodér duhet ti referohet pércaktimeve té Kodit té Punés né RSH, pérsa i
pérket mosmarrveshjeve té kategorizuara né raport dhe masat e marra né vijim té rekomandimeve, kushte té
parashikuara né nenin 203 té Kodit t& Punés “Parashkrimi”.

Dega e Financés me mbylljen e bilancit t& vitit 2024, duhet t& sistemojé kété llogari dhe njékohésisht né
parashkrim duhet t€ pérshihet edhe detyrimi pér t&é ndjerin Hivzi Parruca né shumén prej 6,548 leké pasi
personi ka ndérruar jeté.Pjesa tjetér prej 5,205,083 leké do t& mbetet né bilanc pasi nuk éshté detyrimi i
FSDKSH-sé.

4. Analiza e Llogaris 466 (5% ngurtesimet ), gjendje me 31.12.2023

Shuma prej 8,312,718leké qé i pérket viteve 2010-2023 garanci 5% pér punimet e kryera nga Operatorét
ckonomiké. Shumé e krijuar nga vitet 1010 deri né vitin 2021 né vlerén 6,123,198 leké e ka humbur vlerén
e saj si garanci punimesh, garanci e cila ka qené pércaktuar né kontraté pér njé periudhé dy vjecare mbas
pérfundimit t& punimeve dhe kjo shumé duhet t€ sistemohet né bilancin e vitit 2024 duke e kaluar né favor
t& buxhetit t& shtetit.Pér pjesén tjetér prej 2,189,520 leké, Drejtoria € Shérbimit Spitalor Shkoér t€ marri
masat e nevojshme pér t& sistemuar kété garanci nése éshté pér tu kaluar né favor té Spitalit ose t€
Operatoréve Ekonomiké dhe konkretisht, Firma "Kadia" shpk né vlerén 131,879 leké, Firma " Ndertuesi
2014" shpk né vlerén 55,920 leké dhe Firma " Alb Tietbau" shpk né vlerén 2,001,721 leké.

5. Gjendja e Llogarisé 467 Debitoré té dryshém gjendje me 31.12.2023

Gjendja e késaj llogarie né fund té vitit éshté 1,187,230 leké dhe i pérket detyrimit ndaj furnitoréve. Drejtoria
¢ Shérbimit Spitalor Shkoér pér shumén 138,970 leké detyrim i cili i ka kaluar dhjeté vitet, duhet ti referohet
pércaktimeve t€ Kodit t& Punés né RSH, pérsa i pérket mo smarrveshjeve té kategorizuara né raport dhe masat
e marra né vijim té rekomandimeve ju ndodheni né kushtet e parashikuara né nenin 203 t€ Kodit t€ Punés
“Parashkrimi”, ndérsa pjesa tjetér éshté likujduar né 25.01.2024. Dega e Financés duhet té sistemojé kété
llogari me mbylljen e bilancit t€ vitit 2024.

ITI-Né lidhje me kontrollin e magazines

1-Nga kontrolli  magazinés rezultoi se komisioni I asgjésimit té aktiveve t€ propozuara pér jashté pérdorimit
ka pregatitur procedurén pér shitjen e tyre me ankand por procedura nuk éshté kryer akoma.

IV.Né lidhje me karburantin.

1.Autoambulancat qé rezultojné me gjéndje - (minus) né tabel€ té pérllogariten normativat e konsumit té
karburantit.

B-Né lidhje me kontrollin Tekniko-Shéndetésor:

1. Nga kontrolli i kartelave ditore né shérbimin e pranim-Urgjencés u konstatua se né disa raste né kartelén
ditore nuk éshté plotésuar anamneza dhe ekzaminimi objektiv i té sémurit.

2. Nga kontrolli i kartelave klinike né shérbimin e Anestezi-Reanimacionit u konstatua se kishte raste qé
gjendja dhe diagnoza klinike (dg. Tumor né stade terminale, Otitis media purulenta, Urosepsis etj) e pacientit
t& shtruar nuk justifikon qéndrimin e gjaté né kété shérbim, por duhe;j t& trajtoheshin né shérbimet pérkatése.
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3. Nga kontrolli né shérbimin e Anestezi-Reanimacionit u konstatua qé pér pacientét e shtruar nga
shérbimet e tjera me shtretér, nuk kané miartimin e shefit t& shérbimit t& Terapisé Intensive, si dhe t&
myjekut specialist & ndjek pacientin.

4. Nga kontrolli i kartelave klinike né shérbimin e Anestezi-Reanimacionit u konstatua se kishte raste,
q€ mjeku reanimator nuk kishte vendosur diagnozén klinike.

5.Nga kontrolli né shérbimin e Specializuar Ambulator né kabinetin e Kardiologjisg, Neurologjisé dhe
Rheumatologjisé u konstatua se nga mjekét specialisté né disa raste nuk éshté hapur dhe plotésuar kartelé
personale pér té sémurin kronik dhe nuk &shté pasqyruar né€ regjistrin e sémundshmérisé kronike.

6. Nga kontrolli né shérbimin e Specializuar Ambulator né kabinetin ¢ Urologjisé, u konstatua se mjekét
urologé nuk pérdorin né kabinet regjistrin e vizitave ku shénohen gjeneralitetet e pacientit, numri i
rekomandimit, kodi i mjekut dérgues, diagnoza etj.

7. Nga kontrolli né shérbimin e Anestezi-Reanimacionit, u konstaua se pacientét e shtruar nga shérbimet
e tjera me shtretér, nuk kané miratimin e shefit t& shérbimit t€ Terapisé Intensive, si dhe té mjekut specialist
q€ ndjek pacientin.

8. Si rezultat i mangésive té mésipérme u la kusht penal pér 16 (gjashtémbédhjeté) mjeké né vleré totale
140,000 (njéqgindedyzet mijé) leké.

II.Né lidhje me kontrollin e farmacisé.

1.Nga inventari i kryer né farmacisé e spitalit rezultuan 2(dy)medikamente té ciléve u mungonte vula e
kuge me vleré 4,795 (katér mijé e shtatéqind e néntédhjeté e pes€)leké dhe dy materiale mjekimi té
skaduara né depon géndrore né vleré 4,968 (katér mijé e néntéqind e gjashtédhjeté e teté) leké té cilat
pérbéjné dém ekonomik.

2. Gjaté kontrollit t& ushtruar pér barnat q¢€ qarkullojné népér pavione né raftin e urgjencés si edhe né
depon e barnave rezultuan disa pavione q¢€ kishin né raftet e tyre disa barna dhe materiale mjekésore qé
kishin skaduar né vlerén 2,546 leké e cila pérbén dém ekonomik.

¢. Rekomandimet paraprake

c.1- MASAT ORGANIZATIVE 1

A.Pér Aktivitetin Ekonomiko - Financiar.
1.Nga kontrolli i shpenzimeve pér energjiné elektrike dhe ujin pér gjithé periudhén e kontrollit rezultoi se,
nga ana e Spitalit me urdhér té titullarit &shté ngritur komisioni pér verifikimin e sasisé sé harxhuar té
energjisé dhe ujit né momentin e faturimit nga OSHE dhe Ujésjellési, por process verbali I mbajtur nga ky
komision nuk i bashkélidhet dokumentacionit pér likujdim por mbahet né dosje t& vecanté, kjo né
kundérshtim me Udhézimin nr. 30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit
publik” i ndryshuar me Udhézimin nr.24, daté 07.12.2016, nr.11 daté 06.05.2016 dhe nr.20 daté
17.11.2014 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né udhézimin nr. 30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e
aktiveve né njésité e sektorit publik”, ", pika 35, germa b, Dokumenta vértetues - vértetojné kryerjen né
Jakt, dhe né ményré kronologjike, té veprimeve ekonomike. Té tilla jané fletéhyrjet, faturat, situacionet e
shpenzimeve, fletédaljet, mandat arketimet, mandat pagesat, progesverbalet, dhe té tjiera akte me natyré
verifikues shpenzimi.
Pér pérmirésimin e punés rekomandojmé
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Dega e financés urdhér shpenzzimit pér likjdimin e energjisé elektrike dhe ujit duhet ti bashkalidhé, proces
verbalin e komisionit t& ngritur me urdhér nga Titullari pér verifikimin e sasisé s€ harxhuar t& energjisé dhe
ujit né momentin e faturimit nga OSHE dhe Ujésjellési.

-Né vazhdimési-
2-Nga kontrolli i llogarisé 401-408, Furnitore e llogari te lidhura me to né vlerén 12,788,342 leké jané
detyrime & krijuara nga viti 2005 - 2011 pra duke paré vitin e krijimit t& kétyre detyrimeve e cila éshté mbi
dhjeté vjeté, rezulton se Drejtoria e Shérbimit Spitalor Shkodér duhet ti referohet pércaktimeve té Kodit té
Punés né RSH, pérsa i pérket mosmarrveshjeve té kategorizuara né raport dhe masat e marra né vijim té
rckomandimeve, kushte té parashikuara né nenin 203 t& Kodit t& Punés “Parashkrimi”.Dega e Financés duhet
té sistemojé kété llogari me mbylljen e bilancit t€ vitit 2024.

Pér pérmirésimin e punés rekomandojmé

Dega e Financés me mbylljen e llogarisé vjetore té vitit 2024 t& sistemojé llogarin€ 401-408, Furnitore e
llogari te lidhura me to né vlerén 12,788,342 leké detyrim i cili i ka kaluar 10 vitet dhe Drejtoria e Shérbimit
Spitalor Shkodér duhet ti referohet pércaktimeve té Kodit t& Punés né RSH, pérsa i pérket mosmarrveshjeve
té kategorizuara né raport dhe masat e marra né vijim t& rekomandimeve ju ndodheni né kushtet e
parashikuara né nenin 203 té€ Kodit t&€ Punés “Parashkrimi”.

v -Né vazhdimési-
3-Llogaria 411 Klienté e llogari té lidhura me to né vlerén 189,296 leké éshté njé detyrimi cili nuk dihet kur
&shté krijuar dhe nuk ka asnjé mundési arkétimi, po késhtu éshté edhe llogaria 468 Debitoré t€ ndryshém né
vlerén 14,616 leké detyrimi cili nuk dihet kur éshté krijuar dhe nuk ka asnjé mundési arkétimi, si rezultat
Drejtoria e Shérbimit Spitalor Shkodér duhet ti referohet pércaktimeve té Kodit t& Punés né RSH, pérsa i
pérket mosmarrveshjeve té kategorizuara né raport dhe masat e marra né vijim t€ rekomandimeve, kushte t€
parashikuara né nenin 203 t& Kodit t& Punés “Parashkrimi”. Dega e Financés duhet t& sistemojé kété llogari
me mbylljen e bilancit té vitit 2024.

Pér pérmirésimin e punés rekomandojmé

Dega e Financés me mbylljen e llogarisé vjetore t& vitit 2024 té sistemojé llogarin€ 411 Klienté e llogari t&
~ lidhura me to né vlerén 189,296 leké éshté njé detyrimi cili nuk dihet kur éshté krijuar dhe nuk ka asnjé
mundési arkétimi, po késhtu éshté edhe llogaria 468 Debitoré t& ndryshém né vlerén 14,616 leké detyrimi
cili nuk dihet kur &shté krijuar dhe nuk ka asnjé mundési arkétimi, si rezultat Drejtoria e Shérbimit Spitalor
Shkodér duhet ti referohet pércaktimeve té Kodit t€ Punés né RSH, pérsa i pérket mosmarrveshjeve té
kategorizuara né raport dhe masat e marra né vijim t& rekomandimeve, kushte t& parashikuara né nenin 203
té Kodit t€ Punés “Parashkrimi”.

-INé vazhdimési-
4- Llogaria 423-429 Personeli, paradhénie, defigite e gjoba nga shuma totale prej 5,340,631 leké detyrimi qé
i pérket FSDKSH-sé éshté né vlerén 129,000 leké detyrim i cili éshté krijuar né vitin 2013 dhe si rezultat
Drejtoria e Shérbimit Spitalor Shkodér duhet ti referohet pércaktimeve té Kodit té Punés né RSH, pérsa i
pérket mosmarrveshjeve té kategorizuara né raport dhe masat e marra né vijim té rekomandimeve, kushte t€
parashikuara né nenin 203 té Kodit t& Punés “Parashkrimi”.

Dega e Financés me mbylljen e bilancit t& vitit 2024, duhet té sistemojé kété llogari dhe njékohésisht né
parashkrim duhet té pérshihet edhe detyrimi pér t& ndjerin Hivzi Parruca né shumén prej 6,548 leké pasi

Rr. “Sami Frashéri”, nr. 8, Tirané. Tel: +3554223815. E-mail: info@fsdksh.com.al. Web:/www.fsdksh.gov.al

7/131



personi ka ndérruar jeté.Pjesa tjetér prej 5,205,083 leké do t& mbetet né bilanc pasi nuk éshté detyrimi i
FSDKSH-sé.
Pér pérmirésimin e punés rekomandojmé
Dega e Financés me mbylljen e llogarisé vjetore t& vitit 2024 té sistemojé Llogaria 423-429 Personeli,
paradhénie, deficite e gjoba nga shuma totale prej 5,340,631 leké detyrimi qé i pérket FSDKSH-sé éshté né
vlerén 129,000 leké detyrim i cili éshté krijuar né vitin 2013 dhe si rezultat Drejtoria e Shérbimit Spitalor
Shkodér duhet ti referohet pércaktimeve t& Kodit té Punés né RSH, pérsa i pérket mosmarrveshjeve té
kategorizuara né raport dhe masat e marra né vijim té rekomandimeve, kushte t& parashikuara né nenin 203
té€ Kodit t€ Punés “Parashkrimi”.
Dega e Financés me mbylljen e bilancit té vitit 2024, duhet t& sistemojé kété llogari dhe njékohésisht né
parashkrim duhet t€ pérshihet edhe detyrimi pér té ndjerin Hivzi Parruca né shumén prej 6,548 leké pasi
personi ka ndérruar jeté.Pjesa tjetér prej 5,205,083 leké do t& mbetet né bilanc pasi nuk éshté detyrimi i
FSDKSH-sé.

-INé vazhdimési-
5. Analiza e Llogaris 466 (5% ngurtesimet ), gjendje me 31.12.2023
Shuma prej 8,312,718leké qé i pérket viteve 2010-2023 garanci 5% pér punimet e kryera nga Operatorét
ekonomiké. Shumé e krijuar nga vitet 1010 deri né vitin 2021 né vlerén 6,123,198 leké e ka humbur vlerén
e saj si garanci punimesh, garanci e cila ka qené pércaktuar né kontraté pér njé periudhé dy vjegare mbas
pérfundimit t€ punimeve dhe kjo shumé duhet té sistemohet né bilancin e vitit 2024 duke e kaluar né favor
t€ buxhetit t€ shtetit.Pér pjesén tjetér prej 2,189,520 leké, Drejtoria e Shérbimit Spitalor Shkodér t& marri
masat e nevojshme pér t& sistemuar kété garanci nése &shté pér tu kaluar né favor té Spitalit ose té
Operatoréve Ekonomiké dhe konkretisht, Firma "Kadia" shpk né vlerén 131,879 leké, Firma " Ndertuesi
2014" shpk né vlerén 55,920 leké dhe Firma " Alb Tiefbau" shpk né vlerén 2,001,721 leké.
Pér pérmirésimin e punés rekomandojmé
Dega e Financés me mbylljen e llogarisé vjetore té vitit 2024 t& sistemojé llogaring 466, Kreditoré pér mjete
né ruajtje, né shumén 6,123,198 leké e cila ka humbur vlerén e saj si garanci punimesh, garanci e cila ka
qené pércaktuar né kontraté pér njé periudhé dy vjecare mbas pérfundimit t& punimeve dhe kjo shumé duhet
t& sistemohet né bilancin e vitit 2024 duke e kaluar né favor té buxhetit t& shtetit.Pér pjesén tjetér prej
2,189,520 leké, Drejtoria e Shérbimit Spitalor Shkodér té marri masat e nevojshme pér t€ sistemuar kété
garanci nése éshté pér tu kaluar né favor t& Spitalit ose t& Operatoréve Ekonomiké dhe konkretisht, Firma
"Kadia" shpk né vlerén 131,879 leké, Firma " Ndertuesi 2014" shpk né vlerén 55,920 leké dhe Firma " Alb
Tiefbau" shpk né vlerén 2,001,721 leké.

-Né vazhdimési-
6. Gjendja e Llogarisé 467 Debitoré té ndryshém gjendje me 31.12.2023
Gjendja e késaj llogarie né fund té vitit éshté 1,187,230 leké dhe i pérket detyrimit ndaj furnitoréve. Drejtoria
e Shérbimit Spitalor Shkodér pér shumén 138,970 leké detyrim i cili i ka kaluar dhjeté vitet, duhet ti referohet
pércaktimeve t€ Kodit t€ Punés né RSH, pérsa i pérket mosmarrveshjeve té kategorizuara né raport dhe masat
e marra né vijim t& rekomandimeve ju ndodheni né kushtet e parashikuara né nenin 203 t& Kodit té Punés
“Parashkrimi”, ndérsa pjesa tjetér éshté likujduar né 25.01.2024. Dega e Financés duhet t€ sistemojé kété
llogari me mbylljen e bilancit té vitit 2024.
Pér pérmirésimin e punés rekomandojmé
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Dega e Financés me mbylljen e llogarisé vjetore té vitit 2024 t€ sistemojé llogariné 467 Debitoré té
ndryshém pér shumén 138,970 leké detyrim i cili i ka kaluar dhjeté vitet, duhet ti referohet pércaktimeve té
Kodit t& Punés né RSH, pérsa i pérket mosmarrveshjeve té kategorizuara né raport dhe masat € marra né
vijim té rekomandimeve ju ndodheni né kushtet e parashikuara né nenin 203 t& Kodit t& Punés “Parashkrimi”,
ndérsa pjesa tjetér éshté likujduar né 25.01.2024.

-Né vazhdimési-
7-Nga kontrolli I magazinés rezultoi se komisioni I asgjésimit t& aktiveve té propozuara per jashté pérdorimit
ka pregatitur procedurén pér shitjen e tyre me ankand por procedura nuk éshté kryer akoma.

Pér pérmirésimin e punés rekomandojmé
Komisioni I ngritur nga Titullari pér asgjésimin e aktiveve té propozuara pér jashté pérdorimit t& pérfundojé
procedurén e shitjes me ankand té kétyre aktiveve té propozuara pér jashté pérdorimit.

-Né vazhdimési-
8.Autoambulancat qé rezultojné me gjéndje - (minus) né tabelé t& pérllogariten normativat e konsumit té
karburantit.

Pér pérmirésimin e punés rekomandojmé
Té nxirret njé urdhér nga titullari pér pérllo garitjen e normativave té konsumit té karburantit pér
autoambulancat qé dalin me - ( minus)
-Menjéheré-
B. Pér Aktivitetin Tekniko - Shéndetésor.
1. Nga kontrolli i kartelave ditore né shérbimin e Pranim-Urgjencés u konstatua se né disa raste né kartelén
ditore nuk &shté plotésuar anamneza dhe ekzaminimi objektiv i t& sémurit.
Pér pérmirésimin e punés rekomandojmé:
Nga Drejtoria e spitalit dhe shefi i shérbimit t& Pranim-Urgjencés té merren masa q&€ mjekét e keétij
shérbimi t& plotésojné kartelén ditore né t& gjitha rubrikat qé ajo pérmban.
-Menjéheré-
2. Nga kontrolli i kartelave klinike né shérbimin e Anestezi-Reanimacionit u konstatua se kishte raste qé
gjendja dhe diagnoza klinike (dg. Tumor né stade terminale, Otitis media purulenta, Urosepsis etj) e
pacientit t& shtruar nuk justifikon géndrimin e gjaté né kété shérbim, por duhej t€ trajtoheshin né
shérbimet pérkatése.
Pér pérmirésimin e punés rekomandojmé:
Nga drejtoria dhe shefi i shérbimit t& Anestezi-Reanimacionit t& marrin masa qé mjekét reanimator té
trajtojné t& sémurét e shtruar né pérputhje me standardet e shérbimit té kujdesit shéndetésor, Udhérréfyesit
e Praktikés Klinike, Protokollet e Praktikés Klinike t& miratuara nga MSHMS.
-Menjéheré-
3 Nga kontrolli i kartelave klinike né shérbimin e Anestezi-Reanimacionit u konstatua se kishte raste, qé
mjeku reanimator nuk kishte vendosur diagnozén klinike.
Pér pérmirésimin e punés rekomandojmé:
Nga Drejtoria e spitalit dhe shefi i shérbimit t& Anestezi-Reanimacionit té merren masa gé mijekét e kétij
shérbimi té vendosin diagnozén klinike brenda afateve kohore té kérkuara.
-Menjéheré-
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4. Nga kontrolli né shérbimin e Anestezi-Reanimacionit u konstatua qé pacientét e shtruar nga shérbimet
e tjera me shtretér, nuk kané miratimin e shefit t& shérbimit té Terapisé Intensive, si dhe té mjekut specialist
q€ ndjek pacientin.
Pér pérmirésimin e punés rekomandojmé:
Nga Drejtoria e spitalit, shefi i shérbimit té Anestezi-Reanimacionit t& merren masa qé shtrimet né
shérbimin e Anestezi-Reanimacionit, né zbatim t& rregullores sé funksionimit t& spitalit,t€ béhen me
miratimin e mjekut specialist dhe shefit t& shérbimit.

-Menjéhere-
5. Né& shérbimin e Pneumologjisé u konstatua se pér vitin 2023 numri i shtrimeve urgjente z€ 90 % té
shtrimeve t€ planifikuara.
Pér pérmirésimin e punés rekomandojmé:
Nga Drejtoria e spitalit dhe shefi i shérbimit t€ Pneumologjisé té merren masa pér pérmirésimin e
indeksit té shtrimeve urgjente, me synim uljen e shtrimeve urgjente né raport me shtrimet e planifikuara.

-INé vazhdimési-

6.Nga kontrolli né shérbimin e Specializuar Ambulator né kabinetin e Kardiologjisé, Neurologjisé dhe
Rheumatologjisé u konstatua se nga mjekét specialisté né disa raste nuk éshté hapur dhe plotésuar kartelé
personale pér t€ sémurin kronik dhe nuk éshté pasqyruar né regjistrin e sémundshmérisé kronike.
Pér pérmirésimin e punés rekomandojmé:
Nga shefi i shérbimit dhe mjeku specialist i kabinetit té Kardiologjisé, Neurologjisé dhe Rheumatologjisé
t€ merren masa & mjekét e kétyré kabineteve té hapin dhe plotésojné kartelén personale pér té sémurét e
rinj kronik dhe t& pasqyrohen né regjistrin e sémundshmérisé kronike.

-Menjéheré-
7. Nga kontrolli né shérbimin e Specializuar Ambulator né kabinetin e Urologjisé, u konstatua se mjekét
urologé nuk pérdorin né kabinet regjistrin e vizitave ku shénohen gjeneralitetet e pacientit, numri i
rekomandimit, kodi i mjekut dérgues, diagnoza etj.
Pér pérmirésimin e punés rekomandojmé:
Nga shefi i shérbimit dhe mjeku specialist i kabinetit t& Urologjisé t& merren masa q€ mjekét e kétij
kabineti t€ evidentojné vizitat, ekzaminimet apo manipulimet mjekésore t& kryera né regjistrat pérkatés
dhe né kartelén personale pér té sémurét kronik.

-Menjéheré-

II-MASA ZHDEMTIMI

Mbéshtetur né Nenin 27, t& Ligjit 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés né Republikén e Shqipérisé”,
i ndryshuar, té béhet kontabilizimi dhe t& ndiget rruga ligjore pér arkétimin e démit ekonomik
sipas pikave té méposhtéme:

1.Nga inventari i kryer né farmacisé e spitalit rezultuan 2(dy)medikamente té ciléve u mungonte vula e

kuge me vler€ 4,795 (katér mijé e shtatéqind e néntédhjeté e pesé)leké dhe dy materiale mjekimi té

skaduara né depon géndrore né vleré 4,968 (katér mijé e néntéqind e gjashtédhjeté e teté) leké té cilat

pérbéjné dém ekonomik.

Pér pérmirésimin e punés rekomandojmé:
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T& organizohet puna dhe t& merren t€ gjitha masat pér kontabilizimin dhe arkétimin e vlerave 4,795 (katér
mijé e shtatéqind e néntédhjeté e pesé) leké dhe 4,968 (katér mijé e néntéqind e gjashtédhjeté e teté) leké
nga pérsonat pérgjegjés sipas proces verbaleve pérkatés té mbajtura pér kété qéllim.
-Menjéheré-
2. Gjaté kontrollit t& ushtruar pér barnat qé qarkullojné népér pavione né raftin e urgjencés si edhe né
depon e barnave rezultuan disa pavione qé kishin né raftet e tyre disa barna dhe materiale mjekésore qé
kishin skaduar né vlerén 2,546 leké e cila pérbén dém ekonomik.
Pér pérmirésimin e punés rekomandojmé:
T& organizohet puna dhe t& merren t€ gjitha masat pér kontabilizimin dhe arkétimin e vlerés 2,546 leké
(dy mijé e peséqind e dyzeté e gjashté)leké sipas proces verbaleve pérkatés té mbajtura sipas pavioneve.
-Menjéheré-
III. KUSHTE PENALE
Mbéshtetur né Nenin 27 t& Ligjit nr.7061, daté 12.07.1995 “Pér kodin e Punés” me ndryshimet e
mévonshme si dhe né Kontratén S/2024, Neni 21 “Kushti Penal”, pér shkeljen e cilésuar, sipas Nenit 7
Detyrime té spitalit né dhénien e shérbimit té specializuar ambulator pika 5 gérma d) dhe Nenit 6,
pika 5 e kontratés S/2023 dhe S/2024, kérkojmé té nxirren vendimet e kushteve penale, t€ kryhen
kontabilizimet dhe té béhen ndalesat né shumén 140,000 (njégindedyzet mijé) leké pér 16
(gjashtémbédhjeté) punonjés si mé poshté:
1. Znj.Ditjona Ymeri, me detyré mjek urgjence penalizohet me vlerén 5,000 ( pesémijé) lek.
. Znj.Lida Tinaj, me detyré mjek urgjence penalizohet me vlerén 5,000 ( pesémijé) lek.
. Znj.Ana Kasaj, me detyré mjek urgjence penalizohet me vlerén 5,000 ( pesémijé) lek.
. Znj.Enxhi Megani, me detyré mjek urgjence penalizohet me vlerén 5,000 ( pesémijé) lek.
. Znj.Erisa Avdyli, me detyré mjek urgjence penalizohet me vlerén 5,000 ( pesémijé) lek.
. Znj.Semiha Pirani, me detyré mjek kardiolog penalizohet me vlerén 10,000 (dhjetémij €) lek.
. Znj.Emirjeta Deti, me detyré mjek kardiolog penalizohet me vlerén 10,000 (dhjetémijé) lek.
. Znj Nevila Kasemi, me detyré mjek kardiolog penalizohet me vlerén 10,000 (dhjetémijé) lek.
. Znj.Zorda Bektashi, me detyré mjek kardiolog penalizohet me vlerén 10,000 (dhjetémijé) lek.
10.Z.Gleni Halili, me detyré mjek neurolog penalizohet me vlerén 10,000 (dhjetémij€) lek.
11.Z.Genci Nurja, me detyré mjek neurolog penalizohet me vlerén 10,000 (dhjetémijé) lek.
12.7.Zhani Kaculini, me detyré mjek neurolog penalizohet me vlerén 10,000 (dhjetémijé) lek.
13.Z.Gézim Galigi, me detyré mjek urolog penalizohet me vlerén 10,000 (dhjetémijé) lek.
14.7 Bledar Shega, me detyré mjek urolog penalizohet me vlerén 10,000 (dhjetémijé) lek.
15.7 Bashkim Kraja,me detyré mjek anestezist-reanimator penalizohet me vlerén 15,000 (pesémbédhjeté
mijé) lek.
16. Z.Fred Boci, me detyré mjek rheumatolog penalizohet me vlerén 10,000 (dhjetémijé) lek.

O 01N U AW

-Menjéheré-
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IL. Hyrja

Kontrolli u krye pér zbatimin e ligjshmérisé sé aktivitetit ekonomiko-financiar dhe tekniko shéndetsor.Pér
realizimin e kontrollit jemi mbéshtetur né dokumentacionin e véné né dispozicion, i cili u verifikua me
zgjedhje. Pérveg kontrollit t€ dokumentacionit jemi bazuar né késhillimin dhe ballafagimet me punonjésit
e subjektit t€ kontrolluar. E gjithé praktika e kontrollit u krye duke patur si géllim realizimin e objektivit
té kontrollit, dhénien e njé opinioni t&€ sakté pér identifikimin dhe trajtimin e risqeve, realizimin e
objektivave né pérputhje me ligjet duke pérdorur fondet e financuara nga FOND-i me ekonomi, efektivitet
dhe eficencé.

Vlerésojmé bashképunimin dhe diskutimet e vlefshme me pérgjegjésit e sektoréve dhe specialistét
ekonomist, bashképunim i cili béri mé efektiv realizimin e Programit té€ Kontrollit.

Né pérfundim t€ kontrollit me personat pérgjegjés u hartuan akt-verifikimet, procesverbalet ¢ duhura té
cilat u protokolluan né subjekt dhe u lané pér tu dérguar té nénshkruara me ose pa vérejtje. Subjekti i
kontrolluar ka dérguar dokumentacionin, projekt-raportin té€ firmosur nga Titullari me shkresén me
Nr.2803/67 Prot., daté 23.12.2024, protokolluar né FSDKSH me nr.4042/5 Prot., daté 24.12.2024 dhe
observacionin me shkresé Nr.2803/65 Prot., daté€ 20.12.2024.

Mbi kété bazé u pérgatit ky Raport Kontrolli.

Gjaté ushtrimit t& kontrollit dhe formulimit té kétij raporti, grupi i kontrollit ka zbatuar Kodin Etik dhe
Standartet e Miratuara t€ Kontrollit.

II1. Metoda e kontrollit.

Kontrolli u realizua kryesisht mbi bazén e metodés me bazé sistemi (ABS), kjo duke aplikuar metodén e
rindértimit t€ ngjarjeve, metodén“Ec pérmes”, até té rishikimit analitik, t& inspektimit fizik, e ndjekjes sé
dokumentacionit si dhe e leximit t€ raporteve. Ndérkohé teknikat bazé qé u pérdorén gjaté kontrollit ishin
ato té pérzgjedhjeve si dhe teknika t€ tjera si ato té€ shqyrtimit t€ dokumentava justifikuese, kontrolleve
aritmetike, konfirmimit prané té tretéve, informacioneve e evidencave té€ marra nga subjekti etj.
IV.Gjetjet dhe konkluzionet.

Pika I.Detyrat e léna nga kontrollet e méparshme.

Né lidhje me zbatimin e detyrave té l1éna:

A.-Pér Aktivitetin Ekonomiko - Financiar.

1.Nga ana e zyrés sé financés me mbylljen e llogarisé vjetore duhet té hartohet relacioni shpjegues, ku té
sqarohen sakté dhe qarté se ¢’faré pasqyrojné ndryshimet e gjéndjeve pér llogarité e bilancit, pér té gjitha
postet dhe situatén financiare té periudhés ushtrimore.

Nga kontrolli i bilancit 2023 rezultoi se éshté béré relacioni shpjegues, ku sqarohen sakté dhe qarté se
¢faré pasqyrojné ndryshimet e gjéndjeve pér llogarité e bilancit, pér té gjitha postet dhe situatén financiare
té periudhés ushtrimore.

Pra ,kjo detyré éshté e realizuar.

2.Nga ana e zyrés sé€ financ€s mbyllja e llogarisé vjetore duhet t€ shogérohet me pasqyrat analitike té
llogarive debitore dhe kreditore ku té jené pércaktuar sakte emrat e subjekteve dhe datat e krijimit té kétyre
detyrimeve.
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Nga kontrolli i bilancit 2023 rezultoi se nga ana e zyrés sé financés mbyllja e llogarisé vjetore éshté
shogéruar me pasqyrat analitike té llogarive debitore dhe kreditore ku jané pércaktuar sakté emrat e
subjekteve dhe datat e krijimit té kétyre detyrimeve.(Kjo pasqyrohet tej akti nr.6)

Pra ,kjo detyré éshté e realizuar.

3.Té mbahet njé regjistér Unik pér té gjitha transferimet e pacientéve pér diagnostikim, trajtim dhe
ekzaminimet mé té specializuara, té pajiset me epikrize dhe té dérgohet prané Spitaleve Universitare, pas
konsultés té firmosur nga mjeku kurues, shefi shérbimit dhe drejtori i spitalit ose personi i autorizuar prej
etj. Vendimi i argumentuar pér referimin e pacientit né njé spital mé t& specializuar t€ dokumentohet né
kartelén personale té pacientit. T& gjitha rastet e referuara pér kurim ose ekzaminim né njé spital tjetér, (€
dokumentohen né njé regjistér té vecanté dhe t€ ruhen né arkivén e spitalit dérgues.

Nga kontrolli rezultoi se nuk éshté mbajtur njé regjistér Unik pér t& gjitha transferimet e pacientéve pér
diagnostikim, trajtim dhe ekzaminimet mé t& specializuara, té pajiset me epikrize dhe t€ dérgohet prané
Spitaleve Universitare, pas konsultés t& firmosur nga mjeku kurues, shefi shérbimit dhe drejtori i spitalit
ose personi i autorizuar prej etj. Vendimi i argumentuar pér referimin e pacientit né njé spital mé té
specializuar t&€ dokumentohet né kartelén personale t& pacientit. T€ gjitha rastet e referuara pér kurim ose
ekzaminim né njé spital tjetér, t& dokumentohen né njé regjistér t€ vecanté dhe té ruhen né arkivén e spitalit
dérgues.

Pra ,kjo detyré éshté e parealizuar.

4.T& béhet pérputhja e 1évizjeve té autoambulancave né rregjistrin e urgjencés si dhe zbatimin e librit té
referencave pér lévizjen e t& sémureve jashté rrethi si dhe té béhét rakordimi i rrugéve t€ raportuara né
Fleté Udhétime dhe regjistrit té transferimeve.

Nga kontrolli rezultoi se éshté béré pérputhja e 1évizjeve té autoambulancave né rregjistrin e urgjencés si
dhe zbatimin e librit t& referencave pér lévizjen e té sémureve jashté rrethi si dhe éshté béré rakordimi i
rrugéve té raportuara né Fleté Udhétime dhe regjistrit té transferimeve.

Pra ,kjo detyré éshté e realizuar.

5.Té ndiqet rruga ligjore pér kontabilizimin dhe arkétimin e shumés prej 5,000 leké nga z.Fatmir Bushati.
Nga kontrolli I listé-pagesave rezultoi se nuk éshté arkétuar shuma prej 5,000 leké me pretendimin se
z.Fatmir Bushati €sht€ n€ pension.

Pra ,kjo detyré éshté e parealizuar.

6.Té ndigen té gjitha rrugét ligjore pér arkétimin dhe kontabilizimin e shumave 21,913 lek€é nga Operatori
Ekonomik “Rejsi Farma sh.p.k” dhe 30,000 leké nga Operatori Ekonomik “Pharma sh.p.k”.

Nga kontrolli rezultoi se nga ana e SRSH éshté béré njoftim pér arkétim detyrimi me nr.593/19 Prot. Daté
27.02.2020 pér “Rejsi Farma” né shumén 21,913 leké dhe me nr.593/20 Prot. Daté 27.02.2020, pér
“Pharma sh.p.k”” né shumén 30,000 leké por detyrimi nuk éshté likujduar.Mbas kétij njoftimi nga ana e
SRSH nuk &shté béré asnjé lloj pérpjekje tjetér pér arkétimin e detyrimit nga Operatorét Ekonomikeé “Rejsi
Farma“ dhe “Pharma sh.p.k”.

Pra, kjo detyré éshté e parealizuar.

7.T¢ ndigen té gjitha rrugét ligjore pér arkétimin dhe kontabilizimin e shumés 259,922 leké nga
z.Vilson Masmalaj dhe 44,234 leké nga znj.Teuta Rrjolli.
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Nga kontrolli rezultoi se nga ana e SRSH €shté béré njoftim pér arkétim detyrimi me nr.593/17 Prot. Daté
27.02.2020 pér znj.Teuta Rrjolli né shumén 44,234 leké dhe me nr.593/16 Prot. Daté 27.02.2020, pér
z.Vilson Musmalaj né shumén 259,922 leké por detyrimi nuk éshté likujduar.Mbas kétij njoftimi nga ana
e SRSH nuk éshté béré asnjé lloj pérpjekje tjetér pér arkétimin e detyrimit punonjésit e mésipérm.

Pra, kjo detyré éshté e parealizuar.

B.Pér aktivitetin Tekniko-Shéndetésor:

1.T€ zbatohet Neni 7 i kontratés S/2022 “Detyrime t€ Spitalit né Shérbimin e Specializuar Ambulator
(Polikliniké)”, t€ zbatohet grafiku i Shérbimit t€ Specializuar Ambulator( Poliklinika).

Nga kontrolli rezultoi se n€ Shérbimin e Specializuar Ambulator (Polikliniké) éshté zbatuar grafiku.

Pra ,kjo detyré éshté e realizuar.

2.T¢€ ngrihet grupi punés pér pérmirésimin e indikatoréve té€ performanceés té tilla si: raporti i shtrimeve
urgjente né raport me ato té planifikuara, xhiro e shtratit dhe shfrytézimi i shtratit.

Nga kontrolli rezultoi se treguesit mjeksor té spitalit gjaté periudhés s€ kontrollit jané pérmirésuar té tilla
si raporti 1 shtrimeve urgjente me ato t€ planifikuara, numri i shtrimeve, shryt€zimi i shtratit, xhirimi 1
shtratit , % e lindjeve cezariane et;.

Pra ,kjo detyré éshté e realizuar.

3.Té pajisen té gjitha kabinetet me kartela tip pér shérbimin ambulator.

Nga kontrolli rezultoi se né shumicén e kabineteve ishin t€ pajisura me kartela personale tip por né disa
kabinete si kardiologji, neurologji dhe endokrinologji nuk ishin t€ pajisura me kartela tip pér shérbimin
ambulator, por kéto kartela ishin t€ pérshtatura sipas formatit tip.

Pra ,kjo detyré éshté pjesérisht e realizuar.

4.T¢ ndigen té€ gjitha rrugét pér t€ béré hyrje né farmaci té shumés prej 7,747 leké.

Nga kontrolli rezultoi se shuma prej 7,747 leké medikamente t€ dala tepér né armaci nuk €shté béré hyrje
né magazing.

Pra ,kjo detyré nuk éshté e realizuar.

II.MASA ZHDEMTUESE

1.T€ ndiqgen rrugét ligjore pér kontabilizimin dhe arkétimin e vlerés prej 101,426 leké sipas tabelés mé

poshté:
Shoferét Vlera leké
Bledar Gjyshi 6,474
Artur Ademi 6,474
Artur Hoxha 6,474
Ilir Vadahi 4,316
Alban Kola 4,316
Visar Shyti 4,316
Gjon Ndoj 5395
Gjin Nika 5,395

Paulin Gropaj 5305
Donald Ymeraj 6,474
Diamand Shehu 6,474
Marvin Nikshiqi 6,474
Agron Selmani 6,474
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Zeni Kraja 6,474
Mensur Reci 2,158
Ferdinand Vocaj 2,158
Hamdi Kraja 2,158
Y1li Kaloshi 2,158
Gjin Nika 2,158
Ylber Beci 3,237
Fatmir Kadroja 3,237
Jetmir Ramollaj 3,237
TOTALI 101,426

Nga kontrolli I listé-pagesave rezultoi se shuma 101,426 leké éshté ndaluar me urdhér-shpenzimin nr.416
daté 04.07.2023.

Pra ,kjo detyré éshté e realizuar.

IV. KUSHTE PENALE

Mbéshtetur né Nenin 27 te Ligjit nr. 7061, daté 12.07.1995 “Pér kodin ¢ Punés” me ndryshimet e
mévonshme si dhe né Kontratén S/2022 dhe $/2023, Neni 21 “Kushti Penal”, kérkojmé t& nxirren
vendimet e kushteve penale, t& kryhen kontabilizimet dhe té béhen ndalesat né shumén 205.000 (dyqind
e pesé mijé) leké pér 13 (njémbédhjeté) punonjés si mé poshte:

1.Mjeke Semiha Pirani, me detyré mjeke kardiologe penalizohet me vlerén 10.000 (dhjetédhjet mijé)
leké.

2.Mjeku Bashkim Kraja, me detyré mjek anestezist reanimator penalizohet me vlerén 15.000
(pesémbédhjeté mijé€) lekeé.

3.Mjeku Ervin Troshani me detyré mjek anestezist reanimator penalizohet me vlerén 5.000 (pesé mij€)
leké.

4.Mjeku Nevila Kasemi, me detyré mjek kardiolog penalizohet me vlerén 10.000 (dhjeté mijé) leké.
5.Mjeku Gézim Galiqi, me detyré mjek kirurg urolog penalizohet me vlerén 30.000 (tridhjeté mijé) leke.
6.Mjeku Bledar Shega, me detyré mjek kirurg urolog penalizohet me vlerén 10.000 (dhjeté mijé) leké.
7 Mjeke Emirjeta Dedi, me detyré mjeke kardiologe penalizohet me vlerén 10.000 (dhjeté mij€) leké.
8.Mjeku Astrit Lahi, me detyré mjek i urgjencés penalizohet me vlerén 20.000 (njézeté mij€) leke.

9 Mjeku Besmir Grizha, me detyré mjek kirurg penalizohet me vlerén 15.000 (pesémbédhjeté mijé) leke.
10.Mjeke Ditjona Ymeri, me detyré mjeke urgjence penalizohet me vlerén 20.000 (njézeté mijé) leke.
11.Mjeke Enxhi Mecani, me detyré mjeke urgjence penalizohet me vlerén 20.000 (njézeté mijé) leke.
12.z. Blerim Juka, me detyré kryeinfermier i urgjencés penalizohet me vlerén 20,000( dhjeté mijé) leké.
13.Mjeke Ervisa Abdyli, me detyré mjeke urgjence penalizohet me vlerén 20,000 (njézeté mijé leke).
Nga kontrolli i listé-pagesave rezultoi se nga shuma totale prej 205,000 leké €shté ndaluar shuma pre;
195,000 leké dhe mbetet pér tu paguar shuma 10,000 leké nga znj.Emirjeta Dedi, kjo sipas urdhér-
shpenzimin nr.416 daté 04.07.2023.

Pra ,kjo detyré éshté pjesérisht ¢ realizuar.

Pika II. “Zbatimin e ligjishmérisé mbi veprimet e kryera né arké”

Né Spitalin Rajonal Shkodér funksionojné 3 recepsione, nga té cilét njé recepsion prané Poliklinikés sé
Specialiteteve, njé prané hyrjes kryesore t& spitalit dhe njé prané maternitetit, t€ cilét béné arkétime
népérmjet mandateve té vizitave, analizave, ekzaminimeve imazherike dhe parkimit. t€ cilat jané té
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pajisuara me libér arke dhe me kasé fiskale, dhe ¢do mandat arkétim shogérohet me kupon kase. Veprimet
e mésipérme jané n€ zbatim me pikén 67 t&€ Udhézimit t€ Ministris€ sé€ Financave daté 27/11/2011 Pér
menaxhimin e aktiveve né€ njésité publike”. Veprimet e arkés regjistrohen dhe dokumentohen né ményré
kronologjike né librin e arkés.

Nga kontrolli u konstatua se veprimet né€ ditar mbyllen né fund té ¢do muaji duke béré mbledhjen dhe
kuadrimin e tij mujor. Pérgjegjési i zyrés s€ financés ka béré kontrolle periodike ¢do muaj. Nga kéto
kontrolle nuk kané rezultuar diferenca midis gjéndjes fizike dhe kontabile té arkés té cilat jané pasqyruar
né progesverbalet pérkatése. Funksioni i urdhéruesit t€ pagesave éshté i ndar€ nga ai qé€ bén pagesén dhe
até qé bén regjistrimin né ditarin e arkés, pasi kéto funksione rregullohen népérmjet, arkétaréve qé
arkétojné shumat, specialistit t€ financés q€ bén regjistrimin né libra dhe ditar, si dhe pérgjegjésit t&
financés q€ urdhéron kryerjen e pagesave. Daljet e arkés me derdhjet né banké jané té rakorduara.
Specialisti i financés ¢do dit€ mbledh arkétimet nga té tre recepsionet dhe né fund té dit€s derdh n€ banké
shumat e mbledhura. Shumat e arkétuara nga recepsioni nuk e tejkalojné limitin ditor t€ arkés prej 50,000
leké.

Nga ana e specialistéve té kontrollit u kryen kontrolle t€ befasishém né té tre pikat e recepsioneve.

Ky kontroll u zhvillua né datén 07.11.2024. Nga kontrolli i ushtruar rezultoi se gjendja fizike né t€ dyja
recepsionet dhe arkén qéndrore ishte e njéjt€ me gjendjen kontabile, pra nuk rezultuan diferenca.

Pér kété u mbajtén procesverbalet pérkatése té cilat i bashkangjiten kétij aktverifikimi.

Nga verifikimi 1 ditarit t€ arkés pér periudhén 1 Shkurt 2023 — 30 Shtator 2024, u konstatua se pér té gjithé
periudhén e kontrolluar t€ ardhurat q€ vijné nga recepsionet shogérohen me mandat arkétime pér shérbimet
e kryera pér pacientét nga pavione t€ ndryshme si dhe nga ambulatori. T€ gjithé mandat arkétimet jan€ né
dokumentacionin e arkés sipas muajve pérkatése. Nga kontrolli i regjistrimeve kontabél t€ béra né ditar
arke, u konstatua se veprimet mbahen kronologjikisht, kontabilizohen mandat arkétimet ditore dhe mé pas
kontabilizohen pagesat.

Shuma e arkétimeve pér periudhén 1 Shkurt deri né€ 31 Dhjetor 2023 €shté 41,478,750 leké, sipas tabelés
s€ méposhtme:

Nr Muaji Shuma leké T&€ ardhura nga
Total Neurologji Patologji Imazheri L Sanatorium Infektiv Dermatologiji

1 Shkurt 100,000 15,100 31,300 47,400 3,900 300 2,000
2 | Mars 117,450 15,500 28,700 67,550 2,700 700 2,300
3 | Prill 93,400 17,500 36,000 36,500 2,000 300 1,100
4 | Maj 119,650 11,450 39,300 61,900 4,200 200 2,600
5 | Qershor 134,050 13,650 46,000 68,500 2,800 300 2,800
6 | Korrik 91,700 7,600 44,900 34,200 2,600 200 2,200
7 | Gusht 106,600 17,250 43,850 38,500 3,700 200 3,100
8 Shtator 92,050 15,300 33,200 37,050 3,500 300 2,700
9 | Tetor 136,550 20,700 39,400 68,350 3,400 300 4,400
10 | Néntor 72,550 12,600 32,500 23,350 1,800 200 2,100
11 | Dhjetor 86,750 16,400 28,900 37,650 2,500 200 1,100
' Totali - 1,150,750 163,050 | - 404,050 520,950 33,100 3,200 26,400
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Nr Muaji Shuma leké Té¢ ardhura nga
Total Maternitet Polikliniké Kirurgji ORL- Fizioterapia Onkologji
OKL
1 Shkurt 6,075,700 5,700 6,047,800 15,200 5,400 1,300 300
2 Mars 3,610,000 7,200 3,556,400 37,700 5,900 2,400 400
3 Prill 2,339,800 5,300 2,293,000 36,100 3,300 1,200 400
4 Maj 2,454,600 4,000 2,387,200 57,000 4,500 1,400 500
5 Qershor 2,060,700 4,000 2,013,500 37,500 4,300 800 600
6 Korrik 2,758,900 1,300 2,720,400 30,500 4,500 1,300 900
7 Gusht 3,354,600 6,700 3,283,100 56,400 6,700 1,000 700
8 Shtator 2,772,300 6,700 2,718,100 38,600 6,800 1,600 500
9 Tetor 2,864,300 6,200 2,799,800 49,600 4,700 3,000 1,000
10 | Néntor 2,051,400 9,200 2,011,400 23,000 5,400 1,700 700
11 | Dhjetor 2,377,100 8,300 2,324,300 37,600 4,100 1,600 700
Totali 32,719,400 65,100 32,155,000 | 419,200 - 56,100 17,300 ~ 6,700
Nr Muaji Shuma leké T&€ ardhura nga
Total Pediatri Dokumenta Parkimi
1 Shkurt 668,700 200 1,000 667,500
2 Mars 701,000 700 800 699,500
3 Prill 586,900 0 1,300 585,600
4 Maj 735,800 400 2,500 732,900
5 Qershor 671,300 700 3,100 667,500
6 Korrik 725,900 500 2,400 723,000
7 Gusht 773,700 300 1,700 771,700
8 Shtator 669,400 500 1,400 667,500
9 Tetor 748,700 900 3,000 744,800
10 | Néntor 675,300 400 800 674,100
11 | Dhjetor 651,900 600 1,700 649,600
Totali 7,608,600 5200 19,700 7,583,700

Shuma e arkétimeve pér periudhén 1 Janar deri né 30 Shtator 2024 &shté 28,970,800 leké, sipas tabelés sé

méposhtme:
Nr Muaji Shuma leké Té ardhura nga
Total Neurologji Patologji Imazheri Sanatorium Infektiv Dermatologji
1 Janar 77,000 11,500 28,600 31,800 3,000 300 1,800
2 Shkurt 95,250 12,400 36,900 39,150 3,800 100 2,900
3 Mars 68,350 12,000 28,500 23,350 1,800 100 2,600
4 Prill 82,700 8,600 29,100 37,600 3,800 200 3,400
5 Maj 99,350 8,000 39,900 46,450 2,700 200 2,100
6 Qershor 89,300 14,700 26,700 41,300 4,200 100 2,300
7 Korrik 130,600 12,000 34,900 78,800 2,200 400 2,300
8 Gusht 82,100 11,500 19,700 46,900 1,500 400 2,100
9 Shtator 72,150 8,300 19,100 39,250 3,500 500 1,500
| Totali 796,800 -.99,000 263,400 384,600 26,500 2,300 121,000
Nr Muaji Shuma leké T¢ ardhura nga
Total Maternitet Polikliniké Kirurgji ORL- Fizioterapia Onkologji
I OKL .
1 Janar 2,543,000 3,000 2,502,200 31,000 4,700 1,500 600
2 Shkurt 2,746,900 4,300 2,695,300 40,600 4,400 1,800 500
3 Mars 2,094,200 14,500 2,032,700 40,700 4,300 1,900 100
4 Prill 2,269,500 8,900 2,202,400 52,800 4,200 900 300
5 Maj 2,083,500 22,200 2,004,000 49,500 5,400 1,800 600
6 Qershor 1,876,800 36,200 1,769,800 64,700 4,700 1,300 100
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7 Korrik 2,590,800 18,900 2,510,500 51,700 8,200 1,300 200
8 Gusht 2,788,100 33,600 2,708,300 43,500 1,900 500 300
9 Shtator 2,562,100 11,400 2,524,000 23,800 1,400 1,400 100
| Totali 21,554,900 - 153,000 20,949,200 398,300 39,200 12,400 2,800
Nr Muaji Shuma leké Té ardhura nga
Total Pediatri Dokumenta Parkimi
1 Janar 728,800 2,100 726,700
2 Shkurt 661,800 200 2,400 659,200
3 Mars 639,300 0 3,400 635,900
4 Prill 723,400 0 3,100 720,300
5 Maj 142,200 0 2,700 739,500
6 Qershor 682,600 0 1,100 681,500
7 Korrik 821,500 100 1,400 820,000
8 Gusht 816,400 0 2,600 813,800
9 Shtator 803,100 0 2,500 800,600
| Totali 6,619,100 300 | 21,300 | - 6,597,500

Pérsa i pérket ruajtjes sé vlerave monetare té€ njésisé, nga piképamja e sigurisé fizike u konstatua se
ambjenti dhe kushtet ku ruhen vlerat monetare ishin optimale, kjo né zbatim té pikés 72, t€ Udhézimit nr.
30 té Ministrisé sé Financave dt 27/11/2011 ”Pér menaxhimin e aktiveve né njésité publike”.

Pika.III Shkalla e zbatimit té ligjshmérisé né veprimet e likujditeteve né Thesar.

III.1-Kontrolli i ploté i rregullaritetit té€ veprimeve ekonomike té kryera me thesar, dokumentacioni
justifikues, vlerésimi i kétyre dokumentave dhe veprimeve té kryera. (Plotésimi i urdhér
shpenzimeve sipas té gjitha rubrikave, firmosja e tyre nga titullari i institucionit dhe personave
pérgjegjés.Konfirmimi dhe vulosja nga punonjési i degés sé thesarit t¢ USH dhe dokumentacionin
justifikues té pagesés).Rregjistrimi né llogarité e librat e kontabilitetit.

Nga kontrolli rezultoi se té gjitha veprimet kryheshin népérmjet llogaris€é né leké prané degés sé
thesarit.Pér ¢do muaj éshté béré aktrakordimi me degén e thesarit pér likujditetet g€ kané kaluar né thesar,
i cili éshté firmosur nga pérgjegjése e finacés, drejtori i drejtorise spitalore dhe nga dega e thesarit. U
kontrollua rakordimi i gjéndjes sé disponibiliteteve né thesar né fund té muajve me konfermat pérkatése
dhe rezultuan té rakorduara.

U konstatua se pér périudhén e kontrolluar likujditetet né thesar jané té konfirmuara nga drejtori i spitalit
si firmé e paré dhe nga Pérgjegjési i Zyrés s€ Financés,sipas periudhave respektive.

Rezulton se nga Pérgjegjési i Zyrés sé Financés sipas ushtrimit té detyrés éshté mbajtur kontabiliteti pér
detyrimet e konstatuara né momentin e lindjes sé detyrimit kjo né zbatim t€ kapitullit nr. 1 pika 1 VKM
nr. 783 daté 22.11.2006 “Pér pércaktimin e standarteve dhe t€ rregullave kontabile.

Kontabilizimi né ditarin e bankés dhe né ditarét e tjeré pérkatés éshté béré né pérputhje me ligjin pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare.

‘Nga kontrolli u konstatua se ditari i Bankés mbahej né formé elektronike sipas formatit ,, Tip* me té gjitha
rubrikat dhe clementét qé pasqyron Urdhér Shpenzimin. Shumat e mbledhura té ¢do muaji mbarten né
muajin tjetér duke mbledhur dhe kuadruar muajin dhe progresivin né vazhdimési né debi e kredi.

U bé verifikimi i likujdimeve ne thesar pér gjithé périudhén e kontrollit dhe rezultoi se sipas
aktrakordimeve dhe dokumentacionit justifikues té bankés kané kaluar likujditete né thesar sipas
periudhave konkretisht:
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Pér periudhén 1 Janar — 31 Dhjetor 2023
Pér kété periudhe likujditetet e kaluara népérmjet degés sé thesarit jané né shumén totale 633,937,511 leké
té cilat po i paragisim né tabelén e méposhtéme sipas financimeve dhe zérave.

1:1 Emértesa Totali 600 601 602 606 231

1| Nga FDSKSH 1,187,172,077 647,745,606 105,841,126 391,268,362 2,042,550 40,274,433

2| Nga te ardhurat v 33,041,429 7,239,228 1,175,104 23,139,457 0 1,487,640
Totali 1,220,213,506 654,984,834 107,016,230 414,407,819 2,042,550 41,762,073

Pér periudhén 1 Janar 2024— 30 Shtator 2024
Pér kété periudhe likujditetet e kaluara népérmjet degés sé thesarit jané né shumén totale 940,749,555 leké
té cilat po i paraqisim né tabelén e méposhtéme sipas financimeve dhe zérave.

f Emértesa Totali 600 601 602 606 231

1| Nga FDSKSH 914,093,937 520,322,701 85,400,080 255,919,599 1,428,540 51,023,017

2 | Nga te ardhurat 26,655,618 3,536,905 707,586 16,122,066 0 6,289,061
Totali 940,749,555 523,859,606 | 86,107,666 272,041,665 1,428,540 | 57,312,078

Nga verifikimi me pérzgjedhje i dokumentacionit rezultoi se Urdhér Shpenzimet jané plotésuar me t€
gjitha rubrikat dhe kané té bashkangjitur dokumentacionin justifikues si faturén, kontratén, situacionin,
fleté hyrjen, procesverbalin e marrjes né dorézim t€ mallrave dhe shérbimeve nga komisioni pérkatés e
tjera.

Kontabilizimi i detyrimeve béhej né momentin e lindjes sé detyrimit né pérputhje me kontabilitetin me
bazé rrités, duke njohur té drejtat e detyrimet e konstatuara. kjo né zbatim te VKM nr. 783 daté 22.11.2006,
“Pér pércaktimin e standarteve dhe rregullave kontabile®.

Nga kontrolli u konstatua kéto mangeési:

1.Nga kontrolli i shpenzimeve pér energjiné elektrike dhe ujin pér gjithé periudhén e kontrollit rezultoi se,
nga ana e Spitalit me urdhér té titullarit éshté ngritur komisioni pér verifikimin e sasisé€ sé harxhuar té
energjisé dhe ujit né momentin e faturimit nga OSHE dhe Ujésjellési, por process verbali I mbajtur nga
ky komision nuk i bashkélihet dokumentacionit pér likujim por mbahet né dosje t€ vecanté, kjo né
kundérshtim me Udhézimin nr. 30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit
publik” i ndryshuar me Udhézimin nr.24, daté 07.12.2016, nr.11 daté 06.05.2016 dhe nr.20 daté
17.11.2014 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né udhézimin nr. 30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e
aktiveve né njésité e sektorit publik”.”, pika 35, germa b, Dokumenta vértetues - vértetojné kryerjen né
fakt, dhe né ményré kronologjike, té veprimeve ekonomike. T¢ tilla jané fletéhyrjet, faturat, situacionet
e shpenzimeve, fletédaljet, mandat arketimet, mandat pagesat, procesverbalet, dhe té tjera akte me
natyré verifikues shpenzimi.
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II1.2-Verifikimi i gjendjes sé té ardhurave dytésore té pa pérdorura né llogari té thesarit.

Spitali Shkodér punon me sistemin e thesarit, likujditetet administrohen né llogari t& thesarit dhe gjéndja
e likujditeteve né thesar pér té ardhurat dytésoré me datén 31.12.2023 éshté 35,013,649 leké dhe me datén
31.09.2024 éshté 44,990,175 leké. Derdhjet nga arka né banké né llogari t€ thesarit rezultuan se t€ gjitha
arkétimet jané té njéjta me ato té pasqyruara né aktrakordime me ato q€ pasqyrohen né dokumentacionin
e arkés.

II1.3-Likujdimi i kontratave me operatorét ekonomik,sipas dispozitave ligjore né fuqi, respektimi i
detyrimeve kontraktuale nga palét. Llogaritja dhe mbajtja e penaliteteve né rastet e moslévrimit né
kohé té mallrave.

U bé verifikimi i likujdimit me pérzgjedhje t€ operatoreve ekonomik té kontraktuara nga drejtoria spitalore
Shkodér pér gjithé periudhén e kontrollit. Nga kontrolli i dokumentacionit rezulton se jané kontraktuar
dhe likujduar t€ gjithé operatorét sipas kontratave respektive.

Pér periudhén e kontrolluar rezulton té keté patur penalitete pér 1évrimin e mallrave jo n€ kohé dhe
konkretitsht kjo sipas urdhér shpenzimit nr.763 daté 20.10.2023, ku éshté mbajtur penalitet pér dy dité
vonesé né vlerén 5,003 leké, si dhe urdhér shpenzimit nr.1115 daté 29.12.2023 ku éshté mbajtur penalitet
pér katér dité vonesé né vlerén 7,416 leké.Shumat respektive jané béré zbritje direkt né likujdim.Disa nga
kontratat pér té cilat furnizimi dhe likujdimi éshté béré né kohé duke respektuar detyrimet kontraktuale
midis paléve, po i paraqisim né tabelén e méposhtéme:

Furnitor Lloi I ' Kontrata Vlere Date fillimi mll)):::mi Fatura e fundit Viere
prokurimit Nr Date kontrates kontrates Nr Date
Trimed MK 1298/1 04.05.203 | 1,317,580 | 04.05.2023 31.07.2023 52678/2023 | 09.05.2023 1,317,580
Triptik BV 1489 04.06.2024 698400 04.06.2024 31.12.2024 181/2024 | 12.09.2024 157,680
Kadia MK 246 23.01.2023 | 3,454,087 | 23.01.2024 26.09.2023 22/2023 | 28.09.2023 1,250,778
Megapharma MK 703 11.03.2024 541,498 11.03.2024 31.05.2024 13703/2024 | 12.03.2024 541,498
Medikamenta MK 1680 16.06.2023 43200 16.06.2023 31.10.2023 5372/2023 | 21.06.2023 43200
Fufarma MK 2725 13.10.2023 110925 13.10.2023 21.11.2023 20077/2023 | 16.10.2023 110,925
Montal MK 1864 06.07.2023 1083480 06.07.2023 31.11.2023 1171/2023 | 04.10.2024 276420
Partners Farma Mk 2803 26.10.2023 927,200 26.10.2023 25.12.2023 6539/2023 | 29.12.2023 463,600
OES Distrimed MK 2745/1 | 17.10.2023 | 1,449,048 | 17.10.2023 26.12.2023 1830/2023 | 16.11.2023 248,800
Incomed MK 848 26.03.2024 31,812 26.03.2024 30.06.2024 1845/2024 | 27.03.2024 31,812

Konstatohet se dhe operatorét ekonomik fitues pér blerjet té vogla trajtuar tek progedura e blerjeve me
vlera té vogla jan€ likujduar sipas vlerés sé fituar.

Pika IV.- Shkalla e zbatimit té ligjshmérisé pér pagat e shpérblimet
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IV.1-Zbatimi dhe respektimi i strukturés organike té miratuar, mbajtja e regjistrit themeltar pér
punonjésit dhe pasqyrimi i lévizjeve. Zbatimi i kontratés kolektive dhe individuale té punés dhe
procedurat e marrjes né puné té personelit spitalor.

Nga kontrolli i ushtruar rezulton se Spitali Rajonal Shkodér pér periudhén Shkurt 2023 deri Shtator 2024
ka punuar me strukturén organike té sjellé nga Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale me shkresén
Nr.926 Prot,. daté 16.02.2021 me numér total 719 punonjés, ndryshuar me shkresén Nr.903/1 Prot,. daté
28.03.2023 ku numri total i pérgjithshém i punonjésve béhet 690 punonjés dhe me shkresén Nr.2543 Prot,.
daté 30.06.2023 t€ Ministrisé sé Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale numri total i punonjésve ndryshon né
691 punonjés. N& shkresén dérguar nga Ministria ¢ Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale e Ni. 214 Prol,.
daté 12.01.2024 pika 7 shtojca 1 pércaktohet se numri total i pérgjithshém i punonjésve té€ Spitalit Rajonal
Shkodér nga 691 punonjés, ndryshon né 694. Nga kontrolli i borderove né muajin Shkurt 2023 figurojné
688 punonjés, né muajin Mars 2023 figurojné 691 punonjés, né muajin Tetor 2023 figurojné 686 punonjés,
né muajin Janar 2024 figurojné 680 punonjés, né muajin Prill 2024 figurojné 682 punonjés, n€ muajin
Korrik 2024 figurojné 687 punonjés, né muajin Shtator 2024 figurojné¢ 689 punonjés. Nga kontrolli i
strukturés t& miratuar me strukturén faktike pér vitin 2024 rezultoi se éshté ruajtur struktura né total. Nga
kontrolli i ushtruar né regjistrat themeltar si dhe regjistrat e indeksit alfabetik u vu re se jané plotésuar né
ményré té rregullt sipas t€ dhénave specifike pér ¢do punonjés. T dhénat jané hedhur né regjistrat e
punojésve pér té gjithé periudhén e kontrolluar me té gjithé elementét e pagés. Nga kontrolli rezultoi se
jané zbatuar kontratat kolektive dhe individuale t& punés si edhe pér progedurat e marrjes n€ puné té
personelit mjek emérohet sipas Udhézimit nr. 499 daté 02.07.2019 “Pér progedurat e pranimit dhe
emérimit t€ mjekéve né institucionet shéndetesore publike né RSH népérmjet platformés elektronike si
dhe udhézimin nr. 607 daté 31.10.2022 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né udhézimin nr. 499 daté
02.07.2019” té Ministrisé s&é Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale. Personeli infermieror, teknik imazherie,
fizioterapisté dhe teknik laboratori éshté punésuar sipas Udhézimit Nr.481, daté 27.06.2019 “Pér
progedurat e punésimit pér profesionet e shkencave mjekésore teknike né institucionet shéndetésore
publike”i ndryshuar, pér procedurat e marrjes né puné té personelit spitalor éshté zbatuar Udhézimi nr.673
prot 3940/1,daté 02.10.2019 ““ Pér procedurat e punésimit t€ punonjésve t€ administratés n€ OSHKSH,
Spitalet Rajonale/Bashkiake dhe NJVKSH.

IV.2-Pérllogaritja e pagés sipas té gjithé elementéve pérbérés, dokumentacioni justifikues pér pagat.
Ndalesat mbi pagat dhe transferimi i tyre né llogari té degés sé tatimeve. Rakordimi i pagave me
listé pagesa, si dhe pasqyrimi né kontabilitet. Zbatimi i dispozitave ligjore pér shpérblimet e dhéna
gjaté vitit. Shpenzimet pér udhétim e dieta, dokumentacioni justifikues.

Nga kontrolli i ushtruar né listépagesat e punonjésve pér periudhén e kontrollit u vu re se né pérllogaritjen
e pagave jané respektuar dispozitat ligjore né fuqi. U verifikuan listépagesat dhe borderoté, me té gjithé
dokumentacionin bashkéngjitur justifikues si listéprezencat, elementét e pagés pér ¢do person pér té gjithé
periudhén e kontrollit népérmjet metodés sé “njé pas njéshme”, dhe nga kontrolli u konstatua se cdo
element éshté pérllogaritur sipas VKM-sé Nr 555 daté 11.08.2011-Pér miratimin e strukturés dhe té
pagave té punonjésve me arsim té larté dhe punonjésve té€ infermierisé né Sistemin e Ministrisé€ sé
Shéndetésisé”, ndryshuar , VKM-ja nr.1076 daté 24.12.2020, “Pér disa shtesa e ndryshime né VKM-né
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Nr 555 daté 11.08.2011-Pér miratimin e strukturés dhe t€ pagave té punonjésve me arsim té larté dhe
punonjésve t€ infermieris€ né Sistemin e Ministris€é s€ Shéndetésis€”, VKM-ja nr.466 daté 06.07.2022,
“Pér disa shtesa e ndryshime né VKM-né Nr 555 dat€ 11.08.2011-Pér miratimin e strukturés dhe t€ pagave
t€ punonjésve me arsim té larté, VKM-ja nr.245 daté 20.04.2023, “Pér disa ndryshime né VKM-né Nr 555
daté 11.08.2011-Pér miratimin e strukturés dhe niveleve té pagave t€ punonjésve t€ personelit mjeksor, t&
punonjésve té tjeré me arsim t€ lart€é dhe t€ punonjésve t€ personelit teknik t€ shkencave mjeksore né
Sistemin e Ministris€ s€ Shéndetésisé”, VKM Nr.202 daté 15.03.2017 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né
VKM nr. 717 daté 23.06.2009 pér pagat e sektorit mbéshtetés té institucioneve buxhetore dhe t&€ népunésve
té disa institucioneve buxhetore t€ ndryshuar”, i ndryshuar, si dhe VKM nr. 326 daté 31.05.2023 “Pér
pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjése t€ tjeré té specialiteteve t&€ ndryshme né disa institucione té
Administratés Publike”. Ligji Nr 7703 daté 11.05.1993 “Pér Sigurimet Shoqgérore”, i ndryshuar,dhe Ligji
Nr.8438 daté 28.12.1998 ’Pér tatimin mbi té ardhurat “, i ndryshuar.

Nga kontrolli 1 dokumentacionit rezultoi se n€ pérgjithési té gjithé elementét e pagés ishin pérllogaritur
sakté, klasifikimi i klasave pér punonjésist mbéshtetés ishin t€ sakta konform akteve ligjore né fuqi.
Shtesat pér pozicion ishin t€ pérllogaritur sakté, si dhe elementi shtesa pér kushte puné, apo rrezige
pérllogaritur sakté. Pér té verifikuar elementét e mésipérm morém me pérzgjedhje muajin Gusht 2024 dhe
té dhénat jané pasqyruar né€ tabelén e méposhtme:
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Dit

Sht Shte | Shebi |
Emertesa N Kateg Shtesa page per aes Shtesa sae nfe 1 Pagese
DREJTO sipas pu oria Pagae Vietersi6E+06 page page page | ROJE pér Paga
Nr ne . per .
RIA RB STRUKTUR (klasa | Grupit per . per | Thirtje | natyretev Bruto
ES * ) VI kusht funksi tun | Operac | ecante
LZ TE % LEK e on o
AK )
Belma .
1 Basha Jurist 22 14,000 | 14 | 2% | 3,920 60000 77,920
Nermin P/Sek/Prokuri 87.080
2 Agovi me 22 14000 | 11 | 2% | 3,080 70,000 ’
3 Rgzﬁ‘a Sanitare | 22 | 1 | 40000 | 14 | 1% | 5600 | 5500 734 58947
4 | Emigona Mjeke 2 14000 | 25 | 2% | 7,000 | 2000 | 11830 16,800 158100
Kraja hematolog 0
5 Fatjona Infenmere“ 2 11000 1 | 2% | 2420 51100 146 65981
Sula dermatologji 1
6 | Sheetim |y kineg | 22 14000 | 25 | 2% | 7000 | 2000 | !1830 29400 170700
Ymeri 0
Mirela Infermiere o 593
7 Gioni Kirurgii 22 11000 | 20 | 2% | 4400 | 1500 | 51100 | 73930
g | fetmira Infermiere |, 10000 | 18 | 2% | 3600 | 1500 | s1100 | &3 12000 84549
Nurja reanimacion 9
9 Melisa Infermiere |, 14000 | 7 | 2% | 1960 | 1500 | s1100 | 77° 12000 88351
Luli reanimacion 1
Teuta Infermiere o
10 | Vodopi Pl | 22 10000 | 25 | 2% | 5000 51100 66100
Valmira Infermiere o 779
11 Grada gjinckologii | 22 11000 | 11 | 2% | 2420 | 1500 | 51100 | ‘g 73815
i | Zymyle | Infermiere | ,, 10000 | 6 | 2% | 1200 | 1500 | s1100 | 618 69983
Seferi gjinekologji 3
Kryeinfermier
13 | Manjola C .| 22 11000 | 5 | 2% | 1100 60400 72500
Ndoci pneumoftiziat
ri
Infermiere
14 | Flutura o moftiziat | 22 10000 | 16 | 2% | 3200 | 1500 | si100 | 716 72965
Hoxha i 5
15 Dritan Laborant 22 10000 | 25 | 2% | 5000 | 1500 | 51100 67600
Zaja imazherie
. 2%
16 Mirsad Fizioterapist | 22 14000 | 3 840 | 1500 | 51100 67440
Piranej
17 | Silvan Mijek 2 14000 | 14 | 2% | 4760 11830 137060
Frangaj dermatolog 0
1g | Liziana Infrmiere |, 11000 | 3 | 2% | 660 51100 62760
Hilaj pediatri
Suel Infrmiere 22 2% 400
19 Ued | pediatri terapi 10000 | 7 1400 | 1500 | 51100 68000
Mazhi intensive 0
] 22
20 | Valbona Mjeke 14000 | 25 | 2% | 7000 11830 36800 176100
Zyberi pediatri 0
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U morén me pérzgjedhje 10 libreza pune pér efekt té llogaritjes sé elementit t€ pagesés “vjetérsisé né
puné” dhe rezultuan se ato ishin pérllogaritur sakté, né pérputhje me borderoté dhe pagesat, kjo sipas
tabelés s€ méposhtme:

Nr | Emér Mbiemér Profesioni Vite pune | Vite pune té
sipas paguara
librezés

1 | Mire Nikaj Pérgjegjése Financa 32 25
2 | Lin Marashi Infermier Urgjence 21 21
3 | Aban Vodopi Farmacist 12 12
4 | Olsi Ramja Ekonomist 7 7
5 | Esmeralda Imeraj Teknik imazherie 1 1
6 | Marjana Matija Rrobalarése 8 ]
7 | Nikolina Thomaraj Ekonomiste pagash 42 ) 25
8 | Dritan Isaj shofer 15 15
9 | Paulo Kacerri Kryeinfermier kirurgji 15 15
10 | Astrit Lahi Mjek Urgjence 25 25

Nga kontrolli i ushtruar pér dokumentacionin justifikues u konstatua se listépagesat pér ¢do muaj jané té
shogéruara me gjithé dokumentacionin justifikues konform akteve ligjore né fuqi si listé prezenca sipas
sektoréve, progesverbale pér mbajtjen e kohé shénuesve, listé pagesé sipas formatit e-sig 25-a etj. Né
dokumentacionin justifikues jané bashkélidhur urdhérat pér emérime dhe lévizje t€ personelit té
konfirmuara nga titullari i institucionit. Listépagesat jané firmosur nga Pérgjegjési i financés dhe Drejtori
i Spitalit. Gjithashtu jané té evidentuara urdhérat pér kryerjen e lejeve té zakonshme, si dhe raportet pér
paaftési té pérkohshme dhe leje lindje. Mbi bazén e kétyre dokumentave jané pérgatitur list€ pagesat, jané
xhiruar né llogarité individuale t€ punonjésve pagat respektive duke béré dhe ndalesat pérkatése.

Nga kontrolli i dokumentacionit u konstatua se ndalesat pér efekt t€ deklaruar dhe paguar né pérputhje me
legjislacionin né fuqi. Gjithashtu ndalesat pér sigurime e tatime rakordojné me ato t€ deklaruara dhe
kaluara né banké. Nga kontrolli i dokumentacionit rezultoi se pagat jané kontabilizuar né librat e pagave
dhe né libér té madh, u bé kryqézimi i té dhénave qé gjenden né listé pagesé dhe Urdhér shpenzimeve pér
efekt pagese té pagés neto dhe rezultuan té kuadruara. Pagat e muajit té marra né kontroll me pérzgjedhje
rakordojné me listépagesat dhe me shumat neto té kaluara né banke.

Objekti i shpenzimeve pér udhétim e dieta kryesisht éshté dérgimi i pacientéve né Tirané pér trajtim mé
t& specializuar mjekésor. Volumin mé t€ madh té shpenzimeve pér udhétim e dieta pérgjithésisht e
pérfitojné shoferét dhe stafi mjekésor shogérues i pacientéve qe dérgohen pér trajtim né Tirané. Gjithashtu
né shpenzimet pér udhétim e dieta kryhen pagesa pér punonjésit e administratés dhe titullarin, g€ dérgohen
né Tirané pér problematika té ndryshme pune prané MSHMS dhe MF, si dhe pér seminare e trajnime.
Nga verifikimi i dokumentacionit pér periudhén 1 Shkurt 2023 deri 31 Dhjetor 2023, rezultoi se jané
kryer pagesa pér udhétim e dieta né vlerén 327,260 leké.

Nga verifikimi i dokumentacionit pér periudhén 1 Janar 2024 deri 30 Shtator 2024, rezultoi se jané kryer
pagesa pér udhétim e dieta né vlerén 208,760 leké.

Pika V.- Hartimi dhe programimi i treguesve ekonomik financiar, kriteret dhe bazat mbi té cilat
éshté béré ky planifikim.

I-Hartimi i treguesve té projekt buxhetit sipas udhézimeve té dérguara nga organi Qéndror.

Nga ana e specialistéve té kontrollit u pa projekt buxhetet e viteve 2024-2026.
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Né zbatim té shkresés sé Drejtorisé Ekonomike t&¢ FOND-it, Nr.2764/5 Prot., daté 04.07.2023, pér
“Procedurat e hartimin té projekt buxhetit pér vitin 2024-2026, dhe t& Ligjit Nr.9936 daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé” si dhe Udhézimit t€ pérhershém té
Ministrisé sé Finanacave Nr.7 daté 28.02.2018 “Pér procedurat standarte t&€ Pérgatitjes sé Buxhetit” Nga
ana e titullarit &shté ngritur Urdhéri i Brénshém me Nr.133 daté 13.07.2023 pér hartimin e projeekt-
buxhetit pér viti 2024-2026.

Né progedurén pér parashikimin e shpenzimeve pér pagat pér vitin 2024-2026 éshté patur parasysh;
-numri i punonjésve prej 691 persona.

-pagesa sipas funksioneve t€ pércaktura né strukturé dhe né tabelén e pagave.

-numri i punonjésve pér ¢do funksion, e cila éshté e barabarté me numérin e punonjésve t€ miratuar né
struktur€.

- punonjésit q€ paguhen me klasa I, II etj.

- vlera e pagés pér punonjésit qé paguhen me pagé grupi, ndérsa pér punonjésit q¢ paguhen me klasa
gshté shénuar vlera e pagés pér ¢do klasé.

- vjetérsia aktuale né vite pér ¢do funksion sipas strukturés.

- paga pér pozicion sipas VKM.

-shtesa pér kushte pune sipas VKM

-pagesat pér kualifikim (titull shkencor ) sipas VKM

- pérllogaritja e shtesés mesatare mujore pér kualifikim shkencor.

- pérllogaritja e shtesé€s pér mjeket e roje sipas VKM

-shtesat mesatare mujore pér punét né turnet e dyta e té treta

-shtesa pér thirrjet e urgjencés.

- pagesa pér shtesé pér orét jashté orarit.

Pasqyra e numrit t€ punonjésve éshté plotésuar me numrin aktual té punonjésve sipas strukturés sé
miratuar dhe parashikimet pér punonjésit e pérhershém dhe té pérkohshém.

Nga drejtoria spitalore specialistja e pagave, ka béré plotésimin e pasqyrés ku ka pércaktuar numrin e
punonjésve sipas strukturés sé miratuar pér vitin 2022, 719 punonjés dhe 17 me kontraté, pér vitin 2023,
691 punonjés dhe 17 me kontraté, dhe pér vitin 2024, 2025 dhe 2025 éshté planifikuar 691 punonjés.

Pér parashikimin pér mallra dhe shérbime nga zyra e financés éshté pércaktuar sakté detajimi i
shpenzimeve faktike dhe planifikimi i tyre i cili éshté shogéruar me njé relacion t€ hollésishém €
planifikimit té tyre.

Plotésimin e pasqyrés pér shpenzimet pér udhétim ¢ djeta, telefoni celulare, shpenzime transporti €shté
béré duke patur né€ konsideraté VKM pér reduktimin e shpenzimeve.

Konkretisht pér artikullin 602 &shté ploté€suar pasqyra si mé poshté: 000/ lekeé
Fakt vitit 2022 1 pritshmi 2023 Parashikimi vitit 2024 2025 2026
Kodi Pérshkrimi Nga te Nga te Nga te

Buxheti | ardhurat | Buxheti | ardhurat | Limiti Kerkesa | ardhurat | Kerkesa | Kerkesa
602 | Mater.Zyre,pergjithshme 10,297 4,529 8,359 2,933 8,872 8,872 5,564 15,152 15,695
602 | Mate. dhe sherb speciale 289,337 1,163 | 234,988 2,200 | 470,279 | 470,279 3,000 | 476,295 | 478,580
602 | Sherbime nga te trete 54,856 23,385 54,447 27249 | 117,717 | 117,717 12,000 | 131,193 | 132,702
602 | Shpenzime transporti 16,131 1,243 2,956 0 15,392 15,392 0 15,400 15,408
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602 | Shpenzime udhétimi 401 88 500 0 501 501 0 502 502

602 | Shpenzime per miremb. 15,801 5,975 35,734 5,026 28,442 28,442 13,745 42,862 43,571
Shpenz pér detyr e

602 | komp.leg 1,323 0 416 0 25,050 25,050 0 23,726 23,174

602 | Shpenz. té tjera operati. 2,710 47 2,200 0 0 0 3,201 4818 2,722

Totali 390,856 36,430 | 339,600 37,408 | 666,253 | 666,253 37,510 | 709,948 | 712,354

Konstatohet se drejtoria spitalore ka hartuar dhe plotésuar evidencén e parashikimit pér mallra dhe
shérbime sipas nénanalizave. Rezulton se jané hartuar bilance materiale ku argumentohen nevojat pér
mallra dhe shérbime sipas nénanalizave té parashikuar. Projekt buxheti éshté dérguar né Ministrin€ e
Shéndetésisé, né FSDKSH dhe né Drejtoriné Rajonale Shkodér me shkresén nr.758/4 Prot daté
10.07.2023, shogéruar me relacion pérmbledhés ku sqarohen sakté shtesat e fondeve qofté pér pagat ashtu
edhe pér materialet.

II-Respektimi i afateve pér shpérndarjen e buxhetit. Respektimi i progedurave dhe autoriteteve pér
ndryshimet né buxhet.

Pér periudhén 1 Janar - 31 Dhjetor 2023

Nga verifikimi i dokumentacionit rezultoi se:

Me shkresén nr.386/11 daté 31.01.2023 &shté dérguar detajimi i buxhetit t& spitalit pér “Financimin
Shérbimeve Shéndetsore Spitalore nga Skema e Detyrushme e Sigurimit t€ Kujdesit Shéndetsor pér vitin
2023 né shumén totale 1,011,250 leké.

Né tabelén e méposhtmé paraqitet plani fillestar i dérguar me ndryshimet pérkatése.

Shkresat me numrat perkatés 600 601 602 Lab Total

1 | Celje fondi shkresa nr.386/11 dt 31.01.2023 597,000,000 | 99,650,000 | 250,000,000 | 64,600,000 1,011,250,000
2 | Shkrese Nr. 701 daté 16.2.2023 e Fsdksh-sé 3,000,000 350,000 | 25,000,000 28,350,000
3 | Shkrese Nr. 2163/29 daté 4.7.2023 e Fsdksh-sé& 55,600,000 8,500,000 64,100,000
4 | Shkrese Nr. 2768/23 daté 7.9.2023 e Fsdksh-sé 60,000,000 60,000,000
5 | Shkrese Nr. 2651/12 daté 30.8.2023 e Fsdksh-sé 1,900,000 1,900,000
6 | Shkrese Nr.3710/3 daté 23.11.2023, e Fsdksh-sé& 4,543,000 | -2,150,000 -6,693,000

Totali 651,057,000 | 106,350,000 | 335,000,000 | 66,500,000 1,158,907,000

Té gjitha ndryshimet jané pasqyruar né evidencén e realizimit t€ buxhetit pér vitin 2023 t€ cilat jané
konfirmuar nga dega e thesarit.
ME poshté paraqisim planin e buxhetit si dhe realizimin faktik pér vitin 2023.

Plan sipas financim. z:‘l::cf;?l?: @
Art. Emértimi nga FSDKSH.( 12/ . Diferenca %
- shpenzi.(12/
mujori) .
mujor)
1,268,844
600 | Paga,shpérblime 651,057,000 649,788,156 ,268, 99.8
. 508,874
601 | Kontr.té sig.Shog+shende 106,350,000 105,841,126 99.5
1,638
602 | Mallra e sherbime te tjera + laboratori 401,500,000 391,268,362 10231, 97.5
Total 1,158,907,000 1,146,897,644 12,009,356 99

Nisur nga té dhénat e tabelés sé mésipérme rezulton gé zérat e buxhetit né total jan€ realizuar n€ masén
99 %.

Rr. “Sami Frashéri”, nr. 8, Tirané. Tel: +3554223815. E-mail: info@fsdksh.com.al. Web:/www.fsdksh.gov.al

26/131



Nga kontrolli i fondeve buxhetore u konstatua se jané respektuar destinacionet e fondeve buxhetore t&
financuara nga FSDKSH.

Pér periudhén 1 Janar — 30 Shtator 2024.

Nga verifikimi i dokumentacionit rezultoi se:

Me VKM Nr.26 daté 17.01.2024 &shté dérguar detajimi i buxhetit t€ spitalit pér “Financimin Shérbimeve
Shéndetsore Spitalore nga Skema e Detyrushme e Sigurimit t€ Kujdesit Shéndetsor pér vitin 2024 né
shumén totale 1,156,550 leké.

Pér vitin 2024 jané pasqyruar ndyshimet né buxhet dhe jané t& konfirmuara nga dega e thesarit Shkodér
dhe realizimi i kétij buxheti pér vitin 2024 paraqitet si mé poshté:

Né tabelén e méposhtmé paragitet plani fillestar i dérguar me ndryshimet pérkatése.

000 leké
Shkresat me numrat perkatés Total 600 601 602 602 Lab
Celje fondi VKM Nr. 26 Dt. 17.01.2024 1,156,550 689,000 112,550 290,000 65,000
Shkresé Nr.919 Prot., 26.02.2024 37,000 3,000 350 33,650
Vka nr.10 daté 07.06.2024 900 900
Totali 1,194,450 692,000 112,900 323,650 65,900

Ndryshimet jané pasqyruar né evidencén e realizimit t& buxhetit pér periudhén Janar-Shtator 2024 té cilat
jané konfirmuar nga dega e thesarit.
Mé poshté paragisim planin e buxhetit si dhe realizimin faktik pér periudhén Janar-Shtator 2024.

Plan sipas financim. Fakti sipas situacionit té
Art. Emértimi nga FSDKSH. shpenzimeve. Diferenca %
600+606 | Paga,shpérblime 584,184,638 521,751,241 62,433,397 89.3
601 | Kontr.t€ sig.Shog+shende 93,039,354 85,400,080 7,639,274 91.8
602 | Mallra e sherbime te tjera 322,887,064 255,919,599 66,967,465 79.3
Total 1,000,111,056 863,070,920 | 137,040,136 86.3

Nisur nga té dhénat e tabelés sé mésipérme rezulton qé zérat e buxhetit pér periudhén Janar-Shtator 2024
jané realizuar né masén 86.3 % .

V.3- Arkétimi i té ardhurave qé realizon spitali dhe procedurat e pérdorimit té tyre, analiza e
faktoréve qé kané ndikuar né realizimin apo mosrealizimin e t€ ardhurave.

Arkétimi i té ardhurave né Spitalin Rajonal Shkodér realizohet nga 3 (tre) pika recepsioni si dhe t€ ardhura
nga parkimi.Té ardhurat nga recepsioni vijné nga personat e pa siguruar sipas tarifave t€ miratuara nga
MSH né zbatim té Urdhérit Nr.493 daté 02.07.2019 “Pér zbatimin ¢ sistemit t& referimit dhe tarifat e
sistemit shéndetsor publik”si dhe nga tarifat pér egzaminime etj.

Rezulton se nga ana e recepsioneve béhet mbyllja ditore dhe rregjistrimin né ményré kronologjike né
librin e arkés dhe né fund té dités derdhin té ardhurat né arkén qéndrore kundrejt mandat pagesés.Veprimet
mbyllése té likuditeteve né arké trajtohen tek dokumentacioni i mbajtur pér két€ qéllim.Té ardhurat
derdhen né banké pér llogari t€ degés sé thesarit.

Né& fund té ¢do muaji llogaritari pérpilon evidencén e arkétimit té té ardhurave t€ arkétuara népérmjet arkés
t&é ndara sipas destinacionit dhe ja dorézon pérgjegjésit té sektorit t& financés. Né fund t€ ¢gdo muaji dhe
t& vitit pérgjegjesi i sektorit te financés kuadron me degén e thesarit duke béré aktrakordimin pér t&
ardhurat e realizuara, t€ pérdorura dhe mbetur pa pérdorur sipas periudhave.

MEé hollésisht té ardhurat dytésore trajtohen né aktin nr.10.
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V.4-Zbatimi i detyrimeve té pércaktuara né kontratén dypaléshe.Akt rakordimet e mbajtura me
degén e thesarit lidhur me zbatimin e buxhetit.

Nga kontrolli i rregullsisé sé veprimeve té kryera né pérputhje me disiplinén financiare si dhe
pérputhshméria e té€ dhénave té raportuara né situacionin e shpenzimeve me ditarin e shpenzimeve faktike
rezulton se nuk ka deviacione né raportimin e té€ dhénave né llogarité ekonomike ndérmjet ditarit, situacionit
té shpenzimeve dhe raportimit né€ bilanc.

Né zbatim té detyrimeve kontraktuale nga Spitali (sektori i financés) pér ¢do muaj jané hartuar evidencat
e shpenzimeve t& konfirmuar nga pérgjegjési i financés, drejtori i spitalit, dhe dega e thesarit Shkodér té
cilat jané dérguar né DRF-né Shkodér me shkresé pércjellése sipas muajve.

Nga kontrolli u konstatua se nga spitali jané kryer rakordimet e veprimeve té buxhetit me Degén e Thesarit
Shkodér pér gjithé periudhén e kontrollit. Pér ¢do muaj jané mbajtur akt rakordime pér shpenzimet sipas
zérave kryesor t€ konfirmuara nga palét pérkatése.

Pika VI.- Kontrolli i pasqyrave financiare dhe anekseve pérkatése.

VI.1-Mbajtja e kontabilitetit sipas dispozitave pérkatése.

Nga kontrolli u konstatua se:

Mbyllja e llogarisé vjetore éshté béré né zbatim té, udhézimit t& MF nr.8, daté 09.03.2018, “Procedurat e
pérgatitjes dhe mbylljes sé llogarive vjetore té vitit 2023”.

Kontabiliteti éshté mbajtur né pérputhje me ligjin Nr. 9228 daté 29.04.2004 “ Pér kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare” i ndryshuar dhe “Planin unik kontabél”.

Pasqyrat financiare vjetore té vitit ushtrimor 2023 jané nénshkruar nga dreJtues1 i institucionit z.Senad
Hallunaj dhe hartuese i llogaris€ vjetore znj.Mira Nikaj.

Bilanci éshté shogéruar me pasqyrat e té ardhurave, shpenzimeve, pasqyrat anekse, burimet dhe
shpenzimet e lidhur me investimet, 1évizja e disponibiliteteve, pasqyra e amortizimeve, gjéndja dhe
ndryshimet e aktiveve té qéndrueshme, vlera bruto, pasqyra e levizjes sé fondeve, numrin e punonjésve
dhe fondin e pagave. Nga kontrolli teknik i bilancit u konstatua se pér vitin 2023 jané plotésuar t€ gjitha
formatet né pérputhje me ligjin pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare, planin unik kontabél dhe
udhézimeve pér nxjerrjen e tij dhe u konstatua se:

Bilanci éshté shogéruar me relacion shpjegues ku sqarohen sakté dhe qarté se ¢’faré pasqyrojné
ndryshimet e gjéndjeve pér llogarité té bilancit, pér t€ gjitha postet dhe situatén financiare t€ periudhés
ushtrimore, kjo né perputhje me Ligjin Nr. 9228 daté 29.04.2004 ““ Pér kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare” i ndryshuar dhe ‘“Planin unik kontabél”.

Nga kontrolli rezultoi se pasqyrat financiare dhe llogaria vjetore pér vitin 2023, €shté dorézuar prané
MSHMS dhe Degés sé Thesarit Shkodér me shkresén Nr.753, Prot. Daté, 18.03.2024, duke respektuar
afatin ligjor.

VI.2-Analiza e pasqyrave financiare dhe pasqyrave té tjera statistikore, dorézimi i tyre né
institucionin pérkatés brenda afateve kohore.

Né ményré mé té hollésishme analizojmé pasqyrat financiare vjetore té vitit ushtrimor 2022.

Nga kontrolli vizual dhe aritmetik 1 bilancit rezultoi:

Formati 1 i bilancit

Aktivi:

Aktivet afat gjata jo materiale paragiten ne bilanc ne vleren 2,051,517 leké e cila pérbéhet nga:

Nr Aktivet afat gjata jo materiale Celja me 01.01.2023 Hyrje Dalje Gj.me 31.12.2023| Ndryshimi
202 |Studime dhe kérkime 2,051,517 0 0 2,051,517 0
Totali 2,051,517 0 0 2,051,517 0]
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Aktive afat gjata materiale né vlerén 2,535,471,319 lekeé t& cilat pasqyrohen né tabelén e méposhtme:

Nr Aktivet afat gjata materiale 0?3{‘213;3 Hyrje Dalje 31(.;1"2'.?;23 Ndryshimi
210  |Toké, troje, terrene 22,786,720 0 0 22,786,720 0
212  |Ndertime e Konstruksione 1,460,664,041 40,274,433 0 1,500,938,474 | 40,274,433
214 |Instalime teknike,makineri,paisje,vegla 934,538,318 3,553,535 178,508,690 759,583,163 | -174,955,155
215  |[Mjete transporti 64,141,147 20,897,570 85,038,717 20,897,570
218 |Inventar ekonomik 192,608,361 71,900 25,556,067 167,124,194 | -25,484,167
Totali 2,674,738,587 64,797,438 | 204,064,757 |2,535,471,268 | -139,267,319

Nga analiza e tabelés sé mésipérme ndryshimi ne shumén prej -139,267,319 leké, vjen nga ndryshimet e
llogarive si mé poshté:

a.-Ndértesa e Konstruksione né vleré neto prej 1,500,938,474 leké. Gjaté vitit 2023 kemi njé rritje prej
40,274,433 leké, qé ka ardhur si rezultat i Rikonstruksionit t€ poliklinikés sé spitalit.

b.-Instalime teknike, makineri e paisje né vleré neto prej 1,500,938,474 leké pérfaqéson vlerén neto t&
kétyre aktiveve pér pajisje mjekésore. Gjaté vitit 2023 kemi njé rritje prej 3,553,535 leké, qé€ pérfagéson
blerje t& krijuara me pagesé né vlerén 1,487,640 leké, nga lévizjet jashté sistemit né vlerén 84,000 leké
dhe 1,981,895 leké nga 1évizjet brenda sistemit. Pakésimet né vleré prej 178,508,690 leké éshté si rezultat
I nxjerrjeve jashté pérdorimit.

c.-Mjete transporti né vleré neto pér 85,038,717 leké pérfagéson vlerén neto té mjeteve té Spitalit. Gjaté
vitit 2023, ka patur shtesa né vleré prej 20,897,570 lekeé éshté si rezultat i 1évizjeve brenda sistemit.
d.-Z&ri Inventar Ekonomik ku jané té kontabilizuara aktive si orendi dhe t€ tjera pajisje zyrash né fund té
periudhés ka njé vleré neto prej 167,124,194 leké. Gjaté vitit 2023, ka patur shtesa né vleré prej 71,900
leké dhe paksimi né vlerén 25,556,067 leké éshté si rezultat I nxjerrjeve jashté pérdorimit.

Pér kryerjen e inventareve, vlerésimin e inventareve pér jashté pérdorimi dhe asgjésimin e tyre pér vitin
2023 drejtuesi i institucionit ka nxjerré urdhérat pérkatés t€ cilét trajtohen mé hollésisht né materialin e
aktiveve.

Rezulton se llogaritja ¢ normave vjetore t& amortizimit té aktiveve t& qéndrueshme éshté béré sipas
udhézimit t& MF nr.8, daté 09.03.2018, “Procedurat e pérgatitjes dhe mbylljes sé llogarive vjetore t€ vitit
2023”.

Aktivet Qarkulluese.
Nr llog | Gjéndja e inventarit Gj. me 31.12.2023 | Gj. me 01.01.2023 Ndryshimi
31 Materiale 85,372,841 92,171,503 -6,798,662.00
32 Inventari [ imét 23,985,651 20,900,936 3,084,715.00
Totali 109,358,492 113,072,429 -3,713,937.00

Aktivet qarkulluese qé jané regjistruar né bilanc jané t& gjitha produkte t& identifikueshme fizikisht dhe
jané proné e institucionit.Inventarizimi éshté kryer né ményré periodike.Né ményré té hollésishme jané
pasqyruar né akt verifikimi t& veganté t& dokumentimit dhe lévizjes sé€ aktiveve.

Evidenca analitike e llogarisé Kérkesé arkétimi mbi debitorét.

Nr | Nr.Llog Emértimi Gj.31.12.2023 Gj.1.1.2023 Ndryshimi
1 411 Klienté e llogari t& ngjashme 189,296 189,296 0
423.429 | Personeli, paradhénie, deficite e gjoba 5,340,631 5,340,631 0
2 468 Debitoré té ndryshém 14,614 14,614 0
3 4342 Te tjera operacione me shtetin 79,398,149 69,530,204 9,867,945
Totali 84,942,692 75,074,747 9,867,945
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Llogaria 411, klienté e llogari té ngjashme, llogaria 423, 429, personeli, paradhénie, defigite € gjoba, llog.
468 debitoré té ndryshém, si dhe 4342 té tjera operacione me shtetin (Debitor) me vlerén 84,942,692 leké
ka lidhje me pasivin e bilancit, klasa 4 dhe pérbén financimin e pritshém me kundraparti llogarité e pasivit
401,42,431,4341,435,436, shuma té cilat jané té barabarta.Llogaria 4342“Te tjera operacione me shtetin”,
pérfagéson burime financimi pér detyrimet afatshkurtér gjendje (kryesisht muaji Dhjetor) g€ sipas ligjit té
buxhetit mbulohen nga buxheti i vitit pasardhés. Nuk kuadron me klasen 4 pasivi pér 8,930,872 leké pasi
ne klasen 4 te pasivit jane te te perfshira llog 466 mjete ne ruajtje me vlere 8,312,718 leke si dhe pagat e
dhjetorit per punonjesit e paguhen nga te ardhurat dytesore me vlere 618,154 leke

Llogari té tjera aktive.grupi 50

Ky grup paragitet me vlerén 43,326,367 leké e cila pasqyron llogarine 520” Disponibilitete né thesar”
dhe jané té ardhura dytésore té pa pérdorura t€ cilat trashégohen pér vitin pasardhés.

Totali i aktivit éshté 1,641,014,288 leké.

Formati 2 i bilancit(Pasivi):

1.Fondet ¢ veta.

Ky grup pérfshin pasuriné e institucionit té trashéguar dhe t& krijuar nga aktiviteti i vitit ushtrimor si
kapitalizim fondesh té pérdorura pér investime té pérfunduara dhe té papérfunduara dhe pér aktivet e veta
qarkulluese.Vlera prej 1,547,140,724 leké né pasiv té€ bilancit shpreh vlerén e llogarise “Fonde té
veta” Krahasuar me vitin 2022 ka patur paksim té fondeve né vlerén -8,039,934 leké.

2.Detyrimet.

Evidenca e llogarive té klasés 4 “Detyrime afatshkurtér” né pasiv té bilancit paraqgitet si mé poshté:

Nr.llog Emértimi Gj.mé 31.12.2023 Gj.mé 1.1.2023 Ndryshimi
401-408 | Furnitore e llogari te lidhura me to 12,788,342 12,788,342 0
42 Detyrime ndaj personelit 45,924,238 39,107,426 6,816,812
431 Detyrime ndaj shtetit tatim-taksa 4,565,926 3,541,055 1,024,871
435 Sigurime shogérore 13,633,410 11,804,557 1,828,853
436 Sigurime Shéndetsore 1,917,157 1,644,214 272,943
466 Kreditoré pér mjete né ruajtje 8,312,718 6,310,997 2,001,721
467 Kreditoré t€ ndryshém 1,187,230 1,569,898 -382,668
434/1 Operacione me shtetin (detyrime) 5,544,543 5,544,543 0
Totali 93,873,564 82,311,032 11,562,532

Detyrime ndaj personelit pér 45,924,238 leké pérfagéson detyrimet pér pagat e muajit Dhjetor 2023, té
pagueshme né muajin Janar 2024 si dhe ndalesat nga pagat.

Zéri Detyrime ndaj shtetit pér tatim taksa pér 4,565,926 leké pérfagéson detyrimet pér Tatim mbi t&
Ardhurat Personale dhe Tatim né Burim pér pagat e muajit Dhjetor t€ pagueshme né Janar 2024.

Zérat Sigurime Shogérore dhe Sigurime Shéndetésore pérkatésisht pér 13,633,410 leké dhe 1,917,157 leké
paraqesin detyrimet e njésisé si edhe ndalesat e kontributeve pér pagat e muajit Dhjetor t€ pagueshme né
Janar 2024

Totali i pasivit &shté i barabarté me totalin e aktivit, 1,641,014,288 leké.

Formati 3.1.

Shpenzimet e ushtrimit. Né ményré€ analitike paraqiten si mé poshté:
SHPENZIME TE USHTRIMIT 2023

Nr.
Llogarije | PERSHKRIMI I OPERACIONEVE Viti Ushtrimor Viti i Meparshem
B SHPENZIMET 1,193,132,387 1,064,001,935
600 I.PAGAT DHE PERFITIMET E PUNONJSEVE 663,307,239 565,491,301
6001 Paga, personel I perhershem 648,103,451 556,962,906
6002 Paga personel I Perkohshem 7,239,228 8,528,395
6003 Shperblime 7,964,560 0
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6009 Shpenzime te tjera per personelin 0 0
601 ILKONTRIBUTE TE SIGURIMEVE 108,944,442 93,843,603
6010 Kontributi I Sigurimeve Shogerore 97,689,166 84,229,703
6011 Kontributi I Sigurimeve Shendetesore 11,255,276 9,613,900
602 IIL.BLERJE MALLRA E SHERBIME 414,025,151 427,470,272
602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0
6020 Materiale zyre ¢ te pergjitheshme 17,321,723 14,826,310
6021 Materiale dhe sherbime speciale 272,110,938 290,499,417
6022 Sherbime nga te trete 77,229,519 78,424,904
6023 Shpenzime transporti 6,710,412 17,374,360
6024 Shpenzime udhetimi 327,260 489,400
6025 Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 37,655,524 21,775,849
6026 Shpenzime per geramartje 0 0
6027 Shpenzime per detyrime per kompesime legale 416,375 1,323,184
6028 Shpenzime te lidhura me huamarrjen per hua 0 0
6029 Shpenzime te tjera operative 2,253,400 2,756,848
V.TRANSFERIME KORENTE 2,042,550 11,398,040
606 3. Transferime per Buxhetet familjare ¢ Individe 2,042,550 11,398,040
VIILNDRYSHIMI I GJENDJES SE
63 INVENTARIT 3,713,937 -40,312,709
IX.SHPENZIME TE TJERA 1,099,068 6,111,428

Pjesén mé té madhe té shpenzimeve né shérbimin spitalor e z&né ato me natyré mjeksore si medikamente,
oksigjen, materiale mjekimi, kite reagenté dhe materiale. Pjesén tjetér e zéné shpenzimet pér mirmbajtje,
shpenzime karburanti, pér kaldajat dhe automjetet ,shpenzimet pér ushqime, energji elektrike, ujé,
shpenzime pér siguracionin € automjeteve e té tjera.Shumat e kaluara né llogarité e shpenzimeve jané me
dokumenta justifikuese, té cilat jané té lidhura né ¢do urdhér shpenzim.Kalimi i shpenzimeve né llogari
gshté i argumentuar konform ligjit, jané llogaritur sakté dhe si rrjedhim pasqyrimi i tyre €shté i sakteé.
Shpenzimet né total kané pésuar rritje né vlerén 129,130,452 leké duke e krahasuar me periudhén e
méparshme dhe kjo diferencé éshté kryesisht né zérin e pagave dhe sigurimeve shogérore.

Formati 2 “ Té ardhura té ushtrimit”.

Totali i té ardhurave né formatin 2 (klasa 7) éshté né vlerén 1,224,739,232 leké nga té cilat 1,083,923 leké
t¢ ardhura jo tatimore nga ndérmarja dhe pronésia, 45,470,628 lcké, té ardhura jo tatimore sekondare e
pagesa shérbimesh, 2,083,673 té ardhura té tjera jo tatimore, 1,088,129,644 leké fonde nga buxheti i
shtetit, 66,470,837 leké financim i pritshém nga buxheti, 21,500,526 leké t€ ardhura nga sektori i
investimeve.

VI1.3-Analizé e hollésishme e llogarive té arkétueshme (detyrimeve debitore), dhe llogarive té
pagueshme (detyrimeve kreditore).

1. Llogaria 401-408 Furnitore e llogari te lidhura me to né vlerén 12,788,342 leké paragqitet né
tabelén e méoshtéme:

Emri i Furnitorit | Emri i kontrates Data e fatures | Shuma leké | Arsyeja e mos likujdimit
Imi farma Blerje medikamente 24.08.2007 160,000 | Probleme ne dokumentacion
Imi farma Blerje medikamente 23.10.2007 11,839 | Probleme ne dokumentacion
Fufarma Blerje medikamente 14.09.2007 11,700 | Probleme ne dokumentacion
Fufarma Blerje medikamente 31.05.2005 40,000 | Probleme ne dokumentacion
Fufarma Blerje medikamente 24.09.2007 36,460 | Probleme ne dokumentacion
Fufarma Blerje medikamente 03.10.2007 81,600 | Probleme ne dokumentacion
Fufarma Blerje medikamente 12.07.2007 46,580 | Probleme ne dokumentacion
Curri Blerje medikamente 01.08.2007 365,500 | Probleme ne dokumentacion
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Biochem NRP Blerje medikamente 06.09.2007 8,200 | Probleme ne dokumentacion
1lir Bulku Materiale te ndryshme 09.12.2007 12,750 | eshte lajmruar dhe nuk ka sjell iban
Arjan Dedi Materiale te ndryshme 26.12.2007 87,000 | subjekti eshte crregjistruar ne QKR
Fitim Lezha Llampa emergjente 16.07.2008 180,000 | Probleme ne dokumentacion
Blerje materjale mjekimi per
Albtrade pharma hemodializen 15.08.2005 283,092 | Probleme ne dokumentacion
Blerje materjale mjekimi per
Albtrade pharma hemodializen 13.08.2005 287,788 | Probleme ne dokumentacion
Blerje materjale mjekimi per
Albtrade pharma hemodializen 12.08.2005 212,480 | Probleme ne dokumentacion
Blerje materjale mjekimi per
Albtrade pharma hemodializen 17.05.2005 14,580 | Probleme ne dokumentacion
Blerje materjale mjekimi per
Albtrade pharma hemodializen 05.07.2007 386,880 | Probleme ne dokumentacion
Atlantik 3 Blerje materiale pastrimi 02.07.2008 331,500 | Probleme ne dokumentacion
Florfarma Blerje materjale mjekimi 18.05.2010 471,888 | ne proces gjyqsor
Florfarma Blerje materjale mjekimi 11.06.2009 22,000 | Probleme ne dokumentacion
Florfarma Blerje materjale mjekimi 18.01.2010 476,596 | ne proces gjygsor
Florfarma Blerje medikamente 18.05.2010 398,600 | ne proces gjyqsor
Megapharma Blerje medikamente 07.12.2011 46,431 | Probleme ne dokumentacion
Blerje materjale mjekimi per
Biometric hemodializen 27.10.2009 171,600 | ne proces gjyqsor
Blerje materjale mjekimi per
Biometric hemodializen 25.11.2009 172,800 | ne proces gjyqsor
Blerje materjale mjekimi per
Biometric hemodializen 04.11.2009 200,400 | ne proces gjygsor
Blerje materjale mjekimi per
Biometric hemodializen 09.11.2009 309,600 | ne proces gjyqsor
Blerje materjale mjekimi per
Biometric hemodializen 07.12.2009 201,600 | ne proces gjygqsor
Blerje materjale mjekimi per
Biometric hemodializen 14.12.2009 86,400 | ne proces gjyqsor
Blerje materjale mjekimi per
Biometric hemodializen 22.12.2009 5,177,280 | ne proces gjyqsor
Blerje materjale mjekimi per
Biometric hemodializen 11.12.2009 129,600 | ne proces gjygsor
Blerje materjale mjekimi per
Biometric hemodializen 26.11.2009 79,200 | ne proces gjyqsor
Sh N Tereza Blerje shtypshkrime 06.02.2004 120,000 | Probleme ne dokumentacion
Skenderi G Blerje Karburant 26.11.2010 133,668 | Probleme ne dokumentacion
Medicamenta Blerje medikamente 09.04.2011 996,930 | Probleme ne dokumentacion
Elektro Tek Blerje Kondicioner 03.07.2008 379,800 | ne proces gjyqsor
Gazmend Peraj Bleje Frigorifer 25.07.2007 20,000 | Probleme ne dokumentacion
Alen-Co Sh.p.k Blerje paisje spitalore 26.12.2011 636,000 | Probleme ne dokumentacion
I Totali 12,788,342

Bazuar né té dhénat e tabelés sé mésipérme vérejmé se kéto detyrime né vierén 12,788,342 leké jané

detyrime té krijuara nga viti 2005 - 2011 pra duke paré vitin e krijimit té kétyre detyrimeve e cila éshté

mbi dhjeté vjeté, rezulton se Drejtoria e Shérbimit Spitalor Shkodér duhet ti referohet pércaktimeve té

Kodit té Punés né RSH, pérsa i pérket mosmarrveshjeve té kategorizuara né raport dhe masat e marra

né vijim té rekomandimeve, kushte té parashikuara né nenin 203 té Kodit té Punés “Parashkrimi”.Dega

e Financés duhet té sistemojé kété llogari me mbylljen e bilancit té vitit 2024.
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2. Llogaria 411 Klienté e llogari té lidhura me to né vlerén 189,296 leké éshté njé detyrimi cili nuk
dihet kur éshté krijuar dhe nuk ka asnjé mundési arkétimi, po késhtu éshté edhe llogaria 468 Debitoré té
ndryshém né vlerén 14,616 leké detyrimi cili nuk dihet kur éshté krijuar dhe nuk ka asnjé mundési
arkétimi, si rezultat Drejtoria e Shérbimit Spitalor Shkoér duhet ti referohet pércaktimeve té Kodit té
Punés né RSH, pérsa i pérket mosmarrveshjeve té kategorizuara né raport dhe masat e marra né vijim
té rekomandimeve, kushte té parashikuara né nenin 203 té Kodit té Punés “Parashkrimi”. Dega e
Financés duhet té sistemojé kété llogari me mbylljen e bilancit té vitit 2024.

3 Né méhyré analitike llogaria 423-429 po e paraqisim né tabelén e mé poshtéme:

Debitore Shuma Subjekti qé ka krijuar detyrimin

Biometric 60,000 | Kontrolli I Ministrise se Shendetesise viti 2014

Sanije Nehani 18,000 | Ndalese DRSKSH shperblim nga te ardhurat dytesore viti 2013
Sabahet Muleshka 18,000 | Ndalese DRSKSH shperblim nga te ardhurat dytesore viti 2013
Sabahet Zaja 18,000 | Ndalese DRSKSH shperblim nga te ardhurat dytesoreviti 2013
Gjelosh Ibraj 19,000 | Ndalese DRSKSH shperblim nga te ardhurat dytesore viti 2013
Ermond Gusha 20,000 | Ndalese DRSKSH shperblim nga te ardhurat dytesore viti 2013
Nazif Hysa 19,000 | Ndalese DRSKSH shperblim nga te ardhurat dytesore viti 2013
Mri Qorri 17,100 | Ndalese DRSKSH shperblim nga te ardhurat dytesore viti 2013
Rezart Doci 97,687 | Ndalese page Kontrolli I Ministrise se Shendetesise viti 2014
Sanije Nehani 22,050 | Dem ekonomik Kontrollii Ministrise se Shendetesise viti 2014
Mark Ndoja 48,284 | Dem ekonomik Kontrollii Ministrise se Shendetesise viti 2014
Zamir Fatusha 81,834 | Dem ekonomik Kontrollii Ministrise se Shendetesise viti 2014
Agim Dervishi 3,000 | Ndalese dieta kontrolli MSHMS viti 2014

Ermond Gusha 1,240,432 | Dem ekonomik Kontrollii Ministrise se Shendetesise viti 2014
Irini Hasani 47,360 | Ndalese page Kontrolli I Ministrise se Shendetesise viti 2014
Namik Kameri 1,754,336 | Dem ekonomik Kontrollii Ministrise se Shendetesise viti 2014
Hivzi Parrucva 6,548 | Mbetur pa u ndaluar personi ka ndrruar jete

Ardian Ymeraj 200,000 | Gjobe APP viti 2014

Namik Kameri 50,000 | Gjobe APP viti 2014

Agron Drishti 200,000 | Gjobe APP viti 2014

Bahri Hajdari 150,000 | Gjobe APP viti 2014

Zyhdi Culigi 100,000 | Gjobe APP viti 2014

Zamir Fatusha 80,000 | Gjobe APP viti 2014

Teuta Malaj 80,000 | Gjobe APP viti 2014

Genti Karagjozi 50,000 | Gjobe APP viti 2014

Arjola Kopliku(Bashi) 50,000 | Gjobe APP viti 2014

Halil Golemi 50,000 | Gjobe APP viti 2014

Tonin Trashani 50,000 | Gjobe APP viti 2014

Nada Jana 200,000 | Gjobe APP viti 2014

Prenda Ndreshaj 150,000 | Gjobe APP viti 2014

Edra Halili 100,000 | Gjobe APP viti 2014

Dhurata Dragusha 80,000 | Gjobe APP viti 2014

Ferid Baci 60,000 | Gjobe APP viti 2014

Leandra Troshani 50,000 | Gjobe APP viti 2014

Dafina Drishti 50,000 | Gjobe APP viti 2014

Mimoza Hasmegaj 50,000 | Gjobe APP viti 2014

Greta Naragi 50,000 | Gjobe APP viti 2014
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5,340,631
|Nisur nga tabela e mésip|érme nga shum|a totale prej 5,340,631 leké detyrimi qé€ i pérket FSDKSH|-sé éshté
né vlerén 129,000 leké detyrim i cili éshté krijuar né vitin 2013 dhe si rezultat Drejtoria e Shérbimit
Spitalor Shkodér duhet ti referohet pércaktimeve té Kodit té Punés né RSH, pérsa i pérket
mosmarrveshjeve té kategorizuara né raport dhe masat e marra né vijim té rekomandimeve, kushte té

parashikuara né nenin 203 té Kodit té Punés “Parashkrimi”.

Dega e Financés me mbylljen e bilancit té vitit 2024, duhet té sistemojé kété llogari dhe njékohésisht
né parashkrim duhet té pérshihet edhe detyrimi pér té ndjerin. Hivzi Parruca né shumén prej 6,548 leké
pasi personi ka ndérruar jeté.Pjesa tjetér prej 5,205,083 leké do té mbetet né bilanc pasi nuk éshté
detyrimi i FSDKSH-sé.

4. Analiza e Llogaris 466 (5% ngurtesimet ), gjendje me 31.12.2023

Periudha e
Nr_| ngurtesimit Objekti Kreditoret Shuma
1 | Para 2010 | 5% Garanci Te mbarturane bilanc para 2010 365,703
2 | Para 2010 | 5% Garanci Firma "Ilva elektrik" shpk 33,273
Para 2010 5% Garanci Firma "Erxhen" 38,460
3 | Viti 2013 | 5% Garanci ndertin vend gendri bicikletash Firma "Kulla " shpk 12,490
4 | Viti 2013 | 5% Garanci Rikonstruksion SP i Urgjences Firma "Rozafa 94 " shpk 23,926
5 | Viti 2013 | 5% Garanci Lidhja e Linjes se Oksigjenit Faza e IIl | Firma "GTS" shpk 39,960
5% Gar Rik. i gdines ku do vend paisje e
8 | Viti 2016 | Angiografit Firma "Karl Gega" shpk 334,943
9 | Viti 2015 | 5% Hapje hapsire e re parking per makina Firma "Erxhen" 17,865
10 | Viti 2017 | 5% Garanci Rikonst. i Reanimacionit Firma "Gjikuria" shpk 1,965,147
11 | Viti 2017 | 5% Garanci FV Trare elektronike Firma "Adi professional" 137,658
12 | Viti 2018 | 5% Garanci FV sistemi i rradhes Firma "ONI" shpk 37,800
13 | Viti 2018 | 5% Garanci puniesh i Hidroilozim kuzhine Firma "2N" shpk 13,162
14 | Viti 2021 | 5% Garanci Rikonst.i sallave Firma "Ndertuesi" shpk 3,102,811
15 | Viti 2022 | 5% Garanci rikonst. Kartotekes Firma "Kadia" shpk 131,879
16 | Viti 2022 | 5% Garanci Rikonst.i korridorit para salla urgjences | Firma " Ndertuesi 2014" shpk 55,920
17 | Viti 2023 | 5% Garanci Rikonst. Poliklinikes se Speciliteteve Firma " Alb Tiefbau" shpk 2,001,721
TOTALI 8,312,718
5. Gjendja e Llogarisé 467 Debitoré té dryshém gjendje me 31.12.2023
Emri O.Ekonomik Lloji I shérbimit | Data e krijimit Vlera | Arsyeja e moslikujimit
IQT Tirané Kontroll teknik 15.09.2009 39,770 | Detyrim i prapambetur
Bahri Kraja Lyrje ndertese 06.12.2010 99,200 | Detyrim i prapambetur
Nd e ujsjellsit uji dhjetor 2023 dhjetor 2023 1,048,260 | 25.01.2024
1,187,230

Nisur nga tabela e mésipérme rezulton se nga shuma totale prej prej 1,187,230 leké qé i pérket detyrimit
ndaj furnitoréve,Drejtoria e Shérbimit Spitalor Shkodér pér shumén 138,970 leké detyrim i cili I ka
kaluar dhjeté vitet, duhet ti referohet pércaktimeve té Kodit té Punés né RSH, pérsa i pérket
mosmarrveshjeve té kategorizuara né raport dhe masat e marra né vijim té rekomandimeve ju ndodheni
né kushtet e parashikuara né nenin 203 té Kodit té Punés “Parashkrimi”, ndérsa pjesa tjetér éshté
likujduar né 25.01.2024. Dega e Financés duhet té sistemojé kété llogari me mbylljen e bilancit té vitit
2024. '

Pika .VII.Zbatimi i ligjshmérisé né prokurimet fondeve publike, lidhjen dhe zbatimin e kontratave.
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VII.1 Ngritja e komisioneve pérkatése pér zbatimin e procedurave té prokurimit dhe marrjes né
dorézim té mallit, punés apo shérbimit. Pérgatitja e rregjistrave té parashikimit dhe realizimit té
prokurimeve, ndryshimet e béra gjaté vitit.

VIIL.2 Vlerésimi i hartimit té nevojave pér puné, mallra dhe shérbime, argumentimit té llogaritjes
sé fondit limit, pérzgjedhjes té procedurés sé prokurimit.

VII.3 Vlerésimi i zbatimit té gjitha llojeve té procedurave té prokurimit, pérfshiré dhe blerjet me
vleré té vogél.

Regjistrat e parashikimit dhe realizimit t€ prokurimeve publike (2023,2024).

Regjistrat e parashikimit dhe té realizimit jané hartuar né pérputhje me formén dhe ményrén e parashikuar
né udhézimet e APP-sé si dhe jané dérguar né MSHMS, FSDKSH dhe Degén e Thesarit brénda afateve,
né formé shkresore, elektronike dhe me CD. Regjistri i parashikimit éshté dérguar né MSHMS, FSDKSH
dhe degés sé Thesarit Tirané me shkresén nr.304/2 prot, daté 01.02.2023 pér vitin 2023 dhe me shkresén
nr.473/3 prot, daté 19.02.2024 pér vitin 2024. Regjistri i realizimit t& prokurimeve publike pér vitin 2023
daté 12.01.2023.

Nga kontrolli i regjistrave té parashikimit si dhe atyre té realizimit Pér periudhén shkurt 2023 — shtator
2024 rezultoi se :

pér vitin 2023 nga Autoriteti Kontraktor me fondet e financuara nga FSDKSH jané realizuar 9 procedura
me vleré té madhe, 25 procedura me vleré té vogél .

Pér vitin 2024 nga Autoriteti Kontraktor me fondet e financuara nga FSDKSH jané realizuar 3 procedura
me vleré t€ madhe, 14 procedura me vleré t€ vogél .

Zhvillimi i procedurave té prokurimit nga autoriteti kontraktor (AK).

Procedurat e prokurimit me vlera té médha:

Bazuar né kontrollin e regjistrit té realizimit, né sistemin e prokurimit elektronik té APP-s€, né
dokumentacionin e likuidimeve me thesar, pér periudhén e kontrolluar, rezultoi qé nga ana e AK jané
zhvilluar procedura prokurimi me vlera t€ médha .

U kontrolluan me pérzgjedhje procedurat si mé poshté :

1. Né tenderin e zhvilluar me objekt: “Riparim dhe mirembajtje impianistike” - Marréveshje
kuadér me nje operator ekonomik, ku te gjitha kushtet jane te percaktuara, me afat 12 muaj me
numer reference REF-13293-07-16-2024

Njésia e prokurimit

Komisioni i Komisioni i vlerésimit t€ | ose hartuesit e

Té dhéna pér tenderin pérllogaritjes sé ..
P ofertave dokumentave té
fondit limit .
tenderit

1.Urdhér Prokurimi nr.31 (1836 prot) dt.15.07.2024 | 1.ing. Aron Ara 1.ing. Islam Canga Kryetar | 1.Brixhilda Lazri
2.Fondi limit: 7,956,694.23 leke pa TVSH. 2.Shpresim Celufaj 2.0lsi Ramja Anetar 2. Aron Ara
3.Progedura “Procedure e Hapur e Thjeshtuar ” MK . . . . .

3.ing. Dhurata | 3.Mimoza Kavaja Anetar | 3.Fatjon Verri

4.Data e zhvillimit tenderit 29.07.2024
5.Firmat fituese: KADIA shpk Kameri
6.Data e lidhjes se kontrates: 10.09.2024
7.Vlera e marreveshjes kuader:6,248,353
7.Vlerat e kontrates eshte: 4,689,836
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Zgjedhja e procedurés sé duhur té prokurimit publik

Lloji i procedurés sé prokurimit éshté “Proceduré e hapur e thjeshtuar’MK. Lloji i procedurés €shté
pérzgjedhur né zbatim té nenit 49,52 té Ligjit nr.162 dt.23.11.2020 “Pér Prokurimin Publik”, Neni 55,58
dhe 59 t& VKM Nr.285 daté 19.05.2021 “Pér miratimin e Rregullave t& Prokurimit Publik”, (i ndryshuar
me VKM Nr. 710, daté 24.11.2021). Fondi limit i véné né dispozicion &éshté nén kufirin e ulét monetar
(neni 33 i Ligjit nr.162 dt.23.11.2020 “Per Prokurimin Publik dhe Neni 11 t€¢ VKM Nr.285 daté
19.05.2021 “Per miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”,

Argumentimi i fondit limit

Grupi i punés bazuar né nenet 21 e 34 t€ ligjit nr.162/2020 “Pér prokurimin publik” , nenin 76 pika 1 ¢
VKM-sé nr.285, daté 19.5.2021, “Pér miratimin e rregullave té€ prokurimit publik”,I ndryshuar né
pérllogaritjen e fondit limit grupi i punés né relacionin e paragitur u mbéshtet ne marrjen e tre ofertave me
tre ofertues ekonomik te licensuar.

Rregullshméria e dosjes dhe dokumentacioni

Eshté organizuar né njé dosje i gjithé dokumentacioni sipas pércaktimeve ligjore, pasqyruar né inventarin
e dokumentave té dosjes. Hartimi i t& gjithé dokumentave standarte t€ progedurés , né pérputhje me
formatin standart dhe sipas progedurés sé miratuar me dispozita ligjore ¢ nénligjore. Ato pérmbajné t€
gjithé informacionin e nevojshém pér zhvillimin e procedurés (informacionin e pérgjithshém dhe até
specifik, kérkesat kualifikuese specifike, specifikimet teknike, grafiku i 1&vrimit t€ mallrave, etj). Nxjerrja
e Urdhér Prokurimit éshté béré nga titullari i autoritetit kontraktor pér hapje proceduré, pér NJP dhe
KVO.Deklaratat e konfliktit té interesave, jané béré nga anétarét e NJP dhe t&€ KVO-sé brénda afatit.

ME daté 29.07.2024 nga KVO éshté mbajtur procesvebali pér hapjen ku rezultoi se né SPE kané€ ofertuar
3 operatoré ekonomik: OE BOE Blinishta shpk dhe Lacaj shpk me oferte 6,285,384 leke pa tvsh, OE
KADIA shpk me oferte 6,248,353 leke pa tvsh dhe OE NDERTUESI 2014 me oferte 5,959,000 leke pa
tvsh.

KVO pasi verifikoi dokumentacionin e paragitur nga operatorét ekonomik né SPE kualifikoi te 3
operatoret. Operatori ekonomik ‘NDERTUESI 2014 u kualifikua i pari me vleren me te ulet, por nga
shqyrtimi i dokumentacionit te dorezuar me dt. 12.08.2024 u konstatua ge operatori nuk ploteson kushtet
per kualifikim. Personi i autorizuar per SPE , bazuar ne urdherin per rivleresimin e procedures nga
Autoriteti Kontraktor me nr.1915/6, date 15.08.2024, ka rikthyer proceduren duke bere rivleresimin, duke
kualifikuar OE KADIA shpk. Me dorezimin e dokumentacionit u konstatua qe operatori ekonomik
ploteson kushte per kualifikim duke shpallur fitues OE KADIA shpk.

I éshté dérguar titullarit t&¢ AK raporti pérmbledhés, me shkresé nr.1915/11 prot daté 29.08.2024 é&shté
béré miratimi i procedurés duke ftuar operatorin ekonomik té sukseshém pér t€ lidhur MK.

Me OE e shpallur fitues éshté lidhur marréveshja kuadér Nr.2360 Prot. daté 10.09.2024.

Eshté lidhur minikontrata e furnizimit nr.1 me nr.2360/1 prot. daté 10.09.2024 bashkéngjitur me sigurimin
e kontratés deri né zbatim té ploté té saj.

Pérmbajtja e kontratés éshté hartuar né pérputhje me DST, jané pércaktuar té drejtat dhe detyrimet e
paléve, sanksionet pér pérmbushje t& detyrimeve jashté afatit dhe jashté cilésis€ s€ pércaktuar, etj. Ka
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formular pér njoftim kontrate t€ nénshkruar i cili éshté dérguar né APP pér botim, si dhe ka buletinin té
APP-sé pér botimin e kétij formulari.

Me urdhér nr. 1 prot., daté 04.01.2024 éshté ngritur komisioni pér Monitorimin dhe zbatimin e
marréveshjes kuadér.

2. “Blerje materiale per nderhyrjet kirurgjikale vaskulare” - Marréveshje kuadér me nje operator
ekonomik, ku té gjitha kushtet jané té pércaktuara, 12 muaj me numer reference REF-78974-09-04-
2023.

s L Njésia e prokurimit
Komisioni i P e .
Komisioni i vlerésimit té | ose hartuesit e

Té dhéna pér tenderin pérllogaritjes sé

fondit Timit ofertave dokumentave &
tenderit
1.Urdhér Prokurimi nr.40 dt.31.08.2023 1.Kozeta Maliqi 1.Redona Haxhijaj 1.Brixhilda Lazri
2.Fondi limit: 3,702,001 leke pa TVSH. 2 Besmir Grizhia 2.Gezim Galigi 2. Olsi Ramia

3.Progedura “Procedure e Hapur e Thjeshtuar ” ,MK o . .
4.Data e zhvillimit tenderit 18.09.2023 3.Karmen Kaculini | 3.Fatjon Verri
5.Firma fituese: O.E.S DISTRIMED
6.Data e lidhjes se kontrates: 17.10.2023
7.Vlera e marreveshjes kuader:3,665,000
7.Vlerat e kontrates eshte: 1,425,840

3.Besmir Grizhja

Zgjedhja e procedurés sé duhur té prokurimit publik

Lloji i procedurés sé prokurimit éshté “Proceduré e hapur e thjeshtuar’MK. Lloji i procedurés éshté
pérzgjedhur n€ zbatim té€ nenit 49,52 t€ Ligjit nr.162 dt.23.11.2020 “Pér Prokurimin Publik”, Neni 55,58
dhe 59 t¢ VKM Nr.285 daté 19.05.2021 “Pér miratimin e Rregullave t€ Prokurimit Publik”, (i ndryshuar
me VKM Nr. 710, daté 24.11.2021). Fondi limit i véné€ né dispozicion éshté nén kufirin e ulét monetar
(neni 33 i Ligjit nr.162 dt.23.11.2020 “Per Prokurimin Publik dhe Neni 11 t¢ VKM Nr.285 daté
19.05.2021 “Per miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”,

Argumentimi i fondit limit

Grupi i punés bazuar né nenet 21 e 34 té ligjit nr.162/2020 “Pér prokurimin publik” , nenin 76 pika 1 e
VKM-sé nr.285, daté 19.5.2021, “Pér miratimin e rregullave té prokurimit publik”,i ndryshuar né
pérllogaritjen e fondit limit grupi i punés né relacionin e paragitur u mbéshtet ne cmimet e tregut duke
marre tre oferta nga 3 operator ekonomik , duke gene se nuk ka cmime zyrtare per artikujve.
Rregullshméria e dosjes dhe dokumentacioni

Eshté organizuar né njé dosje i gjithé dokumentacioni sipas pércaktimeve ligjore, pasqyruar né inventarin
e dokumentave té dosjes. Hartimi i té gjithé dokumentave standarte t€ progedurés , né pérputhje me
formatin standart dhe sipas progedurés sé miratuar me dispozita ligjore e nénligjore. Ato pérmbajné té
gjithé informacionin e nevojshém pér zhvillimin e procedurés (informacionin e pérgjithshém dhe até
specifik, kérkesat kualifikuese specifike, specifikimet teknike, grafiku i 1€vrimit t€ mallrave, etj). Nxjerrja
e Urdhér Prokurimit éshté béré nga titullari i autoritetit kontraktor pér hapje proceduré, pér NJP dhe
KVO.Deklaratat ¢ konfliktit (€ interesave, jané béré nga anétarét ¢ NJP dhe t&€ KVO-s€ brénda afatit.

Mé daté 18.09.2024 nga KVO éshté mbajtur procesvebali pér hapjen ku rezultoi se né SPE ka oferuar 1
operator ekonomik: OE O.E.S Distrimed shpk me oferte 3,665,000 leke pa tvsh.
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KVO pasi verifikoi dokumentacionin e paragitur nga operatori ekonomik né SPE kualifikoi operatorin
duke kerkuar te sjelle dokumentacionin brenda afatit te parashikuar. Nga dorezimi i dokumentacionit me
date 22.09.2024 u konstatua ge dokumentet provuese i kane plotesuar kushte per kualifikim.

I &shté dérguar titullarit t& AK raporti pérmbledhés, me shkresé nr.2471/6 prot daté 25.09.2023 &shté béré
miratimi i procedurés duke ftuar operatorin ekonomik t€ sukseshém pér t€ lidhur MK.

Me OE e shpallur fitues éshté lidhur marréveshja kuadér Nr.2745 Prot. daté 17.10.2023.

Eshté lidhur minikontrata e furnizimit nr.1 me nr.2745/1 prot. daté 17.10.2023 bashkéngjitur me sigurimin
e kontratés deri né zbatim t€ ploté té saj.

Pérmbajtja e kontratés éshté hartuar né pérputhje me DST, jané pércaktuar té drejtat dhe detyrimet e
paléve, sanksionet pér pérmbushje t& detyrimeve jashté afatit dhe jashté cilésis€ sé pércaktuar, etj. Ka
formular pér njoftim kontrate t& nénshkruar i cili éshté dérguar né APP pér botim, si dhe ka buletinin té
APP-sé€ pér botimin e kétij formulari.

Me urdhér nr. 187 prot., daté 19.10.2023 éshté ngritur komisioni pér Monitorimin dhe zbatimin e
marréveshjes kuadér.

3. Né tenderin e zhvilluar me objekt: “Riparim, mirembajtje automjetesh” - Marréveshje kuadér
me nje operator ekonomik, ku te gjitha kushtet jane te percaktuara, me afat 12 muaj me numer
reference REF-13293-07-16-2024

Njésia e prokurimit

Komisioni i C el e .
Komisioni i vlerésimit té | ose hartuesit e

Té dhéna pér tenderin perllj)gai\rl.tjes sé ofertave dokumentave té
fondit limit R
tenderit
1.Urdhér Prokurimi 1840 prot dt.16.07.2024 1.ing. Islam Canga 1.Fatjon Verri 1.ing. Islam Canga
2.Fondi limit: 6,306,405.64 leke pa TVSH. 2.Mimoza Kavaja 2.Ing. Aron Ara 2. Redona Haxhijaj
3 Progedura “Procedure e Hapur e Thjeshtuar ” ,MK . L . .
3.ing. Dhurata | 3.Gent Karagjozi 3.Ervin Anamali

4 Data e zhvillimit tenderit 05.08.2024
| 5.Firmat fituese: Lazer Gjekaj Kameri
6.Data e lidhjes se kontrates: 19.08.2024
7.Vlera e marreveshjes kuader:5,378,260
7.Vlerat e kontrates eshte: 3,157,550

Zgjedhja e procedurés sé duhur t€ prokurimit publik

Lloji i procedurés sé prokurimit éshté “Proceduré e hapur e thjeshtuar’MK. Lloji i procedurés éshté
pérzgjedhur né zbatim t& nenit 49,52 t& Ligjit nr.162 dt.23.11.2020 “Pér Prokurimin Publik”, Neni 55,58
dhe 59 t& VKM Nr.285 daté 19.05.2021 “Pér miratimin e Rregullave t€ Prokurimit Publik”, (i ndryshuar
me VKM Nr. 710, daté 24.11.2021). Fondi limit i véné né dispozicion &shté nén kufirin e ulét monetar
(neni 33 i Ligjit nr.162 dt.23.11.2020 “Per Prokurimin Publik dhe Neni 11 t&¢ VKM Nr.285 daté
19.05.2021 “Per miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”,

Argumentimi i fondit limit

Grupi i punés bazuar né nenet 21 e 34 té ligjit nr.162/2020 “Pér prokurimin publik” , nenin 76 pika 1 e
VKM-sé nr.285, daté 19.5.2021, “Pér miratimin e rregullave té prokurimit publik”,I ndryshuar né
pérllogaritjen e fondit limit grupi i punés né relacionin e paraqitur u mbéshtet ne marrjen e tre ofertave me
tre ofertues ekonomik te licensuar.
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Rregullshméria e dosjes dhe dokumentacioni

Eshté organizuar né njé dosje i gjithé dokumentacioni sipas pércaktimeve ligjore, pasqyruar né inventarin
¢ dokumentave té dosjes. Hartimi i t€ gjithé dokumentave standarte té progedurés , né pérputhje me
formatin standart dhe sipas progedurés sé miratuar me dispozita ligjore e nénligjore. Ato pérmbajné té
gjithé informacionin e nevojshém pér zhvillimin e procedurés (informacionin e pérgjithshém dhe até
specifik, kérkesat kualifikuese specifike, specifikimet teknike, grafiku i 1évrimit t€ mallrave, etj). Nxjerrja
e Urdhér Prokurimit éshté béré nga titullari i autoritetit kontraktor pér hapje proceduré, pér NJP dhe
KVO.Deklaratat e konfliktit t& interesave, jané béré nga anétarét e NJP dhe t&€ KVO-sé brénda afatit.

Mg daté 29.07.2024 nga KVO éshté mbajtur procesvebali pér hapjen ku rezultoi se né SPE ka ofertuar 1
operator ekonomik: Lazer Gjekaj me oferte 5,378,260 leke pa tvsh.

KVO pasi verifikoi dokumentacionin e paraqitur nga operatori ekonomik né SPE kualifikoi operatorin
duke kerkuar te sjelle dokumentacionin brenda afatit te parashikuar. Nga dorezimi i dokumentacionit me
date 05.08.2024 u konstatua qe dokumentet provuese i kane plotesuar kushte per kualifikim.

I éshté dérguar titullarit t& AK raporti pérmbledhés, me shkresé nr.1914/5 prot daté 12.08.2024 éshté béré
miratimi i procedurés duke ftuar operatorin ekonomik té sukseshém pér té lidhur MK.

Me OE e shpallur fitues éshté lidhur marréveshja kuadér Nr.2137 Prot. daté 19.08.2024.

Eshté lidhur minikontrata e furnizimit nr.1 me nr.2137/1 prot. daté 19.08.2024 bashkéngjitur me sigurimin
e kontratés deri né zbatim t€ ploté té saj.

Pérmbajtja e kontratés éshté hartuar né pérputhje me DST, jané pércaktuar t€ drejtat dhe detyrimet e
paléve, sanksionet pér pérmbushje té detyrimeve jashté afatit dhe jashté cilésisé s€ pércaktuar, etj. Ka
formular pér njoftim kontrate t& nénshkruar i cili éshté dérguar né APP pér botim, si dhe ka buletinin t&
APP-sé pér botimin e kétij formulari.

Me urdhér nr. 1 prot., daté 04.01.2024 éshté ngritur komisioni pér Monitorimin dhe zbatimin e
marréveshjes kuadér.

4. Né tenderin e zhvilluar me objekt: “Riparim, mirembajtje I “Sistemit ngrohjes s€ ftohjes” dhe
“Sistemin e ngrohjes se ujit me panele diellore” Marréveshje kuadér me nje operator ekonomik, ku
te gjitha kushtet jane te percaktuara, me afat 12 muaj me numer reference REF-82165-10-04-2023.

Njésia e prokurimit

Komisioni i Komisioni i vlerésimit t& hartuesit

Té dhéna pér tenderin pérllogaritjes sé ose hartuesit e
L. ofertave dokumentave té
fondit limit .
tenderit

1.Urdhér Prokurimi 48 prot dt.02.10.2023 1.ing. Islam Canga 1.Nermin Agovi 1. Brixhilda Lazri
2.Fondi limit: 32,354,033.33 leke pa TVSH. 2 Brixhilda Lazri | 2.Olsi Ramja 2. Mimoza Kodra
3.Progedura “Procedure e Hapur” . .
4 Data e zhvillimit tenderit 20.10.2023 3.Ing. Dhurata | 3.Ing.Gledi Urovi 3. Ing. Dhurata
5.Firmat fituese: BOE ERXHEN & SULOLLARI- | Kameri Kameri

KLIMA
6.Data ¢ lidhjes se kontrates: 09.11.2023
7.Vlera e marreveshjes kuader:29,147,820.00
7.Vlerat e kontrates eshte: 9,545,640.00

Zgjedhja e progedurés sé duhur té prokurimit publik
Lloji i procedurés sé prokurimit éshté “Proceduré e hapur "MK. Lloji i procedurés éshté pérzgjedhur né
zbatim té nenit 49,52 té Ligjit nr.162 dt.23.11.2020 “Pér Prokurimin Publik”, Neni 55,58 dhe 59 t€¢ VKM
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Nr.285 daté 19.05.2021 “Pér miratimin e Rregullave té€ Prokurimit Publik”, (i ndryshuar me VKM Nr.
710, daté 24.11.2021). Fondi limit i véné né dispozicion éshté mbi kufirin e ulét monetar dhenén kufirin
e larte monetar (neni 33 i Ligjit nr.162 dt.23.11.2020 “Per Prokurimin Publik dhe Neni 11 t€¢ VKM Nr.285
daté 19.05.2021 “Per miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”,

Argumentimi i fondit limit

Grupi i punés bazuar né nenet 21 e 34 t& ligjit nr.162/2020 “Pér prokurimin publik” , nenin 76 pika 1 e
VKM-sé nr.285, daté 19.5.2021, “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit publik”,I ndryshuar né
pérllogaritjen e fondit limit grupi i punés né relacionin e paragitur u mbéshtet ne marrjen e tre ofertave me
tre ofertues ekonomik te licensuar.

Rregullshméria e dosjes dhe dokumentacioni

Eshté organizuar né njé dosje i gjithé dokumentacioni sipas pércaktimeve ligjore, pasqyruar né inventarin
e dokumentave té dosjes. Hartimi i t€ gjithé dokumentave standarte t€ progedurés , né pérputhje me
formatin standart dhe sipas progedurés sé miratuar me dispozita ligjore e nénligjore. Ato pérmbajné té
gjithé informacionin € nevojshém pér zhvillimin e procedurés (informacionin e pérgjithshém dhe até
specifik, kérkesat kualifikuese specifike, specifikimet teknike, grafiku i lévrimit t€ mallrave, etj). Nxjerrja
e Urdhér Prokurimit éshté béré nga titullari 1 autoritetit kontraktor pér hapje proceduré, pér NJP dhe
KVO.Deklaratat e konfliktit t& interesave, jané béré nga anétarét e NJP dhe t&€ KVO-sé brénda afatit.

Mé daté 20.10.2023 nga KVO éshté mbajtur procesvebali pér hapjen ku rezultoi se né SPE ka ofertuar 1
operator ekonomik: BOE ERXHEN DHE SULOLLARI KLIMA me oferte 29,147,820.00 leke pa tvsh.
KVO pasi verifikoi dokumentacionin e paraqitur nga operatori ekonomik né SPE kualifikoi operatorin
duke kerkuar te sjelle dokumentacionin brenda afatit te parashikuar. Nga dorezimi i dokumentacionit me
date 01.11.2023 u konstatua qe dokumentet provuese i kane plotesuar kushte per kualifikim.

I éshté dérguar titullarit t&¢ AK raporti pérmbledhés, me shkresé nr.2634/16 prot daté 02.11.2023 éshté
béré miratimi i procedurés duke ftuar operatorin ekonomik té sukseshém pér t€ lidhur MK.

Me OE e shpallur fitues éshté lidhur marréveshja kuadér Nr.2920 Prot. daté 09.11.2023.

Eshté lidhur minikontrata e sherbimit nr.1 me nr.2920/1prot. daté 09.11.2023 bashkéngjitur me sigurimin
e kontratés deri né zbatim t€ ploté té saj.

Pérmbajtja e kontratés éshté hartuar né pérputhje me DST, jané pércaktuar té drejtat dhe detyrimet e
paléve, sanksionet pér pérmbushje t& detyrimeve jashté afatit dhe jashté cilésisé sé pércaktuar, etj. Ka
formular pér njoftim kontrate t€ nénshkruar i cili éshté dérguar né APP pér botim, si dhe ka buletinin té
APP-s€ pér botimin e kétij formulari.

Me urdhér nr. 2920/3 prot., daté 09.11.2023 éshté ngritur komisioni pér Monitorimin dhe zbatimin e
marréveshjes kuadér.

5. Né tenderin e zhvilluar me objekt: “Trajtim dhe evadim I mbetjeve urbane - Marréveshje kuadér
me nje operator ekonomik, ku te gjitha kushtet jane te percaktuara, me afat 12 muaj me numer
reference REF-62664-03-16-2023

s Njésia e prokurimit
Komisioni i e .. el .
oy " . o e Komisioni i vlerésimit té | ose hartuesit e
Té dhéna pér tenderin pérllogaritjes sé ..
D . ofertave dokumentave té
fondit limit R
tenderit
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1.Urdhér Prokurimi 13 prot dt.07.03.2023 1.Edra Halili 1.Nermin Agovi 1.Brixhilda Lazri
2.Fondi limit: 4,424,380.00 leke pa TVSH.
3.Progedura “Procedure e Hapur e Thjeshtuar ” ,MK
4.Data e zhvillimit tenderit 27.03.2024

5.Firmat fituese KARL GEGA KONSTRUKSION | Brahimataj
6.Data e lidhjes se kontrates: 12.04.2024
7.Vlera e marreveshjes kuader:4,212,880
7.Vlerat e kontrates eshte: 31,530,240

2.Redona Haxhijaj 2.Margarita Zhivani 2. Edra Gjecaj
3.Donika 3.Lejdi Kapcari 3.Gerta Gurra

Zgjedhja e progedurés sé duhur té prokurimit publik

Lloji i procedurés sé prokurimit éshté “Proceduré e hapur e thjeshtuar”MK. Lloji i procedurés éshté
pérzgjedhur né zbatim t€ nenit 49,52 té Ligjit nr.162 dt.23.11.2020 “Pér Prokurimin Publik”, Neni 55,58
dhe 59 t&€ VKM Nr.285 daté 19.05.2021 “Pér miratimin e Rregullave t€ Prokurimit Publik”, (i ndryshuar
me VKM Nr. 710, daté 24.11.2021). Fondi limit i véné né dispozicion éshté nén kufirin e ulét monetar
(neni 33 i Ligjit nr.162 dt.23.11.2020 “Per Prokurimin Publik dhe Neni 11 t¢ VKM Nr.285 daté
19.05.2021 “Per miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”,

Argumentimi i fondit limit

Grupi i punés bazuar né nenet 21 e 34 té ligjit nr.162/2020 “Pér prokurimin publik” , nenin 76 pika 1 e
VKM-sé nr.285, daté 19.5.2021, “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit publik”,I ndryshuar né
pérllogaritjen e fondit limit grupi i punés né relacionin e paraqitur u mbéshtet ne marrjen e tre ofertave me
tre ofertues ekonomik te licensuar.

Rregullshméria e dosjes dhe dokumentacioni

Eshté organizuar né njé dosje i gjithé dokumentacioni sipas pércaktimeve ligjore, pasqyruar né inventarin
e dokumentave t€ dosjes. Hartimi i té€ gjithé dokumentave standarte t€ progedurés , né pérputhje me
formatin standart dhe sipas progedurés sé miratuar me dispozita ligjore e nénligjore. Ato pérmbajné té
gjithé informacionin e nevojshém pér zhvillimin e procedurés (informacionin e pérgjithshém dhe até
specifik, kérkesat kualifikuese specifike, specifikimet teknike, grafiku i 1évrimit t€ mallrave, etj). Nxjerrja
¢ Urdhér Prokurimit éshté béré nga titullari 1 autoritetit kontraktor pér hapje proceduré, pér NJP dhe
KVO.Deklaratat e konfliktit té interesave, jané béré nga anétarét e NJP dhe t&€ KVO-sé brénda afatit.

ME daté 27.03.2024 nga KVO éshté mbajtur procesvebali pér hapjen ku rezultoi se né SPE ka ofertuar 1
operator ekonomik: KARL GEGA KONSTRUKSION me oferte 4,212,880 leke pa tvsh.

KVO pasi verifikoi dokumentacionin e paraqitur nga operatori ekonomik né SPE kualifikoi operatorin
duke kerkuar te sjelle dokumentacionin brenda afatit te parashikuar. Nga dorezimi i dokumentacionit me
date 31.03.2023 u konstatua ge dokumentet provuese i kane plotesuar kushte per kualifikim.

I éshté dérguar titullarit t& AK raporti pérmbledhés, me shkresé nr.879/3 prot daté 04.04.2023 é&shté béré
miratimi i procedurés duke ftuar operatorin ekonomik té sukseshém pér t€ lidhur MK.

Me OE e shpallur fitues €shté lidhur marréveshja kuadér Nr.1075 Prot. daté 12.04.2023.

Eshté lidhur minikontrata e furnizimit nr.1 me nr.1075/1 prot. daté 12.04.2024 bashkéngjitur me sigurimin
e kontratés deri né€ zbatim té€ ploté t€ saj.

Pérmbajtja e kontratés éshté hartuar né pérputhje me DST, jané pércaktuar t€ drejtat dhe detyrimet e
paléve, sanksionet pér pérmbushje té€ detyrimeve jashté afatit dhe jashté cilésis€é sé pércaktuar, etj. Ka
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formular pér njoftim kontrate t€ nénshkruar i cili éshté dérguar né APP pér botim, si dhe ka buletinin té
APP-sé pér botimin e kétij formulari.

Me urdhér nr. 1 prot., daté 04.01.2023 éshté ngritur komisioni pér Monitorimin dhe zbatimin e
marréveshjes kuadér.

Né tenderin e zhvilluar me objekt: “Cmontim ,transportim dhe montim e aparaturave mjekesore
e ndare ne 2 lote: -

Lot 1 Cmontim ,transportim dhe montim e Mamografise REF-79252-09-07-2023

Lot 2 Cmontim ,transportim dhe montim e Aparatitit te matjes se densitometris kockore REF
76089-07-26-2023

Lot 2 Cmontim ,transportim dhe montim e Aparatitit te matjes se densitometris kockore

Njésia e prokurimit
ose hartuesit e

Komisioni i P e
Komisioni i vierésimit té

Té dhéna pér tenderin pérllogaritjes sé

fondit limit

ofertave

dokumentave té
tenderit

1.Urdhér Prokurimi 28 prot dt.03.07.2023 1. Ing.Gledi Urovi 1.Redona Haxhijaj 1.Brixhilda Lazri

2.Fondi limit: 650,000 leke pa TVSH. 2.0lsi Ramja 2.Arjola Basha 2.0lsi Ramja

3.Progedura “Procedure e Hapur e Thjeshtuar ” ,MK . . . . .

4 Data e zhvillimit tenderit 07.08.2023 3.Besnik ‘ 3.Besnik Barbullushi 3.Ing.Gledi Urovi
Barbullushi

5.Firmat fituese FEDOS

6.Data e lidhjes se kontrates: 14.09.2023
7.Vlerat e kontrates eshte: 640,000 LEKE PA
TVSH.

Zgjedhja e progedurés sé duhur té€ prokurimit publik

Lloji i procedurés sé prokurimit éshté “Proceduré e hapur e thjeshtuar”. Lloji i procedurés éshté
pérzgjedhur né zbatim t& nenit 49,52 té Ligjit nr.162 dt.23.11.2020 “Pér Prokurimin Publik”, Neni 55,58
dhe 59 t&8 VKM Nr.285 daté 19.05.2021 “Pér miratimin e Rregullave t€ Prokurimit Publik”, (i ndryshuar
me VKM Nr. 710, daté 24.11.2021). Fondi limit i véné né dispozicion €shté nén kufirin e ulét monetar
(neni 33 i Ligjit nr.162 dt.23.11.2020 “Per Prokurimin Publik dhe Neni 11 t¢ VKM Nr.285 daté
19.05.2021 “Per miratimin ¢ Rregullave te Prokurimit Publik”,

Argumentimi i fondit limit

Grupi i punés bazuar né nenet 21 e 34 té ligjit nr.162/2020 “Pér prokurimin publik” , nenin 76 pika 1 e
VKM-sé nr.285, daté 19.5.2021, “Pér miratimin e rregullave té prokurimit publik”,I ndryshuar né
pérllogaritjen e fondit limit grupi i punés né relacionin e paraqitur u mbéshtet ne marrjen e tre ofertave me
tre ofertues ekonomik te licensuar.

Rregullshméria e dosjes dhe dokumentacioni

Eshté organizuar né njé dosje i gjithé dokumentacioni sipas pércaktimeve ligjore, pasqyruar né inventarin
e dokumentave té dosjes. Hartimi i té€ gjithé dokumentave standarte té progedurés , n€ pérputhje me
formatin standart dhe sipas progedurés sé miratuar me dispozita ligjore e nénligjore. Ato pérmbajné té
gjithé informacionin e nevojshém pér zhvillimin e procedurés (informacionin e pérgjithshém dhe até
specifik, kérkesat kualifikuese specifike, specifikimet teknike, grafiku i 1évrimit t€ mallrave, etj). Nxjerrja
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e Urdhér Prokurimit éshté béré nga titullari i autoritetit kontraktor pér hapje proceduré, pér NJP dhe
KVO.Deklaratat e konfliktit t& interesave, jané béré nga anétarét e NJP dhe t& KVO-sé brénda afatit.

Mé daté 07.08.2023 nga KVO &shté mbajtur procesvebali pér hapjen ku rezultoi se né SPE ka ofertuar 1
operator ekonomik: FEDOS me oferte 640,000 leke pa tvsh.

KVO pasi verifikoi dokumentacionin e paragitur nga operatori ekonomik né SPE kualifikoi operatorin
duke kerkuar te sjelle dokumentacionin brenda afatit te parashikuar. Nga dorezimi i dokumentacionit me
date 28.08.2023 u konstatua ge dokumentet provuese i kane plotesuar kushte per kualifikim.

I &shté dérguar titullarit t& AK raporti pérmbledhés, me shkresé nr.2229/2 prot daté 28.08.2023 &shté béré
miratimi i procedurés duke ftuar operatorin ekonomik té sukseshém pér t€ lidhur MK.

Me OE e shpallur fitues éshté lidhur kontrata me Nr.2442 Prot. daté 14.09.2023.

Pérmbajtja e kontratés éshté hartuar né pérputhje me DST, jané pércaktuar té drejtat dhe detyrimet e
paléve, sanksionet pér pérmbushje t& detyrimeve jashté afatit dhe jashté cilésisé s€ pércaktuar, etj. Ka
formular pér njoftim kontrate t& nénshkruar i cili éshté dérguar né APP pér botim, si dhe ka buletinin t&
APP-sé pér botimin e kétij formulari.

Me urdhér nr. 167 prot., daté 14.09.2023 éshté ngritur komisioni pér Monitorimin dhe zbatimin e
marréveshjes kuadér.

Lot 1 Cmontim ,transportim dhe montim e Mamografise

P Njésia e prokurimit
Komisioni i Komisioni i vlerésimit té | ose hartuesit e
Té dhéna pér tenderin pérllogaritjes sé

fondit limit

ofertave

dokumentave té
tenderit

1.Urdhér Prokurimi 41 prot dt.07.09.2023 1. Ing.Gledi Urovi

1.Ing.Dhurata Kameri

1.Brixhilda Lazri

2.Fondi limit: 740,000 leke pa TVSH. 2.0lsi Ramja 2.Belma Basha 2.0lsi Ramja

3 Progedura “Procedure e Hapur e Thjeshtuar ” MK . . hi ledi .

4 Data e zhvillimit tenderit 20.10.2023 3.Besnik . 3 Besnik Barbullushi 3.Ing.Gledi Urovi
Barbullushi

5.Firmat fituese Health & Light

6.Data e lidhjes se kontrates: 26.10.2023
7.Vlerat e kontrates eshte: 740,000 LEKE PA
TVSH.

Zgjedhja e procedurés sé duhur té prokurimit publik

Lloji i procedurés sé prokurimit éshté “Proceduré e hapur e thjeshtuar”. Lloji i procedurés éshté
pérzgjedhur né zbatim té nenit 49,52 t€ Ligjit nr.162 dt.23.11.2020 “Pér Prokurimin Publik”, Neni 55,58
dhe 59 t& VKM Nr.285 daté 19.05.2021 “Pér miratimin e Rregullave té Prokurimit Publik”, (i ndryshuar
me VKM Nr. 710, daté 24.11.2021). Fondi limit i véné né dispozicion &shté nén kufirin e ulét monetar
(neni 33 i Ligjit nr.162 dt.23.11.2020 “Per Prokurimin Publik dhe Neni 11 t€¢ VKM Nr.285 daté
19.05.2021 “Per miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”,

Argumentimi i fondit limit

Grupi i punés bazuar né nenet 21 e 34 té ligjit nr.162/2020 “Pér prokurimin publik” , nenin 76 pika 1 e
VKM-sé nr.285, daté 19.5.2021, “Pér miratimin e rregullave té prokurimit publik”,I ndryshuar né
pérllogaritjen e fondit limit grupi i punés né relacionin e paraqitur u mbéshtet ne marrjen e tre ofertave me
tre ofertues ekonomik te licensuar.

Rregullshméria e dosjes dhe dokumentacioni
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Eshté organizuar né njé dosje i gjithé dokumentacioni sipas pércaktimeve ligjore, pasqyruar né inventarin
e dokumentave té dosjes. Hartimi i té gjithé dokumentave standarte t&€ progedurés , né pérputhje me
formatin standart dhe sipas progedurés sé miratuar me dispozita ligjore e nénligjore. Ato pérmbajné té
gjithé informacionin e nevojshém pér zhvillimin e procedurés (informacionin e pérgjithshém dhe até
specifik, kérkesat kualifikuese specifike, specifikimet teknike, grafiku i lévrimit t€ mallrave, etj). Nxjerrja
e Urdhér Prokurimit éshté béré nga titullari i autoritetit kontraktor pér hapje proceduré, pér NJP dhe
KVO.Deklaratat e konfliktit té interesave, jané béré nga anétarét e NJP dhe t&€ KVO-sé€ brénda afatit.

Mg daté 20.10.2023 nga KVO éshté mbajtur procesvebali pér hapjen ku rezultoi se né SPE ka ofertuar 1
operator ekonomik: Health & Light me oferte 740,000 leke pa tvsh.

KVO pasi verifikoi dokumentacionin e paraqitur nga operatori ekonomik né SPE kualifikoi operatorin
duke kerkuar te sjelle dokumentacionin brenda afatit te parashikuar. Nga dorezimi i dokumentacionit me
date 23.10.2023 u konstatua qe dokumentet provuese i kane plotesuar kushte per kualifikim.

I éshté dérguar titullarit t¢ AK raporti pérmbledhés, me shkresé nr.2433/19 prot daté 23.10.2023 éshté
béré miratimi i procedurés duke ftuar operatorin ekonomik té sukseshém pér t€ lidhur MK.

Me OE e shpallur fitues éshté lidhur kontrata me Nr.2799 Prot. daté 26.10.2023.

Pérmbajtja e kontratés éshté hartuar né pérputhje me DST, jané pércaktuar té drejtat dhe detyrimet e
paléve, sanksionet pér pérmbushje t& detyrimeve jashté afatit dhe jashté cilésisé s€ pércaktuar, etj. Ka
formular pér njoftim kontrate té nénshkruar i cili éshté dérguar né APP pér botim, si dhe ka buletinin té
APP-sé pér botimin e kétij formulari.

Me urdhér nr. 191 prot., daté 26.10.2023 éshté ngritur komisioni pér Monitorimin dhe zbatimin e
marréveshjes kuadér.

Zhvillimi i procedurave té prokurimit té pérqendruar nga organi qendror blerés Ministria e
Brendéshme (MB) dhe nga Ministria e Shéndetésis¢ (MSHMS).

Bazuar né kontrollin e rregjistrit té realizimit, né dokumentacionin e likuidimeve me thesar, pér periudhén
e kontrollit, rezultoi qé nga ana ¢ AK jané lidhur kontrata me OE [itues nga procedurat ¢ pérqéndruara té
prokurimit té zhvilluara nga MSHMS si dhe ABP. Sasia e barnave materialeve t€ mjekimit si dhe
produkteve té tjera té blera éshté e njéjté me sasiné e dérguar me kérkesa né MSHMS dhe ABP né fillim
viti.

Nga kontrolli rezultoi se pér vitin 2023 dhe vitin 2024 &shté realizuar procedura e medikamenteve nga
MSHMS dhe nga ABP eshte realizuar procedura ‘“Karburant pér automjetet”.Nga kontrolli nuk u
konstatuan mangeési.

Ruajtja e limiteve monetare pér realizimin e blerjeve me vlera te vogla.

Nga kontrolli i dokumentacionit t& bankés u konstatua se pér periudhén e kontrolluar, blerjet me vlera té
vogla né Spitalin Rajonal Korgé jané realizuar népérmjet sistemit elektronik, né rrugé shkresore sipas
nenit 41, té ligjit nr.162/2020 “Pér prokurimin publik”,té nenit 56, pika 3, t€¢ VKM-sé nr.285, daté
19.5.2021,“Pér miratimin e rregullave té prokurimit publik”, si edhe t€ udhézimit nr.05, daté 25.06.2021,
“Mbi pérdorimin e procedurés me vleré t€ vogél dhe zhvillimin e saj me mjete elektronike”, si dhe
népérmjet bankés. Nga kontrolli rezultoi se blerjet me vlera té vogla jané realizuar brénda fondit limit prej
1,000,000 leke me tvsh,né zbatim t& VKM nr.285 daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave té
prokurimit publik”.
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Ngritja e komisioneve pér blerjet, pérgatitja e dokumentacionit, procedurat e ndjekura pér blerjet,
vleresimi i ofertave.

Komisioni pér progedurat e blerjeve me vlera té vogla éshté ngritur me Urdhér t€ Drejtorit t€ spitalit nr.46
Prot, Daté 01.02.2023, pér vitin 2023 i cili pérbéhet nga :

1 Mimoza Kodra (Kryetar)
2 Nermin Agovi (Anétar)
3 Islam Canga (Anétar)

Komisioni pér progedurat e blerjeve me vlera té vogla éshté ngritur me Urdhér t€ Drejtorit t€ spitalit nr.14
Prot, Daté 19.02.2024, pér vitin 2024 i cili pérbéhet nga :

1 Mimoza Kodra (Kryetar)
2 Nermin Agovi (Anétar)
3 Islam Canga (Anétar)

Nga verifikimi i dokumentacionit né lidhjet e bankés rezultoi se pér periudhén Shkurt 2023— Shtator 2024
jané realizuar 39 procedura me blerje me vlera té vogla nga fondet e financuara nga Fsdksh , nga t€ cilat
u kontrolluan me pérzgjedhje procedurat e méposhtme:

Date e Vlera e
oo tiad i
UPNr | Daté Objekti i prokurimit Zhvillimit te °:,‘;":‘S“;t Kontratés Opera“;irt'uis"“"m‘k
procedures P pa TVSH
735 | 13.03.2024 Riparim skaneri 23.02.2024 | 993,333.33 992,999 MSE
2300 | 31.08.2023 Blerje materiale elekirike 01.09.2023 | 995,355.16 787,000 Blinishta
hidrosanitare
13 | 11.04.2004 | Bledefimadhesolucioneper | ) ) o654 993,940 965,500 | Medical Distribution shpk
imazherin
403 | 01.03.2024 Blerje siguracione TPL 06.03.2024 353,914 350,544 Sigma
20 03.05.2024 Blerje kancelari, leter, etj 07.05.2024 996,202.26 596,700 Infosoft Office
33 | 18.07.2004 | Bletie detergiente dhe materiale | g o o) ) 999,040 789,600 Aflantik 3
pastrimi
12 21.03.2024 Blerje materiale te buta 25.03.2024 977,176 840,000 Blerina Sadiku
25 | 21052004 | BleTC matesrl:l:e‘:”ek’m‘ PE | 95 052024 960,000 749,999 Aquarius Medical
34 | 16.08.2023 F.V goma dhe bateri per 03.10.2023 999,700 850,000 Intergoma
autoambulancat
Riparim dhe mirembajtje Lo
51 | 24.10.2023 , 24102023 | 979,616.67 785,000 Lazer Gjekaj
automjetesh
46 | 21.09.2023 Blerje detergjente dhe 22.09.2023 999,130 684,600 Atlantik 3
45astrami 45astrami
21 | 09.05.2024 Blerje shtypshkrime 10.05.2024 999,865 582,000 Triptik
16 11.04.2024 | Riparim mirembajtje autoklava | 24.04.2024 996,494 980,196 Erxhen

Blerjet e mésipérme rezultuan se e kané t& administruar dokumentacionin justifikues tek urdhér pagesat si
dhe mbahen né dosje té vecanta nga sektori i prokurimeve. Mé poshté paragiten zhvillimi I procedurave
té pérzgjedhura si me sipér :
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1-Né procedurén “Riparim Skaneri “ me nr REF-98337-03-13-2024 rezultoi se né dosje é€shté
administruar i gjithé dokumentacioni procedures.

Né dosje rezulton kérkesa e blerjes nga pérgjegjési i degés teknike , jané administruar tre ofertat nga OE
pér pérllogaritjen e fondit limit , me shkresén nr.286/4 daté 06.02.2024 nga Komisioni pér pérllogaritjen
e fondit limit I éshté dérguar titullarit t& AK pérllogaritja e fondit limit .Me urdhér 735 prot , daté
13.03.2024 éshté hartuar Urdhri Prokurimit I nénshkruar nga titullari AK .Me shkresén nr.735/1 prot,daté
13.03.2024 éshté hartuar Ftesa Pér Oferté e cila éshté publikuar né SPE.Nga KBV éshté mbajtur proces
verbali pér argumentimin e specifikimeve teknike dhe kritereve té vecanta té kualifikimit si dhe ky proces
verbal éshté publikuar né sistem. Nga KBV éshté béré vlerésimi I ofertés né SPE dhe éshté njoftuar fituesi
elektronikisht.

2-Né procedurén “Blerje blerje materiale elektrike ,hidrosanitare,nderrimi pjese kembimi “ me nr
REF-78474-08-31-2023 rezultoi se né dosje éshté administruar i gjithé dokumentacioni procedures.

NEé dosje rezulton kérkesa e blerjes nga krye/infermieri pérgjithshém , jané administruar tre ofertat nga
OE pér pérllogaritjen e fondit limit , me shkresén nr.1378/1 daté 22.05.2023 nga Komisioni Blerjeve té
vogla I éshté dérguar titullarit té AK pérllogaritja e fondit limit .Me urdhér 2300 prot , daté 31.08.2023
éshté hartuar Urdhri Prokurimit I nénshkruar nga titullari AK .Me shkresén nr.2300/2 prot,daté 31.08.2023
éshté hartuar Ftesa Pér Oferté e cila éshté publikuar né SPE. Nga KBV €&shté mbajtur proces verbali pér
argumentimin e specifikimeve teknike dhe kritereve té vecanta té kualifikimit si dhe ky proces verbal
éshté publikuar né sistem Nga KBV éshté béré vlerésimi i ofertés né SPE dhe éshté njoftuar fituesi
elektronikisht. Me OE ekonomik &shté lidhur kontrata me nr.2653 prot, daté 05.10.2023 .

3-Né procedurén “Blerje filma te ndryshem dhe solucione per imazherine me nr REF-00859-04-11-
2024 rezultoi se né dosje éshté administruar i gjithé dokumentacioni procedureés dhe jané ndjekur té gjitha
hapat ligjor deri né lidhjen e kontratés.

Me shkresé nr.67/5 prot, daté 10.01.2024 éshté béré kérkesa e blerjes nga shefi I sherbimit , jané
administruar tre ofertat nga OF pér pérllogaritjen e fondit limit , me shkresén nr.130/1 dat€ 23.01.2024
nga Komisioni Blerjeve té vogla I éshté dérguar titullarit t¢ AK pérllogaritja e fondit limit .Me urdhér 998
prot , daté 11.04.2024 éshté hartuar Urdhri Prokurimit nr 13, i nénshkruar nga titullari AK .Me shkresén
nr.998/1 prot,daté 11.04.2024 &shté hartuar Ftesa Pér Oferté e cila éshté publikuar né SPE. Nga KBV éshté
mbajtur proces verbali pér argumentimin e specifikimeve teknike dhe kritereve t€ vecanta té kualifikimit
si dhe ky proces verbal éshté publikuar né sistem. Nga KBV &éshté béré vlerésimi I ofertés né SPE dhe
éshté njoftuar fituesi elektronikisht. Me OE ekonomik éshté lidhur kontrata me nr.1126 prot, daté
25.04.2024 .

4-Né procedurén “Blerje detergjente dhe materiale pastrimi “ me nr REF-80755-09-21-2023 rezultoi
se né dosje éshté administruar i gjithé dokumentacioni procedures.

Né dosje rezulton kérkesa e blerjes nga pérgjegjési i sektorit te mjedisit , jané administruar tre ofertat nga
OE pér pérllogaritjen e fondit limit , me shkresén nr.2372/1 daté 15.09.2023 nga Komisioni Blerjeve té
vogla I éshté dérguar titullarit t& AK pérllogaritja e fondit limit .Me urdhér 2372/2 prot , daté 21.09.2023
éshté hartuar Urdhri Prokurimit nr46 I nénshkruar nga titullari AK .Me shkresén nr.2372/4 prot,daté
21.09.2023 éshté hartuar Ftesa Pér Oferté e cila éshté publikuar né SPE. Nga KBV é&shté mbajtur proces
verbali pér argumentimin e specifikimeve teknike dhe kritereve t€ vecanta té kualifikimit si dhe ky proces
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verbal éshté publikuar né system. Nga KBV éshté béré vlerésimi i ofertés né SPE dhe éshté njoftuar fituesi
elektronikisht. Me OE ekonomik &shté lidhur kontrata me nr.2716 prot, daté 12.10.2023.

5-Né procedurén “Blerje kancelari, leter etj “ me nr REF-03612-05-03-2024 rezultoi se né dosje éshté
administruar i gjithé dokumentacioni procedures.

NEé dosje rezulton kérkesa e blerjes nga pérgjegjési i farmacisé , jané administruar tre ofertat nga OE pér
pérllogaritjen e fondit limit , me shkresén nr.126/2 daté 23.01.2024 nga Komisioni Blerjeve t€ vogla I
éshté dérguar titullarit t¢ AK pérllogaritja e fondit limit .Me urdhér 1194 prot , daté 03.05.2024 éshté
hartuar Urdhri Prokurimit nr 20 I nénshkruar nga titullari AK .Me shkresén nr.1194/2 prot,daté 03.05.2024
éshté hartuar Ftesa Pér Oferté e cila éshté publikuar né SPE. Nga KBV &shté mbajtur proces verbali pér
argumentimin e specifikimeve teknike dhe kritereve t€ vecanta té€ kualifikimit si dhe ky proces verbal
éshté publikuar né sistem. Nga KBV é&shté béré vlerésimi i ofertés né SPE dhe éshté njoftuar fituesi
elektronikisht. Me OE ekonomik éshté lidhur kontrata me nr.1325 prot, daté 20.05.2024 .

Pika.VIIL.-Inventarizimi i aktiveve,vlerat materiale,zbatimi i afateve ligjore té
inventarizimit,nxjerrja dhe sistemimi i diferencave.(Vetém pér fondet e financuara nga Fondi)
VIIL.1 Dokumentimi i lévizjes sé aktiveve. Marrja né dorézim e mallrave sipas detyrimeve
kontraktuale. Kontrolli mbi administrimin e aktiveve shpérndarja e tyre.
Nga Drejtoria e Spitalit jané ngritur komisionet pér marrjen né dorézim té mallrave, materialeve dhe
medikamenteve pér vitin 2023 dhe 2024 si mé poshté:
Komisionet pér kolaudim dhe marrjen né dorézim té aktiveve pér vitin 2023
Pér vitin 2023 me urdhér té brendshém me nr. 01 Prot., daté 04.01.2023 nga Titullari jané ngritur
komisionet pér kolaudimin dhe marrjes né dorézim pér medikamenteve, materiale mjekimi, reagente,
donacione, mallra dhe shérbime né zbatim te kontratave té lidhura nga institucioni jon€ me operatorét
ekonomik pér vitin 2023 si mé poshté:
Blerje medikamente dhe materiale mjekimi

1. Somela Radohina ekonom./sek Planikimit kryetare

2. Edit Vasili farmacist./shérb Farmaceutik anétar

3. Sabina Danaj juriste anétare
4. Bisere Tuzi k/infermiere salle anétare
5. Regjina Pjetri ekonom./ sek. Kostos anétare

Blerje materiale mjeksore pér hemodinamikén
1. Edrallalili ekonom./Sek i Planifikimit kryetare

2. Enkelejd Lohja mjek Hemodinamik anétar
3. Ermal Dibra Inf/Hemodinamik anétare
4. Belma Basha Juriste anétare

5. Ardis Nuha farmacist./shérb Farmaceutik anétar ,
Blerje oksigjeni mjeksor, karburant pér automjete, 1éndé djegése té 1éngét

2. Ervin Anamali ckonom./ sck i Kostos kryetar
3. Islam Canga P/Sek. Teknik anétar
3. Dhurata Kameri spec./sek teknik anétare
4. Gezim Dehati oksigjenist/ sek. Teknik anétar
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5. Bepin Pistulli oksigjenist/ sek. Teknik

Mirémbajte e pérqéndruar full risk e aparaturave mjeksore

1. Gledi Urovi P/Sek Menaxhim i Teknonogjisé

2. Agim Doka Shef/Shérb. I Imazherisé

3.Arjola Basha operatore/ Sek. Menaxhim i Teknologjiséé
4.Lindita Gjurkaj Pergj/ Sek. I Ceshtjeve Ligjore

Riparim dhe mirémbajtje automjetesh

1.

Islam Canga Pergj/Sek.Teknik

2. Ervin Anamali Ekonom./ Sek i kostos

3.

Dhurata Kameri Ing./sek Teknik

Blerje materiale pastrimi, shtypshkrime

1.

Margarita Zhivani P/Sek té€ Mjedisit

2. Ahmet Bushati P/Sek té Hotelerisé

3.

Elona Kodra P./ Sek. I Mjedisit

Blerje Tonerash

1. Nertila Lika IT/Sek Menaxhim i Teknonogjisé
2.
3.

Dorentila Kola Ekon/Sek i Hotelerise

Nairda Shpuza Sp./ Mardhenie me publikun

anétar

kryetar

anétar
anétar
anétar

kryetar

anétar
anétar

kryetare
anétar
anétar

kryetar

anétar
anétar

Me urdher te brendeshem nr 307 Prot date 31.01.2023 eshte bere zevendesimi i antarit te komisionit
”Blerje shtypshkrimesh ”Znj Elona Kodra zevendesohet nga Znj Gerta Gurra.

Me urdhér té brendshém me nr. 3136 Prot daté 06.12.2023 nga pér z&véndésimin e nje anétari komisioni

”Blerje medikamente dhe materiale mjekimi”

Znj.Bisere Tuzi zévend€sohet nga Znj.Blerta Smaja.
Znj.Somela Radohina zévendésohet nga Znj.Suela Kallamoqi.

Komisionet pér kolaudim dhe marrjen né dorézim té aktiveve pér vitin 2024
Pér vitin 2024 me urdhér t€ brendshém me nr. 01 Prot., daté 04.01.2024 nga Titullari jané ngritur
komisionet pér kolaudimin dhe marrjes né dorézim pér medikamenteve, materiale mjekimi, reagente,

donacione, mallra dhe shérbime né zbatim te kontratave t&€ lidhura nga institucioni joné me operatorét

ekonomik pér vitin 2024 si mé poshté:

Blerje medikamente dhe materiale mjekimi

1.
2.
3.
4. Blerta Smaja k/infermiere salle e planifikimit

5. Olsi Ramja ekonom./ sek. Planifikim prokurime

Suela Kallamoqi ekonom./sek Finances
Edit Vasili farmacist./shérb Farmaceutik
Sabina Danaj juriste

Blerje materiale mjeksore pér hemodinamikén

1.
2.
3.
4.
5.

Redona Haxhijaj juriste./Sek i1 Planifikimit
Enkelejd Lohja mjek Hemodinamik

Ermal Dibra Inf/Hemodinamik

Belma Basha Juriste

Ardis Nuha farmacist./shérb Farmaceutik

kryetare

anétar

anétare
anétare
anétare

kryetare
anétar
anétar
anétare
anétar

Blerje oksigjeni mjeksor, karburant pér automjete, Iéndé djegése té 1éngét
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VIIL.3-Llogarité inventariale (inventaret e fundit té vitit, nxjerrjet jashté pérdorimit, procedura e ndjekur
pér nxjerrjet jashté pérdorimit).

Me urdhér nga Titullari éshté ngritur komisioni i inventarizimit dhe vlerésimit t€ vlerave aktiveve pér
vitin 2023.

Me urdhér té brendshém Nr.196 daté 13.11.2023 me Nr.2933 Prot ., daté 13.11.2023 é&shté ngritur nga
Titullari komisioni pér inventarizimin dhe vlerésimin e gjendjes fizike t€ mallrave dhe materialeve né té
gjitha pavionet, magazinat, farmaci si mé poshté:

1.Albana Mehmetaj Kryetare
2.Senada Troshani Anétare
3.Dorontina Kola Anétare
4.Kozeta Maliqi Anétare
5.Gledi Urovi Anétar
6.Sokol Tirana Anétar
7.Suela Kallamoqi Anétare
8.Krenar Bersheni Anétar
9.Nertila Lika Anétar

Komisioni i inventarizimit ka béré edhe vlerésimin e Aktiveve jashté pérdorimit, kjo né zbatim té
udhézimit nr.30 daté 27.12.2011 Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik i ndryshuar pika
97, ku shprehet Titullari mund té ngrejé njé komision té vetém pér kryerjen e inventarizimit dhe vlerésimit
té aktiveve.

Nga kontrolli i praktikés sé inventaréve rezultoi se inventarét e fund vitit jané mbajtur gjaté muajit Dhjetor
2023, dhe nga inventarizimi fizik i magazinave dhe farmacisé nuk kané rezultuar teprica me pozicione
debitore apo kreditore.

Né proces-verbalet € mbajtura né magazina jané fiksuar numrat e Fleté Hyrjes dhe Fleté Daljes s¢ fundit,
duke i ndjekur té gjitha hapat e inventarizimit. Nga komisioni né pérfundim (€ inventaréve éshté hartuar
relacion pér cdo repart, drejtori dhe ambulancat me Nr.2933/4 Prot., daté 31.01.2024.

Konstatohet se pér vlerésimin e aktiveve té propozuara pér jashté pérdorimit jané hartuar akt- vlerésimet
teknike pér cdo repart nga komisioni i Vlerésimit.

Gjithashtu né akt-vlerésimet éshté relatuar sakté mbi jetén e aktiveve qé po vlerésohen pér jashté
pérdorimit. Kriteret qé kané vendosur komisioni i vlerésimit jané né zbatim té pikés 103 té t€ Udhézimit
30dt 27/12/2011 Menaxhimi i aktiveve né njésité e sektorit publik” i ndryshuar.

Nga kontrolli rezultoi se éshté hartuar relacioni me Nr.308 Prot., daté 31.01.2024 né lidhje me vlerésimin
ku shprehet pér progedurén e ndjekur pér vlerésimin e aktiveve pér nxjerrje nga pérdorimi, arsyet, efektin
ekonomik té masave pér riaftesimin e tyre dhe propozimin pérkatés. Kjo né zbatim me pikén 106 Relacioni
i Vlerésimit, t¢ Udhézimit 30 dt 27/12/2011° Menaxhimi i aktiveve né njésité e sektorit publik” i
ndryshuar.

Me urdhér Nr.308/3 Prot., daté 27.03.2024 dhe urdhér té Brendshém Nr.36 daté 27.03.2024 &shté ngritur
komisioni pér asgjesimin dhe nxjerrjen nga pérdorimi t€ aktiveve si mé poshté:

1.Mimoza Kodra Kryetare
2.Sara Elezaj Anétare
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3.Dhurata Kameri Anétare

4 .Margarita Zhivani Anétare
5.Ahmet Bushati Anétar
6.Sokol Tirana Anétar
7.Redona Haxhijaj Anétare
8.Lediona Zejnuni Anétare
9.Edra Halili Anétare

Komisioni i asgjesimit té aktiveve ka hartuar proces-verbalin Nr.308/5 daté 02.09.2024 pér asgjesimin
pérfundimtar té aktiveve té propozuara pér jashté pérdorimi. Ky komision éshté bazuar né shkresén 308
prot., daté 31.01.2024 mbi relacionin pér vlerésimin e aktiveve té propozuara pér jashté pérdorimi.
Asgjésimi i kétyre aktiveve éshté béré nga operatori ekonomik ”Alb-Construksion” né prani t€ komisionit.
Proces-verbali éshté firmosur nga té gjithé anétarét e komisionit, pérgjegjési material, operatori ekonomik
dhe miratuar nga Titullari.

Komisioni i asgjesimit té aktiveve ka hartuar proces-verbalin Nr.308/4 daté 18.06.2024 pér nxjerrjen e
aktiveve té propozuara pér jashté pérdorimi. Ky komision éshté bazuar né shkresén 308 prot., daté
31.01.2024 mbi relacionin pér vlerésimin e aktiveve té propozuara pér jashté pérdorimi.

Ky komision ka béré gati procedurén pér té€ béré shitjen e kétyre aktiveve me proceduré ankandi por
procedura nuk ka pérfunduar. Proces-verbali éshté firmosur nga té gjithé anétarét e komisionit dhe
miratuar nga Titullari.

VIIL4-Inventari ekonomik dhe procedura e mbajtjes sé kartelave personale.

Nga kontrolli rezultoi se Inventari ekonomik mbahet né kartela pér ¢do pavion, dhe i jané nénshtruar
inventarizimit vjetor rregullisht, me urdhér té ngritur nga Titullari krahas inventarizimit vjetor né
magazina, trajtuar mé sipér. Shkarkimet e inventaréve ekonomik kryeheshin népérmjet Urdhér dorézimit
qé firmoset nga Dega e Hotelerisé, né varési té natyrés sé mallrave, dhe firmoset nga personi g€ e merr né
dorézim. Kartelat personale té inventaréve ekonomik mbahen nga llogaritari pérkatés, i cili bén rakordimet
me pérgjegjésit material.

VIII.5-Inventarizim me pérzgjedhje disa artikujve(aktiveqarkulluese) né magazinat qé
funksionojné né spital.

Nga kontrolli i dokumentacionit t€ mbajtjes sé magazinave, si ditar magazine, kartela artikujsh rezultojné
té kontabilizuara, regjistruara né ményré kronologjike, t€ kuadruara.

Nga inventarizimi me zgjedhje i 10 artikujve né magazing, rezultoi gjendja si mé poshteé:

Magazina e inventarit

Nt | Emertimi Njesi | Crmim Gj.Kont 01.01.24 5169111‘ 21‘24- 0D6?111'(‘)21‘;24- Gj.Kont 06.11.24. Gj.Fizike Diferenc
Sasia Vlere Sasi | Vlere | Sasi | Vlere | Sasi Vlere Sasi Vlere Sasi | Vlere
1 | Perparese (burra/gra) pale 1959.6 0 0 50 97980 0 0 50 97,980 50 97980 0 0
2 | Uniforme (bluzetpant) | pale 2460 0 0 42 | 103320 0 0 42 103,320 42 103320 0 0
3 | Peshgir cope 234 3 702 0 0 0 0 3 702 3 702 0 0
4 | Cargafe tek te siperm cope 870 222 193140 0 0. 120 | 104400 | 102 88,740 | 102 88740 0 0
5 | Frame cope 4080 0 0 8 32640 0 8 32,640 8 32640 0 0
6 | Batanije cope 1920 54 103680 0 0 21 40320 33 63,360 33 63360 0 0
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UPS 2000 VA cope | 42857.1 2| 857143 0 0 0 0 2 85,7143 2 85714.3 0 0
Cargafe pediatrik cope 960 40 38400 0 0] 10 9600 | 30 28,800 | 30 28800 0 0
Bizhame grash cope | 2040 100 204000 0 0 0 0| 100 204,000 | 100 204000 0 0
10 | Bizhame burrash cope 3360 100 336000 0 0 0 0| 100 336,000 | 100 336000 0 0
Total 961,636.3 233,940 154,320 1,041,256.3 1041256.3 0 0
Né momentin € kryerjes sé inventarizimit té gjendjes fizike t€ magazinés s€ inventarit, u fiksua fleté hyrja
dhe fleté dalja e fundit, pér té pércaktuar momentin kontabél t€ kryerjes sé€ inventarizimit dhe specifikisht,
fleté hyrja e fundit né magazinén e inventarit éshté nr. 07 né daté 08.10.2024 me vleré 1,000,800 leké dhe
fleté dalja e fundit né magazine eshté nr.47 daté€ 31.10.2024 me vler€ 44,640 leké.
Nga inventari i kryer né magazinén e inventarit nuk rezultuan diferenca midis gjendjes kontabél dhe
gjendjes fizike. U verifikuan edhe shifrat e raportuara nga gjendja kontabél duke rakorduar népérmjet fleté
hyrje/dalje t€ magazinés, dhe nuk rezultoi asnjé diferencé, pasqyruar edhe né tabelén mé sipér.
Magazina e konsumit.
Nr | Emertimi Njesi | Cmim (();Ij(ﬁo;: §110110021424 ?’1)10110021424 ?115)0;: Gj-Fizike 31.10.24 Diferenc
Sasia | Vlere Sasi | Vlere Sasi | Vlere Sasi | Vlere Sasi Vlere Sasi | Vlere
1 | Brother L2552DN | cope | 5400 0 0 6 32400 1 5400 5 27000 5 27000 0 0
2 | Brother [25520dn | cope | 8651.4 1| 86514 0 0 1 8651.4 0 0 0 0 0 0
3 | Xerox Centre 3025 | cope | 5880 0 0 12 70560 3 17640 9 52920 9 52920 0 0
4 | Samsung ML-1665 | cope | 4440 0 0 6 26640 2 8880 4 17760 4 17760 0 0
5 | Samsung M-2022 cope | 6600 0 0 2 13200 0 0 2 13200 2 13200 0 0
6 | Hp Laserjet 1018 cope | 4800 0 0 6 28800 0 0 6 28800 6 28800 0 0
7 | Samsung ML 1610 | cope | 2400 3 7200 0 0 0 0 3 7200 3 7200 0 0
8 | HP LaserjeP1018¢ | cope | 118528 1] 118528 0 0 0 0 1 11852.8 1 11852.76 0 0
9 | Leter A4 risma | 397.44 | 849 | 337427 0 0| 538 | 2138227 | 311 | 123603.8 | 311 123603.84 0 0
10 | Leter A4 risma | 320.88 0 0| 100 32088 0 0| 100 32088 | 100 32088 0 0
11 | Leter A5 risma | 20436 | 787 | 160831 0 0] 272 | 555859 | 515 | 1052454 | 515 1052454 0 0
12 | Leter AS risma | 169.92 0| 100 16992 0| 100 16992 | 100 16992 0 0
13 | Mak. kapese aktesh | cope | 1693.86 0 2 3387.7 0 2 3387.7 2 3387.72 0 0
14 | Dosje mek. 7 cm cope | 160.44 0 10 1604.4 5 802.2 5 8022 5 80222 0 0
15 | Sol. pluhur 10kg thase | 1800 67 | 120600 0 0 67 120600 0 0 0 0 0 0
16 | Pluhur lares kg 276 0 0| 1500 | 414000 | 805 | 222180 | 695 191820 | 695 191820 0 0
17 | Solpllakash lit 96 1630 | 156480 0 0| 1630 156480 0 0 0 0 0 0
18 | Solpllakash lit 120 0 0| 900 108000 | 435 52200 | 465 55800 | 465 55800 0 0
TOTAL 803042 747672.1 862242.2 0| 6884719 0 688471.9 0 0

Né momentin e kryerjes s€ inventarizimit t€ gjendjes fizike t€ magazinés s€ konsumit, u fiksua fleté hyrja
dhe fleté dalja e fundit, pér té€ pércaktuar momentin kontabél t€ kryerjes sé€ inventarizimit dhe specifikisht,
Fleté hyrja e fundit né magazinén e konsumit éshté nr.13 né daté 26.09.2024 me vleré 170,640 leké dhe
fleté dalja e fundit né magazinén e konsumit éshté nr.574 dt 31.10.2024 me vleré 3,974.4 leké.

Nga inventari i kryer né magaziné nuk rezultuan diferenca midis gjendjes kontabél dhe gjendjes fizike. U
verifikuan edhe shifrat e raportuara nga gjendja kontabél duke rakorduar népérmjet fleté hyrje/dalje té
magazinés, dhe nuk rezultoi asnjé diferencé, pasqyruar edhe né tabelén mé sipér.

Pika IX. Pérllogaritja e shpenzimeve té karburantit pér automjetet dhe gjeneratorin.
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Kontrolli konsistoi né€ kéto drejtime:

e Shpenzimet e karburantit pér automjetet (autoambulancat) dhe gjeneratorin, zbatimi i
normativave te harxhimit te karburantit dhe paisjeve té tjera qé€ konsumojné karburant dhe
léndéve té tjera djegésé.

e Shpenzimet e karburantit dhe 1éndés djegése pér mjetet e pajisjet g€ konsumojné karburant
dhe 1éndé djegése. Zbatimi i normativave té harxhimit, kontroll i dokumentacionit
justifikues.

e Shpenzimet pér mirémbajtjen e automjeteve, numri i mjeteve, gjendja e tyre, normativat e
harxhimit té gomave, vajit, pjesé kémbimi etj. Dokumentacioni justifikues.

e Pérdorimi i autoambulancave pér lévizjen e pacienteée né zbatim té€ urdhrave té Ministrisé
sé Shéndetésisé. Krahasimi i urdhrave té lIéshuar nga drejtuesi i institucionit ose i personave
té autorizuar pér marrje ose dérgim té pacientéve né spitale, me kartela. Evidentimi i disa
rasteve té cilat kontrollohen nga mjekét. '

Né zbatim té Ligjit Nr.10296 Daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” si dhe té
Udhézimit Nr.30 daté 27.12.2011”Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik” sektori i
transportit né Drejtoriné e Shérbimit Spitalor Shkodér éshté organizuar si mé poshté vijon:

Drejtoria e Shérbimit Spitalor Shkodér ka né gjendje 17 autoambulanca. T gjitha automjetet konsumojné
1éndé djegése nafté. Nuk ka té pércaktuara normativa pér harxhimin e gomave ,vajit dhe pjeséve t€
kémbimit, por pér kryerjen e kétyre shérbimeve jané patur parasysh normat teknike t€ konsumit :

1- Pér ndérrimin e vajit pas 10000 km.

2- Pérndérrimin e filtrave pas 10000 km.

3- Pérndérrimin e gomave pas 30000 km.

Té gjitha autoambulancat mirémbahen dhe riparohen né ményré periodike né pérputhje me nevojat si edhe
kushtet teknike té tyre. Menaxhimi i mirémbajtjes sé tyre béhet nga Pérgjegjési i Zyrés Teknike.
Pér ¢do shérbim automjeti béhen dokumentacionet e méposhtme:

e Preventivi dhe Proces Verbali i konstatimit té defektit firmoset nga Pérgjegjési i Zyrés teknike dhe
shoferi pérkatés.

e Preventivi i punimeve miratohet nga drejtori, zv.drejtori ekonomik dhe riparimi béhet n€ servisin
e firmés fituese, té shpallur nga tenderimi pér riparimin e automjeteve.

e Proces Verbali mbi kolaudimin mbahet nga firma kontraktuese, komisioni i ngritur pér kété qéllim
nga drejtoria e spitalit dhe shoferi pérkatés.

Shpenzimet pér mirémbajtjen e automjeteve jané si mé poshté :

Shkurt-Dhjetor 2023- 1,112,500 leké nga buxheti

Shkurt-Dhjetor 2023 - 1,572,080 leké nga té ardhurat dytésore

Janar-Shtator 2024- 0 leké

I évizja e autoambulancave béhet mbi bazén e njé grafiku mujor, ku pércaktohen sakté shérbimet g€ do t€
realizohen.

Organizimi i punés né urgjence:

Organizimi i punés né€ urgjence:

Autoambulancat e urgjencave pér lévizjet brénda rrethit 1évizin me miratimin e mjekut t€ urgjencés.
Autoambulancat qé né grafik jané t€ gatshme, lévizin né drejtim té€ Tiranés vetém me autorizim, i cili
firmoset nga Shefi i Shérbimit pérkatés, Mjeku i roje, Drejtori i Spitalit dhe pas késaj urdhérohet furnizimi
pér térhegjen e karburantit i cili firmoset nga pérgjegjési i zyrés teknike i cili ndjck harxhimin ¢
karburantit. N& regjistrin e 1évizjes sé autoambulancave dhe né regjistrin e t&€ sémuréve shénohet emri i té
sémurit, numri i kartelés dhe personeli mjekésor shogérues.

Nga kontrolli i ushtruar né urgjencé rezulton se jané t€ afishuara:
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e Vendimi Nr. 117 Prot, daté 09.07.2004 né mbéshtetje té Nenit 100 té Kushtetutés, Pika Nr.3, Neni
6, Ligji Nr.9106, daté 17.07.2003 “ Pér shérbimin spitalor ne RSH” mbi “Caktimin e gjendjes sé
té sémurit g€ ka nevojé pér ndihmé mjekésore si dhe dokumentacioni i nevojshém pér mbulimin e
shpenzimeve t€ béra”.

e Grafiku i shérbimit pér mjekét e rojes dhe shérbimeve t€ urgjencés.

Sipas Urdhérit t€ Ministrit t€ Shéndetésisé Nr.213, daté 08.06.2006 “ Pér pérputhjen e lévizjeve té
autoambulancave né rregjistrin e urgjencés si dhe zbatimin e librit t€ referencave pér 1évizjen e t€ sémureve
jashté rrethit” duhet t€ mbahen:

e Rregjistri i té sémuréve gé transportohen né drejtim t€ Tiranés ku shénohen té gjitha rubrikat e
duhura si: emri e mbiemri i té sémurit, mosha, adresa e banimit, numri i kartonit ditor, diagnoza,
dt e konsultes, dt e 1évizjes, shoferi/targa e automjetit, infermieri/mjekushogerues, i cili plotésohet
nga K/infermieri i1 pérgjithshem.

e Rregjistri i 1évizjes sé shoferave pér urgjencat brenda rrethit ku evidentohen té gjitha rubrikat e
duhura si: data, kush e kérkon, orari qé kérkohet, ora e 1évizjes si né nisje dhe né kthim, nénshkrimi
i mjekut té rojes, si dhe shénime té€ veganta nga shoferi i radhés.

Rregjistri i 1évizjeve té sémuréve qé transportohen né drejtim t€ Tiranés €shté mbajtur plotésisht né ményré
korrekte dhe té sakté pér té gjithé periudhén e kontrollit duke i plotésuar té gjitha rubrikat né té dhe duke
u pérputhur né ményré té sakté me Fletéudhétimet e autoambulancave sipas datave pérkatese.

Nga kontrolli me zgjedhje i ushtruar né rakordimin e rrugéve t€ raportuara né Fleté udhétime dhe rregjistrit
té shérbimit 24-orésh, rezultoi se rrugét e shénuara né rregjistér pérputhen me volumin e punés né fleté
udhétimet pérkatése.

Pér ¢do lévizje té autoambulancave plotésohen cdo dité nga ana e shofereve , Fleté Udhétimet, t€ cilat
dorézohen né fund té€ muajit tek Pérgjegjési i Sektorit t&€ Teknikés, pér té béré pérpunimin e tyre.

Nga kontrolli i ushtruar ndaj Fleté¢ Udhétimeve u konstatua se :

e Pér ¢do automjet jané mbajtur Fleté Udhétimet e 1&évizjeve ditore, formati i té cilave €shté sipas
standartit.

e Pérurgjencat jashté rrethit ka autorizim, té cilat jané t€ firmosura dhe t€ vulosura nga titullari.

e N&é cdo Fleté udhétim jané shénuar kilometrat e pérshkruara mbi bazén e distancés sé kétyre
1évizjeve.

e Pér urgjencat e bréndshme, Fleté udhétimet jané t€ firmosura nga mjeku i urgjencés, pér cdo
shérbim roje.

e Eshté evidentuar pér cdo muaj dhe pér cdo mjet: sasia e kilometrave t& pérshkruar, sasia e
karburantit t€ térhequr nga magazina pér cdo shofer, sasia e karburantit té llogaritur mbi bazén e
normativave té harxhimit t€ karburantit pér 100 km 1évizje pér cdo automjet.

Nga kontrolli i numrave té kartelave t€ pacientéve (nga mjekét e kontrollit spitalor pér muajt, Mars,

Shtator, Dhjetor 2023, Janar,Qershor dhe Shtator 2024), dhe numrave t€ regjistrave té shénuara né
1évizjet e shoferéve, dhe fleté udhétimeve qé pasqyrojné 1évizjet e autoambulancave né drejtim té
Tiranés, rezulton se 1évizja e automjeteve pérputhet me kartelat e pacientéve té cilét rezultojné té kené
1€vizur jashté rrethit(té shogéruar nga epikriza pércjellése ,té€ miratuara nga Drejtori,shefi i shérbimit dhe
mjeku specialist/roje, bazuar né Urdhérin e Ministrit t€ Shéndetésisé Nr.213, daté 08.06.2006 * Pér
pérputhjen e 1évizjeve té autoambulancave né rregjistrin e urgjencés si dhe zbatimin e librit té
referencave pér lévizjen e t&€ sémureve jashté rrethit”.

Bazuar né t€ dhénat pér ¢do automjet, si normativa e harxhimit t€ karburantit qé jané pérllogaritur nga njé
grup pune i ngritur nga urdhri i brendshém Nr. 67 me Nr. 408 Prot., daté 03.06.2022 t&€ Drejtoris€ sé
Spitalit Rajonal Shkodér, kilometrat e pérshkruara, daljet e karburantit, u kryen llogaritjet pér té
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evidentuar harxhimin e karburantit pér periudhén e kontrollit t& cilat né ményré t€ pérmbledhur paraqiten
né tabelat e méposhtme:

Pérllogaritje e karburantit pér periudhén 01.02.2023-31.12.2023.

KM Gjendje né FURNIZIMI | KARBURANTI | Gjendje
NR TD‘,I‘JBEC;‘?TE 1/1\11((;(1)21?:. PERSHKRUAR 01.02.2023 . NGA HARXHUAR | né fund té
SIPAS F.U. MAGAZINA | SIPAS NORMES |  vitit
I | AA443IT 15 7932.60 0 1227 1189.9035 37.0965
2 | AA99KV 15 7133.59 0 922 1070.0385 1148.0385
3 | ABG6IIIR 125 38941.79 0 4991 48677 1233
4 | AA34OVV 13 21,545.71 0 2759 2800.9423 41,0423
5 | AAOSOKY 13 8628.07 9.47 1315 132354 0.93
6 | AA380KR 15 9057 0 1374 1358.55 15.45
7 | AAI27VH 15 6614 0 1001 992.1 8.9
§ | AATS6NP 15 14390 0 2171 21585 125
9 | AA230MV 13 13373 0 1856 1738.5 1185
10 | AAS74NP 15 1031935 0 1513 1547.9025 34.9025
11 | AB55ICF 13 42,535 .42 0 5712 5520.6046 182.3954
12 | SH9093D 13 37.295.28 0 4741 4848.3864 7107.3864
13 | SH9094D 13 7503.68 8.02 970 9755 2.52
14 | AB678CF 13 21,648.01 2643 2012 28142413 124.1887
15 | AB8OSBP 13 9905.77 0 1289 1287.7 13
01.01.2024-30.09.2024
KM FURNIZIMI | Gjendje né fillim | KARBURANTI | Gjendje né fund
NR TI\‘}?EGT“}TE 1171%(11{12411 PERSHKRUAR NGA @ it HARXHUAR té shtatorit
SIPAS F.U. MAGAZINA SIPAS NORMES
1 | AA43IT 15 16.754.98 2341 37.0965 2513247 135.1505
2 | AA992KV 15 9711.45 1252 7148.0385 1456.7175 2047175
3 | ABG6IIIR 125 16672 2034 1233 2084 1233
4 | AA34OVV 13 8153.54 851 41.9423 1059.9602 208.9602
5 | AAOSIKV 13 469552 525 0.93 610.4176 117.4033
6 | AA380KR 15 5501.18 776 15.45 825177 146.2325
7 | AAI27VH 15 500 66 8.9 75 0
8 | AA7S6NP 15 0 2 125 0 145
9 | AA230MV 13 9549.13 929 1185 12413869 141.8824
10 | AAB74NP 15 534122 843 34.9025 801.183 41.817
11 | ABSSICF 13 13.851.48 1737 1823954 1800.6924 118.703
12 | SH9093D 13 16,461.64 1902 107.3864 2140.0132 238.0132
13 | SH9094D 13 6449.57 748 252 §38.4441 144.6675
14 | ABG678CF 13 22.203.89 2645 124.1887 2886.5057 117317
15 | ABS9SBP 13 0 0 13 0 13
16 | AB726LX 13 27500 3287 0 3575 288
17 | AB770LX 13 27800 3372 0 3614 242

Nga verifikimi i km t& pérshkruara duke i pérllogariur me normativen e harxhimit rezulton se justifikohet
sasia e karburantit e térhequr nga magazina. Autoambulancat qé rezulltojné me gjéndje — né tabelé t€
pérllogariten normativat e karburantit. Autoambulancat qé rezultojné mé gjéndje positive n€ t€ tabelé kané
gjéndje 100 litra né karté pér gadishméri dhe gjéndje né serbator.

RAPORTIMI I VOLUMIT TE PUNES DHE KONSUMIT TE LENDES DJEGESE PER GJENERATORIN
GJENERATORET
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Né Spitalin Rajonal Shkodér ndodhen té montuar 3 (tre) gjenerator, por 2 (dy) jané né gjendje pune.
Gjeneratori gendror nuk éshté né gjendje pune. Gjeneratori i Hemodinamikés éshté né gjendje pune dhe
gjeneratori nefrologjisé (administratés) éshté né gjendje pune. Gjeneratorét punojné me léndé djegése
nafté.

Nga kontrolli ushtruar dokumentacionit lidhur me volumin e raportuar t€ punés pér gjeneratorin u
konstatua se:

e Evidentohen pér ¢do muaj orét e punés té gjeneratorit.

e Orét e punés sé gjeneratorit sipas muajve mbahen né njé rregjistér t€ veganté, ku shénohen ditét qé
ndizet gjeneratori dhe minutat pér ¢do dité. Né fund t€ ¢do muaji rregjistri firmoset nga dhe
specialisti pérkatés dhe pérgjegjési i sektorit teknik .

Normativa e harxhimit t€ karburantit pér gjeneratorin, e pasqyruar né tabelén e méposhtme.
NE pasqyrén e méposhtme pasqyrohet volumi i punés, normativa e harxhimit, si dhe harxhimi i naftés pér

gjeneratorin pér periudhén e kontrolluar:
Pér periudhén 01.02.2023-31.12.2023

Gjendj
N Emértimi Lénda diegése Norma e né Orét e Sasiae Sasia e Gjendja ne
r ieg litér /oré | 31.12.2 | punés | furnizuar | harxhuar | 31.12.2023
022
| | Gjenerator Nafts 40 50 0 0 0 50
spitalit
Gjeneratori 67.5
2 | hemodinami Nafté 30 2930m 1 gsor 885 1325
kés
3 | Gienerator Nafts 40 922 | 39h50m |5y 50 1585 2172
nefrologjisé in
Pér periudhén 01.01.2024-30.09.2024
Gjendj
N Emértimi Lénda diesése Norma e né Orét e Sasia e Sasia e Gjendja ne
r Jeg litér /oré | 31.12.2 punés furnizuar harxhuar 30.09.2024
023
| | Gpenerator Nafté 40 50 0 0 0 50
spitalit
Gjeneratori 132.5
2 | hemodinami Nafté 30 17h 460L 510 132.5
kés
3 | Gienerator. Nafté 40 2172 21 870L 840 2475
nefrologjisé

Pra sic shihet, volumi i punés justifikon harxhimin e karburantit pér gjeneratorin.

KALDAJAT
Spitali Rajonal Shkodér ka né gjendje pune 1(njé) kaldajé e cila éshté e instaluar né ambjentet e spitalit,

kaldaja punon me 1éndé djegése mazut. Kaldaja ndizet pér periudhén 15 Néntor -15 Prill. Lénda djegése
e kaldajés (mazut) mbahet né depot pérkatése té kaldajés. Konsumi i 1éndés djegése mbahet nga punonjésit
e shérbimit té cilét béjné dhe ndezjen e kaldajés. Pérgjegjés pér sasiné e furnizimit dhe té€ harxhimit pér
kaldajén jané kaldaistét dhe specialisti ekonomist i cili ndjek harxhimin e léndéve djegése. Orét e punés
té kaldajés mbahen né njé regjistér sipas konsumit ditor. Normativat e harxhimit t€ 1éndés djegése pér
kaldajat jané sipas tabelés sé méposhtme, normativa t€ cilat jané pércaktuar nga komisioni 1 ngritur pér
kété géllim nr.286 prot., daté 12.04.2021 dhe jané miratuar nga titullari i institucionit. Pér periudhén e
kontrolluar, konsumi pér kaldajat né total éshté si mé poshté:

Pér periudhén 01 Shkurt 2023 — 31 Dhjetor 2023
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Emertimi Lende Norma Ore Sasia e Gjendja Furnizimi Gjendja

djegese Kg/h pune harxhimit ne fillim ne fund
periudhes

Spitali ka dy kaldaja Mazut 508 kg 68 940 kg

Nje Kaldaje Mazut 40 kg/h 896 h 35840 kg

Dy Kaldaja Mazut 70 kg/h 62h 4340 kg

Spitali 40 180 kg 508 kg 68 940 kg 29 268 kg

Godina tek Mazut 40 kg/h 62h 2480 kg 9240 6760

Administrata ka nje

kaldaje

Spitali total 1020 h 42 660 kg 508 kg 78 180 kg 36 028 kg

Pér periudhén 01 Janar 2024 — 30 Shtator 2024

Emertimi Lend Norma Ore pune Sasia e Gjendja Furnizimi Gjendja
djegese Kg/h harxhimit ne fillim ne fund

periudhes

Spitali ka dy kaldaja Mazut 29 268 kg 23 890 kg

Nje Kaldaje Mazut 40 kg/h 720 h 28 800 kg

Dy Kaldaja Mazut 70 kg/h 154 h 10 780 kg

Nje Kaldaje Mazut 40 kg/h 197h 7 880 kg

Per ujin sanitar

Spitali 47 460 kg 29268 kg | 23 890 kg 5 698 kg

Godina tek Mazut 40 kg/h 140 h 5600 kg 6760 kg | 6800kg 7 960 kg

Administrata ka nje

kaldaje

Spitali total 1211 h 53 060 kg 36536 kg | 30 690 kg 13 658 kg

Nga verifikimi i oréve t& punés t& shénuara né regjistrin e kaldajés, duke pérllogaritur me normativén e
harxhimit, rezulton se justifikohet harxhimi i 1éndés djegése e térhequr nga magazina. Sasia prej 20,046
kg éshté gjéndje né depon e kaldajés.

Pika X. Kontrolli i té ardhurave dytésore.

X.1- Burimet e realizimit té t&¢ ardhurave dytésore , derdhja né arké e mbledhjes sé té ardhurave
nga recepsionistét kundrejt dokumentacionit justifikues.

X.2-Ndarja e realizimit té té ardhurave dytésore né zbatim té vendimeve t& Késhillit Administrativ
té Fondit. Dokumentacioni mbi realizimin dhe pérdorimin e té ardhurave dytésore.

Nga kontrolli u konstatua se :

Mbledhja e té ardhurave né Spitalin Rajonal Shkodér realizohet nga pikat e recepsionit nga personat e pa
siguruar sipas tarifave té miratuara nga MSH né zbatim t& Urdhérit Nr.493 dat€ 02.07.2019 “Pér sistemin
e referimit dhe tarifat e shérbimit shéndetésor publik” si dhe burime té tjera konkretisht té ardhurat nga
parkingu, nga vizitat pér patenté, leje pér armé dhe ekzaminime t€ ndryshme.

Pér mbledhjen e té ardhurave nga sistemi i referimit né Spitali Rajonal Shkodéré funksionojné 3 pika
recepsioni. Pér funksionimin e tyre éshté trajtuar né dokumentacionin e mbajtur nga mjekét e kontrollit
spitalor. Rezulton se kéto pika recepsioni ndodhen né hyrjen e spitalit, gendra e specialiteteve (Poliklinika)
dhe prané Maternitetit.
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Rezulton se recepsionistét béjné mbylljen ditore dhe rregjistrimin né ményré kronologjike né librin e arkés
dhe né fund t€ dit€s derdhin t€ ardhurat n€ n€ banké pér llogari t€ degés sé€ thesarit.

Né fund té€ ¢do muaji specialisti ekonomist pérpilon evidencén e arkétimit t€ té€ ardhurave té arkétuara
népérmjet arkés té ndara sipas destinacionit dhe ja dorézon pérgjegjésit té sektorit t&€ financés. Né fund
té ¢do muaji pérgjegjesi i sektorit te financés kuadron me degén e thesarit duke béré aktrakordimin pér t&
ardhurat e realizuara , t€ pérdorura dhe mbetur pa pérdorur sipas periudhave. Nga ana e grupit té kontrollit
u kontrollua periudha 1 Shkurti 2023 deri 30 Shtator 2024.

Pér periudhén 1 Shkurt 2023 -30 Shtator 2024.

Né zbatim t€ VKM nr. 23 dat€ 18.01.2023 ““ Pér Financimin e Shérbimeve Shéndetésore Spitalore nga
Skema e Detyrueshme e Sigurimeve té Kujdesit Shéndetésor pér vitin 2023”, , shpérndarja e té€ ardhurave
éshté béré sipas pikés 11 té késaj VKM “Burime t€ tjera financimi pér spitalet jané fondet e krijuara nga
té ardhurat e realizuara gjaté veprimtaris€ sé€ tyre dhe nga dhurimet. Pérdorimi i tyre béhet térésisht nga
veté spitali, si pjesé e kostos s€ shérbimit, bazuar né progedurat e miratuara nga Ministria e Shéndetésisé
dhe Mbrojtjes Sociale. Kéto t€ ardhura vlerésohen si t€ ardhura jasht€ limitit”.

Né tabelén e méposhtme jané pasqyruar té ardhurat e trashéguara t€ ndara sipas zérave, té€ ardhurat e
realizuara gjithsej, t€ ardhurat e pérdorura t€ ndara sipas zérave dhe té ardhurat e mbetura pa pérdorur qé
do té€ pérdoren né€ vazhdimési.

Mbetur pa perdorur 2022 Perdorur 2023
Nr | Spitalet Mbetur pa Realizuar Perdorur M::;‘;: :; 4
? 600 602 231 perdorur 2023 600 602 231 gjithsej P e
gjithsej Sithsel
Spitali 1,669,912.75 | 19,442,041.34 | 388,572. | 21,500,526.09 | 46,554,551.60 | 8,414,332 | 23,139,457 | 1,487,640 | 33,041,429 | 35,013,648.69
1 | Shkoder
TOTALI 1,669,912.75 | 19,442,041.34 | 388,572. | 21,500,526.09 | 46,554,551.60 | 8,414,332 | 23,139,457 | 1,487,640 | 33,041,429 | 35,013,648.69

Si¢ shikohet nga tabela e mésipérme Drejtoria spitalore ka gjéndje t€ ardhurash té pa pérdorura
35,013,648.69 leké. Nga drejtoria pér ¢do muaj Eshté hartuar evidenca e realizimt dhe pérdorimit té té
ardhurave dytésoré t€ cilat jané konfirmuar nga dega e thesarit dhe raportuar sipas kontrates FSDKSH pér
Vitin 2024.

Pérdorimi i té ardhurave

Pér périudhén 1 Janar - 30 Shtator 2024  jané pérdorur 33,041,429 leké, konform miratimeve nga
Ministria e Shéndetésisé né bazé t€ kérkesave té€ Spitalit Rajonal Shkodér.

Spitali Rajonal Shkodér né zbatim té ligjit nr. 55/2022 “Pér shérbimin Spitalor né Republikén e
Shqipéris€” neni 14 pika 2 “Organet drejtuese t€ spitaleve rajonale, géndrés spitalore rajonale, spitalet
universitare dhe terciale, jané Drejtori 1 Pérgjithshém, Bordi Drejtues dhe Komisioni Mjekésor” VKM nr.
36 daté 27.01.2023 “Pér krijimin organizimin dhe funsionimin e spitaleve rajonale, tercieare dhe qendrave
spitalore rajonale publike” si dhe Vendimit t€ Késhillit t¢ Ministrave nr. 72 daté 08.02.2023 “ Pér
miratimin e rregullores sé autonomisé spitalore”, Bordi drejtues i Spitalit Rajonal Shkodér ka kété
pérbérje:
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Znj. Mira Rakacolli zv. Ministér i Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale kryetare e bordit drejtues
Z. Gézim Galiqi pérfagesues i Komisionit Mjekésor
Z. Visar Jerina pérfagésues i Drejtorisé Rajonale té Operatorit t&¢ Shérbimeve t€ Kujdesit
Shéndetésor Shkodér

4. Znj. Xheni Halali Drejtor i Drejtoris€ Rajonale t€ FSDKSH Shkodér

5. Z. Florian Toti Pérfagésues nga Shoqata e Pacientéve.
Bordi éshté mbledhur me kérkesé té z. Senad Hallunaj Drejtor i Pérgjithshém i Spitalit Rajonal Shkodér
né daté 16.02.2024 dhe ka vendosur:

- Miratimin e buxhetit t& vitit 2024 t€ SRSH.

- Propozimi i zgjedhjes pér shefin e shérbimit t€ anestezi reanimacion.

- Emerimi i nénkryetarit t€ bordit.
Pér periudhén 1 Janar 2024 deri 30 Shtator 2024, jané pérdorur t€ ardhura dytésore né artikullin 600/601
“pér paga dhe sigurime shpoqérore/shéndetésore” né vlerén 8,414,332 leké, 23,139,457 leké jan€ pérdorur
té ardhura né artikullin 602 “Blerje mallra dhe shérbime”, si dhé né artikullin 231 “investime” konkretisht

né vlerén 1,487,640 leké.

W N

Dt shkr Nr shkr Dtshk Data e realizimit t&
e Artikulli Emértesa Sasia Viera ¥ siresa shiresa i Vlera e realizuar
hyrse MSHMS MSHMS Procedures

Paga personeli, recep Kater, punonjes sherbimi trau pese, mirembajtes ashensori njg, operator per
12.02.2024 600 hedhjen e te dhenave nje, specialist per kontabilizimin e sistemit elektronik nje 12 muaj 6,615,000 17/50 07.02.2024 2,325,008

Sigurime shogerore dhe shendetesorepersoneli, recep kater, punonjes sherbimi trau pese,
mirembajtes ashensori njé, operator per hedhjen e te dhenave nje, specialist per kontabilizimin e

12.02.2024 601 sistemit elektronik nje 12 muaj 720,889 17/50 07.02.2024 422,178
07.05.2024 230 Hartim Projekt Preventivit mr objekt Rikonstruksion godine se 25 dite 6,413,813  17/165 02.05.2024| e pa realizuar
) itetit (Obsetrike ,Gjinekologji,N 10gji, ORL-OKL dhe D logji

VNM i Projekt Preventivit mr objekt :Rikonstruksion godinese Maternitetit (Obsetrike

07.05.2024 230  Gjinekologji Neonatologji, ORL-OKL dhe Dermatologji. 30,000( 17/165 02.05.2024| e pa realizuar
Auditim energjitik i Projekt Preventivit mr objekt :Rikonstruksion godine se  Maternitetit

07.05.2024 230 (Obsetrike Gjinekologji,N logji, ORL-OKL dhe Der logji 955,000f 17/165 02.05.2024| e pa realizuar

13.05.2024 602 Riparim ,mirembajtje automjetesh 7567,688] 17/171 03.05.2024 e pa realizuar

27.05.2024 231 Pagese TVSH -je per donacionon e Ambasades Japoneze me objekt F.V sistem Histeroskopie 1285886 17/191 22052024 e pa realizuar

Shpenzimet pér investime jané béré né zbatim té legjislacionit duke marré miratim paraprak nga Ministria
e Shéndetésisé dhe ¢do shpenzim éshté konfirmuar nga dega e thesarit. Argumentimi i pagesave trajtohet
tek dokumentacioni i likuiditeteve me thesar dhe realizimit t& progedurave tenderuese.
Pika.XI.Llogaritja e Kostos.

Kontrolli konsistoi né kéto drejtime:

e Kontroll i llogaritjes s€ kostos pér t€ gjitha shérbimet qé kryhen.
e Kontroll i llogaritjes sé kostos sipas klasifikimit kosto direkte dhe indirekte, pér efekt t€
shpérndarjes sé€ tyre né€ zérat e kostos.
e Kontrolli i llogaritjes sé treguesve tekniko- ekonomik té kostos.
Nga ekonomistét e kostos béhet grumbullimi i té dhénave qé duhen pér llogaritjen e shpenzimeve direkte

dhc indirckte pér ¢do shérbim dhe kéto t& dhéna hidhen né programin e kostos.
Llogaritja e kostos pér shérbimet me shtretér:
Shpenzimet direkte.
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Specialistet e kostos marrin ¢do dité nga zyra e statistikes, kartelat e shtrimit t€ pacientéve qé kané dalé
nga spitali pér shérbimet me shtretér: Patologjia, Pediatria, Maternitet, Reanimacioni/Kirurgji, Kirurgjia,
Specialistet e kostos rregjistrojne né program ¢do dité té dhénat e kartelave brénda 3-5 dité pasi éshté
mbyllur kartela, t€ plotésuara me té gjitha rubrikat. Né kété ményré rregjistrohen shpenzimet pér barna,
materiale mjeksore, dieta ushqimore, ekzaminime, materiale ndihmése, materiale mjekimi, transfuzion,
paga direkte etj, t€ cilat jané pjesa kryesore e shpenzimeve direkte pér shérbimet me shtretér.

Pér periudhen Janar- Shtator 2024 kéto shpenzime jané€ si mé poshté:

e Shpenzimet pér barna 77,353,473 leké
e Shpenzimet pér materiale mjeksore 84,238,992 leké
e Shpenzimet pér dietat ushqimore 12,910,262 leké
e Shpenzimet pér egzaminime 32,733,171 1leké
e Shpenzime transfuzioni 0 leké
e Shpenzime paga dhe sig shoq 325,557,171 leke
e Shpenzime direkte 2,817,925 leke
e Shpenzime indirekte 212,313,910 leke

Pér t€ verifikuar saktésiné e hedhjes s€ kétyre té dhénave né program, u t€rhogen nga kartoteka 20 kartela
pérkatésisht nga muaji Maj 2024, té zgjedhura né ményré té rastésishme, té cilat u verifikuan dhe né
sistem, dhe rezultuan t€ ishin hedhur sakté.

Nga verifikimi né program rezulton se né t€ gjitha rastet e pérzgjedhura, t€ dhénat jané hedhur té sakta,
né t€ gjitha rubrikat. Cmimet ¢ barnave dhe materialeve mjeksore shpesh ishin t€ azhornuara me ¢gmimet
aktuale té farmacisé, tarifat e ekzaminimeve dhe ekove té shkruajtur né€ kartelé dhe hedhur né sistem
rakordonin me vlerén e tarifés.

Gjithashtu né program hidhen shpenzimet pér pagat pér ¢do shérbim me shtretér, sipas strukturés: mjek,
infermier dhe té tjeré, t€ dhéna t€ cilat merren nga Sektori i Pagave.

Nga kontrolli me zgjedhje rezulton se shuma e shpenzimeve pér kété zé té kostos pérputhet me shumén e
gjithé listépagesave mujore pér shérbimet me shtretér. Konkretisht, pér periudhén Gusht 2024 ,
shpenzimet pér pagat dhe sigurimet pér sherbimet me shtreter jané né shumén 120,138.48 leké.

Po késhtu, né program hidhen shpenzimet pér materialet e konsumit (materiale pastrimi, shtypshkrime),
qé shkojné direkt né shérbimin pérkatés, t€ dhéna qé merren nga ekonomistét e financés qé€ ndjekin
magazinat. Pér muajin Gusht 2024 kéto shpenzime jané né shumén 1,384,920 leké.

Totali i gjithé shpenzimeve, t€ hedhura né program si me sipér, p€rb&jné shpenzimet direkte pér shérbimet
me shtretér, té cilat pér Gusht 2024 llogariten n€ shumén 193,978,994 leké.

Num

ril Shpenzime Shp.Tr

kart | Shpenzime | Mat/Ndib/ | Shp.Ekz.I Shp.Diete ans./G | Shp.per Shp.tjera Shp.Indire | Totali I Kosto
SHERBIMET elave | per barna Mjeksore mazheri ushqi. jak Paga,sig direkte kete Shpenz. Mes/rast
klinika
dermatologjike 1 1,033 0 964 153 0 1,002,002 0 46,634 1,050,786 | 1,050,786
klinika e
O.R.L. 10 5,259 2,076 4,536 6,115 0 939,131 0 65,288 1,022,406 102,241
klinika e
Okulistikes 2 1,700 720 2,500 1,100 0 737,120 0 27,980 771,120 385,560
klinika e
semundjeve
infektive 62 459,827 96,276 249,072 99,793 0 1,685,444 1,556 2,145,170 4,737,137 76,405
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neurologji 105 623,866 198,468 440,715 178,340 2,354,155 10,162 5,251,002 9,056,708 86,254
sherb
reanimacion 51 3,122,751 140,364 464,469 248,444 3,477,144 10,510 4,318,320 11,782,003 231,020
sherb. Obsetri-
gjinekologji 221 292,860 173,316 308,183 1,448,238 7,004,145 37,385 4,150,437 13,414,563 60,699
sherb.kirurgj.p
ergj.ortopedi
trauma-+urolog
ji 198 1,254,830 136,908 175,464 3,441,246 8,814,778 16,850 4,859,275 18,699,351 94,441
sherb.mjeksis.p
ergjith. 75 675,517 106,224 431,816 87,962 5,030,325 13,489 4,784,661 11,129,994 148,400
sherb.pediatri 142 247,775 94,788 309,770 51,377 3,798,477 18,308 2,667,472 7,187,967 50,619
sherbimi I
kardiologjise 119 493,583 175,608 828,162 1,595,475 3,521,366 4,878 4,299,666 10,918,738 91,754
sherbimi I
pneo-fiziatrise 40 232,924 125,148 167,987 33,587 2,627,301 7,001 2,760,740 5,954,688 148,867
1,02
TOTALI 6 7,411,925 1,249,896 3,383,638 7,191,830 40,991,388 120,139 | 35,376,645 95,725,461 | 2,527,046

Shpenzimet indirekte

Nga sektori i financés merret situacioni mujor me t€ dhénat e shpenzimeve indirekte: shpenzime pér
energji elektrike, pér shpenzimet telefonike, pér karburant, ujésjellés, shpenzime gjyqésore, dhe té€ tjera.
Kétu shtohen edhe shpenzimet pér paga dhe sigurime shogérore pér administratén e spitalit (administrata,
farmacia, sektori mbéshtetés (prapavija), t€ cilat merren nga listépagesat, si dhe shpenzimet kancelarike e
té tjera pér administratén, t€ cilat merren nga daljet e magazinave.

Ekonomistét i kostos, llogarisin totalin e shpenzimeve indirekte, shumé e cila hidhet né sistem né total.
Pér muajin Gusht 2024 shuma e shpenzimeve indirekte, né total €shté llogaritur n€ vlerén 8,844,161.08
leké per raportim né kosto, marré nga situacioni i shpenzimeve, Kostot Indirekte per kete muaj
pérmbledhtazi pérmbajné kéto zéra shpenzimesh:

NR EMERTIMI SHUMA
1 2 3
1 | Energji elektrike 4,961,668
2 | Sherb Internet + Telefon 95,219
3 | Sherb. Te tjera 132,733
4 | Shpenz.sig. mjete transporti
5 | Shpenzime pér mirémbajtje Paisje mjekesore 226,349

Shuma 5,415,969

Totali i shpenzimeve indirekte hidhet né program, i cili né ményré€ automatike bén ndarjen e kétyre
shpenzimeve né raportin 80 me 20 pér shérbimet me shtretér dhe pa shtretér. Gjithashtu, programi né
ményré automatike bén shpérndarjen e vlerés sé 80% tek shérbimet me shtretér, né bazé té peshés
specifike té ditéve té qéndrimit t€ pacientit né ¢do shérbim, ndaj totalit t€ ditéve t€ qéndrimit pér té gjitha
shérbimet qé realizohen né spital.

Né kété ményré, hidhen té dhénat pér llogaritjen e kostos pér shérbimet me shtretér, t€ dhéna té cilat
gjenerohen nga programi dhe jané pjes€ e pasqyrés sé kostos pér shérbimet me shtretér.

Llogaritja e kostos pér shérbimet pa shtretér

Shpenzimet direkte:
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Né shpenzimet direkte te shérbimeve pa shtretér pérfshihen shpenzimet pér barna dhe materiale
mjekésore, shpenzime pér kite dhe filma, shpenzimet pér pagat dhe sigurimet, shpenzimet pér materialet
e buta dhe materiale pastrimi. Shpenzimet pér pagat merren nga borderoja, t& dhénat e tjera merren nga
daljet e magazinave pérkatése dhe jané té ndara pér ¢do shérbim. Kéto t€ dhéna pérpunohen nga
ekonomistét e kostos dhe né fund t€ muajit, pérmbledhésja e t&€ dhénave hidhet né pasqyrén e kostos pér
shérbimet pa shtretér. Pér muajin Gusht 2024 kéto shpenzime jané:

16,889,791 leké
4,207,383.09 leké

629,465.50 leké
2,894,513.06 leke

e Shpenzime indirekte 8,844,161.08 leké

Nga kontrolli i kryer rezulton se kéto shpenzime pér muajin Gusht 2024 jané té sakta dhe pérputhen me
t€ dhénat e burimeve té€ pérmendura mé siper.
Shpenzimet indirekte:
Si¢ e kemi théné mé sipér, llogaritja né total e shpenzimeve indirekte, si dhe shpérndarja e 20% té kétyre
shpenzimeve, qé i takon shérbimeve pa shtretér, béhet nga Pergjegjesja e Kostos. Ndarja e kétyre
shpenzimeve (20%) pér shérbimet pa shtretér béhet né bazé t€ numrit t€ pacienteve té trajtuar prej kétyre
shérbimeve dhe mé tej kéto té dhéna hidhen né kolonén e shpenzimeve indirekte né pasqyrén e kostos
pér shérbimet pa shtretér.
Né kété ményré béhet hedhja e gjithé shpenzimeve, direkte dhe indirekte, pér shérbimet pa shtretér, e cila
shérben pér llogaritjen e kostos sé€ ploté pér kéto shérbime, té cilat pasqyrohen né pasqyrén e kostos pér
shérbimet pa shtretér.

e Shpenzimet pér paga dhe sig.

e Shpenz. pér barna dhe mat.mjekésore
e Shpenz per kite dhe filma

e Shpenzime direkte

Mé poshté paragqitet pasqyra, qé i pérket muajit Qershor 2024:
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Sherbimi i Urgjencave 3,130,875.17 11,033,026 | 1,714,014.24 | 5,519,760.10 | 3,130,875.17
Sherb. Radiologji/imazheri 629,465.50 2,256,280 1,996.32 | 1,129,041.84
Sherb. Lab.klinik-biokimik+
mikr - 01 -
Sherb.anat.+histol. Patologj 12,473.00 93,360 0 | 62,724.55 12,473.00
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Poliklinika 113,073.60 2,353,382 1,059,864.20 | 1,442,664.57 | 113,073.60
Fizioterapia 1,153,743 0 | 689,970.01

Terapia ditore infektivi 0

Terapia ditore pediatria 378,965.50 78509.5 378,965.50
Kujdesi paliativ 571,995.82 40128.8 571,995.82
Totali shpenzimeve 4,207,383.09 | 629,465.50 | - | - 16,889,791.00 2,894,513.06 | 8,844,161.08 | 4,207,383.09

Shérbimi i poliklinikés dhe i laboratorit jané té pérfshira n€ njé shérbim.
Pér periudhén e kontrolluar, pasqyrat t€ cilat jané dérguar né FSDKSH on-liné, dérgohen edhe népérmjet
protokollit, ¢do muaj dhe ¢do muaj (progresive) jané :

e Pasqyra e kostos totale sipas shérbimeve mjeksore me shtretér

e Pasqyra ¢ kostos totale sipas shérbimeve mjeksore pa shtretér

e Pasqyra pér treguesit tekniko-ekonomik té kostos totale sipas shérbimeve mjeksore me shtretér

e Pasqyra pér treguesit tekniko-ekonomik té kostos totale sipas shérbimeve mjeksore pa shtreter
Llogaritja e treguesve tekniko —ekonomik
Nga sektori i kostos jané llogaritur treguesit tekniko- ekonomik té kostos, sipas udhezimit t€ FSDKSH-
sé, té cilét jané raportuar né DRF, népérmjet pasqyrave té mésipérme. Konkretisht, jané raportuar kéta

tregues :

e Kostoja mesatare pér pacient

e Kostoja mesatare pér dité-pacient

e Kostoja mesatare t€ diagnozés pér dité- pacient

e Kostoja mesatare pér vizité

e Kostoja mesatare pér analizé

e Kostoja mesatare pér pacient

e Kohézgjatja mesatare e géndrimit pér rast
Pika.XII.Kontrolli I evidencave dhe pasqyrave statistikore (pér pjesén ekonomiko-financiare)
Kontrolli konsistoi né kéto drejtime:
XII.1-Kontrolli i evidencave dhe pasqyrave statistikore nga aktiviteti ekonomiko-financiar,plotésimi 1 tyre
sipas formateve té€ miratuara nga FSDKSH apo autoritetet qé njeh ligji.
XII.2-Saktésia e hedhjes sé té dhénave, verifikimi i transmetimit té t&€ dhénave nga burimet fillestare té
informacionit.
XI1.3-Dérgimi i t€ dhénave statistikore né FSDKSH né rrugé elektronike dhe té printuara
Pasqyrat dhe afatet kohore qé evidentojne aktivitetin spitalor, qé i dérgohen FSDKSH -s€, sipas kontratés
S/2023 dhe S/2024 jané :

1. Situacioni i shpenzimeve, mujore.

1/1. Realizimi dhe pérdorimi i t€ ardhurave, mujore.

2. Shpenzimet faktike sipas shérbimeve me kartel€, 3 mujore

2/1. Shpenzimet faktike pér shérbimet e tjera, 3 mujore.

3. Arkétimi dhe pérdorimi i té ardhurave dytésore, mujore (progresive)

4. 2PU, nr mesatar i punonjésve dhe fondi i pagave, 3 mujore.
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5. Té dhénat sipas kategorive t€ personelit, 3 mujore.

Nga kontrolli u konstatua se evidencat e pasqyrat financiare jané dhe pérdoren sipas formateve té
miratuara nga FSDKSH -ja, Ministria e Financave, Ministria ¢ Shéndetésisé dhe t€ tjera, té njohura nga
ligji.

Evidencat dhe pasqyrat statistikore nga nr.1, 1/1, 3, 4, jané plotésuar nga sektori i financés, 2, 2/1 nga
sektori 1 kostos dhe 5 ploté€sohen nga sektori i Burimeve Njerézore, ndérsa evidencat nga 6-11, té cilat
pasqyrojné aktivitetin mjekésor t€ Spitalit, Eshté trajtuar né akt-verifikimin pérkatés.

Verifikimi 1 evidencave mjekésore éshté béré nga mjekét e kontrollit pér té cilat ésht€ mbajtur mbajtur akt
verifikimi pérkatés.

U bé kontrolli me zgjedhje pér t€ paré saktésiné e plotésimit t€ evidencave, nga i cili rezulton se evidencat
dhe pasqyrat statistikore né t€ gjitha rubrikat jané plotésuar sipas formateve t€ miratuara, (trajtuar né
aktverifikimet perkatése). U verifikuan transmetimi i t€ dhénave nga burimet fillestare t€ informacionit si
kartela t€ pacientéve, regjistra, ditare t€ ndryshém, u kryen kontrolle aritmetikore t€ veprimeve té kryera
né pasqyrat financiare dhe rezultuan t€ sakta.

Té dhénat statistikore né FSDKSH jané dérguar né rrugé elektronike, té printuara, jané t€ firmosura dhe
t€ vulosura nga personat pérgjegjés.

Té& dhénat vjetore né FSDKSH jané dérguar me Nr.262 prot., daté 26.01.2024 pér vitin 2023 né rrugé
elektronike, té printuara, jan€ té firmosura dhe té vulosura nga personat pérgjegjés.

T& dhénat deri né Shtator né FSDKSH jané dérguar me Nr.2640 prot., daté 09.10.2024 pér vitin 2024 né
rrugé elektronike, t€ printuara, jané t€ firmosura dhe t€ vulosura nga personat pérgjegjés.

Jané respektuar afatet kohore t€ pércaktuara nga kontrata dypaléshe FSDKSH - Spital pér dérgimin e
kétyre t€ dhénave.

PikaXIII-Organizimi i punés né farmacingé e spitalit, zbatimi i Rregullores sé Shérbimit.

I-Organizimi i punés né farmaciné e spitalit, zbatimi i Rregullores sé Shérbimit.
Né Spitalin Rajonal Shkodér né zbatim té Kontratés S/2023 dhe S/2024 Aneksi 1 “Lista e shérbimeve

spitalore”, pika 3 dhe bazuar né€ Rregulloren e Shérbimit t€ Kujdesit Shéndetésor Spitalor, Kreu VI ¢
Shérbimi Farmaceutik”, Neni 31, €shté organizuar dhe funksionon Shérbimi i Farmacisé.Ky shérbim
realizon furnizimin, ruajtjen dhe shpérndarjen e barnave dhe materialeve mjekésore, pér gjithé Spitalin
Rajonal Shkodér.

Nga specialistét e Grupit té Kontrollit u pané kéto pika :

II- Administrimi i barnave dhe materialeve té mjekimit nga ana e spitalit, planifikimi sipas nevojave
dhe ruajtja né parametrat e duhura, sipas nenit 15 té kontratés S/2023 dhe S/2024”Ményra e
planifikimit t€ barnave, sipas shérbimeve”

a- Inventari i gjéndjes fizike(me pérzgjedhje ): Béhet krahasimi i gjéndjes kontabél,me gjéndjen fizike
né kohén e kontrollit, népérmjet akt-rakordimit pérkatés népérmjet fleté hyrjeve dhe fletédaljeve
pérkatése.

b-Ruajtja né parametrat e duhur si dhe kontrolli i pullave te sigurisé dhe “pér pérdorim spitalor”.

Verifikohet nése barnat dhe materialet ¢ mjekimit ruhen n€ kushtet optimale té caktuara né farmakope,
lagéshtia, drita, temperatura dhe elemente te tjeré q€ ndikojné direkt né efektshmeriné e cdo medikamenti.
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Kontrollohet nése barnat g€ qarkullojné né keto shérbime kané hyré sipas parametrave t€ duhur, me pullén
pér “pérdorim spitalor” ose vulén e kuge t€ vendosur nga AKBPM-ja(Agjensia Kombétare e Barnave dhe
Pajisjeve Mjekésore) .

c-Evidentimi i barnave té skaduara nga grupi i kontrollit dhe analiza e tyre. Evidentohen kéto
barna, si dhe verifikohet mbajtja né korent me kérkesat e béra nga farmacistja né organet pérkatése, pér
kéto barna para afatit t€ skadimit.

Analiza e kétyre nga grupi i kontrollit dhe planifikimi i tyre. Verifikohen kérkesat pér kéto barna dhe
materiale mjekimi t€ béra nga shefat e shérbimeve pérkatése, kérkesa kéto vjetore té€ kryera né bazé té
listés sé barnave t€ miratuar nga MSH, té argumentuara nga konsumi i njé viti mé paré. Kontrollohet
gjéndja né fillim viti né inventarin pérkatés t€ pérpiluar nga farmacia,nése hyrja e barit &shté béré sipas
ligjit t€ barnave ,né fuqi.

Kontrollohet nése barnat e skaduara jané mbajtur né ambjent t€ vecanté nga barnat né qarkullim dhe nése
po vijohet me procesin e asgjésimit.

Nga kontrolli i kryer né Spitalin Rajonal Shkodér, rezultoi si mé poshté vijon:

a-Inventarizimi me zgjedhje i disa barnave dhe materialeve mjekésore né farmaciné dhe né depon
géndrore konkretisht:

Nga specialistét e grupit t€ kontrollit znj.Ermira Imeraj me detyré farmaciste,znj.Milena Zharri me detyré
ekonomiste,znj.Marina Lala me detyré ekonomiste,né prani t€ znj.Jonida Talanaj me detyré Pergjegjése e
Shérbimit Farmaceutik dhe Pérgjegjése materiali,znj.Edit Culiq me detyré farmaciste,znj.Aida Xhuxhaj
me detyré farmaciste,z.Alban Vodopi me detyré farmacist,z.Ardis Nuha me detyré farmacist, u bé
inventarizimi me pérzgjedhje,ku u morén barnat dhe materialet e mjekimit me ¢mimin dhe vlerén mé té
larté apo me pérdorim mé t€ shpeshté prané kétij spitali dhe konkretisht pér 50 barna dhe materiale
mjekimi né farmaciné e spitalit né datén 31.10.2024.Para kryerjes sé inventarizimit me farmacistet,né
prani t&€ grupit (€ kontrollit, u mbajt njé Proges- verbal mé dat€ 31.10.2024 né (€ cilin farmacistet
deklarojne se né€ farmaciné e spitalit nuk ka barna apo materiale mjekimi t€ marra jashté operatoréve
farmaceutiké t€ kontratuar nga spitali, nuk ka barna dhe materiale mjekimi pa pullén pérkatése dhe vulén
pér pérdorim spitalor si edhe nuk ka barna dhe materiale mjekimi jashté ambjenteve té farmacisé.

Nga specialistét e kontrollit u bé inventarizimi pér 50 barna dhe materiale mjekimi t€ marra me pérzgjedhje
dhe pér két€ u mbajt Proges-verbali nr.13/1 dat€ 31.10.2024.

-U mor nga financa gjéndja e inventarizimit né€ fillim viti.

-U bé shkarkimi i fleté- hyrjeve nga fleté-hyrja nr.2304 daté 08.01.2024(Fletéhyrja e par€) deri né fleté-
hyrjen nr 2911 daté 29.10.2024(fleté-hyrja e fundit me té cilén mbyllet inventari fizik).- U bé shkarkimi
i fleté -daljeve nga fleté- dalja e paré nr.29765 e béré né Pavionin Obstetrikés daté 03.01.2024 deri tek
fleté- dalja e fundit e béré né Pavionin e Pneumoftizitrisé me nr.35684 dat€ 31.10.2024 dhe u pasqyruan
té dhénat né Proges- verbalet nr 13/2 daté 14.11.2024 pér nxjerrjen e gjendjes kontabél dhe né proges-
verbalin nr.13/3 daté 14.11.2024 u bé rakordimi inventar fizik-gjéndje kontabél pér 50 medikamente dhe
materiale mjekésore t€ pérzgjedhura.

Té dhénat paraqiten né tabelén si mé poshté vijon:

Inventari fizik pér 50 barna dhe materiale mjekimi né dt 31.10.2024 sipas tabelés sé
méposhtme.
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Gj.Kont 31.10.24.

N Medika For 31.10.24 Gj.Fizike
1 m m Njesi | Cmim 31.10.24 Dif
Doza Sast Vlere Sasi Vlere Sasi Vlere Sasi Vlere . .
a Sasi Vlere sasi
Aminoaci
de 5% | b 1502 1617 1 11 815 0 ; 1617 | g1y 815 0]. 0 - 0
1 ,Alanine 500 on
Argine, | ml 431 0 ] 800 | 344,800 130 | 56030 670 | 288,770
Glycine 670 | 288770 | 0
Soyabean
oil, 2821 | 3% | 1040864 | 1290 | 3384004 | 1399 | 4405788 0]. 0 - 0
Refined Flak
2 |+ o 1,213,500 548,502
Glucose 0 500 274 226
anbdren 2,427 664,998
s 26 | 548502 | 0
IMIPEN | (500
EM + mgt | Flak 2,156,000 1,252,097
3 | ciasT | 500 |on | 539 1220 | 457 580 4000 2897 | 1561483 | BB 1252,09
AT me) 2323 | 7 0
4 | Adrenali | 0.1m | Amp | 46 9001 41,400 30001 438000 | 390 | 179,400 0]. 0 } 0
ne g/ml | ule
54 0 : 13001 ¢4 500 3001 97 000 10001 54 500 1000 | 54000 |0
. 53 1600 1 ¢4 640 074 | 51505 2574 1 136 165 0]. 0 : 0
Neostigm | 0.5 Amp
5 ine mg/
. ule 165,000 110,000
Bromide ml 55 0 } 3000 1000 55,000 2000
2000 | 110,000 | 0
0 amp |22 | © : 880 | o04160 | *° | 113680 390 | 90480 390 | 90480 | o0
6 Fentanyl mcg/ ule
10ml 209 > 1,045 4| 9405 S0 10,450 0]. 0 : 0
392,160 )
| Moroine | 10m | Amp [ 172 2250 | 387,000 2280 45301 779 160 0
P g/ml | ule 0 - 0
154 0 . 1000} 450000 | 90 | 146300 30 | 7700 so |7700 |o
g | Atopine | Img | Amp | 49 930 | 45179 20001 o7 169 2930 1 145 339 0]. 0 ; 0
Sulphate | /ml ule
48 0 : 10001 42 500 330 | 96 400 4301 91 600 450 | 21,600 |0
o | Glyceryl Ls | Fuak | 1019 20190370 75 1 178238 |1 | 198,608 0. 0 } 0
trinitrate | o ;| on 0 50 35 15
877 : 43825 30,678 13,148 15 | 13148 |o
101 Thiopent [ | Tk | 158 688 | 108,360 0 ; 379 | 59693 309 1 48,668 309 | 48668 | 0
al on
161 0 ; 1201 19960 1201 19960 0. 0 : 0
Shint
Enoxapar | 000 | ngee | 320 | *¥% | 780,160 1000} 350000 | 338 | 1,100,160 0. 0 : 0
11 | ine Ul Para
Sodium perg 162 0 1080 | 174,960 180 29.160 900 | 145,800
atitu - ’ 900 | 145800 | 0
2500
Heparine | 0 Flak 1,279,60 959,700
12 1 godium | UUS | on | 320 2500 1 599 750 4000 35001 119,650 | 3900
ml 3000 | 959700 | 0
Acid 500 | o
13 | Tranexa | mg 500 2000 | 181,000 1500 1000 | 90,500
mic sl | e |91 45,250 135,750 1000 | 90,500 | 0
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RON 100 [ o
14 | am mg/5 125 525 | 115200 | 625 25 | 5490
o R e | 220 27,450 137,250 25 |54 | o
: 150
15 ﬁﬁ’e“"dar mg 1‘;’;’1’ T 0 ) 1030 | 76220 898 | c6asn 132 | 9,768
/3ml ; 132 | 9768 |o
50
mg | AmP 687 2500 | 169,250 1987 1200 | 81,240
1 | Dopamin | /ml ule | 68 46,510 134,520 1200 | 81240 |0
[ 50m Ami
gsm | ATP | 0 ] 450 | 26,100 0 450 | 26,100
I - 450 | 26000 |0
17 | bropotor | 10m | Amp | 237 675 | 159840 | 2% | s;2000 |31 | 751840 | ° . 0 - 0
g/ml | ule
181 0 . 2000 | 561000 | 790 | 6350 | 1390 | 234650 1300 | 234650 | 0
1g | Levoflox fn g1 | Tk | 169 800 1 13500 3200 | 540800 | 490 | 676000 | ° ; 0 : 0
acin on
00ml 100 0 ; 1300 1 149550 | 312 | 31,106 88 |15 444 1188 | 118444 | 0
1o | Sevoflua | 250 | Flak | 10,999 20| 571,048 2 Aomers |77 | saes | © ; 0 : 0
ne ml on
7850 | ° : 280 15108000 | '8 | 1475800 | %% | 722200 92 | 722200 |0
370/
20 | lodine | MV | Flak | 3580 10913 970000 | 490 | 1646800 | P9 | 5617020 |° ; 0 : 0
00 on
ml 1974 | ° ; 900 11976420 | 40 | 789500 | %% | 986,900 500 | 986900 | 0
. 18
Filma per .
cmx | Kuti 240,000 9,600
zu MAMOETE | 24| #100 | 9,600 0 ; 23 2 1930400 | !
cm 1 9,600 0
4, | Filma24 | Kui 6000 |° 30,000 0 ; 3 30,000 0 : 0 ; 0
*30 *100 | P 0 20 10 : 10
6,600 : 132,000 66,000 66,000 10 | 66000 |o
y3 | Filma30 | Kuti | | 9600 3 48,000 0 . > 48,000 0 - 0 ; 0
" 40 *100 | P 0 20 10 10
10,200 ; 204,000 102,000 102,000 10 | 102000 |o
* | Angiogra i L2408 1361 471,648 S04 gy g | 019 | aaseass | 24 | 83an 4 [83232 o
phy pack 0 10 10 0
3,480 : 34,800 34,800 ; 0 : 0
Dren
torakal i 8,100 32,940
25 g]r]egte cope | 549 55 29,700 15 9 4860 61
anguluar 61 32,940
Stapler el 511,200 0 - 3 sii200 |0 - 0 )
rethor S:apl
26 | 25mm/ ogm | €oPe 118,08 | 0 : 1 118,080 1 118,080 0 -
28mm / m 0 0 -
31mm
102,00 | 0 6 612,000 |0 6 612,000
0 B ) 6 612,000
Stapler
27 | Linear cope 2 0 - 1 1 22,200
. 22,200 44,400 22200 | 2200
28 fAlZi‘t{gﬁ; cope | 139,20 | 0 i 2 278,400 0 2 278,400
Y 0 ) 2 278,400
Totali 10,869,529 21,938,173 25,785,575 7,022,128 ;,022,12
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100
. mg flako
1| Paclitacel |y 77 | 951 6 5,706 575 | 546,825 565 | 537,315 16 15,216
ml 16 15,216 -
400
2 Moxiflox | mg flako
acin /250 n 199 - - 900 179,100 898 178,702 2 398
ml 2 398 -
5.
5 | Viper ml | amp | 32,300 |1 32,300 - 1 32,300 - - 0 - -
Venom ule
31,390 - - 9 282,510 8 251,120 1 31,390 1 31,390 -
300
4 Filgrasti mcg/ | Shiri | 1,248 5 6,240 37 46,176 42 52,416 - - 0 - -
m 0.5m | nge
1 835 - - 20 16,700 8 6,680 12 10,020 12 10,020 -
5 Alteplase S0m | flako
P g n 59,890 | - - 22 1,317,580 | 18 1,078,020 | 4 239,560 4 239,560 | -
6 X;cm’onl 10m flako
Bromide g n 1,235 8 9,880 - - - - 8 9,880 3 9.880 )
7 Isofluran 100 flako
e ml n 3,130 10 31,300 46 143,980 45 140,850 11 34,430 11 34,430 -
258 26,47
. Cefiriaxo | flako 288 665 191,640 12 7,438,502 7 7,630,142 - - 0 B }
ne & n
46 ; 727 | 335801 6722 | 310489 | 548 | 25312
} 0 i > i > 548 25,312 -
9 Dacarbas | 100 flako
ine mg n 1,584 - - 25 39,600 7 11,088 18 28,512 18 28,512 -
Tinzapari | *°00 | | 419 | 217 | 90,98 835 13585015 | 8767 | 3676003 |- |-
anti- shiri 0 0 - -
10 | ne
. Xa nge
Sodium U 2.00
349 - - O, 698,000 1,977 | 689,973 23 8,027 23 8,027 B
Human 20
. %/ flako | 3,103 15 46,545 210 651,630 225 698,175 - - 0 - -
11 | Albumin 50 n
€ ml 3,244 - - 120 389,268 115 373,049 5 16,220 5 16,220
Mes
12 Mesh I hl cone
madh mad P 9,504 1 9,504 30 285,120 20 190,080 11 104,544
h 11 104,544
Gadoteric
. flako
13 | Acid 20ml
20ml n 3,335 2 6,670 171 570,2 169 563,615 4 13,340 4 13,340
Meropen flako
14 lg 1,47
em n 450 48 21,600 0 661,500 1,512 | 680,400 6 2,700 6 2,700
0-5m | ggo [ 1391 | 1 1,391 50 | 69,550 51 | 70941 - - 0 -
15 | Cisplatin | g/10 | 2 2 ? :
0 ml 1,000 - - 40 40,000 25 25,000 15 15,000 15 15,000
16 Goserelin | 10.8 Shiri | 8,751 5 43,755 68 595,068 73 638,823 - - 0 -
acetate mg nge
17,000 | - - 32 544,000 25 425,000 7 119,000 7 119,000
1,141 | - - 2 2,282 2 2,282 - - 0 -
. 100 ..
17 Insulm' UI3 Shiri
Detemir ml nge 980 - - 10 9,800 - 10 9,800 10 9.800
Human 250 ..
18 | Antitetan | Ul'm rS]lg;n 1,875 7 13,125 480 900,000 487 913,125 - - 0 -
s ! 190 | - - 80 | 152,000 80 152,000 - - 0 -
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Immunog
lobulin 1,30
1615 | - o 2,099,500 | 1273 | 2055895 | 27 | 43,605 2 | 4605
Pancuron
19 | um 4mg | amp 1,55
e | 2ml | ule | 216 132 | 28512 . 334,800 1239 | 267,624 | 443 | 95,688 s | 05688
Piperacill 4
20 in + /50 flako
Tazobact | & n 324 87 | 28,188 870 | 281,880 | 948 | 307,152 | 9 2,916
0 mg
am 9 2,916
flako | 885 141 | 124,757 325 | 2882678 | 3,399 | 3,007435 | - ;
21 | Cefepime | 2g a ’ 8 T > T 0 - -
757 : : 400 | 302,800 | 215 | 162755 185 | 140,045 185 | 140,045
Ephedrin 25 amp
2 | pydrochl | ™ | ue | 93 9 837 155 | 14415 161 | 14,973 3 279
. ml
oride 3 279
500
I flako
23 | Amikacin | mg/
»e |n 66 24 | 1,580 800 | 52,680 717 | 47214 107 | 7,046 w07 | 7046 | -
30 | Totali 694,518.00 25,469,045 25,190,636
86 29 972,927.57 972,928

Si¢ shikohet nga tabela ¢ mésipérme nga krahasimi I gjéndjes kontabél me até fizike nuk kemi diferenca
né plus dhe n€ minus né farmaci.

Gjaté inventarizimit me pérzgjedhje,té realizaar nga grupi i kontrollit u gjendén
2(dy)medikamente té ciléve u mungonte vula e kuge “Pérdorim Spitalor,Ndalohet Shitja”.Pér kéto
medikamente u mbajt njé procesverbal né farmaci me farmacistét.Vé bazé té kontratés S/2024 neni
18,pika 4,shkronja e:”Spitali zhdémton Fondin /DRF né vierén pérkatése ,kur né rast se:(blen barna,pa
pullé kontrolli dhe pa vulén e kuge me mbishkrimin :Pérdorim Spitalor-Ndalohet Shitjia “dhe qé nuk
kané pérmbajtjen e nevojshme té parametrave té pérshruara né ligjin e barnave”.

Konkretisht né farmaci ishin 24 flakon Cefuroxime(Zinacef) 750mg si edhe 11 flakon
Cefuroxime(Cefaks)750mg me vleré 137 leké.Vlera totale éshté 35 flakonx137=4795 leké.Kjo vleré
pérbén dém ekonomik dhe duhet té zhdémtohet nga komisioni i kolaudimit t€ barnave.

b- Nga grupi i kontrollit u verifikuan kushtet e ruajtjes sé barnave dhe materialeve té¢ mjekimit
né Spitalin Rajonal Shkodér si mé poshté:

Nga kontrolli i kryer rezultoi se farmacia ndodhet né katin -1 t€ godinés s€ spitalit,ka disa ambjente pér
ruajtjen e barnave dhe materialeve té mjekimit jo té mjaftueshme pér té gjithé sasiné e
furnizimit.Kushtet pér ruajtjen e barnave dhe materialeve té¢ mjekimit né kété farmaci 1éné€ shumé
pér té déshiruar.Farmacia éshté e pajisur me 2(dy)kondicioner dhe2(dy)frigoriferé pér medikamentet qé
duhen ruajtur né kushte té posagme.Farmacia nuk ka njé kasaforté ku ruhen medikamentet
psikotrope, narkotike dhe helmet. Farmacia ka 6(gjashté) kompjutera t€ mjaftueshém pér hedhjen né
sistem t€ informatizuar té qarkullimit t€ barnave hyrje / daljet. Raftet ku vendosen barnat né farmaci
jané shumé té vjetér edhe té amortizuar dhe aspak té pérshtatshém pér mbajtjen e tyre.Gjithashtu
edhe tavolinat kané nevojé pér ndryshim.

c-Evidentimi i barnave té skaduara nga grupi i kontrollit dhe analiza e tyre

-Verifikimi i gjéndjes sé stokut.
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Né farmaciné e Spitalit Rajonal Shkodér, ka njé program kompjuterik SIS/PENTAHO gé mundéson
evidentimin e sasive t€ medikamenteve dhe materialeve mjekésore si edhe afatet e tyre té skadencés i cili
né vazhdim do té zévéndésohet vme njé tjtér sistem .NE kontrollin e ushtruar nga specialistét e kontrollit
spitalor u verifikuan medikamentet gjéndje dhe afatet e tyre t€ skadencés. U konstatua se :- nga farmacia
ka relacione periodike pér Drejtorin€ e Spitalit lidhur me mungesat dhe nevojat,si edhe skadencat me
qéllim marrjen e masave pér mbaré€vajtjen e punés.

Nga kontrolli i ushtruar né kété farmaci u konstatuan dy materiale mjekimi té skaduara né depon
géndrore konkretisht sipas tabelés sé méposhtme.

Nr Medikamenti | Njesia Sasia Skadenca | Vlera Totali
1 Age insuflii copé 1 8.2024 2160 2160
2 Maske copé 4 5.2024 702 2808

Laringeale
Totali 4968

Kjo vleré prej 4968(katér mijé e néntéqind e gjashtédhjeté e teté leké) pérbén dém ekonomik dhe
duhet té zhdémtohet nga pérsoni pérgjegjés dhe konkretisht nga Pérgj.e farmacisé znj.Jonida
Talanaj,bazuar kjo sipas kontratés S/2024 neni 18 pika 4, paragrafi a)ku citohet qé:Spitali
zhdémton FONDI/DRF né shumén pérkatése kur né rast se :a)lejon skadencén e barnave
,reagentéve ,filmave, materialeve pér pérdorim spitalor dhe mallrave té ndryshém ushqimor dhe
/ose industrial pér shkak té mosruajtjes sé€ tyre ne parametrat e duhur si edhe keqadministrit té tyre

-Dalja e barnave nga farmacia.Pavionet qé mbulohen nga kjo Farmaci jané: Pavioni i
Patollogjisé,PavioniiKirurgjisé,Materniteti,OBS-Gjinekologji,Neontatologji,Urgjenca,Pavioni
iPediatrisé,Polikliniké,PavioniReanimacion/Kirurgji,Imazheri,Pavioni/Ortopedisé,Pavioni/Infektiv,Pavio
nii,ORL,Kimioterapia,Sanatorium,Pavioni 1 Kardiologjisé,Pavioni i Neurologjisé,Bazuar né {fleté-
kérkesén e pavionit dhe duke paré gjéndjen né farmaci dhe normat e konsumit, nga farmacia shénohen
sasité e barnave ,materialeve mjekésore qé i jepen pavionit, gmimi pér njési, vlera si dhe shenohen afatet
e skadencés. Fleté-kérkesat nénshkruhen nga shefi shérbimit dhe K/Inf. dhe me pas vjen né farmaci
pérgatitet malli nga farmacia dhe béhet térheqja nga K/Inf.e pavionit pérkatés duke i bashkangjitur fleté-
daljen pérkatése t€ firmosur nga farmacia dhe K/Inf,n€ 3 kopje ku nje kopje qéndron né farmaci, njé kopje
1 jepet pavionit pérkatés dhe njé kopje i shkon ekonomistes sé farmacisé.

Gjaté kontrollit té€ ushtruar pér barnat qé qarkullojné népér pavione né raftin e urgjencés si edhe
né depon e barnave rezultuan disa pavione qé kishin né raftet e tyre disa barna dhe materiale
mjekésore qé kishin skaduar konkretisht té pasqyruar né tabelat e méposhtme:

- Né pavionin e Kimioterapisé dhe té Kujdesit Paliativ:

Nr Medikamenti Njesia Sasia Skadenca | Vlera Totali
Klorur
1 Kalciumil000mg/10ml amp 14 7.2022 42.6 596
2 Diazepam10mg/2ml amp 2 10.2024 14.5 29
3 Sisteme infuzioni cope 3 5.2021 18.84 57
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Totali 682
- Né pavionin e Kirurgjisé:

Nr Medikamenti Njesia Sasia Skadenca | Vlera Totali
Acid

1 Tranexamik500mg/Sml amp 7 10.2024 90.5 634

2 Dopaminé50mg/5ml amp 4 1.2024 67.6 270
Totali 904

Né pavionin e Neonatollogjisé:

Nr | Medikamenti Njesia Sasia | Skadenca | Vlera Totali
Tuba
1 endotrakeal3.5mm cope 8 4.2021 120 960
Totali 960

Pér kéto barna té skaduara u mbajtén procesverbale me secilin nga kryeinfermierét e kétyre
pavioneve té cilét jané pérgjegjés pér skadimin e tyre kjo pérbén dém ekonomik.N€ bazé té
Kontratés S/2024, Neni 18 “Démi ekonomik” pika 4 a):

Spitali zhdémton Fondin né vlerén pérkatése kur né rast se:

a) lejon skadencén e barnave, reagentéve, filmave, materialeve pér pérdorim spitalor dhe mallrave
té ndryshém ushqimor dhe/ose industrial pér shkak té mosruajtjes sé tyre né€ parametrat e duhur,
si dhe keqadministrimit té tyre;

-Administrimi i barnave, materialeve té¢ mjekimit, kite-reagentéve, qarkullimi i tyre, gjendja e
stokut, afatet e skadencés, respektimi i gmimeve té miratuara.

Hyrja e medikamenteve né farmaci béhet nga furnitorét ( Firmat farmaceutike) qé kané fituar tenderat e
hapur té organizuar nga spitali. Bazuar n¢ kontratén ¢ lidhur, ata furnizojné spitalin me medikamentet
pérkatése.

Né mbéshtetje t&¢ Udhézimit Nr.30 daté 27.12.2011, “pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit
publik”jané krijuar komisionet pér marrjen né dorézim té barnave, materialeve mjekésore dhe
hemodinamike né farmaciné e spitalit, t€ cilét vlerésojné sasiné, cilésiné dhe afatet e skadencés né
pérputhje t€ ploté me specifikimet teknike té parapércaktuara .

Komisioni I marrjes né dorézim
-PER VITIN 2023

Pér vitin 2023 me nr.11 prot. daté 04.01.2023 me urdhér té brendshém ,éshté ngritur nga Drejtori i spitalit
ne kété periudhé znj,Xheni Halili komisioni pér marrjen né dorézim t€ Medikamenteve,Materialeve
Mjekésore dhe Hemodinamike sipas urdhrit t€ bréndshém nr 01 prot 05.01.2022 si mé poshté:

Medikamente dhe materiale mjekimi.

1-Somela Radohima Ekonomiste Kryetar
2-Edit Vasili Farmaciste Anétar
3-Sabina Danaj Juriste Anétar
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4-Bisere Tuzi K/Infermiere salle Anétar

5-Regjina Pjetri Ekonomiste Anétar
Blerje pér materiale mjekésore pér hemodinamikén

1.Edra Halili Ekonomiste Kryetar
2.Enkelejd Lohja Mjek ,Hemodinamike Anétar
3.Ermal Dibra Inf/Hemodinamike Anétar
4.Belma Basha Juriste Anétar
5.Ardis Nuha Farmacist Anétar

Pér vitin 2023 me nr.3136 prot. daté 06.12.2023 €shté ngritur Urdhéri i brendshém ”Zévéndésim Anétar
Komisioni”,nga Zv/Drejtori 1 spitalit ne két€ periudhé z.Lush Marku me ndryshimet e méposhtme:

Znj.Bisere Tuzi zévéndésohet me znj.Blerta Smaja me detyré K/Inf né sallén e operacionit.
Znj.Somela Radohina zévéndésohet me znj.Suela Kallamogqi me detyré Specialiste né Sektorin e Financés.
-PER VITIN 2024

Pér vitin 2024 me nr.18 prot. daté 04.01.2024 me urdhér t€ brendshém ,Eshté ngritur nga Zv/Drejtori i
spitalit ne kété periudhé z.Lush Marku komisioni pér marrjen né dorézim té Medikamenteve ,Materialeve
Mjekésore dhe Hemodinamike si mé poshté:

Medikamente dhe materiale mjekimi.

1-Suela Kallamoqi Ekonomiste Kryetar
2-Edit Vasili Farmaciste Anétar
3-Sabina Danaj Juriste Anétar
4-Blerta Smaja K/Infermiere salle Anétar
5-Olsi Ramja Ekonomist Anétar

Blerje pér materiale mjekésore pér hemodinamikén

1.Redona Haxhijaj Ekonomiste Kryetar
2.Enkelejd Lohja Mjek ,Hemodinamike Anétar
3.Ermal Dibra Inf/Hemodinamike Anétar
4. Belma Basha Juriste Anétar
5.Ardis Nuha Farmacist Anétar

Pér vitin 2024 me nr.1551 prot. dat€ 11.06.2024 éshté ngritur Urdhéri i brendshém ”Zévéndésim Anétar
Komisioni”,nga Zv/Drejtori i spitalit ne kété periudhé z.Lush Marku me ndryshimet e méposhtme:
Znj.Sabina Danaj z€véndésohet me znj.Ledjona Zenunaj.

-Planifikimi pér barna dhe materiale mjekésore.

Pér planifikimin pér barna dhe materiale mjekimi nga ana e spitalit procedohej si mé poshté:-Merrej

historiku 1 konsumit pér barnat dhe materialet mjekésore pér vitin e fundit.

-Gjendja ose inventari fizik i barnave dhe materialeve mjekésore né farmaci né fund té vitit.

-Kérkesat e béra nga shefat e shérbimeve pér barnat dhe materialet mjekésore pér vitin ushtrimor.
Planifikimi pér barnat dhe materialet mjekésore né total, té listuar si edhe té pasqyruar né vleré nga dega

e planifikim-prokurimit, né bazé t€ buxhetit t€ dhéné nga FSDKSH-ja si dhe krijimi i komisionit té

planifikimit vjetor pér nevojat materiale pér t€ gjithé zérat e nevojshém pér mbylljen e vitit buxhetor 2022-

2024
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-PER VITIN 2022-2024
Pér vitin 2022-2024 komisioni i planifikimit pér té gjitha nevojat materiale té nevojshme pér mbylljen e

vitit buxhetor, u krijua me Urdhérin nr.3083/2 prot daté 11.12.2023,t€ Drejtorit t€ Spitalit n€ kété
periudhé z.Senad Hallunaj si mé poshté:

1-Lush Marku
2-Sajmir Selmanayj
3. Nermin Agovi
4.Gézim Galiqi
5-Nadire Suma
6-Halil Golemi
7-Jonida Talani
8-Blerta Smaja
9-Blerta Vila

Zv/Drejtor Ekonomik
Shef/Shérbimii Obs-Gjinekologji

P/ Sektori i Planifikim Prokurimeve
Shef/Shérbimi i Kirurgjisé
Shefe/Shérbimi i Pneumoftiziatrisé
K/Inf i pérgjithshém
Shefe e Farmacisé

K/Inf Salla e Operacionit
K/Inf Reanimacion

Kryetar

Anétar
Anétar

Anétar

Anétar
Anétar
Anétar
Anétar
Anétar

Grupit té kontrollit ju vu né dispozicion i gjithé dokumentacioni i nevojshém i kérkuar, si nga dega e
prokurim-planifikimit ashtu dhe nga zyra e protokollit e spitalit si:

-Inventari 1 farmacis€ i béré né€ fund té vitit.
-Kérkesat e béra nga shefat e shérbimeve.
-Lista e barnave e planifikuar pér vitin 2022-2024 né sasi,¢gmim dhe vleré totale.

NEé tabelén e méposhtme evidentohen planifikimet sipas nevojave pér vitin 2022-2024 pér disa

medikamente t€ marra me pérzgjedhje .

Lista e medikamenteve pér planifikim pér 2022-2024

Sasite e Gjendja Konsumi
Sasia e mbetura per faktike mesatar Planifikim
I Cmim . tukontraktuar mujor Periudha | i per 24

Nr 'Prm'clp Forme/doza Njesia / Njesi planifikuar deri ne qe muaj pas

i aktiv . ne MK . . .

realiz aktuale perfundim te mbulojne | perfundim
uar MK aktuale it te MK
2021
Gaz i

Oxygen | lengshem x 590,000 16,368 19,675 500,000

1 (leng) 100% Litra 127 800,000 12 muaj
Gaz i

Oxygen | kompresuar x 10,000 - 10,000
2 (gaz) 100% Litra 35 10,000 12 muaj

Sevoflu | 100 % - 250 50 64 28 800
3 rane ml Flakon | 10,999 | 400 1 muaj

Isoflura | Inhalation 315 74 21 300
4 ne vapour,100 ml | Flakon | 3,130 500 12 muaj

Fentany | 50 mcg/ml -
5 1 10ml Ampule | 209 900 45 63 80 1 muaj 2,000

Thiopen 4,040 729 144 2,000

tal
6 sodium 1gr Flakon | 158 5,000 12 muaj
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Ushgim

parenter Flakon/ 1,000
7 al total 1000 ml Ampule | - -

Ceftriax 18,000 5,402 4,475 80,000
8 one 1gr Flakon | 288 70,000 5 muaj

Levoflo | 5mg/ml- 3,200 1,542 591 10,000
9 xacin 100ml Flakon | 169 8,000 6 muaj

Human

Tetanus Shiringe 300 18 220 6,000

Immun e para

oglobuli pergatit
10 n 250 IU/1ml ur 1,875 2,000 1 muaj

Metroni | 500 mg/100 11,050 139 1,304 25,000
11 dazole ml Flakon | 54 25,000 10 muaj

Cefazol 5,000 771 1,608 15,000
12 ine 1gr Flakon | 104 10,000 3 muaj

Cefepi 9,000 1,878 525 12,000
13 me 2 gr Flakon | 885 12,000 12 muaj

Merope 750 30 448 8,500
14 nem lgr Flakon | 450 3,000 2 muaj

Cefepi 1,000 1,000
15 me 1gr Flakon | 705 1,000 3 muaj

Imipene 4,000 1,724 428 5,000

m+

Cilastati | 500 mg+ 500
16 n mg Flakon | 539 8,000 12 muaj

Tigecyc 1,500 -
17 line 50 mg Flakon | 3393 1,500

Vanco 3,600 1,582 130 5,000
18 mycin 1gr Flakon | 667 6,000 12 muaj

Ciprofl 200 mg/100 6,000 1,724 1,423 30,000
19 oxacine | ml - 100 ml Flakon | 232 20,000 4 muaj

Piperaci 3,030 271 275 3,000

1lin

Tazoba 4 gr+ 500
20 ctam mg Flakon | 324 5,000 12 muaj

Ceftazi 2,500 6 1,499 5,000
21 dime 1gr Flakon | 116 10,000 1 muaj

Ciprofl 6,000 1,500 2,690 4,800
22 oxacine | 100 mg/10ml | Ampule | 51 10,000 3 muaj

Moxiflo | 400 mg/250 1,500 36 109 3,000
23 xacin ml Flakon | 319 2,000 12 muaj

Cefotax 1,350 86 1,500
24 ime 1gr Flakon | 205 1,800 12 muaj
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Viper

venom - 5 80
antiseru
25 m 5 ml Flakon 31,390 13
Amikac Flakon/ 7,750 422 91 2,000
26 ine 500 mg/2ml Ampule | 66 9,000 12 muaj
Teicopl Flakon 1,500 500
27 anin 400 mg ampule | 3,032 1,500 12 muaj
Ampicil 21,250 1,975 30,000
28 lin 1gr Flakon | 38 35,000
Flucona 4,900 175 69 2,000
29 zole 100 mg/50 ml | Flakon | 244 6,000 12 muaj
Gentam 9,000 1,580 624 8,000
icin
30 sulphate | 80 mg/2 ml Ampule | 20 12,000 12 muaj
Azithro Tablete/ 1,200 164 39 2,000
31 mycin 500 mg Kapsule | 29 2,000 12 muaj
Amoxic
illin + 1,000 500
Clavula
nic
32 Acid 1gr+200 mg | Flakon | 165 1,000 12 muaj
Levoflo 250 500
33 xacin 500 mg Tablete | 49 250
Levoflo | Eye drops, x 50
34 xacin 0.5% - 10 ml Flakon | -
PPD
Tubercu | 5TU/0.1ml - 5 10
35 lin 1.5 ml Flakon | - 5
Rifampi 2,600
36 cin 300 mg Kapsule | -
Strepto 200
37 mycin 1g Flakon | -
Shiringe - 15 11 300
Goserel e para
in pergatit
38 acetate 10.8 mg ur 8,751 70 1 muaj
Paclitax 100 mg/16.7 - 69 1,700
39 el ml Flakon | 951 800 1 muaj
Shiringe - 13 900
e para
Filgastri | 300 pg/0.5 pergatit
40 m ml ur 1,248 50 1 muaj
Gemcit
41 abine 1gr Flakon | 4,775 | 200 20 4 21 1 muaj 500
Crisanta
42 spase 10.000 UL Flakon | - -
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Docetax 26 15 14 300
43 el 20 mg/4 ml Flakon | 1215 150 1 muaj

Carbopl 150 mg/15 - 10 42 2,000
44 atin ml Flakon | 1,122 350 0 muaj

Irinotec - 17 25 600
45 an 20 mg/5 ml Flakon | 4,734 150 1 muaj

Cyclop 95 23 19 700

hospha

mide

anhydro
46 us 500 mg Flakon | 964 300 1 muaj

Oxalipl 300 40 23 700
47 atin 5 mg/- 20 ml Flakon | 976 500 8 muaj

Epirubi 50 3 8 200

cin

hydroch
48 loride 2 mg/- 25 ml Flakon | 1,420 100 6 muaj

Cisplati 0.5mg/ml - 10 17 400
49 ne 100 ml Flakon | 1,391 100 0 muaj

Doxoru 95 14 20 500
50 bicin 2 mg/25 ml Flakon | 730 300 4 muaj

Dacarba 100 150
51 sine 100 mg Flakon | 780 100 12 muaj

Etoposi 5 6 8 150
52 de 20 mg/-5 ml Flakon | 225 50 0 muaj

Fluorou | 50 mg/-20 100 22 25 300
53 racil ml Flakon | 329 200 4 muaj

Methotr | sol. for injex Flakon/
54 exate 50mg/2ml Ampule | - 50

Povidon | 10% - 1000 1,500 257 95 2,000
55 e Iodine | ml Flakon | 774 3,000 12 muaj

Fusidic

acid + 100 500

Hydroc
56 ortisone | 30 gr Tubet 493 100

Neomy 80 10

cine

sulphate

+

Bacitrac
57 in 1 gr/30 gr Tubet 199 80

Silver

Sulphad | 10 mg/gr - 50 150
58 iazi gr Tubet -

Betamet 500
59 haso 0,1% - 15 gr Tubet -
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Ketoco 20 mg/gr - 30 100
60 nazole ar Tubet -
Betamet
61 hasone | 4 mg/ml Ampule | - 400 400 50
Prednis Ampule/ 10,678 3,766 2,419 50,000
62 olone 25 mg/2 ml a 178 38,690 5 muaj
Dexame 20,000 4,506 1,486 20,000
63 thasone | 4 mg/ml Ampule | 42 40,000 12 muaj
Oxytoci
64 n 10 Ul/ml Ampule | 99 16,560 8,668 1,187 445 12 muaj 7,000
Methyl 5,250 796 138 1,000
prednis
65 olone 40 mg Flakon 114 7,000 12 muaj
Sodium | 0.9% - 500
66 chloride | ml Flakon | 93 236,000 61,000 6,071 11,048 4 muaj 300,000
Shiringe
Tinzapa e 13,500 20,000
rine 4.500/0.45 paraperg
67 sodium | ml atitur 419 18,000 12 muaj
Shiringe 7,068 352 1,222 10,000
Enoxap € para
arine 4000 U/ 0.4 | pergatit
68 sodium | ml ur 320 18,000 3 muaj
Sodium | 0.9% - 250
69 chloride | ml Flakon | 91 15,000 2000 921 12 muaj 30,000
Human
Albumi 250 1 141 480
70 n Serum | 20% - 50 ml Flakon | 3,103 1,000 2 muaj
17,250 3,913 3,007 50,000
71 Glucose | 5% - 500 ml Flakon | 105 55,000 5 muaj
Potassiu 20,000 5,078 2,639 50,000
m 75 mg/ml -10
72 chloride | ml Ampule | 58 80,000 12 muaj
Human
Albumi 1,030 185 7,000
73 n Serum | 20% - 100 ml | Flakon/ | 6,769 2,000 4 muaj
Human
Albumi 1,566 155 2,000
74 ne 5% - 250 ml Flakon | 3,973 2,000 10 muaj
Flakoné
(pluhur 9 4 120
Alteplas +
75 e 50 mg hollues) 0 muaj
Mannit 5,500 3,752 961 25,000
76 ol 20% - 250 ml | Flakon | 177 20,000 8 muaj
Sodium
bicarbo Flakon/ 8,750 76 1,579 20,000
77 nate 840 mg/10 ml | Ampule | 46 25,000 7 muaj
Heparin 14,900 3,306 690 8,000
e 25000 UI/5 Flakon/
78 sodium | ml Ampule | 320 26,000 5 muaj
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79

Sodium
chloride

0,9% - 1000
ml

Flakon

160

1,000

750

12 muaj

2,000

80

Alanine

5% - 500 ml

Flakon

502

8,000

4,000

744

347

12 muaj

5,000

81

Sodium
chloride

1000mg/10
ml

Ampule

58

2,000

500

480

602

1 muaj

2,000

82

Tranexa
mic
acid

500 mg/5 ml

Ampule

91

4,000

3,000

851

192

9 muaj

3,500

83

Phytom
enadion
(Vitami
n K)

10mg/1 ml

Ampule

98

6,000

3,000

275

8 muaj

4,000

84

Poly
(0-2-
Hydrox
yethyl)

1000 ml /500
ml

Flakon

617

2,000

2,000

12 muaj

2,000

85

Glucose

4 gr/10 ml

Ampule

58

2,740

1,070

190

6 muaj

4,000

86

Clopido
grel

75 mg

Tablete

6,000

3,524

426

6 muaj

8,000

87

Glucose

10% - 500 ml

Flakon

145

5,000

5,000

12 muaj

400

88

Nadrop
arine
sodium

5700 iu
aXa/0.6ml

Shiringe
e
paraperg
atitur

20,000

89

IRON
1
Sucrose
comple
X

100 mg/5 ml

Ampule

220

1,500

525

79

6 muaj

2,000

920

Cyanoc
obalami
n
(Vitami
n B12)

500 pg/l ml -
1 ml

Ampule

54

3,000

2,250

352

50

12 muaj

400

91

Acetyls
alicylic
acid

100 mg

Tablete

2,000

92

Folic
acid

Smg

Tablete

2,000

93

Sodium
chloride

500 ml

Flakon

500

500

100

94

Iodine
X
370mg/
ml

100 ml

Flakon

3,580

3,600

1,260

222

245

3 muaj

6,000

95

Amidot
rizoic
acid,
Meglu
mine
salt

(66 gr +10
gr)/100 ml

Flakon

854

40

24

12 muaj

70
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Gadoter 2 24 1,000
ic acid (
As sol. for inje
meglum | 0.5 mmol/ml flakon/a
96 ine salt) | x 20 ml) mpul
Omepra 10,000 5 1,134 20,000
97 zole 40 mg Flakon 366 20,000 9 muaj
Ascorbi 4750 4,199 2,558 50,000
cacid
(Vitami | 100 mg/2 ml
98 ne C) -2ml Ampule | 54 30,000 4 muaj
Ondans Flakon/ 300 259 79 3,000
99 etron 8 mg/4 ml Ampule | 393 1,200 3 muaj
Thiami 4,750 2,128 50,000
ne
hydroch
100 loride 50 mg / ml Ampule | 54 30,000 2 muaj
Pyridox 4,750 2,161 50,000
ine
hydroch
101 loride 100 mg/2 ml Ampule | 54 30,000 2 muaj
Calciu 7,500 99 660 20,000
m
glucona Flakon/
102 te 1 gr/10 ml Ampule | 49 15,000 10 muaj
Magnes 7,500 1,054 25,000
ium Flakon/
103 sulphate | 2.5 gr/10 ml Ampule | 35 25,000 6 muaj
Omepra 19,020 7,316 2,184 25,000
104 zole 20 mg Kapsule | 4 50,000 12 muaj
Shiringe
Insulin e para 66 47 23 250
Glargin | 100 UI/ml -3 | pergatit
105 e ml ur 1,020 260 2 muaj
Metoclo 8,500 553 2,290 40,000
pramide
hydroch
106 lorid 10 mg/2 ml Ampule | 15 25,000 4 muaj o
Atropin 4,500 941 498 13,000
e
107 sulphate | 1 mg/ml Ampule | 49 10,000 10 muaj
Insulin Shiringe
Human e para 375 10 12 300
(neutral | 100 Ul/ml - pergatit
108 ) 3ml ur 459 500
Hyoscin 3,500 3,648 1,601 35,000
e
butylbr
109 omide 20 mg/ ml Ampule | 21 20,000 4 muaj
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Shiringe

Insulin e para 75 50 22 260
Glulisin pergatit
110 e 100 UI/3 ml ur 595 300
Shiringe
e para 120 29 12 150
Insulin pergatit
111 Aspart 100 UI/3 ml ur 744 200
Shiringe
€ para 200 100
Insulin pergatit
112 Detemir | 100 UI/3 ml ur 1,141 200 12 muaj
Atorvas 2,010 201 2,000
113 latine 20 mg Tablete | 4 4,000 12 muaj
Pancrea
114 tin 150 mg Kapsule 300 300 50 1,000
Lopera Tablete/ 500 70 500
115 mide 2 mg Kapsule | - 500
Tobram Flakonn
116 ycin 300 mg /4 ml | je-doze | - 100
Betamet 400 100
hasone
+
Chlora
mpheni
117 col 5 ml Flakon | - 400
Tobram 100
ycin +
Dexame
118 thasone 5ml Flakon | -
Dexame 100
thasone
+
Neomy
119 cin Sml Flakon | -
Propara 100
caine
hydroch
loride 5 mg/ml - 15
120 0.5% ml Flakon | -
Ciprofl 3 mg/ml-5 200 100
121 oxacin ml Flakon | - 200
Tobram 3 mg/ml - 50
122 ycin Sml Flakon | -
Dexa +
Neomy 50
cin
sulphate
I Pomade
Polymy | oftalmike3.5
123 xin B gr Tubet -
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Haloper 50 100
124 idol 2 mg/10 ml Flakon | 161 50

Haloper 100 100
125 idol 5 mg/ml Ampule | 34 100

Furose 5,250 10,050 5,269 110,000
126 mide 20 mg/ml Ampule | 22 90,000 2 muaj

Nitrogl 130 100
127 ycerine 0.3 mg Tablete | 15 130

Dobuta 2,620 342 119 3,000
128 mine 250 mg/20 m]l | Flakon | 853 4,000 12 muaj

Noradre 5,400 1,193 290 5,000

naline
129 Tartrate | 8 mg/4 ml Ampule | 156 9,000 12 muaj

Adrenal | Img/ml- 2,500 1,577 445 10,000
130 ine 1ml Ampule | 46 10,000 6 muaj

Glycery 300 59 17 350

1

trinitrat
131 e 50 mg/50 ml Flakon | 1,019 500 3 muaj

Protami 7 3 20

ne Flakon/
132 sulphate | 50 mg/5 ml Ampule | 387 10 3 amuj

Dopami 6,750 1,252 472 5,000
133 ne 10 mg/5 ml Ampule | 68 13,500 12 muaj

Amioda
134 rone 150 mg/3 ml | Ampule | 74 4,000 2,602 3 153 12 muaj 3,500

Lanatos 2,050 377 138 4,000
135 ide C 0.4 mg/2ml Ampule | 53 3,000 12 muaj

Enalapr 3,000 460 6,600
136 il 20 mg Tablete | 1 6,000 7 muaj

Ranolaz -
137 ine 375 mg Tablete | -

Olmesa 280 500
138 rtan 20 mg Tablete | 7 400

Nifedipi 1,300 123 135 3,500
139 ne 10 mg Tablete | 7 2,500 12 muaj

Lercani 1,190 99 1,200
140 dipine 10 mg Tablete | 5 2,000 10 muaj

Atenolo 38 2,000
141 1 100 mg Tablete | -
142 Digoxin 0.25 mg Tablete | - 45 500
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Amioda 2,000 1,000
143 rone 200 mg Tablete | - 2,000
Amlodi 193 2,000
144 pine 10 mg Tablete | -
Isosorbi 1,500 200 4,000
de
mononit
145 rate 40 mg Tablete | - 1,500
Nifedipi 1,500 52 1,000
146 ne 20 mg Tablete | - 1,500
Verapa 500 1,500
147 mil 80 mg Tablete | - 500
Propafe 50 50
148 non 150 mg Tablete | - 50
Pancuro 4,000 233 213 3,000
nium
149 bromide | 4 mg/2 ml Ampule | 216 6,000 10 muaj
Diclofe 7,500 4,648 2,022 50,000
nac
150 Sodium | 75 mg/3 ml Ampule | 25 30,000 12muaj
Dantrol 1,000 100
ene
151 Sodium 20 mg Flakon 1,000
Zoledro 50 100
nic
152 Acid 4 mg/5 ml Flakon | 857 50 12 muaj
Ibuprof 375 40 300
153 en 400mg/4ml Flakon | 526 500 10 muaj
Suxame 4,800 802 120 3,000
thonium
154 chloride | 100 mg Flakon 184 6,000 12 muaj
Paracet | 10 mg/ml - 1,250 10 398 15,000
155 amol 100 ml Flakon | 74 5,000 3 muaj
Paracet
156 amol 1 gr/6.7 ml Ampule | 177 1,500 150 176 214 0 muaj 6,000
Propofo | 10 mg/ml - 5,000 1,067 415 15,000
157 1 20 ml Ampule | 237 10,000 12 muaj
Morphi 8,250 3,072 683 10,000
158 ne 10 mg/1 ml Ampule | 172 15,000 12 muaj
Neostig 9,600 2,007 530 20,000
mine
159 bromide | 0.5 mg/1 ml Ampule | 53 16,000 4 muaj
Diazepa 11,000 5,469 1,560 40,000
160 m 10 mg/2 ml Ampule | 15 35,000 6 muaj
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Lidocai | 20 mg/ml - 3,250 621 127 3,000
161 ne 50 ml Flakon | 151 5,000 12 muaj

Tramad - 601 285 7,000

ol

hydroch
162 lorid 100 mg/2 ml | Ampule | 35 3,000 0 muaj

Paracet | 120 mg/5 ml- 4,950 138 13 300
163 amol 100 ml Flakon | 119 5,000 12 muaj

Propofo | 10 mg/ml - 20 -
164 1 50ml Flakon | 509 20

Metami 5,750 2,096 50,000

zole
165 sodium 1 gr/2 ml Ampule | 26 30,000 2 muaj

Pethidin 4,400 24 83 1,000

e

hydroch
166 lori 100 mg/2 ml | Ampule | 144 5,000 12 muaj

Bupivac | 5 mg/ml-20 510 60 38 1,500
167 aine ml Flakon | 293 800 12 muaj

Midazol 75 19 200
168 am 15 mg/3 ml Ampule | 108 100 3 muaj

Paracet 850 1,028 6,000
169 amol 500 mg Tablete | 2 1,000

Ketami 50 mg/ml - 200
170 ne 10 ml Ampule | -

Flumaz 0.1 mg/ml - 10 100
171 enil Sml Ampule | 985 10

Phenob 10 10 20
172 arbita 200 mg/2ml Ampule | -

Haloper 100
173 idol 50 mg/ml Ampule | -

Codeine 600

Phosph

ate

Hemihy
174 drate 15 mg Tablete | -

Diazepa 500 135 300
175 m 5 mg Tablete | - 500

Naloxo Flakon/ 50 200
176 ne 0.04 mg/2 ml | Ampule | - 50

Carboci | 50 mg/ml - 500 76 129 3,000
177 stein 150 ml Flakon | 486 1,000 2 muaj
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Promet 150 225 104 5,000
178 hazin 50 mg/2 ml Ampule | 53 1,500 2 muaj
Ephedri 750 29 20 1,000
ne
hydroch
179 lorid 25 mg/ml Ampule | 93 1,000 8 muaj
Aminop 6,000 299 462 5,000
180 hylline 250 mg/10 ml | Ampule | 25 6,500 12 muaj
Loratad 231 1,000
181 ine 10 mg Tablete | -
Vecuro
nium 100 101 1,000
182 bromide | 10 mg Flakon 1,235 200 1 muaj
Cisatrac
183 urium 2 mg/ ml amp - 1,000
Desflur
184 one 250 ml 1,000
Lista e materialeve té mjekimit
Sasite e
. mbetura Planifik
Sasia e kSastla i per K i | Periudn imi per
Gjendja | planifikuar ontra tukontrakt onsumi erfudha 12 pas
. tuar . mesatar qe
faktike ne MK . uar deri ne . . perfund
. derime . mujor mbulojne ..
Nj aktuale tani perfundim imit te
N Specfikime éi | Cmim/ te MK MK
r Artikulli | teknike a Njesi aktuale aktuale
Garza,
Bende, te
tjera
konsumab
le te
pergjithsh
me
100% pambuk
Bende absorbent, Co
1 | 7emx4m | dendesia24x20 | pé | 12.00 150 500.00 | 500 - 96 2 muaj 500.00
100% pambuk
Bende 10 absorbent, Co 11,000.0
2 | cmx10m | dendesia24x20 | pg¢ | 35.00 6,180 12,000.00 | 12,000 - 897 6 muaj 0
Bende
elastike 100% pambuk
7.5cm x elastik, pesha Co
3 | 4m 80-90g/cm?2 pé | 42.00 1,270 2,000.00 | 2,000 - 185 6 muaj 1,000.00
Bende Paketimi
allcie 10cm | individual Co
4 | x2.7m plastik pé | 59.00 870 3,000.00 | 3,000 - 480 2 muaj 3,000.00
Cope e pathurur
poroze, elastike.
Ana ngjitese e
Bende mbrojtur me
adesive 10 | leterte Co
5| cmx15m | shgiteshme pé | 330.00 545 1,000.00 | 1,000 - 157 4 muaj 1,500.00
100% pambuk
Bende 20 absorbent, Co
6 | cmx10m | dendesia24x20 | pg¢ | 66.00 130 200.00 200 - 300 1 muaj 1,000.00
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Bende Paketimi
allcie 15cm | individual Co
7 | x2.7m plastik pé | 76.00 120 5,000.00 | 3,500 1,500 680 0 muaj 5,000.00
100% pamb
absorbent,
Komprese dendesia 24x20,
sterile 12pala; jo me
10cm x shume se 5 Co
8 | 10cm cope/pako pé 10.00 | 170 - - 100 2 muaj 300.00
100% pamb
Komprese absorb., dend.
sterile 24x20, 6ply; jo
10cm x me shume se 5 Co
9 | 10cm cope /pako pé | 6.00 200.00 170 30 2 mugj 200.00
Komprese E perbere prej
antimikrobi | materiali
ale absorbues te Co
10 | 10x10cm imprenjuar pé 0.00 - - -
Hemostatik
kolageni i Siperfage 100-
absorbuesh | 110 cm2, me Co
11 | em origjine pé 2,540.00 - - 10 2 muaj 10.00
Garze Garze sterile, e Co 30,000.0
12 | abdominale | detektueshme pé 77.00 | 6,345 33,000.00 | 23,050 9,950 2,355 3 muaj 0
Garze 91 100% pambuk m.
cm x 100 absorbent, lin 45,000.0
13 | m dendesia 24x20 | ear 30.50 | 21,500 45,000.00 44,950 50 3,400 5 muaj 0
100% pambuk
Pambuk hidrofil, pakete Co
14 | kirurgjikal | 100g pé 62.00 | 3,281 5,000.00 | 5,000 - 243 12 muaj 2,000.00
cope 100%
pambuk, ngjites
Leukoplast | me permbajtje Co
15 | Semx 5m | oksid zingu pé | 92.00 812 500.00 500 - 49 12 muaj 100.00
cope e
padepertueshme
Leukoplast | mendafshi, me
antialergjik | ngjites Co
16 | 5cmx 5m | antialergjik pé 98.00 | 270 - - 7 12 muaj 100.00
Vaj per
mbrojtjen e
Vaj endoskopeve
instrument | dhe Co
17 | ash instrumentave pé 980.00 | 3 10.00 6 4 3 3 muaj 3.00
Per pastrimin e
lenteve,
siperfageve
optike dhe
Solucion fibrave optike te
pastrimi endoskopeve. Co
18 | peroptike | Tubet4-5gram. | pé 700.00 2.00 1 1 1 3 muaj 2.00
Sistem infuzioni
trasparente dhe
Sisteme fleksibel e Co 340,000.
19 | infuzioni pershtatshme pé 19.30 | 41,485 200,000.00 | 140,000 | 60,000 16,512 3 muaj 00
Doreza Josterile , me
ekzaminim | latex natyral ,
i (ndare me puder , me
sipas permasa XS, S, Co 200,000.
20 | numrit) M, L. pé | 5 31,050 144,000.00 | 144,000 | - 19,300 2 muaj 00
Doreza Doreza pal 30.00 70,000.00 4 muaj
kirurgjikale | kirurgjikale me | e 20,010 70,000 | - 4,890 70,000.0
sterile puder 0
(ndare
21 | sipas num
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Lama Nr: 15,20, 21, 6.00 10,000.00 4 muaj
bisturie 22,23,24 Co 3,795 10,000 | - 1,090 8,000.00
22 pé
Materiale
konsumi -
per
respirim,
aspirim,
23 | infuzion
Filter per respirim 220.00 200.00 3 muaj
baktericid artificial, Co 146 200 - 50 50.00
24 pé
Qarqe per respirim 535.00 100.00 2 muaj
respiratori artificial L= 1.5 | Co 60 100 - 30 50.00
25 m; ID 22 mm pé
Absorbues | Permbajtja: 540.00 15.00 3 muaj
CO2 per Hidroxid Kg 15 15 - 5 4.00
Anestezi Calciumi
26
Maske me zgjatues 135.00 500.00 5 muaj
oksigjeni [=1.5-2m Co 620 300 200 145 100.00
27 pé
Sonde nazale, adult, 90.00 500.00 12 muaj
oksigjeni [~1.5-2m Co 388 500 - 35 300.00
28 | adult pé
Sonde nazale, 90.00 30.00 4 muaj
oksigjeni pediatrike Co 22 30 - 5 30.00
pediatrike L=1.6+0.6 m, pé
29 diam .4 mm
Kanjula Per infant, 550.00 100.00 12 muaj
nazale per Co 80 100 - 49.00
30 | CPAP pé
Komplet maske me 150.00 50.00 0 muaj
aerosoli me | rezervuar per ko 20 50 - 31 500.00
tub medikamente mp
zgajtues let
31 | 1.5m
Set Set=(ballon 620.00 400.00 12 muaj
drenimi vakumi-+form z set 291 400 - 20 100.00
Redon me fold
vakum tub+dren-+troaka
ne500- r)
800ml
Komplet
redoni G
32 | 12-22
Dren Ch 16-28, 430.00 1,500.00 7 muaj
silikoni L=50cm, me Co 980 1,500 - 110 600.00
vrima a neseore | pé
1 detektueshem
33 nga rrezet X
Dren me Ch12-Ch20 670.00 3 muaj
troakar Co 35 - - 20 40.00
34 pé
Pleurovac | 3-chambers, tub 4,340.00 5.00 2 muaj
me zgjatues silikoni | Co 4 1 5.00
regullator 1.8-2m, pé
tub zgjates
me varse
35 | perkrevat
Set steril I perbere nga 7,000.00 20.00 1 muaj
per kateter silikoni set 10 20 - 10 47.00
funksionim | me ballon, Ch
vezike 10-15 L=40-70
urinare cm, me
introduktor te
36 hapshem
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Set Kateter , 7,000.00 6 muaj
pediatrik dilatator set 4 - - 5.00
steril per
drenim te
vezikes
37 | urinare
Set steril set nefrotomie 12,600.00 3.00 6 muaj
per drenim | me age Co 3 3 - 3.00
renal pé
38 | perkutan
Stente Set, stente 6,700.00 10.00 3 muaj
ureterale double, J, 6Fr, Co 7 10 - 3 30.00
24-28mm, gide , | pé
39 pusher
Lageshtues | Me tub konektor 15,600.00 3 muaj
per CPAP Co 28 - - 10 50.00
40 pé
Anse Per resektoskop 8,000.00 25.00 4 muaj
monopolar | monopolar, 24Fr | Co 10 15 5 29.00
e /26 Fr, per pé
urologji &
41 gjinekologji.
Ansa Per resektoskop 8,000.00 5.00 6 muaj
koagulimi monopolar 24Fr, 3 5 - 1 10.00
42 me rul sferik
Filter Per insuflator 5.00
insuflimi pneumoperitoni | Co 650.00 5 - 3 5.00
43 k pé
Age Tip Veress, 1,800.00
insuflimi 1=120+150 mm | Co - - 1 2.00
pneumoper pé
44 | itonik
Set kateter set 20.00 3 muaj
epidural 19G/20G+age 2.550.00 14 20 - 6 20.00
epidurale+gide A
45 +Hiltert+ shiringe
Kateter mei (;iy rruge, tip 500.00 10 muaj
venoz Seldinger, Co 325 500 - 20 200.00
Seldinger L=20-30cm pé 2,600.00
46 | 2-rrugesh
Kateter 20G-22G 1,800.00 10 muaj
arterial Seldinger Co 10 - - 5.00
47 pé
Kateter Me ballon, nr. 3, 10.00 1 muaj
48 | mie pé ’
Uﬁx}okpl 30.00 100.00 2 muaj
pediatrik Co 70 30 15 50.00
49 pé
Kapese 15.00 2,000.00 4 muaj
kordoni Co 1,043 2,000 - 310 1,000.00
50 | umbilikal pé
Kateter 60.00 50.00 4 muaj
umbilikal Co 40 50 - 50.00
51 pé
Tuba ID2- 5mm, 100.00 10.00 6 muj
endotrakeal | nazal/oral Co 8 8 2 5.00
e pé
52 | pediatrike
Tuba ID 5.5mm- 135.00 1,200.00 1 muaj
endotrakeal | 8.5mm, Co 220 1,200 - 200 1,500.00
e adult nazal/oral, me pé
53 ballon
Kateter Ch 8,10 40.00 3,000.00 10 muaj
aspirimi Co 2,241 3,000 - 256 1,000.00
54 | pediatrik pé
Kateter Ch 12, 14, 16, 40.00 4,500.00 6 muaj
aspirimi 18. Co 2,300 4,500 - 368 1,996.00
55 | adult pé
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Kateter Ch 12, 14, 16, 42.00
aspirimi 18. Co - - 100.00
adult me pé
kontroll
56 | vakumi
Tub ID 7.5 mm, 100.00 1 muaj
endotrakeal | nazo-oral, me Co | 13 5.00 70 30 142 1,000.00
5717175 ballon pé
Tub ID 8.0mm, 200.00 1 muaj
endotrakeal | nazo-oral, me Co 135.00 105 200 - 60 200.00
58 | 8.0 ballon pé
Leter 13200 50.00 1 mugj
printert Co 12 50 - 17 200.00
59 | ECHO pé
1-3 kanale 500.00 9 muaj
Co 320.00 654 275 225 50 200.00
60 pé
6-12 665.00 12 muaj
kanale Co 398 - - 15 50.00
61 pé
Xhel per Bidone 5kg, 100.00 10 muaj
ECHO Co 11.000.00 70 30 7 57.00
62 pé >
Xhel per Bidon 5 kg, 30.00 5 muaj
EKG Elektro—Xhel / Co 5 20.00
ECG, densiteti - | pé 1,000.00 2 10 20 0
63
Elektroda Elektroda 16,000.00 3 muaj
monitorimi | monitorimi Co | 2400 5,570 16,000 | - 1,700 16,000.0
64 | EKG njeperdorimeshe | pé 0
Elektroda Cift elektroda set 2,100.00
Defibrillati | per defibrilator - - 5.00
65 | ori
Aparat Co
66 | tensioni Me manometer | p¢ | 2,200.00 24 40.00 40 - 4 4 muaj 15.00
Steto-
fonendosko Co
67 | p Koke e sheshte pé | 700.00 34 40.00 40 - 2 4 muaj 15.00
Ndricues Co
68 | oral Me bateri; pé 0.00 | 2 - - 2 0 muaj -
Termomete | termometer Co
69 | r pacienti pé | 300.00 180 250.00 250 - 13 6 muaj 100.00
Sterile, e
Spatula ( paketuar Co
70 | druri) individualisht ps | 3.50 2,000.00 | 2,000 - - 2,000.00
Set per
identifikim
in e nenes Me dy pjese per
71 | dhe femijes | doren e nenes set | 23.00 1,150 2,000.00 | 2,000 - 100 6 muaj 500.00
Gojez
spirometrik Co
72 | e pé | 27.00 200.00 60 140 30 - 50.00
Elektrode Permbajtje Ag
rrethore dhe kabell 90- Co
73 | EEG 100cm pé | 2,000.00 10.00 10 - 3 20.00
Elektrode
EEG tip Elektrode ure Co
74 | ure per EEG pé | 3,680.00 10.00 10 - 3 20.00
Sensor Per monitor
olwimetrie | pacienti; set Co
75 | neonatal njeperdo pé | 5,300.00 15 30.00 20 10 6 muaj 20.00
Sensor Per monitore
oksimetrin | pacienti. Co
76 | e Shumeperdorim | p¢ | 11,000.00 | 29 30.00 30 - 5 4 muaj 30.00
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Per monitore
Mansheta pacienti.
monitorimi | Shumeperdorim | Co
77 | TA esh pé | 2,500.00 24 30.00 30 - 4 muaj 30.00
. Per monitore
Sisteme _—
ransfuzion pacienti. ) C o
{ giaku Shumeperdorim | pé
78 | '8 esh - 500 1,000.00

Nga grupi i kontrollit nuk u konstatuan shkelje t& procedurave .Pér planifikimin e barnave dhe materialeve
té mjekimit pér vitin 2022-2024 duke studivar tabelén vérehet qé éshté munduar té punohet me
pérgjegjési, ku jané marré parasysh konsumi i vitit paraardhés ,gjendja né farmaci e barnave si edhe
kérkesa e pavioneve. Kjo proceduré éshté béré né bazé t€ rregullave té pércaktuara nga drejtoria e
institucionit si edhe né bazé té kontratés S/2022,S/2023,Neni 15 ,16“Ményra e planifikimit dhe
administrimit t€ barnave”, pikat 1,2,3,4,5,6,7dhe8.

Do vémeé né dukje g€ né disa pavione ka mungesé té konsiderueshme té barnave sidomos tabletave
si edhe disa materiale mjekimi,pas kontrollit nga ana joné rezultoi se kjo ka ndodhur pér shkak se
ka déshtuar procedura e prokurimit e cila béhet nga organi géndror blerés.(MSHMS) si edhe
materialet e mjekimit jané né ankimim né KPK.

Pika XIV. Kontroll pér zbatimin e kontratés koncesionare me SaniService.

14.1- Hartimi i metodologjisé nga spitali pér planifikimin e ndérhyrjeve kirugjikale sipas shkallés
sé¢ kompleksitetit. Planifikimi i numrit té ndérhyrjeve kirugjikale mujore/vjetore sipas shkallés sé
kompeksitetit.

Nga kontrolli u knstatua se, nga ana e drejtorisé t€ shérbimit spitalor Shkodér éshté nxjerr urdhéri i
brendshém nr.581/1 daté.16/03/2022 pér kontrollin dhe monitorimin e kontratés i pérbéré nga Shefi 1
Shérbimit té Kirurgjisé, Shefi i Obstetrik-Gjinekologjisé si dhe K/infermieri i sallés operatore dhe sallés
sé urgjencés ku té ndjekin dhe t€ monitorojné me korrektési zbatimin e kontratés sé lidhur ndérmjet Fondit
dhe Shoqérisé Koncesionare SaniService Sh.p.k Tirané ku t€ bé&jné planifikimin e numrit t€ ndérhyrjeve
kirugjikale mujore/vjetore sipas shkallés sé€ kompleksitetit.

Nga kontrolli i dokumentacionit rezultoi se nga Shefat e Shérbimeve si i Kirurgjis€, klinikat ORL-
Okulistikés dhe Shefi i Obstetrik-Gjinekologjisé jané béré planifikimet e numrit t€ ndérhyrjeve kirugjikale
mujore/vjetore sipas shkallés sé kompleksitetit.

14.2- Raportimi prané DRF/Operatorit rajonal i informacionit pér numrin e ndérhyrjeve
kirurgjikale té kryera né periudhén e pércaktuar, llojin e ndérhyrjes me diagnozén pérkatése.

Nga kontrolli né zyrén e statistikés pér periudhén e kontrollit shkurt 2023 deri shtator 2024 rezultoi se,
raportimi me pasqyrén nr.15 prané DRF/Operatorit rajonal i informacionit pér numrin ¢ ndérhyrjeve
kirurgjikale té kryera né periudhén e pércaktuar, llojin e ndérhyrjes me diagnozén pérkatése, béhet ¢do
muaj.

14.3- Kontroll me pérzgjedhje pér zbatimin e ligjshmérisé pér ruajtjen, plotésimin dhe nénshkrimin
mbi modulet pér gjurmueshmériné klinike dhe administrative té shérbimit.

Nga kontrolli i kartelave klinike t€ ndérhyrjeve dhe manipulimeve kirurgjikale né Shérbimet e Kirurgjisé
kartelat me nr. 4349, 1/1670, 1/7279, 4149, 1/1826, 1/1826, 1/1870, 4111, 11739, 1812, 1768, 11740,
4360, 4087, 4324, 1/1874, 11740, 4360, 4087, 4324, 1/1874, 4302, 1/1818, 4137, ORL-Okulistikés
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kartelat me nr. 1048, 1/1863, 11730, 4258, 1/1754, 1/1837, 1023, 1042, 1/1858 dhe Obstetriké-
Gjinekologjisé€ kartelat me nr.593, 594, 595, 597, 598, 599, 600, 630, 631, 666, 667, 668, 699, 701,703,
705, 709, rezultoi se, kishte pérputhshmeéri té listé pagesave té kryera nga DRF Shkodér té diagnozave
klinike me shkallén e kompleksitetit pérkatés referuar Kontratés Koncesionare. Kontrolli u realizua me
pérzgjedhje pér muajin maj 2023, tetor 2023, mars 2024 dhe gershor 2024. Nga kontrolli kemi kéto té
dhéna:

Muaji Maj 2023 Tetor 2023 | Mars 2024 Qershor 2024

Kompleksiteti i larté 91 79 74 65
Kompleksiteti i mesém 93 121 85 66
Kompleksiteti i ulét 207 162 161 158
Totali 391 362 320 289
Sterizilizimi me avull 388 398 301 431

Sterilizime t€ instrumentave me avull realizohen me pajisjet e Spitalit.

Pika XV. Kontroll pér Koncensionarin pér shérbimet laboratorike mjeksore.

15.1-Verifikimi i t€ dhénave té “Koncesionarit”, né lidhje me dispozitén 22.4 Tavanet Buxhetore.
Ku té pérfshijné volumin dhe té ardhurat (analizat e shumézuara me cmimet pérkatése) sipas
mjekéve referues, spitaleve referues dhe géndrave té kujdesit parésor, referuar pikés 1/1 té shtojcés
nr.2 “Mekanizmi i raportimit” si edhe pérgjegjésit e spitaleve referues.

Nga kontrolli i kryer né lidhje me dispozitén 22.4 Tavanet Buxhetore rezultoi se koncesionari pér
periudhén Shkurt 2023 — Shtator 2024 e ka respektuar dispozitén e lartpérméndur, né pérputhje me
kontratén prot nr.1924/2, daté 10.04.2019 midis Koncesionarit dhe MSHMS, pika 22.4 (Tavanet
Buxhetore) dhe Nenin 8 pika 6 “Spitali ka detyrimin té zbatojé tavanet buxhetore dhe pagesat sipas
pércaktimeve né kontratén koncesionare” té kontratés S/2023 dhe S/2024. Kongesionari né zbatim té nenit
22.4 Tavanel Buxhetore, pika 22.4.1 ka njoftuar spitalin ¢do muaj pér tejkalimin ne masén 50 %, 75 %,
100 % té buxhetit té€ zbatueshém mujor.

NEé zbatim té€ Vendimit t& Késhillit t&€ Ministrave Nr.23, daté 18.01.2023 pér miratimin e buxhetit spitalor
dhe shkresés s€ dérguar nga FSDKSH me nr.386/11 Prot,. daté 31.01.2023, éshté dérguar buxheti vjetor i
ndaré né muaj, &shté né vlerén totale 64,600,000 leké, ku jané pércaktuar tavanet mujore buxhetore pér
financimin e kontratés kongesionare té laboratorit té spitalit.

Me shkresén e dérguar nga FSDKSH me nr.2651/12 Prot., daté 30.08.2024 “Pér rishpérndarje t€ buxhetit
dhe shpérndarje nga rezerva e buxhetit t€ shérbimit spitalor pér vitin 2023” éshté béré ndryshimi i tavanit
mujor buxhetor pér muajin Gusht nga 4,500,000 leké né 5,500,000 leké, pér muajin Shtator nga 5,000,000
leké né 5,600,000 leké, pér muajin Tetor nga 5,000,000 leké né 5,700,000 leké, pér muajin Néntor nga
6,000,000 leké né 5,800,000 leké, pér muajin Dhjetor nga 6,000,000 leké né 5,800,000 leké, né vleré totale
66,500,000 leké, pasqyruar sipas tabelés sé méposhtme:

Nr Muajt 2023 Plani Fakti %
1 Janar 5,700,000 5,700,000 100
2 Shkurt 5,400,000 5,033,414 93.2
3 Mars 5,700,000 5,220,094 91.6
4 Prill 5,600,000 4,957,758 88.5
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5 Maj 5,600,000 5,498,673 98.2
6 Qershor 5,300,000 5,182,414 97.8
7 Korrik 4,800,000 4,800,000 100
8 Gusht 5,500,000 4,376,390 79.6
9 Shtator 5,600,000 5,098,423 91.04
10 Tetor 5,700,000 5,383,052 94.4
11 Néntor 5,800,000 5,562,132 95.9
12 Dhjetor 5,800,000 5,383,022 92.8
TOTAL 66,500,000 62,195,372 93.5

Nisur nga té dhénat e tabelés sé mésipérme rezulton se nuk kemi tejkalim t€ tavanit buxhetor mujor pér
periudhén e kontrolluar 1 Janar 2023 — 31 Dhjetor 2023.

NE zbatim t€ Vendimit t& Késhillit t&€ Ministrave Nr.26, daté 17.01.2024 pér miratimin e buxhetit spitalor
dhe shkresés sé dérguar nga FSDKSH me nr.481 Prot,. daté 26.01.2024, &shté dérguar buxheti vjetor 1
ndaré né muaj, ku pér periudhén Janar-Shtator 2024 éshté né vlerén totale 48,800,000 leké, ku jané
pércaktuar tavanet mujore buxhetore pér financimin e kontratés kongesionare té laboratorit t€ spitalit.
Me shkresén e dérguar nga FSDKSH me nr. 2127 Prot., daté 07.06.2024 “Pér rishpérndarje t€ buxhetit
dhe shpérndarje nga rezerva e buxhetit té shérbimit spitalor pér vitin 2024” €shté béré ndryshimi i tavanit
mujor buxhetor pér muajin Korrik nga 5,200,000 leké né 5,300,000 leké, pér muajin Gusht nga 5,000,000
leké né 5,300,000 leké, pér muajin Shtator nga 5,300,000 leké né 5,400,000 leké sipas tabelés sé
méposhtme:

Nr Muajt 2024 Plani Fakti Yo

1 Janar 6,100,000 6,100,000 100
2 Shkurt 5,400,000 5,399,643 99.8
3 Mars 5,500,000 5,500,000 100
4 Prill 5,400,000 5,400,000 100
5 Maj 5,500,000 5,476,932 99.5
6 Qershor 5,500,000 4,881,134 88.7
7 Korrik 5,300,000 5,300,000 100
8 Gusht 5,300,000 5,176,137 97.3
9 Shtator 5,400,000 5,400,000 100

TOTAL 49,400,000 48,633,846 98.5

Nisur nga té€ dhénat e tabelés sé mésipérme rezulton se nuk kemi tejkalim té tavanit buxhetor mujor pér
periudhén e kontrolluar 1 Janar 2024 — 30 Shtator 2024.

Referuar pikés 1/1 té shtojcés nr.2 “Mekanizmi i Raportimit”, koncesionari e ka zbatuar duke dérguar pér
¢do muaj raportet mujore, pérfshiré volumin dhe té ardhurat (analizat e shumézuara me cmimet pérkatése)
sipas mjekéve referues dhe shérbimeve me shtretér.

15.2-Lidhja dhe nénshkrimi i marréveshjeve té ndérveprimit ndérmjet Koncesionarit dhe Spitalit
referues (bazuar né nenin 16 té kontratés). Verifikimi i té dhénave pér cdo laborator i ndaré né zéra
si dhe informacioni pérmbledhés pér laboratorin ku té pérfshihen:

NE pérputhje me Nenin 16 té kontratés sé Kongensionit éshté lidhur Marréveshja e Ndérveprimit ndérmjet
Spitalit Rajonal Shkodér dhe Kongesionarit, mé daté 20.01.2021 me nr.4/1 Prot. Nga ana e Spitalit me ané
té shkresés Nr.606 Prot,. daté 23.02.2023, ndryshuar me urdhérin Nr.18 Prot,. daté 04.01.2024 “Pér
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ngritjen e grupit t€ punés pér raportimin mujor t€ sasis€ dhe llojit t€ analizave laboratorike t€ kérkuara nga
mjekét specialisté t€ spitalit”, éshté ngritur grupi i punés pér monitorimin sasior t€ zbatueshmérisé sé
kontratés, me progesverbalin Nr.257 Prot,. daté 26.01.2024 si mé poshté:

1- znj.Sara Elezaj

2- z.Halil Golemi

3- znj.Mirela Selmanaj
4- znj.Regjina Pjetri

5- znj.Edona Ferra

6- znj.Albana Mehmetaj
7- znj.Edra Gjecaj

8- znj.Drité Zefi

Pérgjegjése / Sek. 1 Burimeve Njerézore
Kr. Infermier i pérgjithshém

Laborante

Ek / Sek. i Kostos

Inf.Statistike / Sek. i Kostos

Ek / Sek. 1 Financés

Ek / Sek. i Shérbimeve Mjedisore
Inf.Statistike / Sek. i Kostos

Pér periudhén 1 Shkurt 2023 — 31 Dhjetor 2023 jané realizuar nga koncensionari PPP ne Spitalin Rajonal
Shkodér 164,312 ekzaminime me vleré totale 56,495,372 leké.

Nr. | Muajt 2023 Numri analizave Vlera né leké
1 Shkurt 14,746 5,033,414
2 Mars 15,587 5,220,094
3 Prill 14,427 4,957,758
4 Maj 16,596 5,498,673
5 Qershor 15,235 5,182,414
6 Korrik 14,744 4,800,000
7 Gusht 12,743 4,376,390
8 Shtator 14,303 5,098,423
9 Tetor 15,327 5,383,052
10 Néntor 15,431 5,562,132
11 Dhjetor 15,173 5,383,022

Total 164,312 56,495,372

Pér periudhén 1 Janar — 30 Shtator 2024 jané realizuar nga koncensionari PPP ne Spitalin Rajonal Shkodér
139,081 ekzaminime me vleré totale 48,633,846 leké.

Nr. | Muajt 2024 Numri analizave Vlera né leké
1 Janar 17,578 6,100,000.00
2 Shkurt 15,802 5,399,643.00
3 Mars 15,926 5,500,000.00
4 Prill 15,161 5,400,000.00
5 Maj 15,331 5,476,932.00
6 Qershor 14,059 4,881,134.00
7 Korrik 15,415 5,300,000.00
8 Gusht 14,831 5,176,137.00
9 Shtator 14,978 5,400,000.00
Total 139,081 48,633,846

15.3-Verifikimin e saktésisé sé faturave té léshuara nga koncesionari, sipas nenit 23.2 té kontratés.
Vlerésimi i faturimit té ndaré vec pér mjekét referues té spitalit dhe mjekéve referues té kujdesit

parésor té rajonit pérkatés.

Rr. “Sami Frashéri”, nr. 8, Tirané. Tel: +3554223815. E-mail: info@fsdksh.com.al. Web:/www.fsdksh.gov.al

91/131



Nga verifikimi i faturave t€ léshuara nga koncesionari, rezultoi se ato jané né pérputhje me nenin 23.2.3,
té cilat pérfshijné numrin e identifikimit t€ spitalit referues, periudhén pérkatése buxhetore si dhe
shogérohen me nje raport t€ detajuar elektronik i cili pérfshin té gjithé informacionin e kérkuar sipas
kontratés.

15.4-Verifikimi i respektimit té shtojcés nr. 8, “Procesi i referimit” dhe konkretisht, Pika 1 , té
pérgjithshme, Pika 2 Mjekét referues, Pika 3 Formularét e referimit dhe Pika 4, Procesi i referimit.
Nga verifikimi i shérbimeve me shtretér rezultoi qé procedura e marrjes sé kampionéve pér analiza béhet
nga personeli i Spitalit. Pas pérshkrimit né kartelat klinike dhe ato ditore nga mjekét kurues ( t€ autorizuar
nga Ministria e Shéndetésisé) té analizave té kérkuara plotésohet formulari referues, i cili éshté né 4 kopje,
nga mjeku dhe i dérgohet Koncesionarit sé bashku me kampionin e analizés sé kérkuar. N& shérbimin e
specializuar ambulator, marrja e analizave béhet né njé ambient t€ véné né dispozicion nga drejtoria e
spitalit, nga dy laborant t& koncesionarit, sipas formularéve té referimit t& analizave nga MS apo referimi
elektronik nga MPF. Personi pérgjegjés i pércaktuar nga drejtoria administron referimet elektronike té
MPE-sé dhe plotésimin e formularit té referimit té testeve laboratorike nga MS té poliklinikés, té cilét
referojné analizat laboratorike kimike dhe biokimike. Nga verifikimi i referimeve elektronike t& MPF u
konstatuan mangési té tilla si: mungésa e diagnozés, numri i madh i analizave té kérkuara pér diagnoze
dhe motivi i rekomandimit, analiza té cilat nuk pérkojné me diagnozén pér té cilén kérkohen.

Formularét e referimit té analizave laboratorike jané siguruar nga spitali né 4 (katér) kopje, kjo né
pérputhjé mé shtojcén nr.8 pika 3 té€ Kontratés sé Koncesionarit, ku citohet qé “Spitalet Referuese kané
pérgjegjésiné té mbulojné kostot pér prodhimin dhe disponibilittit e FRAL (Formularéve t€ Referimit té
Analizave Laboratorike) né departamentet/njésite e Spitaleve Referuese dhe Formulari duhet té jeté jo mé
pak se 4 (katér) kopje.

15.5- Verifikimin e respektimit nga mjekét referues dhe spitalet referuese té protokolleve té porosive
té analizave, sipas nenit 21.1 , 21.2 dhe 23.2 té kontratés.

Nga kontrolli i kartelave klinike té shérbimeve me shtretér rezultoi qé mjekét referues kan€ zbatuar
protokollet e Udhérréfyesve té Praktikés Klinike té miratuar nga MSHMS, ekzaminimet e kérkuara jané
né pérputhje me diagnozén klinike.

15.6- Raportet e sistemit té informacionit laboratorik, duke pérfshiré regjistrat pér kohén e daljes
sé rezultave té analizave (TAT) té specifikuar né shtojcén nr.4.

Shérbimi i laboratorit nga kongesionari ofrohet né ambjentet e rikonstruktuara té Spitalit dhe né
Polikliniké, ku jané zévendésuar té gjitha pajisjet laboratorike. Aparaturat jané t€ reja, ku mirémbajtja e
tyre béhét né ményré periodike. Shérbimi funksionon 24 oré. N& kété laborator kryhen analizat biokime
klinike, mikrobiologjike, imunologjike. Rezultatet e analizave si ato rutiné edhe ato urgjente jané kryer né
zbatim té afatit té pércaktuar né kontraté. Nga kontrolli rezultoi se nga spitali pér periudhén e kontrollit
éshtgé dérguar ¢do muaj informacion né DRF Fier mbi pagesat e kontratés sé¢ Kongesionit n€ zbatim t€
Nenit 9 t& Kontratés dhe S/2023 dhe S/2024. Nga Titullari me Urdhér té Brendshém éshté ngritur
komisioni pér ndjekjen dhe zbatimin e kontratés s€¢ Kongesionarit.

Pika XVI.Pranim-Urgjenca

16.1-Organizimi i shérbimit shéndetésor sipas Aneksit 1 té Kontratés S/2023 dhe S/2024 dhe
Rregullorés sé Pérgjithshme té Funksionimit té spitalit né Shérbimin e Pranim-Urgjencés.
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-Njohja e rregullorés dhe afishimi i sajé né ményré specifike pér ¢do shérbim.

-Zbatimi i rregullores sé shtrimeve né spital sipas kérkesave té pércaktuara né kontraté.

Nga kontrolli u konstatua se:

Shérbimi i Pranim-Urgjencés éshté i organizuar dhe funksionon né katin zero t€ godinés kryesore té
spitalit. Ky shérbim mbulon urgjencat e sémundjeve t€ brendshme, t€ kirurgjis€, traumat e ndryshme,
etj.

Urgjencat pediatrike dhe t€ maternitetit mbulohen dhe jané t€ organizuara nga shérbimet pérkatése. Né
shérbimin géndror t€ urgjencés punojné 1(njé) Shef shérbimi, 13(trembédhjeté) mjek urgjence me kohé
té ploté, 1(nj€) mjek familje me kontraté té€ pjesshme, 1(njé) k/infermier, 44 infermieré, 30 shoferé dhe
njé koordinator i shérbimit té urgjenceés.

Kjo strukturé éshté n€ pérputhje me strukturén analitike bazé té miratuar dhe dérguar nga MSHMS-sé
me dt.16/03/2023 me Nr. 1006/1 Prot, shoqéruar me ndryshimet pérkatésé t€ miratuara.

Shérbimi 1 urgjencés organizohet dhe funksionon bazuar né€ grafikun mujor t€ aprovuar dhe té firmosur
nga Zv. Drejtori Teknik 1 spitalit.

Shefi i shérbimit shérben c¢do dité€ né urgjencé gjaté paradites. Pas orés 14 shérbimi mbulohet nga dy
mjekeé té strukturés s€ urgjences.

Shérbimi 1 Pranim-Urgjencés éshté shérbim i vecanté dhe ofron shérbim 24-orésh, me

9 shtretér né dispozicion. Prané kétij shérbimi jané n€ dispozicion 4 autoambulanca qé punojné me sistem
24 orésh dhe jané n€ gadishmeéri t€ shérbimit.

Spitali disponon 12 autoambulanca né total. Pérgjithésisht urgjencat nga fshatrat drejt spitalit rajonal sillen
me autoambulanca g€ qéndrojné prané shérbimit t& poliklinikés dhe g€ jané€ né dispozicion t& Shérbimit
Kombeétar t&€ Urgjencave Mjekésore.

NE t€ nj€jtén kohé gjaté 24 oréve né kété spital ka edhe mjeké té tjeré specialisté qé, né funksion té
shérbimit t€ sémundjeve té pérgjithéshme apo klinikave té tjera, géndrojné n€ gadishmeri dhe i pérgjigjen
thirrjeve urgjente duke koordinuar punén me njésiné€ qéndrore té urgjenceés.

Né lidhje me mbulimin e urgjencave kirurgjikale dhe traumave, trajtimi béhet me MS t€ shérbimit té
kirurgjisé qé shérbejné gjaté 24 oréve sipas njé grafiku mujor t€ miratuar nga shefi i shérbimit.

Prané spitalit Rajonal Shkodér funksionon dhe reparti i urgjencés pediatrike 24 oréshe.

Ky shérbim éshté 1 vecanté nga shérbimi standart i urgjencés dhe ofrohet prané shérbimit t€ pediatrisé sé
pérgjithshme.

Nga verifikimi gjaté kontrollit rezultoi se n€ kété shérbim jané t€ afishuara detyrat e Shefit t€ Shérbimit,
Mjekut Ordinator, K/Infermierit, Infermierit t€ kétij shérbimi.

Nga kontrolli i béré n€ két€ shérbim u konstatua se personeli i shérbimit né€ pérgjithési shté i njohur me
Regulloren e Pérgjithshme t€ Funksionimit té Spitalit dhe e zbaton até n€ ményré korrekte né aktivitetet
e tij.

-Nga kontrolli i béré u konstatua se nga stafi mjekésor i kétij shérbimi zbatohej regullorja e shtrimeve
né spital pér pacientét e paraqitur né€ urgjence.

Cdo pacient qé€ paraqitet né két€ urgjencé€ pas kontaktit me personelin mjekésor né varési té
sémundshmeérisé, u plotésohet formulari pérkatés “Fisha pér pacientét né urgjencé .

Te zona e pritjes sé€ pacientit pércaktohet dhe graviteti i sémundshméris€ me ngjyrén pérkatése.
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Zona e pritjes s€ pacientit ka t€ pércaktuar:

Kodi blu (nevojé€ pér reanimim)i menjéhershém......

Kodi i kug, kércénim jete dhe duhet trajtuar urgjent brénda 15 minutave.

Kodi i verdhé, urgjencé dhe mund té presé deri né 30 minuta.

Kodi jeshil, situaté qé mund t€ presé€ deri né 60 minuta.

Kodi i bardhé, nuk paraget urgjencé dhe mund t€ presé deri mbi 120 minuta.

Rastet qé duhen mbajtur né observacion shtrohen né dhomat e qéndrimit 24 orésh ku pasi u hapet kartela
ditore, ndigen nga mjeku (mjekét) i/e rojes, u béhen konsultat e nevojshme si dhe pajisen me
ekzaminimet laboratorike dhe imazherike t€ nevojshme sipas formateve té€ kontratave S/2023 dhe
S/2024.

Shtrimi né spital i kétyre pacientéve béhet me konsultén e mjekut roje me mjekun specialist pérkatés.
Rastet e urgjencave madhore shtrohen direkt né shérbimin pérkatés me konsultén e mjekut specialist.

16/2.-Zbatimi i sistemit té referimit pér identifikimin e personave qé marrin shérbim shéndetésor
né té gjithé shérbimin spitalor, sipas Nenit 4 t€ Kontratave S/2023 dhe S/2024 “Té drejta dhe
detyrime té pérgjithshme pér spitalin” pika 4.

Nga kontrolli i regjistrave dhe i kartelave qé u verifikuan né kété shérbim rezulton se zbatohet sistemi i
referimit pér identifikimin e personave qé marrin shérbim shéndetésor. Nga kontrolli i béré u konstatua se
&shté zbatuar Urdhéri i MSH-sé Nr.493, dt. 02/07/2019 “Pér Sistemin e Referimit dhe Tarifat e Shérbimit
Shéndetésor Publik”, si dhe Udhézimi Nr. 558, dt. 26.10.2009 “Pér regjistrimin, identifikimin dhe lévizjen
e pacientit brenda institucioneve shéndetésore, né zbatim t€ sistemit té referimit” i apdetuar me Udhé€zimin
135, daté 14/04/2011 t€ MSH.

Nga kontrolli i kartelave té kontrolluara nga specialistét e kontrollit né kété shérbim rezulton se zbatohet
sistemi i referimit, pér identifikimin e personave qé marrin shérbim shéndetésor. Nga kontrolli i kartelave
klinike u konstatua se njé pjesé e té sémuréve qé vijné né urgjencé, sidomos né orét ¢ paradites, jané té
paisur me rekomandimin e MPF-sé.

Ka pacienté qé paragiten né Shérbimin e Pranim-Urgjencés pa rekomandimin e MPF-sé edhe pse kéta
vijné né oraret kur MPF-ja duhet t€ jet€ n€ puné.

Nga ana e personelit mjeké dhe infermier té urgjencés, njihet dhe zbatohet VKM Nr. 447, daté 09/07/2004
“Pér pércaktimin e gjendjés sé t€ sémurit gé ka nevojé pér ndihmé urgjente si dhe dokumentacioni i
nevojshém pér mbulimin e shpenzimeve té béra.

Gjithashtu, bazuar né sistemin e referimit, nga verifikimi i rregjistrave qé€ u bé nga specialistét e kontrollit,
rezultoi se numri i pacientéve t€ dérguar pér trajtime té specializuara né€ Qéndrén Universitare né Tirané
éshté 397 raste.

Prané kétij shérbimi té gjitha 1évizjet jané té evidentuara né rregjistrat pérkatés. Gjithashtu kryeinfermeri
i pérgjithshém 1 spitalit né njé rregjistér t€ vecanté ka té dokumentuara ¢do levizjé t& autoambulancave
pér marrjen dhe trasportimin e pacientéve drejt shérbimeve universitare né Tirané.

16/3.-Verifikimi i plotésimit té sakté i té gjithé regjistrave qé disponon spitali/shérbimi né té gjithé
rubrikat qé ato pérmbajné sipas modeleve té Aneksit Nr. 4 té Kontratave S/2023 dhe S/2024.
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Né bazé t€ Kontratés, S/2023 dhe S/2024, Kapitulli i I, Neni 4, “Detyrimet e spitalit né shérbimin e
pranim-urgjencés, pika 5, spitali (shérbimi i urgjencés) pér té evidentuar té gjithé pérsonat e paraqitur
prané kétij shérbimi ndér t€ tjera, duhet t& administrojé dhe domosdoshmérisht té plotésojé
dokumentacionin mjekésor sipas renditjes sé mé poshtme’:

1. Regjistrin themeltar t& urgjencés ku, regjistrohen t€ gjithé qytetarét qé paragiten prané kétij
shérbimi.

Regjistrin e géndrimit 24 orésh té pacientit né urgjencén e spitalit.

Regjistrin e shtrimeve (transferimeve) nga urgjenca né shérbimin me shtretér brénda spitalit.
Regjistri i 1évizjes sé autoambulancave.
Regjistri i vizitave prané familjes.
Regjistri 1 shkarkimit té barnave.
Regjistri i transferimit té pacientit.
8. Kartelén ditore t€ pacientit kur ajo hapet pér qéndrimin e tij/saj né urgjencén e spitalit.
Plotésimi i dokumentacionit t¢ mésipérm béhet pér té evidentuar ¢do vizité, mjekim, ekzaminim,
manipulim, apo progeduré tjetér té ofruar nga spitali pér ¢do pacient nga shérbimi i urgjencés.

Nk w N

Nga kontrolli i regjistrave qé disponon shérbimi i urgjencés rezultoi se:
Pér vitin 2023 (periudha e kontrollit 01 shkurt 2023- 31 dhjetor 2023)
-Pér periudhén e mésipérme, regjistri themeltar i urgjencés éshté tip sipas Aneksit Nr. 4 t& Kontratés

S/2023 dhe i plotésuar konform rubrikave qé ai pérmban.

Gjaté peridhés s¢ mésipérme né kété rregjistér, rezultojné té kené marré shérbimin e urgjencés gjithsej
75589 pacienté. Pér periudhén e kontrollit nga numri total i té paragiturve né urgjencé, rezulton se 17995
raste jané trajtuar me mjekime/manipulime mikrokirurgjikale, shérbim i cili ofrohet né ambientet e
urgjenceés spitalore.

Numri i personave t€ rekomanduar/dérguar nga Urgjenca e spitalit Rajonal Shkodér pér né shérbimet
Universitare Tirané pér kété periudhé éshté 302 pacienté.

Pér periudhén 01 janar 2024 — 30 shtator 2024

Regjistri themeltar i urgjencés éshté Tip sipas Aneksit Nr.4 t& Kontratés S/2024 dhe i plotésuar konform
rubrikave q€ ai pérmban. Gjaté periudhés sé mésipérme né kété rregjistér rezultojné t& kené marré
shérbimin e urgjencés gjithsej 67768 pacienté.

Nga kontrolli rezulton se 13556 pcienté kané kryer mjekime/manipulime mikrokirurgjikale.

Pér periudhén e kontrollit numri i personave t& rekomanduar/dérguar nga Urgjenca e spitalit Rajonal
Shkodér pér né shérbimet Universitare Tirané pér kété periudhé éshté 219 pacienté.

Prané kétij shérbimi, nga kontrolli né vend, rezultoi se edhe regjistri i dorézimit t& turneve éshté i hapur
dhe i plotésuar sipas kérkesave té regjistrit.

16/4-Verifikimi i plotésimit té kartelave individuale té pacientéve ambulator dhe té té shtruarve
né spital, né té gjitha rubrikat qé ato pérmbajné, sipas nenit 4, pika b, ¢ dhe d té kontratés S/2023
dhe S/2024, si dhe urdhrit t€ Ministrit té€ Shéndetésisé Nr. 417 prot., dt. 14.07.2010 “ Pér miratimin
e kartelé€s klinike t€ shtrimit né spital”.

Rr. “Sami Frashéri”, nr. 8, Tirané. Tel: +3554223815. E-mail: info@fsdksh.com.al. Web:/www.fsdksh.gov.al

95/131




Né momentin e ushtrimit t€ kontrollit me dt. 11/11/2024, nga ana e specialistéve té kontrollit u
kontrolluan 16 kartela (pacienté t€ gjendur t€ shtruar né kété shérbim).

Kéto kartela rezultuan té plotésuara sipas standartit t€ kérkuar né kontraté dhe konkretisht:

Me numrat: 44070, 44057, 44064, 44054, 44068, 44044, 44046, 44065, 44048, 44045, 44049, 44066,
44061, 44062, 44042 dhe 44058.

Nga kartoteka grupi i specialistéve t€ kontrollit térhoqi dhe kontrolloi 526 kartelat, numrat e té cilave jané
né shénimet e mbajtuara gjaté kontrollit dhe jané pjes€ e dosjes sé kontrollit.

Dhe konkretisht.

-Pér muajn shkurt 2023,-128 kartela.

-Pér muajn shtator 2024,- 134 kartela.

Nga kontrolli rezulton se:

-Kartelat e trajtimit (kartela ditore) té pacientéve né Shérbimin e Urgjencés jané tip, sipas urdhérit té
Ministrit té Shéndetésis€ Nr. 417 prot., dt. 14.07.2010.

Né kartelat e kontrolluara u konstatua se shénohet kategoria e pacientit, ora e paraqitjes dhe e largimit té
pacientit.

-NEé kartela plotésohet rubrika informimi i pacientit pér patologjiné qé ka si dhe pér komplikacionet e
mundéshme.

-NE té gjitha kartelat e kontrolluar u konstatua se shkruhet e ploté diagnoza e pranimit dhe ajo klinike.
-NEé té gjitha kartelat e kontrolluar u konstatua se béhet mbyllja e saj, llogaritet kostoja pér kartel€ si dhe
pacientit i1 jepej rekomandimi per MPF-né.

-Né kartelat e kontrolluara n€ pérgjithési shkruhen konsulta me mjekét specialisté.

Né kartelat e kontrolluara u konstatua se fleta e shpenzimeve faktike t€ barnave dhe materialeve té
mjekimit plotésohet konform kérkesave té kontratave si dhe nxirret kosto totale pér ¢do kartelé.
Megjithaté u konstatuan manggsi né kartelat e méposhtme.

1. Kartela me nr.34666 ¢ plotésuar nga mjekja Ditjona Ymeri, nuk kishte t€ plotésuar anamnezén e té
sémurit.

Kartela me nr.34635 e plotésuar nga mjekja Lida Tinaj, nuk kishte té plot€suar ekzaminimin objektiv té
té sémurit.

2. Kartela me nr.34776 e plotésuar nga mjekja Enxhi Mecani, nuk kishte té plotésuar anamnezén ¢ té
sémurit. .

3. Kartela me nr.34957 ¢ plotésuar nga mjekja Ana Kasaj, nuk kishte t&€ plotésuar anamnezén e té
sémurit.

4. Kartela me nr.35142 e plotésuar nga mjekja Ervisa Avdyli, nuk kishte t€ plotésuar ekzaminimin
objektiv té t& sémurit.

Pér mangésité e konstatuara sa mé sipér u mbajtén proges-verbalet me mjekét pérkatés (shih proces-
verbalet me secilin prej tyre).

-Praktika e térhegjes sé barnave dhe materialeve t€ tjera mjekésore nga farmacia e spitalit pér né
shérbimin e wgjencés Léhet me fleté-kérkesé sipas nevojave ditore.

Rr. “Sami Frashéri”, nr. 8, Tirané. Tel: +3554223815. E-mail: info@fsdksh.com.al. Web:/www.fsdksh.gov.al

96/131



Nga specialistét e kontrollit u kontrollua edhe rafti i barnave t€ urgjencés, ku lista pérmbante 58 barna
plus materiale mjekimi dhe rezultoi e firmosur si nga shefi i shérbimit ashtu edhe nga K/infermjeri.
Skadencat dhe mungesat jané trajtuar né Akt-Verifikimin Nr.13 (Farmacia).

Pér aktivitetin e Shérbimit t€ Pranim-Urgjencés, né bazé té Kontratés S/2024 si dhe né bazé té rregullores
Tekniko-Shendetésore té Funksionimit té Spitalit “Detyrat e Shefit té Shérbimit” mbajné pérgjegjési z.
Ervin trashani, me detyré Shef i Shérbimit t€ Pranim-Urgjencés, si dhe mjekét dhe punonjésit e tjerd té
kétij shérbimi.

Mjekésia e Pérgjithshme

17.1-Organizimi i shérbimit shéndetésor sipas Aneksit 1 té¢ Kontratés S/2023 dhe S/2024 dhe
Rregullores sé Pérgjithshme té Funksionimit té spitalit né shérbimin e Kirurgjisé. Njohja e
rregullores dhe afishimi i sajé né ményré specifike pér cdo shérbim. Zbatimi i rregullores sé
shtrimeve né spital sipas kérkesave té pércaktuara né kontraté.

Nga kontrolli u konstatua se:

Shérbimi i Mjekésisé sé Pérgjithshme e cila ndodhet né godinén géndrore té spitalit, né té cilin pérfshihen
klinika e Dermatologjisé dhe klinika e Sémundjeve Infektive ka njé kapacitet prej 68 shtretérish. Né kété
shérbim punojné aktualisht 18 mjekeé specialist dhe konkretisht: 3 mjeké gastrohepalog, 3 mjeké nefrolog,
3 mjeké endokrinolog, 2 mjeké alergolog, 3 mjeké rheumatolog, 3 mjeké onkolog, dhe 1 mjek hematolog.
Né kété shérbim punojné gjithashtu njé kryeinfermjere dhe 14 infermjere.

Né klinikén e Dermatologjisé shérbimi ofrohet nga shefi i klinikés, 2 mjeké dermatologg, kryeinfermierja
e klinikés si dhe 5 infermier.

Né klinikén e Sémundjeve Infektive shérbimi ofrohet nga shefi i klinikés, 2 mjeké infeksionisté,
kryeinfermierja e klinikés si dhe 8 infermier.

-Nga kontrolli né shérbimin e mjekésisé sé pérgjithshme, rezultoi se ishin té afishuara detyrat e shefit t&
shérbimit, mjekut specialist, k/infermjerit t& shérbimit, infermjerit. Né pérgjithési, né kété shérbim, njihej
Rregullorja e Pérgjithshme e Funksionimit té Spitalit si nga mjekét, ashtu dhe nga personeli ndihmés.
-Né kété shérbim funksiononte komisioni i shtrimeve té planifikuara né zbatim té “Rregullorés mbi
shtrimet dhe daljet nga spitali i t€ sémureve “si pjesé e rregullores sé shérbimit t& kujdesit shéndetésor
dytésor (spitalor) e miratuar nga MSH-sé Dt. 06.01.1998.

17.2-Zbatimi i sistemit té referimit pér identifikimin e personave qé marrin shérbim shéndetésor né
té gjithé shérbimin spitalor, sipas Nenit 4 té Kontratave $/2023 dhe S/2024 “T¢& drejta dhe detyrime
té pérgjithéshme pér spitalin” pika 4.

Nga kontrolli i kartelave klinike rezultoi se, né pérgjithési zbatohej sistemi i referimit dhe ato ishin té
plotésuara né té gjitha rubrikat e tyre sipas rregullores sé plotésimit.

NEé kartelat klinike t€ kontrolluar u gjetén rekomandimet e MPF-sé pér pacientet e siguruar si dhe faturat
e shtrimit pér pacientét e pa siguruar me tarifat pérkatése t€ miratuara nga MSH.

Nga ana tjetér n€ kartelat klinike t& kontrolluar plotésoheshin té gjitha rubrikat qé pérmbajné, né zbatim
t€ Urdhérit t€ MSH-sé nr.493, dt. 02/07/2019 “Pér zbatimin e sistemit té referimit té pacientéve né
shérbimin shéndetésor dhe tarifat e shérbimit”, si dhe Udhézimi Nr. 558, dt. 26.10.2009 “Pér regjistrimin,
identifikimin dhe Iévizjen e pacientit brenda institucioneve shéndetésore, né zbatim té sistemit té
referimit” i apdetuar me Udhézimin 135, daté 14/04/2011 té MSH.

Rr. “Sami Frashéri”, nr. 8, Tirané. Tel: +3554223815. E-mail: info@fsdksh.com.al. Web:/www.fsdksh.gov.al

97/131



Nga kontrolli i béré u konstatua se nga personeli njihet VKM Nr.447 daté 09/07/2004 “Pér pércaktimin
e gjendjes sé té sémurit gé ka nevojé pér ndihmé urgjente si dhe dokumentacioni i nevojshém pér mbulimin
e shpenzimeve t€ béra”.

Shtrimet né kété shérbim béhen nga komisioni i shtrimeve pér pacientét e planifikuar dhe t€ rekomanduar
si dhe nga shérbimi i Pranim-Urgjencés me konsulté té mjekut specialist pérkatés t& kétij shérbimi dhe me
miratimin e shefit t€ shérbimit.

17/3. Verifikimi i plotésimit té sakté i té gjithé regjistrave qé disponon spitali/shérbimi né té gjithé
rubrikat qé ato pérmbajné sipas modeleve té Aneksit nr. 4 té Kontratave S/2023 dhe S/2024.

Nga kontrolli i regjistrave qé disponon shérbimi rezulton se:

-Pér periudhén Shkurt - Dhjetor 2023, regjistri i shtrimeve ishte Tip, sipas Aneksit Nr. 4/2 t€ Kontratés,
ishte i plotésuar sipas rubrikave té aneksit. Numri i pacientéve t€ shtruar gjaté késaj periudhe €shté 1493,
nga té cilét 1120 jané shtrime urgjente ose 75 % e shtrimeve, dhe 373 pacienté té shtruar t€ planifikuar.
Té transferuar né spitalet terciare 22 pacienté. Pér kété periudhé treguesit e realizuar nga shérbimi jané
dité pacienté 7378, dité-qéndrimi mesatar éshté 5, shfryézimi i shtratit 32 %, dhe xhiro e shtratit €shté
rreth 22 heré.

-Pér periudhén Janar - Shtator 2024, regjistri i shtrimeve ishte Tip, sipas Aneksit Nr. 4/2 t€ Kontrateés,
ishte i plotésuar sipas rubrikave té aneksit. Numri i pacientéve t€ shtruar gjaté késaj periudhe €shté 1123,
nga té cilét 862 jané shtrime urgjente ose 76 % e shtrimeve, dhe 261 pacienté té shtruar té planifikuar. Té
transferuar né spitalet terciare 20 pacienté. Pér kété periudhé treguesit e realizuar nga shérbimi jané dité
pacienté 5989, dité-qéndrimi mesatar éshté 5.4, shfryézimi i shtratit 32 %, dhe xhiro e shtratit €shté rreth
16 heré.

Né kété shérbim jané té hapur dhe té plotésuar edhe regjistri i shkarkimit t€ barnave té rasteve urgjente,
* regjistri 1 dorézimit té turneve, regjistri i dhénies sé barnave t€ pérdorimit ditor t& kétij shérbimi, regjistri
i dhénies s€ gjakut, regjistri i dorézimit t€ turneve

-Regjistrat e dhénies sé barnave té pérdorimit ditor té kétij shérbimi pér ¢do pacient t& shtruar si dhe blloku
i térheqjés sé barnave nga farmacia jané t€ plotésuara né rregull.

-Regjistri 1 dorézimit té turneve &shté i plotésuar sipas kérkesave té regjistrit.

-Praktika e térheqjés sé barnave dhe materialeve té tjera mjekésore nga farmacia e spitalit, béhej me fleté-
kerkesé sipas nevojave ditore. U konstatua se térhegja e barnave té urgjencés nga farmacia, béhej me fleté-
kérkesé té vecanté, né pérputhje me Rregulloren e Pérgjitheshme t€ Funksionimit té spitalit dhe praktikén
e njohur mjekésore.

List-treguesi éshté i miratuar dhe i firmosur nga shefi i shérbimit, barnat dhe materialet mjékesore
administrohen nga kryeinfermieri i shérbimit dhe pérmban 40 medikamente.

Skadencat e barnave té urgjencés jané trajtuar né Akt-Verifimin nr. 13 (Farmacia).

17.4-Verifikimi i plotésimit té kartelave individuale té pacientéve ambulator dhe té té shtruarve
né spital, né té gjitha rubrikat qé ato pérmbajné, sipas nenit 4, pika b, ¢ dhe d té kontratave S/2023
dhe S/2024, si dhe urdhérit té¢ Ministrit té Shéndetésisé Nr. 417 prot., dt. 14.07.2010 « Pér
miratimin e kartelés klinike té shtrimit né spital”.

Né momentin e ushtrimit té kontrollit nga ana e specialistéve té kontrollit u kontrolluan 10 kartela né
Shérbimin e Mjekésisé sé Pérgjithshme té pacientéve té gjendur té shtruar ditén e ushtrimit t€ kontrollit.
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Té 10 kartelat e kontrolluara dhe konkretisht kartelat me nurér: 4621, 1/2100, 4500, 4607, 1/2128, 1/2111,

1/2079, 4504, 4447, 4544 rezultuan t€ plotésuara konform standarteve nga mjekét pérkatés deri né ditén

e kontrollit.

U térhoqgén nga kartoteka e spitalit né total 683 kartela klinike té cilat u pérkasin periudhés Shtator 2023

(382 kartela) dhe Mars 2024 (301 kartela), qé ky shérbim ka dorézuar né kartoteké. Numrat e kartelave

gjenden ne shénimet e mbajtura gjaté kontrollit dhe jané pjesé e dosjes sé kontrollit.

Nga kontrolli rezulton se:

e Kartelat rezultojné té jené Tip, sipas urdhérit t&€ Ministrit t&€ Shéndetésisé nr. 417 prot. Dt.14.07.2010
dhe plotésohen né té gjitha rubrikat q€ ato kané té tilla si:

e Gjeneralitetet e pacientit plotésohen korrekt me t€ gjithé dokumentacionin bazé g€ i duhen pacientit
pér identifikim.

e Né kartelén klinike shénohej numri i kartés sé identitetit dhe rekomandimi i mjekut té€ familjes pér
shtrimet e planifikuara.

e Dignoza klinike vendoset brenda afateve ligjore. Ndjekja e pacientit béhet e pérditéshme dhe terapia
shkruhet me emrin xhenerik té barit.

e Né dalje t& pacientit nga spitali vérehet se pérshkruhet gjéndja e pacientit dhe plotésohet epikriza e
daljes pér ndjekje t€ métejshme nga mjekét e familjes.

Né kartelat e kontrolluara u konstatua se fleta e shpenzimeve faktike té barnave dhe materialeve té

mjekimit plotésohet konform kérkesave t€ kontratave si dhe nxirret kosto direkte pér ¢do kartelé.

Kirurgjia e Pérgjithshme

18.1-Organizimi i shérbimit shéndetésor sipas Aneksit 1 té Kontratés S/2023 dhe S/2024 dhe

Rregullores sé¢ Pérgjithshme té Funksionimit té spitalit né shérbimin e Kirurgjisé. Njohja e

rregullores dhe afishimi i saj né ményré specifike pér cdo shérbim. Zbatimi i rregullores sé

shtrimeve né spital sipas kérkesave té pércaktuara né kontraté.

Nga kontrolli u konstatua se:

Shérbimi i Kirurgjisé ka njé kapacitet prej 69 shtretér, ku pérfshihen dhe shtretérit e klinikés sé ORL-

Okulistikés-Maxilofacial. Né két€ shérbim punojné aktualisht 13 mjeké specialist sé bashku me shefin e

shérbimit (2 kirurg urolog, 5 kirurg t€ pérgjithshém, 4 ortoped, 2 otorinolaringolog, 2 okulist, dhe 1 kirurg

maxilofacial). N€ repartin e kirugjis€ s€ pérgjithshme dhe ortopedi-traumatologji punojné 1 k/infermjer,

19 infermiere dhe 1 laborant dentar. N& repartin e ORL-Okulistikés ka 1 k/infermjer dhe 8 infermiere dhe

2 instrumentar.

Salla e operacionit e kirurgjisé s€ pérgjithshme ka 2 k/infermjeré, 31 instrumentaré, 2 infermiere

mjekimesh. Ky personel éshté pér t€ dy sallat pér até té operacioneve té planifikuar si dhe até té urgjenceés.

Dhoma e zgjmit t€ kétij reparti ka 3 infermiere.

Struktura e Shérbimit té€ Kirurgjisé sé Pérgjithshme &éshté konform strukturés analitike t€ miratuar nga

MSHMS-sé, me Nr. 1006/1 Prot, daté 16.03.2023.

NEé kété shérbimin ka njé€ bllok operator me katér salla operatore (salla pér urgjencat kirurgjikale, salla

pér operacionet e planifikuar, salla pér endoskopin dhe salla pér operacionet ortopedike). N& kété bllok

operator kryejné operacione té planifikuar dhe urgjente edhe mjekét e shérbimit Obstetrik-Gjinekologjik.
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NEé pérgjithési njihet Rregullorja e Pérgjithshme e Funksionimit t€ Spitalit si nga mjekét, ashtu dhe nga
personeli ndihmés.

18.2- Zbatimi i sistemit té referimit pér identifikimin e personave qé marrin shérbim shéndetésor
né té gjithé shérbimin spitalor, sipas Nenit 7 té Kontratés S/2023 dhe S/2024, “T¢€ drejta dhe
detyrime té pérgjithéshme pér spitalin” pika 4.

Nga kontrolli i béré né kété shérbim, u konstatua se né pérgjithési shtrimet né spital béhen népérmjet
komisionit t€ shtrimit, pér shtrimet e planifikuara dhe pér shtrimet urgjenté népérmjet mjekeve kirurgé té
Shérbimit t€ Urgjencés 24 oréshe. Nga kontrolli i béré u konstatua se éshté zbatuar Urdhéri i MSH-sé
Nr.493, dt. 02.07.2019 “Pér zbatimin e sistemit té referimit té pacientéve né€ shérbimin shéndetésor dhe
tarifat e shérbimit”, si dhe Udhézimi Nr. 558. dt.26.10.2009 “Pér regjistrimin, identifikimin dhe 1€vizjen
e pacientit brenda institucioneve shéndetésore , né zbatim té€ sistemit t€ referimit™ i apdetuar me Udhézimin
135 daté 14/04/2011 t&€ MSH.

Nga kontrolli né shérbim i regjistrit té transferimeve té pacientéve nga shérbimi i Kirurgjisé pér rastet e
rénda apo pér rastet qé kérkojné trajtim mé té specializuar drejt Qéndrés Spitalore Universitare Tiran€ né
zbatim té sistemit té referimit pér kété qéllim, rezultojné se pér periudhén e kontrollit jané dérguar gjithsejt
94 pacienté. Kéto raste u verifikuan né rregjistrin e shtrimeve pér periudhat e kontrollit si edhe né regjistrin
themeltar té spitalit pér rastet e tranferuara drejt shérbimeve terciare né Tirané, regjistér i cili né bazé té
organizimit t€ brendshém té spitalit.

18.3 - Verifikimi i plotésimit té regjistrave qé disponon spitali né té gjithé rubrikat gé ato
pérmbajné sipas modeleve té Aneksit nr. 4 té Kontratés S/2023 dhe S/2024.

Nga kontrolli i regjistrave gé disponohen né két€ shérbim rezulton se:

Pér periudhén Shkurt - Dhjetor 2023, regjistri i shtrimeve ishte Tip, sipas Aneksit Nr. 4/2 t€ Kontratés,
ishte i plotésuar sipas rubrikave té aneksit. Numri i pacientéve té shtruar gjaté késaj periudhe éshté 2690,

nga té cilét 1181 jané shtrime urgjente ose 43 % e shtrimeve dhe 1509 shtrime té planifikuara, t&
transferuar 35 pacienté dhe 2340 pacienté té operuar. Pér kété periudhé treguesit e realizuar nga shérbimi
jané dité pacienté 7287, dité-qéndrimi mesatar éshté 3, shfryézimi i shtratit 22 %, dhe xhiro e shtratit €shté
rreth 28 heré.

Pér periudhén Janar - Shtator 2024, regjistri i shtrimeve ishte Tip, sipas Aneksit Nr. 4/2 t€ Kontratés, ishte
i plotésuar sipas rubrikave té aneksit. Numri i pacientéve té shtruar gjaté késaj periudhe éshté 2208, nga
té cilét 903 jané shtrime urgjente ose 40 % e shtrimeve dhe 1305 shtrime té planifikuara, t€ transferuar 59
pacienté dhe 1914 pacienté té operuar. Pér kété periudhé treguesit e realizuar nga shérbimi jané dité
pacienté 6069, dité-qéndrimi mesatar éshté 3, shfryézimi i shtratit 32 %, dhe xhiro e shtratit éshté rreth
32 heré.

- Regjistri i nxjerrjes sé barnave té pérdorimit ditor t& kétij shérbimit pér ¢do pacient té shtruar si dhe
blloku i térhegjes sé barnave nga farmacia, plotésohet né ményré korrekte.

-Regjistri i dorézimit té turneve éshté i plotésuar sipas kérkesave té regjistrit.

-Praktika e térhegjes sé medikamenteve dhe materialeve té tjera mjeksore nga farmacia e spitalit, béhet
me fleté-kérkesé sipas nevojave ditore. Nga verifikimi i raftit (€ urgjencés u konstatua qé¢ lista emérore me
32 barna, éshté e afishuar dhe e firmosur nga shefi i shérbimit dhe kryeinfermjeri. Skadencat e barnave té
urgjencés jané trajtuar né Akt-Verifimin nr. 13 (Farmacia).
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Nga verifikimi 1 “prontos” né sallén operatore rezulton se ka njé listé-tregues me 22 barna dhe materiale

mjekimi. Listé-treguesi éshté i miratuar nga Shefi i Shérbimit, barnat dhe materialet mjekésore

administrohen nga kryeinfermjeria.

18.4 - Verifikimi i plotésimit té kartelave individuale té pacientéve ambulator dhe té shtruarve né

spital, né té gjitha rubrikat qé ato pérmbajné, sipas Nenit 5, Nenit 6 dhe Nenit 7 té Kontratave

S/2023 dhe S/2024, si dhe urdhérit té Ministrit té Shéndetésisé Nr. 417 prot., dt. 14.07.2010 “ Pér

miratimin e kartelés klinike té shtrimit né spital”.

Né momentin e ushtrimit t€ kontrollit nga ana e specialistéve té kontrollit u kontrolluan 20 kartela klinike

té pacientéve té€ gjendur té shtruar n€ kété shérbim, t€ cilat rezultuan té plotésuara konform kérkesave té

kontratés dhe konkretisht kartelat me nr. 1/2049, 4247, 1/2084, 1/2115, 4462, 1/2021, 4535, 4533, 4371,

4525, 1/2114, 1/2009, 1/2042, 4513, 1/2074, 1/2117, 1/2118, 1/2121, 4513, 1/2019.

U térhoqén nga kartoteka e spitalit né total 440 kartela klinike té cilat u pérkasin periudhés Shtator 2023

(230 kartela) dhe Mars 2024 (210 kartela), q€ ky shérbim ka dorézuar né kartoteké. Numrat e kartelave

gjenden ne shénimet e mbajtura gjaté kontrollit dhe jané pjesé e dosjes sé kontrollit.

Nga kontrolli rezulton se:

e Kartelat rezultojné t€ jené Tip, sipas urdhérit t€ Ministrit té€ Shéndetésisé nr. 417 prot. Dt.14.07.2010
dhe plotésohen né té gjitha rubrikat g€ ato kané té tilla si:

e Gjeneralitetet e pacientit plotésohen korrekt me té gjithé dokumentacionin bazé qé i duhen pacientit
pér identifikim.

e N¢ kartelén klinike shénohej numri i kart€s sé identitetit dhe rekomandimi i mjekut t€ familjes pér
shtrimet e planifikuara.

e Dignoza klinike vendoset brenda afateve ligjore. Ndjekja e pacientit béhet e pérditshme dhe terapia
shkruhet me emrin xhenerik té barit.

e Né& dalje té pacientit nga spitali vérehet se pérshkruhet gjendja e pacientit dhe plotésohet epikriza e
daljes pér ndjekje t& métejshme nga mjekét e familjes.

Né kartelat e kontrolluara u konstatua se fleta e shpenzimeve faktike té barnave dhe materialeve té

mjekimit dhe kartela infermierore plotésohen konform kérkesave té kontratave si dhe nxirret kosto direkte

pér ¢do kartelé.

Kardiologjia

19.1-Organizimi i shérbimit shéndetésor sipas Aneksit 1 té Kontratés S/2023 dhe S/2024 dhe

Rregullores sé Pérgjithshme té Funksionimit té spitalit né shérbimin e Kardiologjisé. Njohja e

rregullores dhe afishimi i saj né ményré specifike pér ¢do shérbim. Zbatimi i rregullores sé

shtrimeve né spital sipas kérkesave té pércaktuara né kontratg.

Nga kontrolli u konstatua se:

Shérbimi i Kardiologjisé ka njé kapacitet prej 26 shtretérish.

Né kété shérbim punojné aktualisht 1(nj€) shef shérbimi (mjek kardiolog), si edhe 7(shtaté) mjek specialist

kardiolog (nga té cilét 4 mjek hemodinamist). Po ashtu né kété shérbim punojné: 1 k/infermiere dhe 19

(néntémbédhjeté) infermjere.
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Né kété shérbim njihej Rregullorja e Pérgjithshme e Funksionimit t€ Spitalit si nga mjekét, infermierét
dhe personeli ndihmés. Jané té afishuara detyrat e Shefit t& Shérbimit, mjekut specialist, kryeinfermierit,
infermierit etj.

Brenda kétij shérbimi éshté organizuar dhe shérbimi 24 orésh, ku 1(njé) mjek kardiolog €shté 24 oré né
gatishméri né spital.

-Né kété shérbim, funksionon dhe komisioni i shtrimeve té planifikuara, né zbatim t€ “rregullores mbi
shtrimet dhe daljet nga spitali i té sémuréve” si pjesé e rregullores sé shérbimit t€ kujdesit shéndetésor
dytésor (spitalor) t€ miratuar nga MSH-se dt. 06.01.1998.

19.2-Zbatimi i sistemit té referimit pér identifikimin e personave qé marrin shérbim shéndetésor né
té gjithé shérbimin spitalor, sipas Nenit 4/a té Kontratés S/2023 dhe S/2024 “Té& drejta dhe detyrime
té pérgjithéshme pér spitalin” pika 4.

Nga kontrolli i béré né kété shérbim, u konstatua se né pérgjithési shtrimet né spital béhen népérmjet
komisionit té shtrimit, pér shtrimet e planifikuara dhe pér shtrimet urgjente népérmjet mjekut kardiolog té
shérbimit t& Urgjencés 24 oréshe. Nga kontrolli i béré u konstatua se éshté zbatuar Urdhéri i MSH-sé
Nr.493, dt. 02.07.2019 “Pér zbatimin e sistemit té referimit té pacientéve né shérbimin shéndetésor dhe
tarifat e shérbimit”, si dhe Udhézimi Nr. 558. dt.26.10.2009 “Pér regjistrimin, identifikimin dhe I€vizjen
e pacientit brenda institucioneve shéndetésore , né zbatim té sistemit t& referimit i apdetuar me Udhézimin
135 daté 14/04/2011 t&¢ MSH.

Nga kontrolli né shérbim i regjistrit té transferimeve t& pacientéve nga shérbimi pér rastet e rénda apo pér
rastet qé kérkojné trajtim mé t€ specializuar drejt Qéndrés Spitalore Universitare Tirané n€ zbatim té
sistemit t& referimit pér kété géllim, rezultojné se pér periudhén e kontrollit jané dérguar gjithsejt 169
pacienté. Kéto raste u verifikuan né rregjistrin e shtrimeve pér periudhat e kontrollit si edhe né regjistrin
themeltar té spitalit pér rastet e tranferuara drejt shérbimeve terciare né Tirané.

19.3-Verifikimi i plotésimit té sakté i té gjithé regjistrave qé disponon spitali/shérbimi né té gjithé
rubrikat qé ato pérmbajné sipas modeleve té Aneksit nr. 4 té Kontratés S/2023 dhe S/2024

Nga kontrolli i regjistrave gé disponohen né kété shérbim rezulton se:

Pér periudhén Shkurt - Dhjetor 2023, regjistri i shtrimeve ishte Tip, sipas Aneksit Nr. 4/2 t€ Kontratés,
ishte i plotésuar sipas rubrikave té aneksit. Numri i pacientéve t€ shtruar gjaté késaj periudhe éshté 1293,
nga té cilét 996 jané shtrime urgjente ose 77 % e shtrimeve dhe 297 shtrime té planifikuara, t€ transferuar
92 pacienté. Pér kété periudhé treguesit e realizuar nga shérbimi jané dité pacienté 5863, dité-qéndrimi
mesatar éshté 4.5, shfryézimi i shtratit 67 %, dhe xhiro e shtratit éshté rreth 50 heré.

Pér periudhén Janar - Shtator 2024, regjistri i shtrimeve ishte Tip, sipas Aneksit Nr. 4/2 t€ Kontratés, ishte
i plotésuar sipas rubrikave té aneksit. Numri i pacientéve té shtruar gjaté késaj periudhe €shté 1196, nga
té cilét 975 jané shtrime urgjente ose 81 % e shtrimeve dhe 221 shtrime té planifikuara, t€ transferuar 77
pacientd. Pér kété periudhé treguesit e realizuar nga shérbimi jané dité pacienté 5045, dité-qéndrimi
mesatar éshté 4, shfryézimi i shtratit 71 %, dhe xhiro e shtratit &shté rreth 45.5 her€.

- Regjistri i nxjerrjes sé barnave té pérdorimit ditor t& kétij shérbimit pér ¢do pacient t€ shtruar si dhe
blloku i térhegjes sé barnave nga farmacia, plotésohet né ményré korrekle.

-Regjistri i angiografi koronare, i dorézimit té turneve jané t& plotésuar sipas kérkesave t€ regjistrit.
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-Praktika e térheqjes s€ medikamenteve dhe materialeve té tjera mjeksore nga farmacia e spitalit, béhet
me fleté-kérkesé sipas nevojave ditore. Nga verifikimi “prontos” né raftin té urgjencés u konstatua qé
lista emérore me 60 medikamente, éshté¢ e afishuar dhe e firmosur nga shefi i shérbimit dhe
kryeinfermjeria. Skadencat dhe mungesat e barnave t€ urgjencés jané trajtuar né Akt-Verifimin nr. 13
(Farmacia).

19.4-Verifikimi i plotésimit té kartelave individuale té pacientéve ambulator dhe té té shtruarve
né spital, né t€ gjitha rubrikat qé ato pérmbajné, sipas nenit 4, pika b, ¢ dhe d té kontratés S/2023
dhe S/2024, si dhe urdhérit té Ministrit té Shéndetésisé nr.417 prot. dt.14.07.2010 “Pér miratimin
e kartelés klinike té shtrimit né spital”.

Né momentin e ushtrimit t€ kontrollit nga ana e specialistéve té kontrollit u konstatua se gjendeshin 17
pacienté té shtruar dhe konkretisht kartelat me numér 1/2139, 4590, 4616, 4556, 4583, 4506, 4508, 4599,
4490, 4468, 4613, 4403, 4587, 4560, 4563, 4588, 4604. Ato rezultan té plotésuara konform kérkesave té
kontratés.

U térhogén nga kartoteka e spitalit né total 250 kartela klinike té cilat u pérkasin periudhés Shtator 2023
(140 kartela) dhe Mars 2024 (110 kartela), qé ky shérbim ka dorézuar né kartoteké.

Nga kontrolli rezulton se:

o Kartelat rezultojné t& jené kartela Tip dhe plotésoheshin né té gjitha rubrikat qé ato pérmbajné.

e Né kartelat klinike shénohej kategoria e pacientit dhe numri i kartés sé identitetit.

e Dignoza klinike vendosej brenda afateve ligjore.

e Shkrimi éshté i lexueshém, i qart€ dhe i kuptushém.

e Ndjekja e pacientit béhet e pérditshme dhe terapia shkruhet me emrin xhenerik té barit, dozén dhe
ményrén e pérdorimit.

e NE dalje té pacientit nga spitali vérehet se pérshkruhet gjéndja e pacientit dhe plotésohet epikriza e
daljes pér ndjekje té& métejshme nga mjekét e familjes.

NEé Kkartelat e kontrolluara u konstatua se fleta e shpenzimeve faktike t€¢ barnave dhe materialeve té

mjekimit dhe kartela infermjerore plotésohen konform kérkesave té kontratave si dhe nxirret kosto direkte

pér ¢do kartel€.

Neurologjia

20.1-Organizimi i shérbimit shéndetésor sipas Aneksit 1 té Kontratés S/2023 dhe S/2024 dhe

Rregullores sé¢ Pérgjithshme té Funksionimit té spitalit né shérbimin e neurologjisé. Njohja e

rregullores dhe afishimi i saj né ményré specifike pér ¢do shérbim. Zbatimi i rregullores sé

shtrimeve né spital sipas kérkesave té pércaktuara né kontraté.

Nga kontrolli u konstatua se:

Shérbimi i Neurologjisé ka njé kapacitet prej 25 shtretérish.

Né kété shérbim punojné aktualisht 1(njé€) shefe shérbimi (mjeke neurologe), 3(tre) mjek specialist

neurolog, 1(njé€) k/infermiere dhe 11 infermiere. Struktura e shérbimit éshté konform strukturés analitike

té miratuar nga MSHMS-s€, me Nr. 1006/1 Prot, daté 16.03.2023.

-Né shérbim jané t€ afishuara detyrat e Shefit t& Shérbimit, mjekut specialist, k/Infermierit, infermieri etj.

- N€ kété shérbim njihej Rregullorja e Pérgjithshme e Funksionimit té Spitalit si nga mjekét, infermierst

dhe personeli ndihmés.
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-Né kété shérbim funksionon komisioni i shtrimeve t€ planifikuara, né zbatim t€ “rregullores mbi shtrimet
dhe daljet nga spitali i té sémuréve” si pjesé e rregullores sé shérbimit t€ kujdesit shéndetésor dytésor
(spitalor) t€ miratuar nga MSH-se dt. 06.01.1998.

20/2.-Zbatimi i sistemit té referimit pér identifikimin e personave qé marrin shérbim shéndetésor
né té gjithé shérbimin spitalor, sipas Nenit 4/a té Kontratés S/2023 dhe S/2024 “Té drejta dhe
detyrime té pérgjithéshme pér spitalin” pika 4.

Nga kontrolli i béré, u konstatua se né pérgjithési shtrimet né spital béhen népérmjet komisionit t€ shtrimit
pér shtrimet e planifikuara, dhe pér shtrimet urgjente népérmjet mjekéve t& urgjencés, me konsulté t&
mjekéve neurologé t&€ Shérbimit t& Neurologjisé.

Nga kontrolli i béré u konstatua se éshté zbatuar Urdhéri i MSH-sé Nr.493, dt. 02.07.2019 “Pér zbatimin
e sistemit t& referimit té pacientéve né shérbimin shéndetésor dhe tarifat e shérbimit”, si dhe Udhézimi
Nr. 558. dt.26.10.2009 “Pér regjistrimin, identifikimin dhe lévizjen e pacientit brénda institucioneve
shéndetésore , né zbatim té sistemit té referimit i apdetuar me Udhézimin 135 daté 14/04/2011 t€ MSH.
Nga kontrolli né shérbim i regjistrit té transferimeve t& pacientéve nga shérbimi i Neurologjisé pér rastet
e rénda apo pér rastet qé kérkojné trajtim mé té specializuar drejt Qéndrés Spitalore Universitare Tirané
né zbatim té sistemit té referimit pér kété qéllim, rezultojné se pér periudhén e kontrollit jan€ dérguar
gjithsejt 120 pacienté. Kéto raste u verifikuan né rregjistrin e shtrimeve pér periudhat e kontrollit si edhe
né regjistrin themeltar té spitalit pér rastet e tranferuara drejt shérbimeve terciare né Tirané, regjistér i cili
né bazé té organizimit t€ brendshém t€ spitalit, administrohet nga kryeinfermjeri.

Po ashtu u konstatua se personeli njeh dhe zbaton si duhet, VKM Nr.447 daté¢ 09/07/2004 “Pér
pércaktimin e gjéndjes sé té sémurit gé ka nevojé pér ndihmé urgjente mjeksore, si dhe dokumentacioni i
nevojshém, pér mbulimin e shpenzimeve té béra”.

20.3-Verifikimi i plotésimit té sakté i té gjithé regjistrave qé disponon spitali/shérbimi né té gjithé
rubrikat qé ato pérmbajné sipas modeleve té Aneksit nr. 4 té Kontratés S/2023 dhe S/2024

Nga kontrolli i regjistrave qé disponohen né kété shérbim rezulton se:

Pér periudhén Shkurt - Dhjetor 2023, regjistri i shtrimeve ishte Tip, sipas Aneksit Nr. 4/2 t€ Kontratés,
ishte i plotésuar sipas rubrikave té aneksit. Numri i pacientéve té shtruar gjaté késaj periudhe éshté 1032,
nga té cilét 826 jané shtrime urgjente ose 80 % e shtrimeve dhe 186 shtrime té planifikuara, t€ transferuar
50 pacienté. Pér kété periudhé treguesit e realizuar nga shérbimi jané dité pacienté 6589, dité-qéndrimi
mesatar éshté 6, shfryézimi i shtratit 79 %, dhe xhiro e shtratit éshté rreth 42 heré.

Pér periudhén Janar - Shtator 2024, regjistri i shtrimeve ishte Tip, sipas Aneksit Nr. 4/2 t€ Kontratés, ishte
i plotésuar sipas rubrikave té ancksit. Numri i pacientéve té shtruar gjaté késaj periudhe éshté 1006, nga
té cilét 777 jané shtrime urgjente ose 77 % e shtrimeve dhe 229 shtrime té planifikuara, t€ transferuar 70
pacienté. Pér kété periudhé treguesit e realizuar nga shérbimi jané dité pacienté 5947, dité-qéndrimi
mesatar éshté 6, shfryézimi i shtratit 87 %, dhe xhiro e shtratit éshté rreth 40 heré.

- Regjistri i nxjerrjes sé barnave té pérdorimit ditor t& kétij shérbimit pér ¢do pacient t€ shtruar si dhe
blloku i térhegjes sé barnave nga farmacia, plotésohet né ményré korrekte.

-Regjistri i dorézimit té turneve &shté i plotésuar sipas kérkesave té regjistrit.

-Praktika e térhegjes sé medikamenteve dhe materialeve té tjera mjeksore nga farmacia e spitalit, béhej
me fleté-kérkesé sipas nevojave ditore t& pacientéve té shtruar. U konstatua se térheqja e medikamenteve
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té emergjencés (“pronto”-ja) nga farmacia, béhej me fleté-kérkesé té vecanté, né pérputhje me

Rregulloren e Pérgjithéshme t€ Funksionimit t€ spitalit dhe praktikén e njohur mjeksore.

Praktika e térheqjes s€¢ medikamenteve dhe materialeve té tjera mjeksore nga farmacia e spitalit, béhet me

fleté-kérkesé sipas nevojave ditore. Nga verifikimi “prontos” né raftin té€ urgjencés u konstatua qé lista

emérore me 32 barna, éshté€ e afishuar dhe e firmosur nga shefi i shérbimit dhe kryeinfermjeria. Skadencat

dhe mungesat e barnave t€ urgjencés jané trajtuar né Akt-Verifimin nr. 13 (Farmacia).

20.4-Verifikimi i plotésimit té kartelave individuale té pacientéve ambulator dhe té té shtruarve

né spital, né€ t€ gjitha rubrikat qé ato pérmbajné, sipas nenit 4, pika b, ¢ dhe d té kontratés S/2023

she S/2024, si dhe urdhérit té Ministrit té Shéndetésisé nr. 417 prot. Dt.14.07.2010 “Pér miratimin

e kartelés klinike té shtrimit né spital”.

Né momentin e ushtrimit t& kontrollit nga ana e specialistéve té kontrollit u kontrolluan 17 kartela klinike

té pacientéve té gjendur t€ shtruar né dhe konkretisht kartelat me numér 4007, 4516, 4413, 4489, 4415,

4375, 4478, 4493, 4492, 4511, 4397, 1/2105, 1/2089, 1/2089, 4360, 4182, 4384, 4400. Ato rezultuan té

plotésuar konform kérkesave t€ kontratés.

U térhoqén nga kartoteka e spitalit né total 200 kartela klinike té cilat u pérkasin periudhés Shtator 2023

(114 kartela) dhe Mars 2024 (86 kartela), g€ ky shérbim ka dorézuar né kartoteké. Numrat e kartelave

gjenden ne shénimet e mbajtura gjaté kontrollit dhe jané pjesé e dosjes sé kontrollit.

Nga kontrolli rezulton se:

e Kartelat rezultojné té jené kartela Tip dhe plot€soheshin né t€ gjitha rubrikat qé ato pérmbajné.

e Né kartelat klinike shénohej kategoria e pacientit dhe numri i kartés sé identitetit.

e Dignoza klinike vendosej brenda afateve ligjore.

e Shkrimi éshté i lexueshém, i qart€ dhe i kuptushém.

e Ndjekja e pacientit béhet e pérditshme dhe terapia shkruhet me emrin xhenerik t€ barit, dozén dhe
ményrén e pérdorimit.

e NE& dalje té pacientit nga spitali vérehet se pérshkruhet gjéndja e pacientit dhe plotésohet epikriza e
daljes pér ndjekje t€ métejshme nga mjekét e familjes.

Né Kkartelat e kontrolluara u konstatua se fleta e shpenzimeve faktike t€ barnave dhe materialeve té

mjekimit dhe kartela infermierore plotésohen konform kérkesave té kontratave si dhe nxirret kosto direkte

pér ¢do kartelé.

Obstetrik-Gjinekologjia

21.1-Organizimi i shérbimit shéndetésor sipas Aneksit 1 té Kontratés S/2023 dhe S/2024 dhe

Rregullores sé Pérgjithshme t€ Funksionimit té spitalit né shérbimin e Obstetriké - Gjinekologjisé.

Njohja e rregullores dhe afishimi i saj né ményreé specifike pér ¢do shérbim. Zbatimi i rregullores

sé€ shtrimeve né spital sipas kérkesave té pércaktuara né kontraté.

Nga kontrolli u konstatua se:

Shérbimi 1 Obstetrik-Gjinekologjisé ka njé kapacitet prej 109 shtretérish. Né kété shérbim né total

punojné: Njé shef shérbimi (mjek obstetér-gjinekolog), 5 mjek obstetér-gjinekologé, 1(njé) kryemami,

dhe 27 mami.

Klinika e Neonatologjis€ pérbéhet nga 4(katér) mjeke pediatér-neonatologé.

Gjithashtu, pran€ shérbimit t€ Obstretiké-Gjinekologjis€ funksionon dhe recepsioni i kétij shérbimi.
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-Prané kétij shérbimi rezulton se, jané té afishuara detyrat e Shefit t€ shérbimit/klinikés, mjekut specialist,
k/mamisé, mamisé, dhe né pérgjithési njihet Rregullorja e Pérgjithshme e Funksionimit t€ Spitalit si nga
mjekét, ashtu dhe nga personeli ndihmés.

Prané kétij shérbimi, bazuar né rregulloren e brendéshme té spitalit si dhe, me miratim té drejtoris€ sé
spitalit, éshté i organizuar dhe funksionon dhe shérbimi 24 orésh me MS. Gjaté 24 oréve ky shérbim
mbulohet nga njé MS Obstetér-Gjinekolog.

Gjithashtu prané kétij shérbimi kryhen vizita dhe ekzaminime gjinekologjike ambulatore.

21.2-Zbatimi i sistemit té referimit pér identifikimin e personave qé marrin shérbim shéndetésor né
té gjithé shérbimin spitalor, sipas Nenit 7, té Kontratave S/2023 dhe S/2024 “T¢€ drejta dhe detyrime
té pérgjithéshme pér spitalin” pika 4.

Nga kontrolli i béré u konstatua se éshté zbatuar Urdhéri i MSH-sé Nr.493, dt. 02.07.2019 “Pér zbatimin
e sistemit té referimit té pacientéve né shérbimin shéndetésor dhe tarifat e shérbimit”, si dhe Udhézimi
Nr. 558. dt.26.10.2009 “Pér regjistrimin, identifikimin dhe 1évizjen e pacientit brenda institucioneve
shéndetésore, né zbatim té sistemit té referimit* i apdetuar me Udhézimin 135 daté 14/04/2011 t€ MSH.
Nga kontrolli né shérbim i regjistrit té transferimeve t€ pacientéve nga shérbimi pér rastet e rénda apo pér
rastet q& kérkojné trajtim mé t€ specializuar drejt Qéndrés Spitalore Universitare Tiran€ n€ zbatim té
sistemit t& referimit pér kété géllim, rezultojné se pér periudhén e kontrollit jané dérguar gjithsejt 169
pacienté. Kéto raste u verifikuan né rregjistrin e shtrimeve pér periudhat e kontrollit si edhe né regjistrin
themeltar té spitalit pér rastet e tranferuara drejt shérbimeve terciare né Tirané. Po ashtu u konstatua se
nga personeli njihet VKM-ja Nr.447 date 09/07/2004 “Pér pércaktimin e gjéndjes sé t€ sémurit g€ ka
nevojé pér ndihmé urgjente si dhe dokumentacioni i nevojshém pér mbulimin e shpenzimeve t€ béra”.
21.3-Verifikimi i plotésimit té sakté i té gjithé regjistrave qé disponon spitali/shérbimi né té gjithé
rubrikat qé ato pérmbajné sipas modeleve té Aneksit nr. 4 té¢ Kontratave S/2023 dhe S/2024.

Nga kontrolli i regjistrave qé disponohen né kété shérbim rezulton se:

Pér periudhén Shkurt Dhjetor 2023, regjistri i shtrimeve ishte Tip, sipas Aneksit Nr. 4/2 t€ Kontratés,
ishte i plotésuar sipas rubrikave té aneksit. Numri i pacienteve t& shtruara gjaté késaj periudhe €shté 2256,

nga t& cilét jané 1827 ose 80 % shtrime urgjente, té transferuar jané 7 paciente. Jané pritur 1196 lindje,
nga té cilat 437 lindje me seksio- cesare ose 36 % e lindjeve. Pér kété periudhé treguesit e realizuar nga
shérbimi jané: dité pacienté 5223, dité-qéndrimi mesatar éshté 2.3, shfryézimi i shtratit 14 %, dhe xhiro e
shtratit éshté rreth 20 heré.

Pér periudhén Janar - Shtator 2024, regjistri i shtrimeve ishte Tip, sipas Aneksit Nr. 4/2 t€ Kontratés, ishte
i plotésuar sipas rubrikave té aneksit. Numri i pacienteve té shtruara gjaté késaj periudhe €shté 1828, nga
té cilét jané 1519 ose 83 % shtrime urgjente, té transferuar jané 5 paciente. Jané pritur 845 lindje, nga té
cilat 294 lindje me seksio- cesare ose 34 % e lindjeve. Pér kété periudhé treguesit e realizuar nga shérbimi
jané: dité pacienté 4466, dité-qéndrimi mesatar éshté 2.5, shfryézimi i shtratit 15 %, dhe xhiro e shtratit
€shté rreth 17 heré.

Regjistrat e aborteve pér periudhén e kontrolluar rezultjné t€ plotésuara né té gjitha rubrikat g€ ato
pérmbajné.

Prané shérbimit t& Obstetriké-Gjinekologjisé kryen ekzaminime Ekografike pér graté shtatzana.
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Nga verifikimi i rregjistrit pérkatés né kété shérbim i cili éshté i hapur dhe plotésohet konfrom standartit

t€ kontratave, rezulton se zbatohet sistemi i referimit konfrom kérkesave té kontratés.

Nga grupi kontrollit u kontrolluan regjistri i nxjerrjes sé barnave té pérdorimit ditor prané klinikave té

kétij shérbimi, fletét e mjekimit pér ¢do pacient t€ shtruar si dhe blloku i térhegjes sé€ barnave nga farmacia

té cilat plotésohen né ményré korrekte. Gjithashtu dhe ményra e administrimit t€ barnave té urgjencés

béhej korrekt, ku ¢do veprim pér harxhim medikamenti, rregjistrohej né njé rregjister t€ vecganté té

administruar nga k/infermiret e klinikave pérkatése.

-Regjistri 1 dorézimit té turneve éshté i plotésuar sipas kérkesave té regjistrit.

-Praktika e térheqjes sé medikamenteve dhe materialeve té tjera mjekésore nga farmacia e spitalit béhej

me fleté-kérkesé sipas nevojave ditore e firmosur nga shefi i shérbimit dhe kryemamia. List-treguesi i

“prontos” €shté 1 miratuar dhe i firmosur nga shefi i shérbimit, barnat dhe materialet mjékesore

administrohen nga kryeinfermieri i shérbimit dhe pérmban 17 barna.

Skadencat e barnave té urgjencés jané trajtuar né Akt-Verifimin nr. 13 (Farmacia).

21.4-Verifikimi i plotésimit té kartelave individuale té pacientéve ambulator dhe té té shtruarve

né spital, né té gjitha rubrikat qé ato pérmbajné, sipas nenit 5, 6, dhe 7 té kontratave S/2023 dhe

S/2024, si dhe urdhérit t€ Ministrit té Shéndetésisé nr. 417 prot. Dt.14.07.2010 “ Pér miratimin e

kartelés klinike té shtrimit né spital”.

Né momentin e ushtrimit té kontrollit nga ana e specialistéve t€ kontrollit u kontrolluan 4 kartela klinike

té pacientéve té gjendur té shtruar né kété shérbim, té cilat rezultuan té plotésuara konform kérkesave té

kontratés dhe konkretisht kartelat me nr. 508, 622, 623,584.

U térhoqén nga kartoteka e spitalit n€ total 390 kartela klinike té cilat u pérkasin periudhés Shtator 2023

(175 kartela) dhe Mars 2024 (215 kartela), q€ ky shérbim ka dorézuar né kartoteké. Numrat e kartelave

gjenden ne shénimet e mbajtura gjaté kontrollit dhe jané pjesé e dosjes sé kontrollit.

Nga kontrolli rezulton se:

e Kartelat rezultojné té jené Tip, sipas urdhérit t&€ Ministrit t€ Shéndetésisé nr. 417 prot. Dt.14.07.2010
dhe plotésohen né té gjitha rubrikat g€ ato kané té tilla si:
Né kartelat klinike gjendeshin té plotésuara kérkesat e méposhtme:

e (jeneralitetet e pacienteve plotésohen korrekt me té gjithé dokumentacionin bazé qé i duhen pacientit
pér identifikim.

e Nékartelén klinike shénohej nr. 1 kartés s€ identitetit dhe rekomandimi i mjekut t€ familjes pér shtrimet
e planifikuara.

e Dignoza klinike vendoset brénda afateve ligjore. Ndjekja e pacientit béhet e pérditshme dhe terapia
shkruhet me emrin xhenerik t€ barit.

e Né dalje té pacientit nga spitali vérehet se pérshkruhet gjéndja e pacientit dhe plotésohet epikriza e
daljes pér ndjekje t€ métejshme nga mjekét e familjes.

NEé kartelat e kontrolluara u konstatua se fleta e shpenzimeve faktike té barnave dhe materialeve té

mjekimit plotésohet konform kérkesave t€ kontratave si dhe nxirret kosto direkte pér ¢do kartelé.

Pediatria

22.1- Organizimi i shérbimit shéndetésor sipas Aneksit 1 té¢ Kontratés S/20023 dhe S/2024 si dhe

rregullores sé pérgjithshme té funksionimit té spitalit. Njohja e rregullores dhe afishimi i sajé né
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ményré specifike pér ¢do shérbim. Zbatimi i rregullores sé shtrimeve né spital sipas kérkesave té
pércaktuar né kontrate.

Shérbimi i Pediatrisé ka njé kapacitet prej 75 shtretér t€ ndaré si mé poshté: 40 shtretér pér pediatriné e
pérgjithshme, 12 shtreter té reanimacionit pediatrik, 23 shtretér pér urgjencén pediatrike. Ky shérbim ka
njé shef shérbimi dhe 5 mjeké pediatér. Né kété shérbim t& ndaré sipas klinikave punojné aktualisht:

Né klinikén e pediatrisé somatike ka 1 k/infermiere dhe 6 infermiere.

Né repartin e reanimacionit té pediatrisé ka 1 k/infermiere dhe 10 infermiere.

Né klinikén e pediatrisé infektive ka 3 infermiere.

Struktura e Shérbimit té Pediatrisé éshté konform strukturés analitike t€ miratuar nga MSH-sé, me dt.
16.03.2023, me Nr. 1006/1 prot., shogéruar me ndryshimet pérkatésé t€ miratuara.

N& pérgjithesi njihet Rregullorja e Pérgjithshme e Funksionimit t& Spitalit si nga mjekét, ashtu dhe nga
personeli ndihmés. Jané té afishuara detyrat e mjekut, k/infermierit, si dhe infermierit.

22.2 - Zbatimi i sistemit té referimit pér identifikimin e personave qé marrin shérbim shéndetésor
né té gjithé shérbimin spitalor, sipas Nenit 7 té Kontratés S/2023 dhe S/2024, “T¢ drejta dhe
detyrime té pérgjithéshme pér spitalin” pika 4.

Nga kontrolli i béré i kartelave klinike rezulton se u gjetén rekomandimet e MPF-sé pér pacientet e
siguruar, si dhe faturat e shtrimit pér pacientét e pa siguruar me tarifat pérkatese t€ miratuara nga MSH.
Nga ana tjetér né kartelat klinike t& kontrolluar plotesohej rubrika i siguruar ose jo si dhe shkruhej kodi i
pacientit né zbatim t& Urdhéri i MSH-se Nr. 493, dt. 02.07.2019 “Pér sistemin e referimit dhe tarifat e
shérbimit shéndetésor publik”, si dhe Udhézimi Nr. 558, dt. 26.10.2009 “Pér regjistrimin, identifikimin
dhe lévizjen e pacientit brénda institucioneve shéndetésore, né zbatim té sistemit té referimit”, i ndryshuar.
Nga kontrolli i béré u konstatua se nga personeli njihet VKM Nr. 447, daté 09/07/2004 “Pér pércaktimin
e gjéndjés sé té sémurit qé ka nevojé pér ndihmé urgjente si dhe dokumentacioni i nevojshém pér mbulimin
¢ shpenzimeve té béra”. Shtrimet né kété shérbim béhen nga komisioni i shtrimeve pér pacientét e
planifikuar dhe té rekomanduar si dhe nga shérbimi i Pranim-Urgjencés me konsulté t€ mjekut specialist
pérkatés té kétij shérbimi dhe me miratimin e shefit t€ shérbimit.

22.3 - Verifikimi i plotésimit té regjistrave qé disponon spitali né té gjithé rubrikat qé ato pérmbajné
sipas modeleve té Aneksit nr. 4 té Kontratés S/2023 dhe S/2024.

Nga kontrolli i regjistrave q€ disponon shérbimi rezulton se:

-Pér periudhén shkurt-dhjetor 2023, regjistri i shtrimeve ishte Tip, sipas Aneksit Nr. 4/2 t€ Kontratés, éshté
i plotésuar sipas rubrikave t& aneksit. Numri i pacientéve t& shtruar gjaté késaj periudhe éshté 1214 t€ cialt
jané jané 100 % shtrimc urgjente, nga jashté rrethit jané 63 pacienté té trajtuar. Pér két€ periudhé shérbimi
ka realizuar dité pacienté 3568 dité-qéndrimi mesatar éshté 2.94, shfryézimi i shtratit €shté 14.2 % dhe
xhiro e shtratit €shté 16.2 heré.

Né kété shérbim jané té hapur dhe té plotésuar edhe regjistri i shkarkimit té barnave té rasteve urgjente,
regjistri i dorézimit té turneve, regjistri i dhénies sé barnave t€ pérdorimit ditor t& kétij shérbimi, regjistri
i dhénies sé gjakut, regjistri i dorézimit t€ turneve.

-Pér periudhén janar-shtator 2024, regjistri i shtrimeve ishte Tip, sipas Aneksit Nr. 4/2 t€ Kontralés, éshté
i plotésuar sipas rubrikave té aneksit. Numri i pacientéve té shtruar gjaté késaj periudhe €shté 1079 té cialt
jané jané 100 % shtrime urgjente, nga jashté rrethit jané 79 pacienté té trajtuar. Pér kété periudh€ shérbimi
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ka realizuar dité pacienté 2852 dité-qéndrimi mesatar éshté 2.62, shfryézimi i shtratit €shté 13.93 % dhe

xhiro e shtratit &shté 14.49 heré.

Né kété shérbim jané té hapur dhe té plotésuar edhe regjistri i shkarkimit t€ barnave té rasteve urgjente,

regjistri 1 dorézimit té turneve, regjistri i dhénies s€ barnave té pérdorimit ditor té kétij shérbimi, regjistri

i dhénies sé€ gjakut, regjistri i dorézimit té turneve.

Praktika e térheqjés s€ barnave dhe materialeve té tjera mjekésore nga farmacia e spitalit, béhej me fleté-

kerkesé, t€ firmosur nga shefi i shérbimit dhe kryeinfermieri, sipas nevojave ditore. Kjo né pérputhje me

Rregullorén e Pérgjitheshme t€ Funksionimit t€ spitalit dhe praktikén e njohur mjekésore. Fleté-dalja e

barnave nga farmacia éshté e firmosur nga farmacistja dhe kryeinfermieri.

List-treguesi me 30 barna, éshté i miratuar nga shefja e shérbimit dhe kryeinfermierja, barnat dhe

materialet mjekésore administrohen nga infermierét e shérbimit. Skadencat dhe mungesat e barnave te

prontos jané trajtuar né akt-verifikimin nr.13(farmacia).

Regjistri i dorézimit té turneve éshté i plotésuar sipas kérkesave té regjistrit.

22.4 - Verifikimi i plotésimit té kartelave individuale té pacientéve ambulator dhe té shtruarve né

spital, né té gjitha rubrikat qé ato pérmbajné, sipas Nenit 5, Nenit 6 dhe Nenit 7 té Kontratave

S/2023 dhe S/2024, si dhe urdhérit t€ Ministrit té Shéndetésisé Nr. 417 prot., dt. 14.07.2010 “ Pér

miratimin e kartelés klinike té shtrimit né spital”.

Né momentin e ushtrimit t€ kontrollit nga ana e specialistéve té kontrollit u kontrolluan 5 kartela me numér

10926, 11003, 10817, 10926, 10935 t€ pacientéve té€ gjendur té shtruar ditén e ushtrimit t€ kontrollit. T

5 kartelat e kontrolluara rezultuan té plot€suara konform standarteve nga mjekét pérkatés deri né ditén e

kontrollit.

Nga grupi i specialisteve t€ kontrollit u térhoqén nga kartoteka né total rreth 250 kartela kliniké, pér

periudhén shkurt 2023 — shtator 2024 me konkretisht shtator 2023 — 130 kartela dhe 120 kartela mars

2024.

Nga kontrolli rezulton se:

Nga grupi i kontrollit u konstatua se Kartelat jané Tip sipas udhézimit t&¢ MSH-sé nr. 417 prot, daté

14.07.2010. Ato plotésohen sipas rubrikave, ku disa nga mé kryesoret jané:

e Gjeneralitetet e pacientit plotésohen korrekt me té gjithé dokumentacionin bazé qé i duhen pacientit
pér identifikim.

e Né kartelén klinike shénohen kodi i pacientit si dhe nr i rekomandimit t€ mjekut té familjes.

e Dignoza klinike vendoset brenda afateve ligjore.

e Dekursi klinik dhe terapia e mjekimit pérshkruhet ¢do dité.

e Béhet konsulta javore me shefin e shérbimit si dhe pér rastet e rénda konsulta béhet e pérditshme.

e Té gjitha kartelat jan€ t€ firmosura nga mjeku kurues dhe shefi i shérbimit.

e Né dalje pérshkruhet gjéndja e pacientit dhe plotésohet epikriza e daljes.

NEé kartelat e kontrolluara, u konstatua se fleta e shpenzimeve faktike t€ barnave dhe materialeve té

mjekimit plotésohet né€ sasi barnash si dhe kosto totale pér kartelg, gjithashtu edhe kartela infermierore

e plotésuar sipas rubrikave t€ saj nga infermjeri, ndodhet né kartelén klinike.

Pneumologjia
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23.1-Organizimi i shérbimit shéndetésor sipas Aneksit 1 té Kontratés S/2023 dhe S/2024 dhe
Rregullores sé Pérgjithshme té Funksionimit t& Spitalit sé Pérgjithshme.

-Njohja e rregullores dhe afishimi i saj né ményré specifike pér ¢cdo shérbim.

-Zbatimi i rregullorés sé shtrimeve né spital sipas kérkesave té pércaktuar né kontraté.

NEé kontrollin e ushruar nga ana joné rezultoi se:

Shérbimi i Pneumologjisé ndodhet né katin 3(treté) té godinés géndrore té spitalit dhe ka njé kapacrtet prej
70 shtretérish.

Né kété shérbim punojné aktualisht 4 (katér) mjeké specialist pneumo-ftiziateér.

Né kété shérbim punojné gjithashtu njé kryeinfermiere dhell(njémbédhjeté) infermiere.

-Nga kontrolli né shérbimin e mjekésisé sé pérgjithshme, rezultoi se ishin t€ afishuara detyrat ¢ Shefit té
Shérbimit, mjekut specialist, k/infermierit té shérbimit, infermierit si dhe detyrat né zbatim t€ pikave 2, 3,
4, t& kapitullit L, t€ kontratés dhe S/2024.

N& pérgjithési, né kété shérbim, njihej Rregullorja e Pérgjithshme e Funksionimit t€ Spitalit si nga mjekét,
ashtu dhe nga personeli ndihmés.

Kéto rregullore ishin té afishuar né dhomat pérkatése sipas detyrave té personelit.

-Né kété shérbim funksiononte komisioni i shtrimeve té planifikuara né zbatim té “Rregullorés mbi
shtrimet dhe daljet nga spitali i t& sémureve ”si pjesé e rregullores sé shérbimit té kujdesit shéndetésor
dytésor (spitalor) e miratuar nga MSH-sé Dt. 06.01.1998.

23.2-Zbatimi i sistemit té referimit pér identifikimin e personave qé marrin shérbim shéndetésor né
té gjithé shérbimin spitalor, sipas Nenit 4 té Kontratave S/2023 dhe $/2024 “T¢€ drejta dhe detyrime
té pérgjithéshme pér spitalin” pika 4.

Nga kontrolli i kartelave klinike rezultoi se, né pérgjithési zbatohej sistemi i referimit dhe ato ishin t&
plotésuara né té gjitha rubrikat e tyre sipas rregullores sé plotésimit.

Né kartelat klinike t& kontrolluar u gjetén rekomandimet e MPF-sé pér pacientet e siguruar si dhe faturat
e shtrimit pér pacientét e pa siguruar me tarifat pérkatése t€ miratuara nga MSH.

Nga ana tjetér né kartelat klinike té kontrolluar plotésoheshin t& gjitha rubrikat qé pérmbajné, né zbatim
té Urdhérit t¢ MSH-sé nr.493, dt. 02/07/2019 “Pér zbatimin e sistemit t€ referimit t€ pacientéve né
shérbimin shéndetésor dhe tarifat e shérbimit”, si dhe Udhézimi Nr. 558, dt. 26.10.2009 “Pér regjistrimin,
identifikimin dhe lévizjen e pacientit brenda institucioneve shéndetésore, né zbatim t€ sistemit té
referimit i apdetuar me Udhézimin 135, daté 14/04/2011 t€ MSH.

Nga kontrolli i béré u konstatua se nga personeli njihet VKM Nr.447 daté 09/07/2004 “Pér pércaktimin
e gjéndjés sé té sémurit qé ka nevojé pér ndihmé urgjente si dhe dokumentacioni i nevojshém pér mbulimin
e shpenzimeve té béra”.

Shtrimet né kété shérbim béhen nga komisioni i shtrimeve pér pacientét e planifikuar dhe t€ rekomanduar
si dhe nga shérbimi i Pranim-Urgjencés me konsulté té mjekut specialist pérkatés té kétij shérbimi dhe me
miratimin e shefit t€ shérbimit.

Nga kontrolli né shérbim i rregjistrit t& transferimeve té pacientéve nga shérbimi pér rastet e rénda apo
pér rastet qé kérkojné trajtim mé té specializuar drejt Qéndrés Spitalore Universitare “Néné Tereza”-
Tirané né zbatim té sistemit té referimit pér kété qéllim, rezultojné se pér periudhén e kontrollit jané
dérguar 45 pacienté.
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Pér periudhén 01shkurt 2023-31 dhjetor 2023 jané dérguar 22 pacienté.

Pér periudhén 01janar 2024-30 shtator 2024 jané dérguar 23 pacienté.

T€ gjithé pacientét e dérguar né QSUT u verifikuan né rregjistrat pérkatés t€ vitit 2023 dhe 2024.
23.3-Verifikimi i plotésimit té sakté i té gjithé regjistrave qé disponon spitali/shérbimi né té gjithé
rubrikat qé ato pérmbajné sipas modeleve té Aneksit nr. 4 té S/2023 dhe S/2024.

Nga kontrolli i regjistrave g€ disponon shérbimi rezultoi se:

Pér vitin 2023 (periudha e kontrollit 01 shkurt 2023 —31 dhjetor 2023)

Regjistri i shtrimeve €shté tip dhe i plotésuar sipas Aneksit Nr. 4/2 t€ Kontratés S/2023. Numri i pacientéve
té shtruar pér kété periudhé éshté 555. Nga numri pérgjithshém i té shtruarve né kété shérbim 386 pacienté
jané shtrime urgjente ose 70 % e totalit t€ shtrimeve dhe 169 pacienté rezultojné t€ planifikuar ose 30%.
Shfryézimi i shtratit éshté 18,37%, dité géndrimi mesatar éshté 7,8 dité dhe xhiro e shtratit ishte 7,87 heré.
Jané transferuar né Qéndrén Spitalore Universitare (terciare) 22 pacienté.

Pér vitin 2024 (periudha e kontrollit 01 janar 2024 —30 shtator 2024)

Regjistri 1 shtrimeve €shté tip sipas aneksit Nr.4/modeli 2 té Kontratés S/2024 dhe i plotésuar né té gjitha
rubrikat g€ ai pérmban. Pér kété periudhé jané té regjistruar 534 pacienté t€ shtruar nga té cilét 401 pacienté
té shtruar si urgjenca mjeksore ose 75 % t€ totalit t€ shtrimeve dhe 133 pacienté rezultojné té planifikuar
ose 25 %. Jané transferuar n€ Qéndrén Spitalore Universitare (terciare) 23 pacienté.

Shfryézimi i shtratit €shté 22,5%, dité qéndrimi mesatar €shté 7,6 dit€ dhe xhiro e shtratit ishte 8,06 her€.
Pér periudhén e kontrollit regjistrat e shtrimeve né kété shérbim ishin tip, dhe té plotésuar sipas Aneksit
Nr. 4/3 t€ Kontratés dhe S/2024.

Jang transferuar né Qéndrén Spitalore Universitare (terciare) 23 pacientg.

Nga verifikimi i rregjistrave e tjeré té kétij shérbimi rezultoi:

-Regjistrat e dhénies sé€ barnave té pérdorimit ditor t€ kétij shérbimi pér ¢do pacient t€ shtruar si dhe blloku
i térheqjés s€ barnave nga farmacia jan€ té plotésuara né rregull.

-Regjistri i dorézimit té turneve éshté i plotésuar sipas kérkesave t€ regjistrit.

-Praktika e térheqjés sé€ barnave dhe materialeve té tjera mjekésore nga farmacia e spitalit, béhej me fleté-
kerkesé sipas nevojave ditore.

U konstatua se t€rheqgja e barnave té urgjencé€s nga farmacia, béhej me fleté-kérkes€ t€ vecanté, né
pérputhje me Rregullorén e Pérgjitheshme t€ Funksionimit t€ spitalit dhe praktikén e njohur mjekésore.
Té gjitha barnat e urgjencés rezultuan se jan€ brenda afateve t€ skadencés dhe me pull€ spitalore.
List-treguesi €éshté 1 miratuar dhe i firmosur nga Shefi i Shérbimit, barnat dhe materialet mjékesore
administrohen nga krycinfermieri i shérbimit dhe pérmban 55 medikamente.

Konstatojmé se 90 % e shtrimeve ishin nga urgjenca.

23.4-Verifikimi i plotésimit té€ kartelave individuale té pacientéve ambulator dhe té té shtruarve
né spital, né té gjitha rubrikat qé ato pérmbajné, sipas nenit 4, pika b, c dhe d té kontratave S/2023
dhe S/2024, si dhe urdhérit té Ministrit té Shéndetésisé Nr. 417 prot., dt. 14.07.2010 “ Pér
miratimin e kartelés klinike té shtrimit né spital”.

Né momentin e ushtrimit t€ kontrollit me dt.16.11.2024 nga ana e specialistéve té kontrollit u kontrolluan
15 kartela t€ pacientéve t€ gjendur té shtruar ditén e ushtrimit té kontrollit.
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Té 15 kartelat e kontrolluara rezultuan té plotésuara konform standarteve nga mjekét pérkatés deri né€ ditén
e kontrollit.

Dhe konkretisht kartelat me nr:4528, 4580, 4582, 4530, 4413, 1908, 4542, 4437, 4470, 2062, 4603, 4485,
2112, 4549, dhe 4574.

Nga kartoteka u nxorén dhe u kontrolluan 225 kartelat, numrat e té cilave gjenden né shenimet e mbajtura
gjaté kontrollit dhe g€ jané pjesé e dosjes s€ kontrollit.

Pér muajn shkurt 2023 u kontrolluan 83 kartela.

Pér muajn shtator 2024 u kontrolluan 48 kartela.

-Né kartelat e kontrolluara pér periudhén e kontrollit u konstatua se fleta e shpenzimeve faktike t€ barnave
dhe materialeve t& mjekimit plotésohet konform kérkesave (€ kontratave nga K/infetniet€l, si dhe nsinet
kosto direkte pér ¢do kartelé.

Poliklinika

24.1-Organizimi i shérbimit shéndetesor sipas Aneksit 1 te Kontratés S/2023 dhe S/2024 dhe
Rregullores sé Pérgjithshme té Funksionimit té spitalit.

Njohja e rregullores dhe afishimi i saj né ményré specifike pér ¢do shérbim.

Shérbimi i Poliklinikes ofrohet né njé godine me spitalin pérkohésisht se poliklinika q& éshté ne géndér té
qytetit éshte né rikonstruksion. Né hyrje té poliklinikés ndodhet recepsioni. Né ambientet e recepsionit
jane té afishuara orari i vizitave ambulatore té ¢do kabineti, datat dhe ora e konsultave, numri i telefonit
pérkates si dhe tarifat e miratuara nga Ministria e Shéndetésisé.

Né strukturén e shérbimit té Poliklinikes nuk ka t€ miratuar mjeké specialisté. Vizitat né kété polikliniké
béhen nga mjekét specialisté té spitalit sipas grafikut javor t& miratuar nga Drejtoria e spitalit. Né
Shérbimin e poliklinikés, sipas strukturés analitike t& miratuar nga MSH-sé me shkresén Nr.1006/1 Prot
dt. 16.03.2023 punojne: 1 mjeké alergolog, 1 k/infermier, 16 infermjeré, 6 laboranté. Cdo kabinet né
polikliniké ka nga njé dhomé vizite.

24.2-Zbatimi i sistemit té referimit pér identifikimin e personave qé marrin shérbim shéndetésor né
té gjithé shérbimin spitalor, sipas Nenit 7 té Kontratés S/2023 dhe S/2024, “T¢€ drejta dhe detyrime
té pérgjithéshme pér spitalin” pika 4.

Nga kontrolli i béré u konstatua se té gjithé mjekét e specialiteteve b&jné vizita né polikliniké né bazé té
njé grafiku mujor t€ miratuar nga Drejtoria.

Nga kontrolli i ushtruar né Shérbimin e Poliklinikés u konstatua se zbatohet sistemit i referimit, pér
identifikimin e personave qé marrin shérbim shéndetésor. U gjeten rekomandimet e MPF-ve si dhe faturat
pér pacientét e pa siguruar me tarifat pérkatése t& miratuara nga MSH. Nga kontrolli i bere u konstatua se
eshte zbatuar Urdhéri i MSH-se Nr. 493, dt.02.07.2019 “Pér sistemin e referimit dhe tarifat e shérbimit
shéndetésor publik™ .

Po ashtu u verifikuan dhe mandat pagesat pér pacientét e pa siguruar te cilat edhe keto ruheshin nga mjeket
specialist te poliklinikes né njé dosje te veganté dhe shumé nga mjekét specialist ia bashkangjitnin kartelés
sé t€ s€murit kronik.

Nga kabinetet e specialiteteve né polikliniké pér té sémurét kronik jané hapur regjistrat themeltar te
sémundshmérisé kronike si dhe kéto pacienté ndigen me kartelat e tyre klinike. Kartelat pér ndjekjen
periodike t&é t&¢ sémurve kronik nuk jane kartela tip por kartela klinike qé pérdoren pér pacientét né
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shérbimet me shtretér. Vetém kabineti i Alergologjisé kishte kartela personale t& véna né dispozicion nga
drejtoria.
24.3-Verifikimi i plotésimit té regjistrave dhe verifikimi i nenit 7 pika 6, né shérbimin e
specializuar ambulator né pérgjigje té rekomandimit tip pér MPF/MS pér pérshkrimin e skemés
sé mjekimit dhe kohézgjatjen e tij duke u bazuar né listén e barnave, né kufizimin e dhe protokollin
e pérdorimit té barnave.
Kjo piké e programit trajtohet mé posht sipas kabinetevee.
Nga kontrolli rezultoi se né polikliniké t€ gjithé specialitetet funksionojne né€ bazé kabineti.
Kabineti i Kardiologjisé:
Ky kabinet funksionon n€ 1 dhome vizite ku shérbejné 4 mjek kardiologé si edhe 1 infermiere me kohé t&é
ploté.
Pér periudhén Shkurt-Dhjetor 2023, regjistri i vizitave rezulton t€ jet€ Tip, 1 hapur dhe i plotésuar sipas
kérkesave t€ Aneksit Nr.4/4 t€ kontratés. Pér két€ periudhé rezultojné 3401 pacienté t€ paraqitur pér
vizita/kontrolle prané kétij kabineti, nga t€ cilét 131 rezultojné t€ pasiguruar por t€ rekomanduar.
Pér periudhén Janar — Shtator 2024, regjistri 1 vizitave rezulton té jeté Tip, 1 hapur dhe i plotésuar sipas
kérkesave t€ Aneksit Nr.4/4 t€ kontratés. Pér két€ periudhé rezultojné 2381 pacienté t€ paraqitur pér
vizita/kontrolle prané kétij kabineti, nga té cilét 157 rezultojné té pasiguruar por té€ rekomanduar.
NE kété kabinet rezulton 1 hapur dhe i plotésuar regjistri i sémundshmerise kronike i cili eshte Tip dhe i
plotesuar sipas kérkesave t€ Aneksit Nr. 4 té Kontratés pér t€ s€murét kroniké, ku rezultojné té kartelizuar
821 pacienté kroniké. Pér periudhén e kontrollit nuk jané kartelizuar t€ s€muré té rinj kronik. Nga ky
verifikimi rezultoi se, nuk respektohet Neni 7, pika 5 (nénpika d) e Kontratave S/2022, S/2023 dhe S/2024
ku citohet: “Cdo ofrues shérbimi MS apo Kabinet pér té gjithé t€ sémurét kroniké duhet t€ kété rregjistrin
themeltar t€ tyre (rregjistri 1 sémundshmérise kronike) si edhe té hapé kartel€ pér ¢do t€ sémuré kronik, ta
plotésojné at€ me shkrim té€ qarté né t€ gjitha rubrikat e saj sipas udhézimeve né fuqi, né ¢do rast qé
pacienti kronik kérkon shé&rbim shéndetésor t& specializuar ambulator. Ofruesit e shérbimeve duhet ti
administrojn€ dhe ruajné kartelat sipas udhézimeve t€ Ministris€ s€¢ Shéndetésis€é dhe FONDIT”.
Por nga kontrolli i regjistrit t€ vizitave u konstatuan vizita t€ pacientévé me diagnoza kronike dhe nuk jané
hapur kartela personale pér kéta t€ sémuré dhe konkretisht nga mjekét:

1. Pér mjeken kardiologe Semiha Pirani
-Vizita me numér regjistri 187 dat€.24.01.2024 me dg. HTA st. I, Fibrllacion aterial perisistik, nuk éshté
rregjistruar né€ regjistrin themeltar t€ s€émuréve kronik t€ kabinetit dhe nuk ésht€ hapur kartel pér kété t&€
sémuré kronik. Shih proces-verbalin nr.24/1.

2. Pér mjeken kardiologe Emirjeta Dedi
-Vizita me numér regjistri 994 dat€.14.05.2024 me dg. SIZ, Angina Pectoris e qéndrueshme, nuk &éshté
rregjistruar né regjistrin themeltar t€ sémuréve kronik té kabinetit dhe nuk €shté hapur kartel pér kété té
sémuré kronik. Shih proces-verbalin nr.24/2.

3. Pér mjeken kardiologe Nevila Kasemi
-Vizita me numér regjistri 438 daté.28.02.2024 me dg. HTA st. II, Fibrllacion arterial, IKK NYHA II, nuk
éshté rregjistruar né€ regjistrin themeltar t€ s€muréve kronik té kabinetit dhe nuk €shté hapur kartel pér
kété t€ sémuré kronik. Shih proces-verbalin nr.24/3.
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4. Pér mjeken kardiologe Zorda Bekteshi
-Vizita me numér regjistri 883 dat&.03.05.2024 me dg. HTA st. II, KMP Hipertensive et Dislipidemia nuk
éshté rregjistruar né regjistrin themeltar t& sémuréve kronik té kabinetit dhe nuk éshté hapur kartel pér
kété té sémuré kronik. Shih proces-verbalin nr.24/4.
Kéto jané né kundérshtim me Neni 7, pika 5 (nénpika d) e kontratave S/2023 dhe $/2024 ku citohet:
“Cdo ofrues shérbimi MS apo Kabinet pér té gjithé t& sémurét kroniké duhet t€ kété rregjistrin themeltar
t& tyre (rregjistri i sémundshmeérise kronike) si edhe té hapé kartelé pér ¢do té sémuré€ kronik, ta
plotésojné até me shkrim té qarté né té gjitha rubrikat e saj sipas udhézimeve né fuqi, né ¢do rast é
pacienti kronik kérkon shérbim shéndetésor té specializuar ambulator. Ofruesit e shérbimeve duhet ti
administrojné dhe ruajné kartelat sipas udhézimeve t€ Ministrisé sé¢ Shéndetésisé dhc FONDIT”.
Kabineti i Neurologjisé:
Ky kabinet funksionon né 2 dhome vizite ku shérbejné 4 mjek neurolog si edhe 1 infermiere me kohé t&
ploté.
Pér periudhén Shkurt-Dhjetor 2023, regjistri i vizitave rezulton té jeté Tip, i hapur dhe i plotésuar sipas
kérkesave té& Aneksit Nr.4/4 té kontratés. Pér kété periudhé rezultojné 5065 pacienté té paraqitur pér
vizita/kontrolle prané kétij kabineti, nga té cilét 1128 rezultojné t& pasiguruar por t€ rekomanduar.
Pér periudhén Janar — Shtator 2024, regjistri i vizitave rezulton t€ jeté Tip, i hapur dhe i plotésuar sipas
kérkesave t& Aneksit Nr.4/4 té kontratés. Pér kété periudhé rezultojné 5326 pacienté té paraqitur pér
vizita/kontrolle prané kétij kabineti, nga té cilét 700 rezultojné t& pasiguruar por t€ rekomanduar.
Né& kété kabinet rezulton i hapur dhe i plotésuar regjistri i sémundshmérise kronike i cili eshte Tip dhe i
plotésuar sipas kérkesave t& Aneksit Nr. 4 té Kontratés pér té sémurét kroniké, ku rezultojné té kartelizuar
543 pacienté kroniké. Pér periudhén e kontrollit jané kartelizuar 20 t& sémuré té rinj kronik. U kontrolluan
me pérzgjedhje rreth 8 kartela ( 534, 537, 536,526, 529, 532, 533, 531 ) té€ sémuréve kronik. Eshté
plotésuar anamneza, dekursi dhe mjekimi né ditén e vizités dhe ekzaminimet laboratorike plotésuese.
Por nga kontrolli i regjistrit té vizitave u konstatuan vizita t€ pacientéve me diagnoza kronike dhe nuk jané
hapur kartela personale pér kéta té sémuré dhe konkretisht nga mjekét:

1. Pér mjekun neurolog Gleni Halili
-Vizita me numér regjistri 2637 daté.27.06.2024 me dg. Epilepsi nuk éshté rregjistruar né regjistrin
themeltar t& sémuréve kronik té kabinetit dhe nuk éshté hapur kartel pér kété t& sémuré kronik. Shih
proces-verbalin nr.24/5.

2. Pér mjekun neurolog GencNurja
-Vizita me numér regjistri 453 daté.02.02.2024 me dg. Epilepsi nuk &shté rregjistruar né regjistrin
themeltar t& sémuréve kronik té kabinetit dhe nuk éshté hapur kartel pér kété t&€ sémuré kronik. Shih
proces-verbalin nr.24/6.

3. Pér mjekun neurolog Zhan Kaculini
-Vizita me numér regjistri 347 daté.26.08.2024 me dg. Epilepsi refraktare me kriza t€ shpeshta nuk éshté
rregjistruar né regjistrin themeltar t& sémuréve kronik t& kabinetit dhe nuk éshté hapur kartel pér kéte t&
sémuré kronik. Shih proces-verbalin nr.24/7.
Kéto jané né kundérshtim me Neni 7, pika 5 (nénpika d) e kontratave S/2023 dhe S/2024 ku citohet:
“Cdo ofrues shérbimi MS apo Kabinet pér t€ gjithé té sémurét kroniké duhet t&€ kété rregjistrin themeltar
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té tyre (rregjistri i sémundshmérise kronike) si edhe té hapé kartelé pér ¢do té sémuré kronik, ta
plotésojné at€ me shkrim té qarté né t€ gjitha rubrikat e saj sipas udhézimeve né fuqi, né ¢do rast qé
pacienti kronik kérkon shérbim shéndetésor t€ specializuar ambulator. Ofruesit e shérbimeve duhet ti
administrojné€ dhe ruajné kartelat sipas udhézimeve t€ Ministrisé sé¢ Shéndetésisé dhe FONDIT”.
Kabineti i Reumatologjisé:
Ky kabinet funksionon né 1 dhome vizite ku shérbejné 3 mjek neurolog si edhe 1 infermiere me kohé té
ploté.
Pér periudhén Shkurt-Dhjetor 2023, regjistri i vizitave rezulton t€ jeté Tip, i hapur dhe 1 plotésuar sipas
kérkesave t€ Aneksit Nr.4/4 t€ kontratés. Pér két€ periudhé rezultojné 2170 pacienté t€ paraqitur pér
vizita/kontrolle prané kétij kabineti, nga t€ cilét 279 rezultojné té pasiguruar por t€ rekomanduar.
Pér periudhén Janar — Shtator 2024, regjistri i vizitave rezulton t€ jet€ Tip, 1 hapur dhe i plotésuar sipas
kérkesave t€ Aneksit Nr.4/4 t€ kontratés. Pér két€ periudhé rezultojné 2142 pacient€ t€ paraqitur pér
vizita/kontrolle prané kétij kabineti, nga t€ cilét 250 rezultojné t€ pasiguruar por t€ rekomanduar.
NEé kété kabinet rezulton i1 hapur dhe i plotésuar regjistri i sémundshmerise kronike i cili eshte Tip dhe i
plotesuar sipas kérkesave t€ Aneksit Nr. 4 t€ Kontratés pér t€ sémurét kroniké, ku rezultojné té kartelizuar
876 pacient€ kroniké. Pér periudhén e kontrollit jané kartelizuar 15 té sémuré té rinj kronik. U kontrolluan
me pérzgjedhje rreth 9 kartela ( 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371 ) t& sémuréve kronik. Eshté
plotésuar anamneza, dekursi dhe mjekimi né€ ditén e vizité€s dhe ekzaminimet laboratorike plotésuese.
Nga ky verifikimi rezultoi se, pér kéto kartela respektohet Neni 7, pika 5 (nénpika d) e Kontratave S/2022,
S/2023 dhe S/2024 ku citohet: “Cdo ofrues shérbimi MS apo Kabinet pér t& gjithé t& s€murét kroniké
duhet t€ kété rregjistrin themeltar t€ tyre (rregjistri i sémundshmérise kronike) si edhe t& hapé kartelé pér
¢do té sémuré kronik, ta plotésojné até me shkrim té qarté né té gjitha rubrikat e saj sipas udhézimeve né
fuqi, né ¢do rast qé pacienti kronik kérkon shérbim shéndetésor té specializuar ambulator. Ofruesit e
shérbimeve duhet ti administrojné dhe ruajné kartelat sipas udhézimeve t€ Ministrisé s€¢ Shéndetésis€ dhe
FONDIT”.
Por nga kontrolli i regjistrit t€ vizitave u konstatuan vizita té pacientévé me diagnoza kronike por nuk
éshté hapur kartel personale pér t€ sémurin dhe konkretisht nga mjekét:

1. Pér mjekun reumatolog Fred Boci
-Vizita me numér regjistri 875 dat€.11.10.2024 me dg. Artrit Rehumatoid st. III-IV et Osteoporoz nuk
éshté rregjistruar n€ regjistrin themeltar t€ sémuréve kronik t€ kabinetit dhe nuk &shté hapur kartel pér
kété t&€ sémuré kronik. Shih proces-verbalin nr.24/9.
Kéto jané né kundérshtim me Neni 7, pika 5 (nénpika d) e kontratave S/2023 dhe S/2024 ku citohet:
“Cdo ofrues shérbimi MS apo Kabinet pér t€ gjithé t€ sémurét kroniké duhet t€ kété rregjistrin themeltar
té tyre (rregjistri i s€émundshmérise kronike) si edhe té hapé kartelé pér ¢do té sémuré kronik, ta
plotésojné at€ me shkrim t€ qarté né t€ gjitha rubrikat e saj sipas udhézimeve né fuqi, né ¢do rast qé

pacienti kronik kérkon shérbim shéndetésor té€ specializuar ambulator. Ofruesit e shérbimeve duhet ti
administrojn€ dhe ruajné kartelat sipas udhézimeve t€ Ministrisé sé Shéndetésis€ dhe FONDIT”.
Kabineti i Urologjisé

Ky kabinet funksionon me 1 dhomé vizite, 2 mjeké urolog. Né kété kabinet nuk ka infermjer.
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Pér periudhén Shkurt-Dhjetor 2023, regjistri i vizitave rezulton té jeté Tip, i hapur dhe i plotésuar sipas
kérkesave t& Aneksit Nr.4/4 té kontratés. Pér kété periudhé rezultojné 6272 pacienté t€ paraqitur pér
vizita/kontrolle prané kétij kabineti, nga té cilét 1450 rezultojné t& pasiguruar por té rekomanduar.
Pér periudhén Janar — Shtator 2024, regjistri i vizitave rezulton té jeté Tip, i hapur dhe i plotésuar sipas
kérkesave t& Aneksit Nr.4/4 té kontratés. Pér kété periudhé rezultojné 6141 pacienté té paraqitur pér
vizita/kontrolle prané kétij kabineti, nga té cilét 1132 rezultojné t€ pasiguruar por t&€ rekomanduar.
Né kété kabinet nuk ka regjistér té vizitave dhe regjistér pér sémundje kronike.

1. Pér mjekun urolog Gézim Galiqi
Nga kontrolli né kété kabinet pér periudhén e kontrollit shkurt —dhjetor 2023 dhe janar- shtator 2024 u
konstatua se vizitat nuk pasqyrohen né regjistrin e vizitave ku shénohen gjeneralitetet e pacientit, numri i
rekomandimit, kodi i mjekut dérgues, diagnoza etj.Shih proces-verbalin nr.24/10.

2. Pér mjekun urolog Bledar Shega
Nga kontrolli né kété kabinet pér periudhén e kontrollit shkurt —dhjetor 2023 dhe janar- shtator 2024 u
konstatua se vizitat nuk pasqyrohen né regjistrin e vizitave ku shénohen gjeneralitetet e pacientit, numri 1
rekomandimit, kodi i mjekut dérgues, diagnoza etj. Shih proces-verbalin nr.24/11.
Kéto jané né kundérshtim me Neni 7, pika 5 (nénpika c) e kontratave S/2023 dhe S/2024 ku citohet:
“Té pérdor dhe té plotésojé né kabinetet pérkatése dokumentacioni mjekésor si:regjistra te
vizitave/reqjistrin e konsultave ku shénohet gjeneralitetet e pacientit, numéri i rekomandimit, kodi i
mjekut dérgues, Q.Sh nga dérgohet etj”.
Kabineti i ORL
Ky kabinet funksionon me njé dhomé vizite ku b&jné 1 mjeké otorinolaringolog. Né kété kabinet punon
njé infermiere. Regjistri i vizitave éshté tip, sipas aneksit nr. 4 t&€ Kontratés, i hapur dhe i plotésuar sipas

rubrikave.

Pér periudhén Shkurt-Dhjetor 2023, regjistri i vizitave rezulton té jeté Tip, i hapur dhe i plotésuar sipas
kérkesave té Aneksit Nr.4/4 te kontrates. Per kete periudhé rezultojné 2067 pacienté t& paraqitur pér
vizita/kontrolle prané kétij kabineti, nga té cilét 11873 rezultojné t€ pasiguruar por té rekomanduar.

Pér periudhén Janar—Shtator 2024, regjistri i vizitave rezulton té jeté Tip, i hapur dhe i plotésuar sipas
kérkesave t& Aneksit Nr.4/4 té kontratés. Pér kété periudhé rezultojné 2483 pacienté t€ paraqitur pér
vizita/kontrolle prané kétij kabineti, nga té cilét 7761 rezultojné té pasiguruar por t€ rekomanduar.

Nuk kané raste té pacientéve me sémundje kronike.

Kabineti i Dermatologjisé

Ky kabinet funksionon me njé dhoma vizite ku béjné vizita tre mjeké dermatolog té spitalit sipas njé
grafiku 10 ditor. N& kété kabinet punon njé infermiere. Regjistri i vizitave éshté tip, sipas aneksit nr. 4
té Kontratés, i hapur dhe i plotésuar sipas rubrikave.

Pér periudhén Shkurt-Dhjetor 2023, regjistri i vizitave rezulton té jeté Tip, i hapur dhe i plotésuar sipas
kérkesave t& Aneksit Nr.4/4 té kontratés. Pér kété periudhé rezultojné 1116 pacienté té paraqitur pér
vizita/kontrolle prané kétij kabineti, nga té cilét 259 rezultojné té pasiguruar por té€ rekomanduar.

Pér periudhén Janar-Shtator 2024, regjistri i vizitave rezulton té jeté Tip, i hapur dhe i plotésuar sipas
kérkesave t& Aneksit Nr.4/4 t& kontratés. Pér kété periudhé rezultojné 1043 pacienté t€ paraqitur pér
vizita/kontrolle prané kétij kabineti, nga té cilét 215 rezultojné té pasiguruar por t€ rekomanduar.
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NEé kété kabinet éshté hapur dhe plotésuar regjistri i t€ sémuréve kroniké, i cili &shté tip sipas Aneksit
Nr.4/5 té Kontratés, ku numri i t€ sémuréve kronik éshté 25, pér té cilét jané hapur kartelat ambulatore. U
kontrolluan me pérzgjedhje rreth 2 kartela ( 24, 25) té sémuréve kronik. Eshté plotésuar anamneza, dekursi
dhe mjekimi né ditén e vizités dhe ekzaminimet laboratorike plotésuese. Nga kontrolli u konstatua se cdo
gjé ndiqej dhe plotésohej korrekt.

Kabineti i Endokrinologjisé

Ky kabinet funksionon me njé dhoma vizite ku b&jné vizita tre mjeké endokrinolog té spitalit sipas njé
grafiku 10 ditor. Né kété kabinet punon njé infermjere. Regjistri i vizitave éshté tip, sipas aneksit nr. 4
té Kontratés, i hapur dhe i plotésuar sipas rubrikave.

Pér periudhén Shkurt-Dhjetor 2023, regjistri i vizitave rezulton t€ jeté Tip, i hapur dhe 1 plotésuar sipas
kérkesave t€ Aneksit Nr.4/4 t€ kontrat€s. Pér kété periudhé rezultojné 6514 pacienté té paraqitur pér
vizita/kontrolle prané kétij kabineti, nga té cilét 284 rezultojné t€ pasiguruar por té€ rekomanduar.

Pér periudhén Janar—Shtator 2024, regjistri i vizitave rezulton t€ jet€ Tip, i hapur dhe i plotésuar sipas
kérkesave t€ Aneksit Nr.4/4 t€ kontrat€s. Pér kété periudhé rezultojné 6699 pacienté té paraqitur pér
vizita/kontrolle prané kétij kabineti, nga té cilét 192 rezultojné t€ pasiguruar por té€ rekomanduar.

Né kété kabinet éshté hapur dhe plotésuar regjistri i t€ sémuréve kroniké, i cili éshté tip sipas Aneksit
Nr.4/5 té€ Kontratés, ku numri i t€ sémuréve kronik éshté 7748, pér t€ cilét jané hapur kartelat ambulatore.
Pér periudhén e kontrollit jané kartelizuar 374 t€ sémuré t€ rinj kronik. U kontrolluan me pérzgjedhje
rreth 9 kartela ( 7737, 7738, 7739, 7740, 7231, 7732, 7734, 7720, 7721) té sémuréve kronik. Eshté
plotésuar anamneza, dekursi dhe mjekimi né ditén e vizités dhe ekzaminimet laboratorike plotésuese. Nga
kontrolli u konstatua se cdo gjé ndiqej dhe plotésohej korrekt.

Kabineti i Gastro-Hepatologjisé

Ky kabinet funksionon me njé dhomé vizite ku b&jné vizita mjekét gastro-hepatolog té spitalit sipas njé
grafiku javor. Né kété kabinet punon njé infermiere. Regjistri i vizitave €shté tip, sipas aneksit nr. 4 t&
Kontratgs, i hapur dhe i plot€suar sipas rubrikave.

Pér periudhén Shkurt-Dhjetor 2023, regjistri i vizitave rezulton té jeté Tip, 1 hapur dhe i plotésuar sipas
kérkesave té Aneksit Nr.4/4 té kontratés. Pér kété periudhé rezultojné 2013 pacienté t€ paraqitur pér
vizita/kontrolle prané kétij kabineti, nga té cilét 346 rezultojné té pasiguruar por t€ rekomanduar.

Pér periudhén Janar-Shtator 2024, regjistri i vizitave rezulton té jet€ Tip, 1 hapur dhe i plotésuar sipas
kérkesave t€ Aneksit Nr.4/4 té kontratés. Pér kété periudhé rezultojné 1840 pacienté té paraqitur pér
vizita/kontrolle prané kétij kabineti, nga té cilét 240 rezultojné té pasiguruar por t€ rekomanduar.

Né kété kabinet éshté hapur dhe plotésuar regjistri i t€ s€muréve kroniké, i cili €shté tip sipas Aneksit
Nr.4/5 té Kontratés, ku numri i té sémuréve kronik éshté 5275, pér t€ cilét jané hapur kartelat ambulatore.
Pér periudhén e kontrollit jané kartelizuar 23 t€ sémuré t€ rinj kronik me Hepatit B. U kontrolluan me
pérzgjedhje rreth 9 kartela ( 127, 129, 130, 124, 131, 125, 123, 126, 128) t€ sémuréve kronik. Eshté
plotésuar anamneza, dekursi dhe mjekimi né ditén e vizités dhe ekzaminimet laboratorike plotésuese. Nga
kontrolli u konstatua se cdo gjé€ ndigej dhe plotésohej korrekt.

Kabineti i Nefrologjisé

Rr. “Sami Frashéri”, nr. 8, Tirané. Tel: +3554223815. E-mail: info@fsdksh.com.al. Web:/www.fsdksh.gov.al

117/131



Ky kabinet funksionon me njé dhomé vizite ku b&jné vizita tre mjeké Nefrolog t€ spitalit sipas njé grafiku
10 ditor. Né kété kabinet punonnjé infermjere. Regjistri i vizitave &shté tip, sipas aneksit nr. 4 t€
Kontratés, i hapur dhe i plotésuar sipas rubrikave.

Pér periudhén Shkurt-Dhjetor 2023, regjistri i vizitave rezulton té jeté Tip, i hapur dhe i plotésuar sipas
kérkesave té Aneksit Nr.4/4 té kontratés. Pér kété periudhé rezultojné 3496 pacienté té€ paraqitur pér
vizita/kontrolle prané kétij kabineti, nga té cilét 140 rezultojné té pasiguruar por t€ rekomanduar.

Pér periudhén Janar — Shtator 2024, regjistri i vizitave rezulton té jeté Tip, i hapur dhe i plotésuar sipas
kérkesave té Aneksit Nr.4/4 té kontratés. Pér kété periudhé rezultojné 3288 pacienté té paraqitur pér
vizita/kontrolle prané kétij kabineti, nga té cilét 107 rezultojné té pasiguruar por t€ rekomanduar.

Né kété kabinet éshté hapur dhe plotésuar regjistri i t€ sémuréve kroniké, i cili &shté tip sipas Aneksit
Nr.4/5 té Kontratés, ku numri i té sémuréve kronik éshté 1239, pér té cilét jané hapur kartelat ambulatore.
Pér periudhén e kontrollit jané kartelizuar 174 t& sémuré té rinj kronik me Hepatit B. U kontrolluan me
pérzgjedhje rreth 13 kartela ( 1122, 1123, 1132, 1134, 1190, 1211, 1117, 1229, 1227, 9233, 1169, 1196,
1197) t& sémuréve kronik. Eshté plotésuar anamneza, dekursi dhe mjekimi né ditén e vizités dhe
ekzaminimet laboratorike plotésuese. Nga kontrolli u konstatua se cdo gjé ndiqej dhe plotésohej korrekt.
Pacient qé marrin medikamentet e shtrenjta u kontrolluan 6 kartela si me nr. 379, 875, 898, 1233, 766,
806 me transplant renal jané 3 pacient me nr. 752, 656, 693. Eshté plotésuar anamneza, dekursi dhe
mjekimi né ditén e vizités dhe ekzaminimet laboratorike plotésuese. Nga kontrolli u konstatua se cdo gjé
ndiqej dhe plotésohej korrekt.

Kabineti i Hematologjisé

Ky kabinet funksionon né njé dhomé vizite ku vizita kryhen mjeku hematolog i spitalit sipas orarit té
grafikut ditor té miratuar. N& kété kabinet punon njé infermjere. Regjistri i vizitave éshté tip, sipas aneksit
nr. 4 té Kontratés, 1 hapur dhe i plotésuar sipas rubrikave.

Pér periudhén Shkurt-Dhjetor 2023, regjistri i vizitave rezulton té jeté Tip, 1 hapur dhe i plotésuar sipas
kérkesave té Aneksit Nr.4/4 té kontratés. Pér kété periudhé rezultojné 1048 pacienté t€ paraqitur pér
vizita/kontrolle prané kétij kabineti, nga té cilét 71 rezultojné t€ pasiguruar por té rekomanduar.

Pér periudhén Janar-Shtator 2024, regjistri i vizitave rezulton té jeté Tip, i hapur dhe i plotésuar sipas
kérkesave té Aneksit Nr.4/4 té kontratés. Pér kété periudhé rezultojné 1137 pacienté té€ paraqitur pér
vizita/kontrolle prané kétij kabineti, nga té cilét 54 rezultojné té pasiguruar por t€ rekomanduar.

N& kété kabinet éshté hapur dhe plotésuar regjistri i té sémuréve kroniké, i cili éshté tip sipas Aneksit
Nr.4/5 t& Kontratés, ku numri i t€ sémuréve kronik éshté 219, pér t€ cilét jané hapur kartelat ambulatore.
Pér periudhén e kontrollit jané kartelizuar 57 t€ sémuré t€ rinj kronik me Hepatit B. U kontrolluan me
pérzgjedhje rreth 14 kartela ( 169, 172, 190, 192, 198, 197, 200, 201, 202, 207, 209, 112, 216, 215) té
sémuréve kronik. Eshté plotésuar anamneza, dekursi dhe mjekimi né ditén e vizités dhe ekzaminimet
laboratorike plotésuese. Nga kontrolli u konstatua se cdo gjé ndiqej dhe plotésohej korrekt.

Kabineti i Onkologjisé

Ky kabinet funksionon né njé dhomé vizite ku vizita kryhen mjeku onkolog i spitalit sipas orarit t€ grafikut
ditor té miratuar. Né kété kabinet punon njé infermjere. Regjistri i vizitave éshté tip, sipas aneksit nr. 4 t&
Kontratés, i hapur dhe i plotésuar sipas rubrikave.
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Pér periudhén Shkurt-Dhjetor 2023, regjistri i vizitave rezulton t€ jet€ Tip, 1 hapur dhe i plotésuar sipas
kérkesave t& Aneksit Nr.4/4 té kontratés. Pér kété periudhé rezultojné 2557 pacienté té€ paraqitur pér
vizita/kontrolle prané kétij kabineti, nga té cilét 3169 rezultojné t€ pasiguruar por té rekomanduar.

Pér periudhén Janar — Shtator 2024, regjistri i vizitave rezulton té jeté Tip, i hapur dhe i plotésuar sipas
kérkesave t€ Aneksit Nr.4/4 t€ kontratés. Pér kété periudhé rezultojné 2348 pacienté té paraqitur pér
vizita/kontrolle prané kétij kabineti, nga té cilét 31 rezultojné té pasiguruar por té€ rekomanduar.

Né kété kabinet éshté hapur dhe plotésuar regjistri i t€ sémuréve kroniké, i cili &shté tip sipas Aneksit
Nr.4/5 t& Kontratés, ku numri i t€ sémuréve kronik éshté 2081, pér t€ cilét jané hapur kartelat ambulatore.
Pér periudhén e kontrollit jané kartelizuar 356 t€ sémuré t€ rinj kronik me Hepatit B. U kontrolluan me
pérzgjedhje rreth 12 kartela ( 2056, 1736, 1888, 1788, 1786, 2019, 2014, 2025, 2017, 2073, 2069, 2078)
t& sémuréve kronik. Eshté plotésuar anamneza, dekursi dhe mjekimi né ditén e vizités dhe ekzaminimet
laboratorike plotésuese. Nga kontrolli u konstatua se cdo gj€ ndigej dhe plotésohej korrekt.

Kabineti i Okulistikés

Ky kabinet funksionon me njé dhomé ku béjné vizita 2 mjeké okulisté té spitalit sipas njé grafiku javor.
NE kété kabinet punon njé infermjere. Regjistri i vizitave éshté tip, sipas aneksit nr. 4 t€ Kontratés, i hapur
dhe i plotésuar sipas rubrikave.

Pér periudhén Shkurt-Dhjetor 2023, regjistri i vizitave rezulton t€ jeté Tip, i hapur dhe i plotésuar sipas
kérkesave té Aneksit Nr.4/4 té€ kontratés. Pér kété periudhé rezultojné 2975 pacienté t€ paraqitur pér
vizita/kontrolle prané kétij kabineti, nga té cilét 11332 rezultojné té pasiguruar por té rekomanduar.

Pér periudhén Janar — Shtator 2024, regjistri i vizitave rezulton té jet€ Tip, 1 hapur dhe i plotésuar sipas
kérkesave t€ Aneksit Nr.4/4 té kontratés. Pér kété periudhé rezultojné 2456 pacienté té paraqitur pér
vizita/kontrolle prané kétij kabineti, nga t€ cilét 7680 rezultojné t€ pasiguruar por té rekomanduar.

Né kété kabinet éshté hapur dhe plotésuar regjistri i t€ s€muréve kroniké, i cili éshté tip sipas Aneksit
Nr.4/5 té€ Kontratés, ku numri i t€ sémuréve kronik éshté 1685, pér té cilét jané hapur kartelat ambulatore.
Pér periudhén e kontrollit jané kartelizuar 14 t€ sémuré t€ rinj kronik me Hepatit B. U kontrolluan me
pérzgjedhje rreth 10 kartela ( 1670, 1671, 1672, 1673, 1674, 1676, 1777, 178. 1679,1690) t€ sémuréve
kronik. Eshté plotésuar anamneza, dekursi dhe mjekimi né ditén e vizités dhe ekzaminimet laboratorike
plotésuese. Nga kontrolli u konstatua se cdo gjé€ ndiqej dhe plotésohej korrekt.

Pér aktivitetin e Shérbimit té€ Poliklinikés né bazé té rregullorés funksionale t€ spitalit “Detyrat e Shefit t&
Shérbimit” mbajné pérgjegjési z. Egir Lezha (Shef i Shérbimit t€ Poliklinikes) si dhe mjekét specialisté t&
kétij shérbimi.

Anestezi-Reanimacioni

25.1-Organizimi i shérbimit shéndetésor sipas Aneksit 1 té Kontratés S/2023 dhe S/2024 dhe
Rregullorés sé Pérgjithéshme té Funksionimit té Spitalit, né Shérbimin e Anestezi-Reanimacionit.
Njohja e rregullorés dhe afishimi i sajé n€ menyré specifike pér cdo shérbim. Zbatimi i rregullorés
sé€ shtrimeve né spital sipas kérkesave té pércaktuar né€ kontraté.

Nga kontrolli u konstatua se:

Shérbimi i Anestezi-Reanimacionit ndodhet né katin zero t€ godinés qéndrore té spitalit, me njé kapacitet
prej 16(gjashtémbédhjeté) shtretérish.

Né shérbim ndodhen 19(nét€émbédhjeté) té shtruar.

Rr. “Sami Frashéri”, nr. 8, Tirané. Tel: +3554223815. E-mail: info@fsdksh.com.al. Web:/www.fsdksh.gov.al

119/131



Nga kontrolli konstatuam se kishte pacienté qé me pathologjiné qé vuanin dhe me gjéndjen shéndetésore
gé paraqisnin nuk justifikohej géndrimi né€ reanimacion.

Kéta pacienté jané shtruar dhe trajtohen nga mjeku anestezist-reanimator Bashkim Kraja.

Té gjithé shtretérit jané t€ paisur me monitor dhe burim oksigjeni.

Né kété shérbim punojné, 4 (katér) mjeké anestezist-reanimatoré, 1(njé€) k/infermiere dhe 20(njézet€)
infermiere. Shefi i Shérbimit ésht€ mjek kirurg.

Personeli i kétij shérbimi éshté i ploté, né pérputhje strukturén organizative bazé, té miratuar dhe dérguar
nga MSH-sé , shogéruar me ndryshimet pérkatésé t€ miratuara.

Gjithashtu, shérbimi i Anestezi-Reanimacionit pérballon dhe urgjencat népérmjet shérbimit 24-orésh.

Né kété shérbim kryeinfermierja realizon detyrimet e pércaktuara né bazé t€ Nenin 23 té Rregullorés sé
Pérgjithshme t€ Funksionimit t& Spitalit.

Gjaté kontrollit rezultoi se jané té afishuara detyrat e Shefit té Shérbimit, Mjekut Specialist, K/infermieres,
infermieres etj, né zbatim té pikave 2, 3, 4, té kapitullit I, t€ kontratés S/2024.

U konstatua se, né pérgjithési njihej Rregullorja e Pérgjithshme e Funksionimit t€ Spitalit si nga mjekét,
ashtu dhe nga personeli ndihmés.

25.2-Zbatimi i sistemit té referimit pér identifikimin e personave qé marrin shérbim shéndetésor né
té gjithé shérbimin spitalor, sipas Nenit 7, t¢ Kontratés S/2023 dhe S/2024“T¢ drejta dhe detyrime
té pérgjithéshme pér spitalin” pika 4.

Né kété shérbim shtrohen pacientet gé ndodhen né gjéndje té réndé shéndetésore, apo si urgjenca ekstreme
mjekésore, apo organe té caktuara jetike nuk mund té realizojné funksionet e tyre pa ndihmén e
aparaturave pérkatése qé gjenden né reanimacion, duke kaluar népérmjet konsultés mjekésore me mjekun
specialist pérkatés, mjekun reanimator dhe aprovimin e shefave t& shérbimeve pérkatése. Rastet e
urgjencave ekstreme, shtrohen direkt dhe konsulta béhet pas reanimimit t€ sémurit.

Gjithashtu né kété shérbim, shtrohen dhe té sémuré qé i nénshtrohen ndérhyrjeve kirurgjikale.

Té gjithé pacientét e shtruar nga shérbimet e tjera me shtretér, duhet t€ shtrohen me konsulté t€ zgjeruar
me pjesmarrjen e shefit té shérbimit té Terapisé Intensive, shefit t€ shérbimit pérkatés si dhe t€ mjekut
specialist qé ndjek pacientin.

Nga kontrolli i kartelave té gjéndura né kété shérbim, ditén e ushtrimit t€ kontrollit, si dhe kartelat klinike
té marra nga kartoteka e spitalit u konstatua se, né pérgjithési zbatohej rregullorja e sistemit t€ referimit,
me pérjashtim t€ urgjencave ekstreme.

25.3- Verifikimi i plotésimit té sakté i té gjithé regjistrave qé disponon spitali/shérbimi né té gjithé
rubrikat qé ato pérmbajné sipas modeleve té Aneksit nr. 4 té Kontratave S/2023 dhe S/2024.

Né Shérbimin e Anestezi-Reanimacionit u kontrolluan regjistrat pérkatés dhe rezultoi se:

Pér periudhén 01 shkurt 2023 -31 dhjetor 2023.

Regjistri i shtrimeve éshté Tip, sipas Aneksit Nr. 4/modeli 2 t€ Kontratés S/2023. Regjistrat jané té
plotésuar né té gjitha rubrikat qé ato pérmbajné dhe pér kété periudhé jané té regjistruar 529 pacienté.
Dité qéndrimi mesatar ishte 7,07 dité, shfrytézimi i shtratit ishte 103,29 % dhe xhiro e shtratit ishte 48,8
her€.

Pér periudhén 01janar 2024 —30 shtator 2024.

Rr. “Sami Frashéri”, nr. 8, Tirané. Tel: +3554223815. E-mail: info@fsdksh.com.al. Web:/www.fsdksh.gov.al

120/131



Regjistri i shtrimeve éshté Tip, sipas Aneksit Nr. 4/modeli 2 té Kontratés S/2024. Regjistrat jané té
plotésuar né té gjitha rubrikat qé ato pérmbajné dhe pér kété periudhé jané té regjistruar 721 pacienté.
Dité géndrimi mesatar ishte 7,03 dité, shfrytézimi i shtratit ishte 221,89 % dhe xhiro e shtratit ishte 86,13
heré.

Lidhur me plotésimin e rregjistarve té tjéré dhe dokumentacionit tjetér t€ aktiviteteve né kété shérbim
vérehet se:

-Regjistri i shkarkimit t& barnave &shté i plotésuar sipas kérkesave t& regjistrit.

-Regjistri i dorézimit té turneve éshté i plotésuar sipas kérkesave té regjistrit.

-Praktika e térheqjés sé barnave dhe materialeve té tjera mjckésore nga farmacia e spitalit, béhej me fleté-
kerkesé sipas nevojave ditore, t€ firmosur nga shefi i shérbimit.

U konstatua se térhegja e barnave te emergjences (“pronto”-ja) nga farmacia, béhej me fleté-kérkese té
vecanté, né pérputhje me Rregullorén e Pérgjithéshme te Funksionimit té spitalit dhe praktikén e njohur
mjekésore.

List-treguesi i prontos me 74 barna éshté i miratuar nga Shefi i Shérbimit dhe barnat e materialet mjekésore
administrohen nga kryeinfermierja e shérbimit t€ reanimacionit. Skadenca dhe mungesa e barnave éshté
trajtuar né Akt-Verifikin Nr.13 (Farmacia).

25.4-Verifikimi i plotésimit té kartelave individuale té pacientéve ambulator dhe t€ té shtruarve né
spital, né té gjitha rubrikat qé ato pérmbajné, sipas nenit 5, 6 dhe 7 té S/2023 dhe S/2024, si dhe
urdhérit té Ministrit té¢ Shéndetésisé nr.417 prot. Dt.14.07.2010 “ Pér miratimin e kartelés klinike
té shtrimit né spital”.

Né momentin e ushtrimit té kontrollit nga ana e specialisteve té kontrollit u konstatua se kishte 19
(néntémédhjeté) pacienté, ndérkohé qé numri i shtrtérve éshté 16.

Dhe konkretisht me numér Kartele nr.4647, 4329, 4515, 4251, 4606, 4615, 4150, 4496, 4594, 4667, 4695,
4694, 4486, 4646, 4191, 4625, 4338, 4675 dhe 4567.

Kartelat rezultuan se ishin té plotésuara né pérputhje me kérkesat e kontratés S/2024. U konstatua se kishte
ditéqéndrimi té larté (35-40) dité dhe me diagnoza gé nuk justifikojné géndrimin e gjaté né reanimacion
si, té sémuré me tumor né stadet terminale, duke dubluar kujdesin paliativ.

Nga kartoteka u térhogén dhe u kontrolluan 112 kartela t€ periudhés sé kontrollit, numrat e t€ cilave jané
né shenimet e mbajtura gjaté kontrollit. Dhe konkretisht.

-P&r muajn shkurt 2023, - 58 kartela.

-Pér muajn shtator 2024, - 54 kartela.

Nga kontrolli rezultoi se n€ pérgjithési:

-Kartelat plotésohen korrekt né té gjitha rubrikat q€ ato pérmbajné.

-NEé té gjitha kartelat e kontrolluara, pacientet ndigeshin né dinamiké nga mjekét dhe infermierét (kartela
infemieristike).

-Né té gjitha kartelat, diagnoza shkruhej e ploté (dhe pa iniciale).

Né té gjitha kartela shkrimi éghté i qarté dhe i lexueshém.

-NE& té gjitha kartelat e kontrolluara éshté firma e mjekut reanimator dhe shefit t€ shérbimit.

NEé té gjitha kartelat e kontrolluara jané té pérshkruara konsultat me mjekét specialisté sipas diagnozave
si dhe té firmosuara nga ato.
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- N& kartelat e kontrolluara u konstatua se fleta e shpenzimeve faktike té barnave dhe materialeve té
mjekimit plotésohej konform kérkesave té kontratave si dhe nxirret kostoja totale pér ¢do kartelé.

Né tre kartela klinike té mjekut kurues Bashkim Kraja me numér: 4339, 4336 dhe 4005 nuk ishte vendosur
diagnoza klinike. Pér kété mangési u mbajt Proges-Verbali Nr. 25.1 me mjekun specialist z. Bashkim
Kraja.

Statistika dhe evidenca

26.1-Verifikimi i informacionit teknik té dérguar népérmjet raportimeve dhe evidencave bazuar
né Nenin 15 té Kontratés S/2023 dhe S/2024 ndérmjet Spitalit Rajonal Shkodér dhe DRF
Shkodér/FSDKSH.

Pér periudhén Shkurt — Dhjetor 2023, Janar — Shtator 2024, spitali ka realizuar kéto tregues mjeksoré.

Nr. | Emertimi Shkurt - Dhjetor 2023 Janar -Shtator 2024
1 Té shtruar gjithsej 11322 9695
2 Té shtruar urgjent 8204 0se 72 % 6917 ose 71 %
3 Té& shtruar té planifikuar 3118 2778
4 Té shtruar t€ siguruar 8215 7244
5 Dité pacienti gjithsej 45724 39438
6 Dité qéndrimi mesatar 4.03 4.09
7 Shfrytézimi i shtratit né % 25.78 30.22
8 Xhiro e shtratit 23.35 20.17
9 Té operuar gjithsej 2970 2394
10 Té& operuar né maternitet 630 480
11 Lindje gjithsej 1196 845
12 Me seksio ¢ezare 437 294
13 Aborte gjithsej 236 194
14 Aborte me kerkese 1 1
15 Vdekshmeria amtare 0 0
16 | Té vdekur né spital 326 360
17 | Pacient té trajtuar né Pranim-Urgjencé | 75589 67768
18 | Vizita ambulatore 72505 61980

Sic shihet nga té dhénat e mésipérme konstatohet se treguesit e aktivitetit té spitalit gjaté periudhés sé
kontrollit jané pérmirésuar. Duke ju referuar tabelés sé mésiperme u konstatua se pér periudhén e
kontrollit shtrimet urgjente zéné 71 %, nga 73 % gjaté vitit 2022. N¢é krahasim me vitin 2022 gjithashtu
vihet re njé rritje e treguesve té aktivitetit té tilla si: numri i shtrimeve, realizimi i ditépacientéve e pér
pasoje edhe treguesit si dité qéndrimi, shfrytézimi dhe xhiro e shtratit. Nga grupi i kontrollit u kérkuan pér
verifikim dhe kontroll pasqyrat qé evidentojné aktivitetetin shéndetésor spitalit &€ i dérgohen DRF-sé
Shkodér. Nga grupi i kontrollit u kérkuan dhe u kontrolluan vetém pasqyrat qé evidentojné aktivitetin
tekniko shéndetésor.

Nga Sektori i Statistikés dhe Zyra e Protokollit grupit t& kontrollit, ju vuné né dispozicion t€ gjitha
evidencat e dérguara DRF-sé Shkodér pér vitin 2023 dhe 2024. Nga kontrolli i kétyre evidencave u
konstatua se ato jané konformé kérkesave dhe tipeve té evidencave té Kontrates dhe jané t€ plotésuara
sipas udhézimeve t€ FSDKSH-sé.
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Pér periudhén e kontrllit nga spitali jané dérguar té plotésuara Pasqyrat mujore, 3-mujore, 6-mujore, si
dhe pasqyra vjetore dhe konkretisht:

Pasqyra e aktivitetit mjekésor pér shérbimin e pranim - urgjencés PU/2, nga kontrolli i bére u konstatua
se kjo evidencé dergohet mujore dhe vjetore.

Pasqyra e aktivitetit spitalor né zbatim té sistemit té referimit( pasqyrat 1,3,4 dhe 6 pér vizita, konsulta,
ekzaminime, shtrime, mandat pagese) né polikliniké/kabinete ose spital. Nga kontrolli i ushtruar u
konstatua se kjo pasqyré dérgohet mujore dhe vjetore.

Pasqyra e aktivitetit t€ shérbimeve t€ ofruara pér pacientét e shtruar né spital ( pasqyra 1). Nga kontrolli i
ushtruar u konstatua se dergohet mujore dhe vjetore.

Nga kryqézimi i t€ dhénave té mara nga shérbimet me dhe pa shtretér, me evidencat e pasqyrave rezultoi
se ka mospérputhje té vogla, ndaj t€ merren masa pér eliminimin e kétyre diskordancave.

Pasqyra e sémundshmérise (sipas formatit & dérgohet né Ministriné e Shéndetésis€) nga kontrolli i béré
u konstatua se pasqyra dérgohet vjetore.

Evidencat e statistikore té mésipérme qé pasqyrojné té gjithé aktivitetin e spitalit jané dérguar edhe si
vjetore sipas Aneksit Nr.2 t€ Kontratés.

Kéto pasqyra ju vuné né dispozicion grupit té€ kontrollit nga punonjésit e statistikes sé spitali dhe
punonjésja e zyres sé protokollit. Ato jané plotésuar dhe dérguar prané DRF-sé Shkodér dhe FSDKSH-sé
né kohé dhe té plotésuar sipas kérkesave t€ veté evidencave. T€ gjitha t€ dhénat e mésipérme dérgohen né
ményré elektronike prané drejtorive pérkatése.

Aneks pér vérejtiet e béra nga subjekti i kontrolluar dhe arsyetimet e kontrolluesit pér argumentat
e dhéné.

Projekt-Raporti dhe observacioni me shkresén Nr.2803/67 Prot., daté 23.12.2024, protokolluar né
FSDKSH me nr.4042/5 Prot., daté 24.12.2024. Observacionet e ardhura trajtohen si mé poshté:

1.Né lidhje me observacionin e mjekut reumatolog Fredi Boci me shkresén Nr.2803/65 Prot., daté
20.12.2024 ju sqarojmé si méposhté:

Né momentin e ushtrimit té¢ kontrollit né kabinetin e reumatologjise nuk na u vu né dispozicion nga ana
juaj kartela personale e te sémurit me diagnoz kronike me arsyetimin tuaj se, nuk keni hapur kartel
personale.

Nga ana joné éshté béré prezent problematika dhe éshté mbajtur proces-verbali t€ cilé ju e keni firmosur.
Observacioni juaj nuk merret né konsideraté.

Né lidhje me shkresén nr.2803/66 daté 20.12.2024 té dérguar nga ana juaj ju sqarojmeé se:
Pretendimet e ngritura nga ana juaj pér Llogariné 466, “Kreditoré pér mjete né ruajtje” qé shumé nga
kreditorét jané né proces gjyqsor, merret né konsideraté nga grupi i kontrollit dhe ndryshimet do té

pasqyrohen né Raportin Pérfundimtar.

V.Rekomandimet paraprake
I.MASA ORGANIZATIVE
1. Nga kontrolli rezultoi se nuk éshté mbajtur njé regjistér Unik pér té gjitha transferimet e pacientéve pér
diagnostikim, trajtim dhe ekzaminimet mé té specializuara, t€ pajiset me epikrize dhe té dérgohet prané
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Spitaleve Universitare, pas konsultés té firmosur nga mjeku kurues, shefi shérbimit dhe drejtori 1 spitalit
ose personi i autorizuar prej etj. Vendimi i argumentuar pér referimin e pacientit né njé spital mé té
specializuar t€ dokumentohet né€ kartelén personale té pacientit. T€ gjitha rastet e referuara pér kurim ose
ekzaminim né njé spital tjetér, t&€ dokumentohen né njé regjistér t€ vecanté dhe té ruhen né€ arkivén e spitalit
dérgues.
Pér pérmirésimin e punés rekomandojmé
Té mbahet njé regjistér Unik pér t€ gjitha transferimet e pacient€ve pér diagnostikim, trajtim dhe
ekzaminimet mé té specializuara, t€ pajiset me epikrize dhe té dérgohet prané Spitaleve Universitare, pas
konsultés té firmosur nga mjeku kurues, shefi shérbimit dhe drejtori i spitalit ose personi i autorizuar prej
etj. Vendimi i argumentuar pér referimin e pacientit né njé spital mé t€ specializuar t€ dokumentohet né
kartelén personale t€ pacientit. Té gjitha rastet e referuara pér kurim ose ekzaminim né njé spital tjetér, té
dokumentohen né njé regjistér t€ vecanté dhe t€ ruhen né arkivén e spitalit dérgues.

-INé vazhdimési-
2. Nga kontrolli I listé-pagesave rezultoi se nuk éshté arkétuar shuma prej 5,000 leké me pretendimin se
z.Fatmir Bushati €shté n€ pension.
Pér pérmirésimin e punés rekomandojmeé
Té ndiget rruga ligjore pér kontabilizimin dhe arkétimin e shumés prej 5,000 leké nga z.Fatmir Bushati.

-Né vazhdimési-
3. Nga kontrolli rezultoi se nga ana e SRSH &shté béré njoftim pér arkétim detyrimi me nr.593/19 Prot.
Daté 27.02.2020 pér “Rejsi Farma” né shumén 21,913 leké dhe me nr.593/20 Prot. Daté 27.02.2020, pér
“Pharma sh.p.k” né shumén 30,000 leké por detyrimi nuk éshté likujduar.Mbas kétij njoftimi nga ana e
SRSH nuk &shté béré asnjé lloj pérpjekje tjetér pér arkétimin e detyrimit nga Operatorét Ekonomikeé “Rejsi
Farma‘* dhe “Pharma sh.p.k”.
Pér pérmirésimin e punés rekomandojmé
Té ndigen té gjitha rrugét ligjore pér arkétimin dhe kontabilizimin e shumave 21,913 leké nga Operatori
Ekonomik “Rejsi Farma sh.p.k” dhe 30,000 leké nga Operatori Ekonomik “Pharma sh.p.k”.

-Né vazhdimési-
4. Nga kontrolli rezultoi se nga ana e SRSH &shté béré njoftim pér arkétim detyrimi me nr.593/17 Prot.
Daté 27.02.2020 pér znj.Teuta Rrjolli n€ shumén 44,234 leké dhe me nr.593/16 Prot. Daté 27.02.2020,
pér z.Vilson Musmalaj né shumén 259,922 leké por detyrimi nuk éshté likujduar.Mbas kétij njoftimi nga
ana e SRSH nuk éshté béré asnjé lloj pérpjekje tjetér pér arkétimin e detyrimit punonjésit e mésipérm.
Pér pérmirésimin e punés rekomandojmé
Té ndigen té gjitha rrugét ligjore pér arkétimin dhe kontabilizimin e shumés 259,922 leké nga
z.Vilson Masmalaj dhe 44,234 leké nga znj.Teuta Rrjolli.

-INé vazhdimési-
5. Nga kontrolli rezultoi se né shumicén e kabineteve ishin té pajisura me kartela personale tip por né disa
kabinete si kardiologji, neurologji dhe endokrinologji nuk ishin t€ pajisura me kartela tip pér shérbimin
ambulator, por kéto kartela ishin té pérshtatura sipas formatit tip.
Pér pérmirésimin e punés rekomandojmé
TE pajisen té gjitha kabinetet me kartela tip pér shérbimin ambulator.
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-Menjéheré-
6. Nga kontrolli rezultoi se shuma prej 7,747 leké medikamente té dala tepér né farmaci nuk &shté béré
hyrje né farmaci.
Pér pérmirésimin e punés rekomandojmé
Nga ana e degés sé financés t& merren masa pér té béré hyrje né farmaci té shumés prej 7,747 leké.
-Menjéheré -
7. Nga kontrolli i listé-pagesave rezultoi se nga shuma totale prej 205,000 leké éshté ndaluar shuma prej
195,000 leké dhe mbetet pér tu paguar shuma 10,000 leké nga znj.Emirjeta Dedi, kjo sipas urdhér-
shpenzimin nr.416 daté 04.07.2023.
Pér pérmirésimin e punés rekomandojmé
T& merren masa nga ana e degés sé financés pér ndalesén né shumén 10,000 leké pér znj. Emirjeta Dedi.
-Menjéhereé-
8.Nga kontrolli i shpenzimeve pér energjiné elektrike dhe ujin pér gjithé periudhén e kontrollit rezultoi
se, nga ana e Spitalit me urdhér té titullarit éshté ngritur komisioni pér verifikimin e sasis€ s¢ harxhuar té
energjisé dhe ujit né momentin e faturimit nga OSHE dhe Ujésjellési, por process verbali I mbajtur nga ky
komision nuk i bashkélidhet dokumentacionit pér likujdim por mbahet né dosje t€ vecanté, kjo né
kundérshtim me Udhézimin nr. 30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit
publik” i ndryshuar me Udhézimin nr.24, daté 07.12.2016, nr.11 daté 06.05.2016 dhe nr.20 daté
17.11.2014 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né udhézimin nr. 30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e
aktiveve né njésité e sektorit publik”.”, pika 35, germa b, Dokumenta vértetues - vértetojné kryerjen né
fakt, dhe né ményré kronologjike, té veprimeve ekonomike. Té tilla jané fletéhyrjet, faturat, situacionet e
shpenzimeve, fletédaljet, mandat arketimet, mandat pagesat, progesverbalet, dhe té tjera akte me natyré
verifikues shpenzimi.
Pér pérmirésimin e punés rekomandojmé
Dega e financés urdhér shpenzzimit pér likjdimin e energjisé elektrike dhe ujit duhet ti bashkalidhé, proces
verbalin e komisionit t& ngritur me urdhér nga Titullari pér verifikimin e sasisé sé harxhuar t€ energjis€ dhe
ujit né momentin e faturimit nga OSHE dhe Ujésjellési.

-Né vazhdimési-
9-Nga kontrolli i llogarisé 401-408, Furnitore e llogari te lidhura me to né vlerén 12,788,342 leké jané
detyrime t& krijuara nga viti 2005 - 2011 pra duke paré vitin e krijimit t& kétyre detyrimeve e cila éshté mbi
dhjeté vjeté, rezulton se Drejtoria e Shérbimit Spitalor Shkodér duhet ti referohet pércaktimeve té Kodit té
Punés né RSH, pérsa i pérket mosmarrveshjeve té kategorizuara né raport dhe masat ¢ marra né vijim té
rekomandimeve, kushte t& parashikuara né nenin 203 t& Kodit t& Punés “Parashkrimi”.Dega e Financés duhet
té sistemojé kété llogari me mbylljen e bilancit té vitit 2024,

Pér pérmirésimin e punés rekomandojmé
Dega e Financés me mbylljen e llogarisé vjetore té vitit 2024 t& sistemojé llogarin€ 401-408, Furnitore e
llogari te lidhura me to né vlerén 12,788,342 leké detyrim i cili i ka kaluar 10 vitet dhe Drejtoria e Shérbimit
Spitalor Shkodér duhet ti referohet pércaktimeve t€ Kodit t€ Punés né RSH, pérsa i pérket mosmarrveshjeve
té kategorizuara né raport dhe masat e marra né vijim t& rekomandimeve ju ndodheni né kushtet e
parashikuara né nenin 203 t&€ Kodit t& Punés “Parashkrimi”.

-Né vazhdimési-
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10-Llogaria 411 Klienté e llogari t€ lidhura me to né vlerén 189,296 leké éshté njé detyrimi cili nuk dihet kur
€éshté€ krijuar dhe nuk ka asnjé€ mundési arkétimi, po késhtu éshté edhe llogaria 468 Debitoré t€ ndryshém né
vlerén 14,616 leké detyrimi cili nuk dihet kur éshté krijuar dhe nuk ka asnjé mundési arkétimi, si rezultat
Drejtoria e Shérbimit Spitalor Shkodér duhet ti referohet pércaktimeve té€ Kodit t€ Punés né RSH, pérsa i
pérket mosmarrveshjeve t€ kategorizuara né€ raport dhe masat € marra né vijim t€ rekomandimeve, kushte t&
parashikuara né nenin 203 t€ Kodit t€ Punés “Parashkrimi”. Dega e Financés duhet t€ sistemojé kété llogari
me mbylljen e bilancit té vitit 2024.
Pér pérmirésimin e punés rekomandojmé
Dega e Financés me mbylljen e llogarisé vjetore té vitit 2024 t€ sistemojé llogarin€ 411 Klient€ e llogari té
lidhura me to né€ vlerén 189,296 leké €shté njé detyrimi cili nuk dihet kur €shté krijuar dhe nuk ka asnjé
mundési arkétimi, po késhtu éshté edhe llogaria 468 Debitoré t€ ndryshém né vlerén 14,616 leké detyrimi
cili nuk dihet kur éshté krijuar dhe nuk ka asnjé mund€si arkétimi, si rezultat Drejtoria e Shérbimit Spitalor
Shkodér duhet ti referohet pércaktimeve t€ Kodit t€ Punés né RSH, pérsa i pérket mosmarrveshjeve té
kategorizuara né raport dhe masat e marra né€ vijim t€ rekomandimeve, kushte t€ parashikuara n€ nenin 203
té Kodit t€ Punés “Parashkrimi”.

-Né vazhdimési-
11- Llogaria 423-429 Personeli, paradhénie, defigite e gjoba nga shuma totale prej 5,340,631 leké detyrimi
qé 1 pérket FSDKSH-s€ éshté né vlerén 129,000 leké detyrim i cili éshté krijuar né vitin 2013 dhe si rezultat
Drejtoria e Shérbimit Spitalor Shkodér duhet ti referohet pércaktimeve t€ Kodit t€ Punés né RSH, pérsa i
pérket mosmarrveshjeve t€ kategorizuara né raport dhe masat e marra né vijim t€ rekomandimeve, kushte té
parashikuara né nenin 203 t€ Kodit t€ Punés “Parashkrimi”.
Dega e Financés me mbylljen e bilancit té vitit 2024, duhet t€ sistemojé két€ llogari dhe njékohésisht né
parashkrim duhet t€ pérshihet edhe detyrimi pér t€ ndjerin Hivzi Parruca né shumén prej 6,548 leké pasi
personi ka ndérruar jeté.Pjesa tjetér prej 5,205,083 leké do t€ mbetet n€ bilanc pasi nuk &shté detyrimi i
FSDKSH-sé.
Pér pérmirésimin e punés rekomandojmé
Dega e Financés me mbylljen e llogaris€ vjetore t€ vitit 2024 té sistemojé Llogaria 423-429 Personeli,
paradhénie, defi¢ite e gjoba nga shuma totale prej 5,340,631 leké detyrimi qé i pérket FSDKSH-sé €shté né
vlerén 129,000 leké detyrim i cili €shté krijuar n€ vitin 2013 dhe si rezultat Drejtoria e Shérbimit Spitalor
Shkodér duhet ti referohet pércaktimeve t€ Kodit t&€ Punés né RSH, pérsa i pérket mosmarrveshjeve té
kategorizuara né raport dhe masat e marra né vijim t€ rekomandimeve, kushte t€ parashikuara né nenin 203
té Kodit t€ Punés “Parashkrimi”.
Dega e Financés me mbylljen e bilancit t€ vitit 2024, duhet té sistemojé kété llogari dhe njékohésisht né
parashkrim duhet té pérshihet edhe detyrimi pér té ndjerin Hivzi Parruca né shumén prej 6,548 leké pasi
personi ka ndérruar jeté.Pjesa tjetér prej 5,205,083 leké do t€ mbetet né bilanc pasi nuk &éshté detyrimi i
FSDKSH-sé.

-INé vazhdimési-
12. Analiza e Llogaris 466 (5% ngurtesimet ), gjendje me 31.12.2023
Shuma prej 8,312,718leké g€ i pérket viteve 2010-2023 garanci 5% pér punimet e kryera nga Operatorét
ekonomiké. Shumé e krijuar nga vitet 1010 deri né vitin 2021 né vlerén 6,123,198 leké e ka humbur vlerén
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e saj si garanci punimesh, garanci e cila ka qené pércaktuar né kontraté pér njé periudhé dy vjegare mbas
pérfundimit té& punimeve dhe kjo shumé duhet té sistemohet né bilancin e vitit 2024 duke e kaluar né€ favor
té buxhetit té shtetit.Pér pjesén tjetér prej 2,189,520 leké, Drejtoria e Shérbimit Spitalor Shkodér t€ marri
masat € nevojshme pér té sistemuar kété garanci nése éshté pér tu kaluar né favor té Spitalit ose té
Operatoréve Ekonomiké dhe konkretisht, Firma "Kadia" shpk né vlerén 131,879 leké, Firma " Ndertuesi
2014" shpk né vlerén 55,920 leké dhe Firma " Alb Tiefbau" shpk né vlerén 2,001,721 leké.

Pér pérmirésimin e punés rekomandojmé

Dega e Financés duhet té ndjeké me pérparési detyrimin ndaj kreditoréve dhe me pérfundimin e procesit
gjygsor té b&jé sistemimin e késaj llogarie.

-Né vazhdimési-
13. Gjendja e Llogarisé 467 Debitoré té ndryshém gjendje me 31.12.2023
Gjendja e késaj llogarie né fund té vitit éshté 1,187,230 leké dhe i pérket detyrimit ndaj furnitoréve. Drejtoria
e Shérbimit Spitalor Shkodér pér shumén 138,970 leké detyrim i cili i ka kaluar dhjeté vitet, duhet ti referohet
pércaktimeve té Kodit té Punés né RSH, pérsa i pérket mosmarrveshjeve té kategorizuara né raport dhe masat
e marra né vijim té rekomandimeve ju ndodheni né kushtet e parashikuara né nenin 203 té Kodit t€ Punés
“Parashkrimi”, ndérsa pjesa tjetér éshté likujduar né 25.01.2024. Dega e Financés duhet té€ sistemojé kété
llogari me mbylljen e bilancit té vitit 2024.

Pér pérmirésimin e punés rekomandojmé

Dega e Financés me mbylljen e llogarisé vjetore té vitit 2024 t€ sistemojé llogariné 467 Debitoré té
ndryshém pér shumén 138,970 leké detyrim i cili i ka kaluar dhjeté vitet, duhet ti referohet pércaktimeve té
Kodit t& Punés né RSH, pérsa i pérket mosmarrveshjeve t€ kategorizuara né raport dhe masat e marra né~
vijim té rekomandimeve ju ndodheni né kushtet e parashikuara né nenin 203 t&€ Kodit t€ Punés “Parashkrimi”,
ndérsa pjesa tjetér éshté likujduar n€ 25.01.2024.

-Né vazhdimési-
14-Nga kontrolli I magazinés rezultoi se komisioni I asgjésimit té€ aktiveve t€ propozuara pér jashté
pérdorimit ka pregatitur procedurén pér shitjen e tyre me ankand por procedura nuk éshté kryer akoma.

Pér pérmirésimin e punés rekomandojmé _
Komisioni I ngritur nga Titullari pér asgjésimin e aktiveve t& propozuara pér jashté pérdorimit té pérfundojé
procedurén e shitjes me ankand té kétyre aktiveve té propozuara pér jashté pérdorimit.

-INé vazhdimési-
15.Autoambulancat qé rezultojné me gjéndje - (minus) né tabel€ té pérllogariten normativat e konsumit té
karburantit.

Pér pérmirésimin e punés rekomandojmé
Té nxirret njé urdhér nga titullari pér pérllogaritjen e normativave té konsumit t€ karburantit pér
autoambulancat q€ dalin me - ( minus)

-Menjéheré-

B.Pér Aktivitetin Tekniko - Shéndetésor.

1. Nga kontrolli i kartelave ditore né shérbimin e Pranim-Urgjencés u konstatua se né€ disa raste n€ kartelén
ditore nuk éshté plotésuar anamneza dhe ekzaminimi objektiv i té sémurit.

Pér pérmirésimin e punés rekomandojmé:
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Nga Drejtoria e spitalit dhe shefi i shérbimit té Pranim-Urgjencés t€ merren masa q€ mjekét e kétij
shérbimi té plotésojné kartelén ditore né té gjitha rubrikat q€ ajo pérmban.

-Menjéheré-
2. Nga kontrolli i kartelave klinike né shérbimin e Anestezi-Reanimacionit u konstatua se kishte raste qé
gjendja dhe diagnoza klinike (dg. Tumor né stade terminale, Otitis media purulenta, Urosepsis etj) e
pacientit t€ shtruar nuk justifikon géndrimin e gjat€ né két€ shérbim, por duhej t€ trajtoheshin né
shérbimet pérkatése.
Pér pérmirésimin e punés rekomandojmé:
Nga drejtoria dhe shefi 1 shérbimit t€ Anestezi-Reanimacionit t€ marrin masa qé mjekét reanimator t€
trajtojné t€ sémurét e shtruar né pérputhje me standardet e shérbimit té kujdesit shéndetésor, Udhérréfyesit
e Praktikés Klinike, Protokollet e Praktikés Klinike té miratuara nga MSHMS.

-Menjéheré-
3 Nga kontrolli 1 kartelave klinike né shérbimin e Anestezi-Reanimacionit u konstatua se kishte raste, q&
mjeku reanimator nuk kishte vendosur diagnozén klinike.
Pér pérmirésimin e punés rekomandojmé:
Nga Drejtoria e spitalit dhe shefi i shérbimit t€ Anestezi-Reanimacionit t€ merren masa qé€ mjekét e kétij
shérbimi té€ vendosin diagnozén klinike brenda afateve kohore t€ kérkuara.

-Menjéheré-
4. Nga kontrolli n€ shérbimin e Anestezi-Reanimacionit u konstatua g€ pacientét e shtruar nga shérbimet
e tjera me shtretér, nuk kané miratimin e shefit t€ shérbimit té€ Terapisé Intensive, si dhe t€ mjekut specialist
gé ndjek pacientin.
Pér pérmirésimin e punés rekomandojmeé:
Nga Drejtoria e spitalit, shefi 1 shérbimit t€ Anestezi-Reanimacionit t€ merren masa g€ shtrimet né
shérbimin e Anestezi-Reanimacionit, né€ zbatim té rregullores sé funksionimit t€ spitalit,té€ béhen me
miratimin e mjekut specialist dhe shefit té shérbimit.

-Menjéheré-
5. Né shérbimin e Pneumologjisé u konstatua se pér vitin 2023 numri i shtrimeve urgjente zé 90 % té
shtrimeve t€ planifikuara.
Pér pérmirésimin e punés rekomandojmeé:
Nga Drejtoria e spitalit dhe shefi i shérbimit t€ Pneumologjisé té merren masa pér pérmirésimin e
indeksit t€ shtrimeve urgjente, me synim uljen e shtrimeve urgjente né raport me shtrimet e planifikuara.

-Né vazhdimési-

6.Nga kontrolli né shérbimin e Specializuar Ambulator n€ kabinetin e Kardiologjis€, Neurologjisé dhe
Rheumatologjis€ u konstatua se nga mjekét specialist€ n€ disa raste nuk €shté hapur dhe plotésuar kartelé
personale pér t&€ sémurin kronik dhe nuk €shté pasqyruar né regjistrin e sémundshmérisé kronike.
Pér pérmirésimin e punés rekomandojmeé:
Nga shefi i shérbimit dhe mjeku specialist i kabinetit t€ Kardiologjis€, Neurologjis€ dhe Rheumatologjisé
té merren masa qé mjekét e kétyré kabineteve té hapin dhe plotésojné kartelén personale pér t& sémurét e
rinj kronik dhe té pasqyrohen né regjistrin e sémundshmérisé kronike.

-Menjéheré-
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7. Nga kontrolli né shérbimin e Specializuar Ambulator né kabinetin e Urologjisé, u konstatua se mjekeét
urologé nuk pérdorin né kabinet regjistrin e vizitave ku shénohen gjeneralitetet e pacientit, numri i
rekomandimit, kodi i mjekut dérgues, diagnoza etj.
Pér pérmirésimin e punés rekomandojmé:
Nga shefi i shérbimit dhe mjeku specialist i kabinetit t& Urologjisé té merren masa qé mjekét e kétij
kabineti té evidentojné vizitat, ekzaminimet apo manipulimet mjekésore t€ kryera né regjistrat pérkatés
dhe né kartelén personale pér té s€murét kronik.

-Menjéheré-

II-MASA ZHDEMTIMI

Mbéshtetur né Nenin 27, té Ligjit 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés né Republikén e Shqipérisé”,

i ndryshuar, té béhet kontabilizimi dhe té ndiget rruga ligjore pér arkétimin e démit ekonomik

sipas pikave té¢ méposhtéme:

1.Nga inventari i kryer né farmacisé e spitalit rezultuan 2(dy)medikamente té ciléve u mungonte vula e

kuge me vleré 4,795 (katér mijé e shtatéqind e néntédhjeté e pesé)leké dhe dy materiale mjekimi té

skaduara né depon géndrore né vleré 4,968 (katér mijé e néntéqind e gjashtédhjeté e tet€) leke té cilat

pérbéjné dém ekonomik.

Pér pérmirésimin e punés rekomandojmeé:

T& organizohet puna dhe t& merren t€ gjitha masat pér kontabilizimin dhe arkétimin e vlerave 4,795 (katér

mijé e shtatéqind e néntédhjeté e pes€) leké dhe 4,968 (katér mijé e néntéqind e gjashtédhjeté e teté) leke

nga personat pérgjegjés (farmacistét) sipas procembalit pérkatés t€ mbajtur pér kété qéllim.
-Menjéheré-

2. Gjaté kontrollit t€ ushtruar pér barnat qé qarkullojné népér pavione né raftin e urgjencés si edhe né

depon e barnave rezultuan disa pavione qé kishin né raftet e tyre disa barna dhe materiale mjekésore qé

kishin skaduar né vlerén 2,546 leké e cila pérbén dém ekonomik.

Pér pérmirésimin e punés rekomandojme:

T& organizohet puna dhe té merren té gjitha masat pér kontabilizimin dhe arkétimin e vlerés 2,546 leké

(dy mijé e peséqind e dyzeté e gjashté)leké sipas proces verbaleve pérkatés t€ mbajtura sipas pavioneve.
-Menjéheré-

III. KUSHTE PENALE

Mbéshtetur né Nenin 27 (€ Ligjit nr.7061, daté 12.07.1995 “Pér kodin e Punés” me ndryshimet e

mévonshme si dhe né Kontratén S/2024, Neni 21 “Kushti Penal”, pér shkeljen e cilésuar, sipas Nenit 7

Detyrime té spitalit né dhénien e shérbimit té specializuar ambulator pika 5 gérma d) dhe Nenit 6,

pika 5 e kontratés S/2023 dhe S/2024, kérkojmé té nxirren vendimet e kushteve penale, t€ kryhen

kontabilizimet dhe t& béhen ndalesat né shumén 140,000 (njéqindedyzet mijé) leké pér 16

(gjashtémbédhjeté) punonjés si mé poshté:

1. Znj.Ditjona Ymeri, me detyré mjck urgjence penalizohet me vlerén 5,000 ( pesémijé) lek.

2. Znj.Lida Tinaj, me detyré mjek urgjence penalizohet me vlerén 5,000 ( pesémijé) lek.

3. Znj.Ana Kasaj, me detyré mjek urgjence penalizohet me vlerén 5,000 ( pesémij€) lek.

4. Znj.Enxhi Megani, me detyré mjek urgjence penalizohet me vlerén 5,000 ( pesémijé) lek.
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5. Znj.Erisa Avdyli, me detyré mjek urgjence penalizohet me vlerén 5,000 ( pesémijé) lek.

6. Znj.Semiha Pirani, me detyré mjek kardiolog penalizohet me vlerén 10,000 (dhjetémij€) lek.
7. Znj.Emirjeta Deti, me detyré mjek kardiolog penalizohet me vlerén 10,000 (dhjetémijé€) lek.
8. Znj.Nevila Kasemi, me detyré mjek kardiolog penalizohet me vlerén 10,000 (dhjetémij€) lek.
9. Znj.Zorda Bektashi, me detyré mjek kardiolog penalizohet me vlerén 10,000 (dhjetémij€) lek.
10.Z.Gleni Halili, me detyré mjek neurolog penalizohet me vlerén 10,000 (dhjetémij€) lek.
11.Z.Genci Nurja, me detyré mjek neurolog penalizohet me vlerén 10,000 (dhjetémij€) lek.
12.Z.Zhani Kaculini, me detyré mjek neurolog penalizohet me vlerén 10,000 (dhjetémij€) lek.
13.Z.Gézim Galiqi, me detyré mjck urolog penalizohet me vlerén 10,000 (dhjetémijé) lek.
14.Z.Bledar Shega, me detyré mjek urolog penalizohet me vlerén 10,000 (dhjetémijé) lek.
15.Z.Bashkim Kraja,me detyré mjek anestezist-reanimator penalizohet me vlerén 15,000 (pesémbédhjeté
mijé€) lek.

16. Z.Fred Boci, me detyré mjek rheumatolog penalizohet me vlerén 10,000 (dhjetémij€) lek.

-Menjéheré-
T¢ gjithé punonjésve qé atakohen né kété Raport Kontrolli duhet t’u béhen prezent mangeésité dhe
problemet pér té cilat mbajné pérgjegjési, mundésisht t’u jepen fotokopje té& dokumentacionit g€ ka

lidhje me ta, né ményré g€ t€ njihen dhe té béjné vérejtje nése kané

“Pérsa meé sipér paraqitet ky Raport Kontrolli”

Specialistét e Kontrollit Spitalor

Ermira Imer@ﬁg

Flamur Llaha

Hasan Terzj

Leké Hysenaj
Eduart Makishl'
Erjon Kote

Emirjeta Luca

Milena Zharri
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Marina Lala

Drejtor Drejtorie

Gentian Breshanaj
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